
                                           
 

 

 

 

 

 

 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIS 
PLĖTROS PLANAS 2021-2031 METAMS 

 

 

 

 

 
 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

2 

 

 
PATVIRTINTA 

Pagėgių savivaldybės tarybos 

2021 m. sausio 28 d.  

sprendimu Nr. T-2 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIS 
PLĖTROS PLANAS 2021-2031 METAMS 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Pagėgiai, 2021 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

3 

TURINYS 

  

I. BENDROJI INFORMACIJA ................................................................................................................................... 12 

II. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 2011-2020 METAMS ĮGYVENDINIMO EIGOS IR 
REZULTATŲ ANALIZĖ ............................................................................................................................................ 16 

2.1. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO  2011-2020 METAMS RENGIMO EIGOS APŽVALGA . 16 
2.2. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO  2011-2020 METAMS ĮGYVENDINIMO EIGOS 

APŽVALGA IR REZULTATŲ ANALIZĖ ................................................................................................................... 18 

III. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS SAVIVALDYBEI AKTUALIŲ STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTŲ ANALIZĖ......... 21 

IV. VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS ANALIZĖ ............................................................................................................ 26 

4.1. VIDAUS IR IŠORĖS ANALIZĖS APIBENDRINIMAI ............................................................................................ 26 
4.1.1. Demografija ....................................................................................................................................... 26 
4.1.2. Užimtumas ir darbo rinka ................................................................................................................... 27 
4.1.3. Verslas ir investicijos .......................................................................................................................... 28 
4.1.4. Būstas ................................................................................................................................................ 30 
4.1.5. Švietimas ........................................................................................................................................... 31 
4.1.6. Kultūra ir menas ................................................................................................................................ 32 
4.1.7. Sveikatos priežiūra ............................................................................................................................. 33 
4.1.8. Socialinė apsauga ir paslaugos ........................................................................................................... 35 
4.1.9. Viešasis saugumas ir nusikalstamumas .............................................................................................. 36 
4.1.10. Susisiekimas ir transportas ............................................................................................................... 37 
4.1.11. Aplinka ir inžinerinė infrastruktūra ................................................................................................... 38 
4.1.12. Žemės ūkis ir miškininkystė ............................................................................................................... 40 
4.1.13. Turizmas .......................................................................................................................................... 42 
4.1.14. Statyba ir pramonė .......................................................................................................................... 43 

4.2. STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ (SSGG) ANALIZĖ ................................................................. 45 

V. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS PLĖTROS VIZIJA, PRIORITETAI, TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ............................................. 57 

5.1. I PRIORITETO PAŽANGOS VERTINIMAS, JO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ............................................................... 58 
5.2. II PRIORITETO PAŽANGOS VERTINIMAS, JO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI .............................................................. 60 
5.3. III PRIORITETO PAŽANGOS VERTINIMAS, JO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI ............................................................. 61 

VI. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO  2021-2031 METAMS ĮGYVENDINIMO SVARBIAUSIOS 
NUOSTATOS ......................................................................................................................................................... 62 

VII. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO  2021-2031 METAMS ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS 
SISTEMA .............................................................................................................................................................. 64 

PRIEDAI ................................................................................................................................................................ 65 

1 PRIEDAS. VIDAUS IR IŠORĖS ANALIZĖ .............................................................................................................. 65 
1P.1. Demografinė padėtis........................................................................................................................... 65 
1P.2. Darbo rinka ......................................................................................................................................... 82 
1P.3. Verslas ir investicijos ........................................................................................................................... 93 
1P.4. Būstas............................................................................................................................................... 109 
1P.5. Švietimas .......................................................................................................................................... 120 
1P.6. Kultūra ir menas ............................................................................................................................... 128 
1P.7. Sveikatos priežiūra ............................................................................................................................ 134 
1P.8. Socialinė apsauga ir paslaugos .......................................................................................................... 145 
1P.9. Viešasis saugumas ............................................................................................................................ 153 
1P.10. Susisiekimas ir transportas .............................................................................................................. 161 
1P.11. Aplinka ir inžinerinė infrastruktūra .................................................................................................. 168 
1P.12. Žemės ūkis ir miškininkystė.............................................................................................................. 175 
1P.13. Turizmas ......................................................................................................................................... 183 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

4 

1P.14. Statyba ir pramonė ......................................................................................................................... 192 
2 PRIEDAS. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS 2021-2031 METAMS PLANO PRIEMONIŲ PLANAS 196 

I PRIORITETAS. DARNI VERSLO, TURIZMO IR KAIMO PLĖTRA MODERNIOS INFRASTRUKTŪROS PAGRINDU .. 196 
II PRIORITETAS. VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO UŽTIKRINIMAS ........................................ 203 
III PRIORITETAS. EFEKTYVI IR PILIEČIAMS ATVIRA SAVIVALDA ..................................................................... 210 

3 PRIEDAS. EFEKTO (VIZIJOS VERTINIMO) KRITERIJAI ....................................................................................... 214 
4 PRIEDAS. REZULTATO (PRIORITETŲ/ TIKSLŲ VERTINIMO) KRITERIJAI ............................................................. 215 

I PRIORITETAS.  DARNI VERSLO, TURIZMO IR KAIMO PLĖTRA MODERNIOS INFRASTRUKTŪROS PAGRINDU . 215 
II PRIORITETAS.  VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO UŽTIKRINIMAS ....................................... 218 
III PRIORITETAS. EFEKTYVI IR PILIEČIAMS ATVIRA SAVIVALDA ..................................................................... 220 

5 PRIEDAS. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 2021-2031 METAMS ĮGYVENDINIMO 

PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠAS ...................................................................................................................... 221 
6 PRIEDAS. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ APKLAUSOS TYRIMO ATASKAITA .......................................... 225 

6P.1.Tyrimo charakteristika ....................................................................................................................... 225 
6P.2.Demografinės apklausos dalyvių charakteristikos ............................................................................... 225 
6P.3. Pagėgių savivaldybės patrauklumo vertinimas .................................................................................. 227 
6P.4. Pagrindinių socialinių-ekonominių problemų Pagėgių savivaldybėje vertinimas ................................. 230 
6P.5. Viešųjų paslaugų teikimo Pagėgių savivaldybėje vertinimas ............................................................... 231 
6P.6. Plėtros prioritetų Pagėgių savivaldybėje vertinimas ........................................................................... 241 
6P.7. Apklausos atlikimo sertifikatas .......................................................................................................... 244 

7 PRIEDAS. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS SPP 2021-2031 METAMS PLANUOJAMŲ ĮGYVENDINTI INVESTICINIŲ 

PROJEKTŲ SĄRAŠAS ....................................................................................................................................... 245 
 

 

 

  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

5 

LENTELIŲ SĄRAŠAS 

1P.1.1. lentelė. Gyventojų skaičius metų pradžioje (asm.) ir jo kaita (proc.) ............................................ 65 

1P.1.2. lentelė. Gimusiųjų ir mirusiųjų asmenų skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) .................................... 68 

1P.1.3. lentelė. Natūrali gyventojų kaita (asm.) ir jos pokytis (proc.) ...................................................... 69 

1P.1.4. lentelė. Emigrantų ir imigrantų skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) ................................................ 70 

1P.1.5. lentelė. Vidaus migrantų skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) .......................................................... 71 

1P.1.6. lentelė. Migracijos saldo (asm.) ir jo pokytis (proc.) ................................................................... 71 

1P.2.1. lentelė. Užimtų gyventojų skaičius (tūkst..) ir jo kaita (proc.) ...................................................... 82 

1P.2.2. lentelė. Registruotų bedarbių skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) ................................................... 83 

1P.2.3. lentelė. Registruotų laisvų darbo vietų skaičius laikotarpio pradžioje ir jo kaita (proc.) ............... 84 

1P.2.4. lentelė. Darbuotojų ir dirbančiųjų skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.)............................................. 85 

1P.2.3. lentelė. Savarankiškai dirbančių asmenų skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) .................................. 86 

1P.3.1. lentelė. MVĮ dalis bendroje įmonių struktūroje (proc.) ir jo kaita (proc. p.) ................................. 95 

1P.3.2. lentelė. Nefinansinių įmonių veiklos rezultatai Pagėgių savivaldybėje ........................................ 96 

1P.3.3. lentelė. Tiesioginės užsienio investicijos (mln. €) ir jų kaita (proc.)............................................. 97 

1P.4.1. lentelė. Naudingas plotas, tenkantis vienam gyventojui (m
2
) ir jo kaita (proc.) .......................... 111 

1P.4.2. lentelė. Baigti statyti būstai ....................................................................................................... 111 

1P.5.1. lentelė. Ikimokyklinio ugdymo auklėtinių skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) .............................. 120 

1P.5.2. lentelė. Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) .......................... 121 

1P.6.1. lentelė. Kultūros centrų meno mėgėjų kolektyvų skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) ..................... 129 

1P.6.2. lentelė. Kultūros centrų meno mėgėjų kolektyvų dalyvių skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) ....... 129 

1P.6.3. lentelė. Muziejų lankytojų skaičius (tūkst. asm.) ir jo kaita (proc.) ............................................ 131 

P.6.4. lentelė. Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus veiklos rezultatai ir jų kaita (proc.) .... 131 

1P.7.1. lentelė. Praktikuojančių sveikatos priežiūros specialistų skaičius, tenkantis 10 tūkst. asm. ir jo 

kaita (proc.) ......................................................................................................................................... 134 

1P.7.2. lentelė. Mirtingumas (100 tūkst. gyventojų) pagal priežastys ir jo kaita (proc.) ......................... 137 
1P.7.3. lentelė. Asmenų, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumas (suaugusiems asmenims) 

ar negalia (vaikams), skaičiaus ir jo kaita (proc.) .................................................................................. 138 

1P.8.1. lentelė. Socialinės rizikos šeimos (vnt.) ir vaikai jose (asm.) bei jų kaita (proc.) ........................ 146 

1P.8.2. lentelė. Šeimų, globojančių vaikus, skaičius ir vaikų jose skaičius bei jų kaita (proc.) ............... 147 

1P.8.3. lentelė. Nestacionarių socialinių paslaugų gavėjų skaičius bei jo kaita (proc.) ........................... 147 

1P.8.4. lentelė. Socialinės pašalpos gavėjų skaičius (asm.) bei jo kaita (proc.) ...................................... 148 

1P.9.1. lentelė. Užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) ............................... 153 

1P.9.2. lentelė. Policijos pareigūnų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų (vnt.) ir jo kaita (proc.) ..... 154 

1P.9.3. lentelė. Gaisrų skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) ......................................................................... 155 

1P.10.1. lentelė. Bendras automobilių kelių ilgis ir vietinių kelių dalis jame, bei kaita (proc.) ............... 161 

1P.10.2. lentelė. Dviračių takų ilgis (km) ir jo kaita (proc.) ................................................................... 163 

1P.10.3. lentelė. Individualių lengvųjų automobilių skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.)............................. 163 

1P.11.1. lentelė. Taršių įmonių skaičius (vnt.) ir jos kaita (proc.) .......................................................... 168 
1P.11.2. lentelė. Iš stacionarių taršos šaltinių išmestų teršalų kiekis, tenkantis vienam gyventojui, (kg) ir 

jo kaita (proc.) ..................................................................................................................................... 169 

1P.11.3. lentelė. Vandens sunaudojimas (tūkst. m
3
) ir jo kaita (proc.) ................................................... 170 

1P.12.1. lentelė. Bendroji žemės ūkio produkcija (mln. €) ir jos kaita (proc.) ........................................ 178 

1P.13.1. lentelė. Turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose (asm.) ir jo kaita (proc.) .............................. 184 

1P.13.2. lentelė. Suteiktų nakvynių skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) ..................................................... 185 

1P.14.1. lentelė. Veikiančių statybos įmonių skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) ....................................... 192 

1P.14.2. lentelė. Naujų pastatų statyba (vnt.) ir jos kaita (proc.) ............................................................ 194 

1P.14.3. lentelė. Veikiančių pramonės įmonių skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) ..................................... 194 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

6 

6P.1. lentelė. Respondentų pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietovę – seniūniją (n=119) .................... 225 

6P.2. lentelė. Respondentų demografinės charakteristikos (n=119) ....................................................... 226 

 

PAVEIKSLELIŲ IR GRAFIKŲ SĄRAŠAS 

1.1. pav. Strateginio planavimo dokumentų rengimo principai ............................................................... 13 
1.2. pav. Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams struktūra ........................... 13 
1.3. pav. Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams rengimo darbo grupės ....... 15 
2.2.1. pav. Pagėgių savivaldybės SPP 2011-2020 metams įgyvendinimo rezultatai (pagal priemonių 

skaičių) ................................................................................................................................................. 19 
2.2.2. pav. Pagėgių savivaldybės SPP 2011-2020 metams įgyvendinimo rezultatai (pagal priemonėms 

skirtą lėšų lyginamąjį svorį) .................................................................................................................. 19 
2.2.3. pav. Pagėgių savivaldybės SPP 2011-2020 metams įgyvendinimo rezultatai pagal prioritetus ...... 20 
4.1. pav. Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams prioritetų, tikslų, uždavinių ir 

priemonių skaičius ................................................................................................................................ 62 
4.1. lentelė. Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams prioritetų, tikslų, 

uždavinių ir priemonių suvestinė pagal prioritetus ................................................................................. 62 
4.2. pav.  Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams finansavimo šaltiniai ........ 62 
1P.1.1. pav. Pagėgių sav. gyventojų skaičius metų pradžioje ................................................................. 65 
1P.1.2. pav. Gyventojai pagal amžiaus grupes šalyje, Tauragės aps. ir Pagėgių sav. ............................... 67 
1P.1.3. pav. Demografinis senatvės koeficientas (metų pradžioje) ......................................................... 68 
1P.1.4. pav. Bendrasis natūralios kaitos rodiklis .................................................................................... 69 
1P.1.5. pav. Migracijos saldo 1000-iui gyventojų .................................................................................. 72 
1P.2.1. pav. 15 – 64 m. amžiaus gyventojų užimtumo lygis ................................................................... 82 
1P.2.2. pav. Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis ............................................. 83 
1P.2.3. pav. Vidutinis bruto darbo užmokestis ....................................................................................... 85 
1P.3.1. pav. Registruoti ūkio subjektai Pagėgių sav. metų pradžioje ...................................................... 93 
1P.3.2. pav. Pagėgių sav. veikiančių ūkio subjektų pasiskirstymas 2020 m. pradžioje ............................ 94 
1P.3.3. pav. Nefinansinių įmonių padalinių skaičius Pagėgių savivaldybėje ........................................... 95 
1P.3.4. pav. Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui ..................................................... 97 
1P.3.5. pav. Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui......................................... 98 
1P.4.1. pav. Gyvenamojo fondo pasiskirstymas 2014 m. ir 2019 m. ..................................................... 109 
1P.4.2. pav. Vidutinis būsto dydis (m

2
) ................................................................................................ 110 

1P.5.1. pav. Vaikai ugdomi pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas Pagėgių 

savivaldybėje ...................................................................................................................................... 120 
1P.5.2. pav. 1–6 m. amžiaus vaikų dalies ikimokykliniame ugdyme kaita 2014 – 2019 m. (proc.) ........ 121 
1P.5.3. pav. Įgijusių pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą mokinių dalies kaita 2014 – 2019 m. (proc.) .... 122 
1P.5.4. pav. Bendrojo ugdymo mokinių, dalyvaujančių neformaliame švietime, dalis (proc.) ............... 123 
1P.6.1. pav. Kultūros centrų renginių ir jų dalyvių skaičiaus pokytis per 5 m. (proc.) ........................... 128 
1P.6.1. pav. Savivaldybių viešųjų bibliotekų vartotojų ir lankytojų skaičiaus pokytis per 5 m. (proc.) .. 130 
1P.7.1. pav. Apsilankymų pas gydytojus, tenkančių 100 gyv., skaičius (vnt.) ....................................... 135 
1P.7.2. pav. Pagėgių savivaldybės gyventojų sergamumas pagal ligas ................................................. 136 
1P.7.3. pav. Mirtingumas (atvejai, tenkantys 100 000 gyv.) ................................................................. 136 
1P.7.4. pav. Išvengiamas mirtingumas (proc.) ..................................................................................... 138 
1P.8.1. pav. Pagėgių sav. socialinių problemų turinčios šeimos (vnt.) ir vaikai jose (asm.) ................... 145 
1P.8.2. pav. Vaikų, kuriems nustatyta globa, skaičiaus pokytis 2014 – 2019 m. (proc.) ........................ 146 
1P.8.3. Globos paslaugų gavėjų skaičius Pagėgių savivaldybėje (asm.) ................................................ 148 
1P.9.1. pav. Ištirtų nusikalstamų veikų dalis (proc.) ............................................................................. 153 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

7 

1P.9.2. pav. Kelių eismo įvykių skaičiaus kaita 2014 – 2019 m. (proc.) ............................................... 155 
1P.10.1. pav. Kelių su danga dalis vietinių kelių struktūroje (proc.) ..................................................... 161 
1P.10.2. pav. Kelių su danga rūšių dalis bendroje vietinių kelių struktūroje (proc.) .............................. 162 
1P.10.3. pav. Individualių lengvųjų automobilių skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų....................... 164 
1P.11.1. pav. Teršalų išmetamų iš stacionarių taršos šaltinių apimčių kaita 2014 – 2019 m. (proc.) ...... 168 
1P.11.2. pav. Pagėgių sav. išleidžiamų nuotekų kiekis (tūkst. m

3
) ir struktūra (proc.) 2014 – 2019 m. .. 170 

1P.11.3. pav. UAB Pagėgių komunalinis ūkis vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų vartotojai 

(asm. / vnt.) ......................................................................................................................................... 171 
1P.12.1. pav. Žemės našumo žemėlapis ............................................................................................... 175 
1P.12.2. pav. Žemės fondo struktūra 2020 m. pradžioje ....................................................................... 175 
1P.12.3. pav. Vidutinis žemės ūkio valdos dydis 2020 m. spalį ir 2019 m. pradžioje (ha) ..................... 176 
1P.12.4. pav. Vidutinis ūkininko ūkio dydis 2020 m. spalį ir 2019 m. pradžioje (ha) ............................ 177 
1P.12.5. pav. Ūkių pasiskirstymas pagal plotą Pagėgių sav. 2020 m. spalį (proc.) ................................ 177 
1P.12.6. pav. Bendrosios žemės ūkio produkcijos pasiskirstymas 2019 m. (proc.) ............................... 179 
1P.12.7. pav. Grūdinių kultūrų, daržovių ir bulvių derlingumas 2019 m. (t/ha) .................................... 179 
1P.12.8. pav. Pagėgių ekologinių ūkių žemėlapis ................................................................................ 180 
1P.13.1. pav. Apgyvendinimo įstaigų skaičiaus kaita 2014 – 2019 m. (proc.)....................................... 183 
1P.13.2. pav. Apgyvendintų turistų skaičiaus kaita 2014 – 2019 m. (proc.) .......................................... 184 
1P.13.3. pav. Maitinimo subjektų ir vietų juose skaičiaus kaita 2014 – 2019 m. (proc.) ........................ 186 
1P.14.1. pav. Atliktų statybos darbų apimčių pokytis per 3 m., 5 m., 7 m. ir 10 m. (proc.) ................... 192 
1P.14.2. pav. Pagėgių sav. leistų, pradėtų ir pabaigtų statyti naujų pastatų skaičius .............................. 193 
6P.1. pav. Respondentų pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietovę – seniūniją (n=119) ........................ 226 
6P.2. pav. Pagėgių savivaldybės kaip gyvenamosios vietovės patrauklumo vertinimas ........................ 227 
6P.3. pav. Pagrindinių Pagėgių savivaldybės kaip gyvenamosios vietovės patrauklumo veiksnių 

vertinimas pagal amžiaus grupes ......................................................................................................... 228 
6P.4. pav. Pagėgių savivaldybės nepatrauklumą sąlygojančių veiksnių vertinimas ............................... 229 
6P.5. pav. Pagrindinių Pagėgių savivaldybės nepatrauklumo veiksnių vertinimai pagal respondentų 

amžiaus grupes ................................................................................................................................... 230 
6P.6. pav. Pagrindinių socialinių-ekonominių problemų Pagėgių savivaldybėje vertinimas .................. 230 
6P.7. pav. Pagrindinių socialinių-ekonominių problemų Pagėgių savivaldybėje vertinimas pagal amžiaus 

grupes ................................................................................................................................................. 231 
P6.8. pav. Kultūros, laisvalaikio ir sporto paslaugas Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai

 ........................................................................................................................................................... 232 
6P.9. pav. Geriausiai respondentų įvertintų kultūros, laisvalaikio ir sporto paslaugų Pagėgių  

savivaldybėje vertinimai pagal respondentų amžių .............................................................................. 233 
6P.10. pav. Sveikatos paslaugų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai .......................... 233 
6P.11. pav. Pagrindinių sveikatos paslaugų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai pagal 

amžiaus grupes ................................................................................................................................... 234 
6P.12. pav. Konkrečių socialinių paslaugų aspektų ir socialinių problemų sprendimų Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai ........................................................................................ 234 
6P.13. pav. Pagrindinių socialinių paslaugų aspektų ir socialinių problemų sprendimų Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai pagal amžiaus grupes ...................................................... 235 
6P.14. pav. Švietimo įstaigų teikiamų paslaugų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai.. 235 
6P.15. pav. Pagrindinių švietimo įstaigų teikiamų paslaugų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų 

vidurkiai pagal amžiaus grupes ........................................................................................................... 236 
6P.16. pav. Viešąją tvarką ir saugumą užtikrinančių institucijų darbo Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

vertinimų vidurkiai ............................................................................................................................. 237 
6P.17. pav. Viešąją tvarką ir saugumą užtikrinančių institucijų darbo Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

vertinimų vidurkiai pagal amžiaus grupes ............................................................................................ 238 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

8 

6P.18. pav. Konkrečių komunalinio ūkio, aplinkos tvarkymo, susisiekimo ir kitų paslaugų aspektų 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai .......................................................................... 239 
6P.19. pav. Pagrindinių komunalinio ūkio, aplinkos tvarkymo, susisiekimo ir kitų paslaugų aspektų 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai pagal amžiaus grupes ......................................... 240 
P6.20. pav. Motyvų, galinčių paskatinti iš nuosavo automobilio persėsti į viešąjį transportą, vertinimas

 ........................................................................................................................................................... 240 
6P.21. pav. Pagrindinių motyvų persėsti iš nuosavo automobilio į viešąjį transportą vertinimų 

pasiskirstymas pagal amžiaus grupes ................................................................................................... 241 
6P.22. pav. Sričių, kurioms Pagėgių savivaldybės valdžia turėtų skirti didžiausią prioritetą artimiausiu 

dešimtmečiu, vertinimas ..................................................................................................................... 242 
6P.23. pav. Pagrindinių sričių, kurioms Pagėgių savivaldybės valdžia turėtų skirti didžiausią prioritetą 

artimiausiu dešimtmečiu, vertinimų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes ........................................... 243 
 

SUVESTINĖS DUOMENŲ LENTELĖS 

DEMOGRAFINIŲ DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS ............................................................ 73 

NUOLATINIŲ GYVENTOJŲ SKAIČIUS METŲ PRADŽIOJE ............................................................................ 73 

GYVENTOJŲ TANKIS METŲ PRADŽIOJE (ASM./1 KM
2
) ............................................................................... 73 

NUOLATINIŲ MIESTŲ GYVENTOJŲ SKAIČIUS METŲ PRADŽIOJE ................................................................ 73 

GYVENTOJŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL AMŽIAUS GRUPES METŲ PRADŽIOJE.............................................. 74 

MEDIANINIS GYVENTOJŲ AMŽIUS ........................................................................................................... 74 
DEMOGRAFINIS SENATVĖS KOEFICIENTAS .............................................................................................. 75 

IŠLAIKOMO AMŽIAUS ŽMONIŲ KOEFICIENTAS ......................................................................................... 75 

GIMUSIŲJŲ SKAIČIUS.............................................................................................................................. 76 

JAUNOMS MOTINOMS (15-19 M. AMŽIAUS) GIMUSIŲ VAIKŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1000-IUI ATITINKAMO 

AMŽIAUS MOTERŲ .................................................................................................................................. 76 

BENDRASIS GIMSTAMUMAS (GIMUSIŲJŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1000-IUI GYVENTOJŲ) ............................ 76 

MIRUSIŲJŲ SKAIČIUS.............................................................................................................................. 76 
MIRUSIŲJŲ KŪDIKIŲ SKAIČIUS ............................................................................................................... 77 

BENDRASIS MIRTINGUMAS (MIRUSIŲJŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1000-IUI GYVENTOJŲ) ............................. 77 

NATŪRALI GYVENTOJŲ KAITA ................................................................................................................ 77 
BENDRASIS NATŪRALIOS KAITOS RODIKLIS (NATŪRALI KAITA, TENKANTI 1000-IUI GYVENTOJŲ) ........... 77 

EMIGRANTAI .......................................................................................................................................... 78 

BENDRASIS EMIGRACIJOS RODIKLIS (EMIGRANTŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1000-IUI GYVENTOJŲ).............. 78 

IMIGRANTAI ........................................................................................................................................... 78 
BENDRASIS IMIGRACIJOS RODIKLIS (IMIGRANTŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1000-IUI GYVENTOJŲ) ............... 79 

NETO TARPTAUTINĖ MIGRACIJA ............................................................................................................. 79 

BENDRASIS NETO TARPTAUTINĖS MIGRACIJOS RODIKLIS (NETO MIGRACIJA, TENKANTI 1000-IUI 

GYVENTOJŲ) .......................................................................................................................................... 79 

IŠVYKUSIEJI ........................................................................................................................................... 80 

BENDRASIS IŠVYKIMO RODIKLIS (IŠVYKUSIŲJŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1000-IUI GYVENTOJŲ) ................. 80 

ATVYKUSIEJI ......................................................................................................................................... 80 
BENDRASIS ATVYKIMO RODIKLIS (ATVYKUSIŲJŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1000-IUI GYVENTOJŲ) .............. 81 

NETO VIDAUS MIGRACIJA ....................................................................................................................... 81 

BENDRASIS NETO VIDAUS MIGRACIJOS RODIKLIS (NETO MIGRACIJA, TENKANTI 1000-IUI GYVENTOJŲ) ... 81 

DARBO RINKOS DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS ............................................................. 87 

UŽIMTŲ GYVENTOJŲ SKAIČIUS ............................................................................................................... 87 

UŽIMTUMO LYGIS (15 – 64 M. AMŽIAUS ASMENŲ) .................................................................................. 87 
REGISTRUOTŲ LAISVŲ DARBO VIETŲ SKAIČIUS METŲ PRADŽIOJE............................................................ 87 

REGISTRUOTI BEDARBIAI ....................................................................................................................... 88 

REGISTRUOTŲ BEDARBIŲ IR DARBINGO AMŽIAUS GYVENTOJŲ SANTYKIS ............................................... 89 

VIDUTINIS MĖNESINIS DARBO UŽMOKESTIS BRUTO ................................................................................. 89 
VIDUTINIS MĖNESINIS DARBO UŽMOKESTIS NETO ................................................................................... 89 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

9 

DARBO UŽMOKESČIO INDEKSAS (LYGINANT SU PRAĖJUSIAIS METAIS) .................................................... 90 

DARBUOTOJŲ IR DIRBANČIŲJŲ SKAIČIUS ................................................................................................ 90 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS TERITORIJOJE DIRBANČIŲ ASMENŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL SRITĮ .................. 91 
SAVARANKIŠKAI DIRBANČIŲ FIZINIŲ ASMENŲ IR SAVININKŲ SKAIČIUS................................................... 92 

VERSLO IR INVESTICIJŲ DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS............................................. 99 

ŪKIO SUBJEKTAI .................................................................................................................................... 99 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖJE REGISTRUOTŲ VEIKIANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PAJAMŲ 

GRUPES .................................................................................................................................................. 99 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖJE REGISTRUOTŲ VEIKIANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL 

DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ .......................................................................................................................... 100 
PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖJE REGISTRUOTŲ VEIKIANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL FORMĄ100 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖJE REGISTRUOTŲ VEIKIANČIŲ ŪKIO SUBJEKTŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL VEIKLOS 

RŪŠĮ ..................................................................................................................................................... 101 

VEIKIANČIOS ĮMONĖS ........................................................................................................................... 101 
PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖJE VEIKIANČIŲ ĮMONIŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ ........... 102 

ĮMONIŲ BANKROTAI ............................................................................................................................. 102 

VEIKIANČIOS MVĮ ............................................................................................................................... 103 
PAGĖGIŲ  SAVIVALDYBĖJE VEIKIANČIŲ MVĮ PASISKIRSTYMAS PAGAL FORMĄ ..................................... 103 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖJE VEIKIANČIŲ MVĮ PASISKIRSTYMAS PAGAL DARBUOTOJŲ SKAIČIŲ ............... 103 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖJE VEIKIANČIŲ VMĮ PASISKIRSTYMAS PAGAL VEIKLOS RŪŠĮ ............................ 104 
PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖJE VEIKIANČIŲ MVĮ PASISKIRSTYMAS PAGAL PAJAMŲ GRUPES ........................ 104 

MVĮ REGISTRAVIMAS .......................................................................................................................... 105 

NEFINANSINIŲ ĮMONIŲ PADALINIŲ SKAIČIUS PAGAL VEIKLOS VYKDYMO VIETĄ.................................... 105 

NEFINANSINIŲ ĮMONIŲ VEIKLOS REZULTATAI PAGAL VEIKLOS VYKDYMO VIETĄ .................................. 106 
TIESIOGINĖS UŽSIENIO INVESTICIJOS .................................................................................................... 107 

MATERIALINĖS INVESTICIJOS ............................................................................................................... 107 

PAGĖGIŲ SAV. MATERIALINIŲ INVESTICIJŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL VEIKLOS RŪŠĮ .............................. 108 

BŪSTO DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS ............................................................................ 112 

GYVENAMASIS FONDAS (METŲ PABAIGOJE) (M
2
) .................................................................................. 112 

BŪSTAI (METŲ PABAIGOJE), VNT. ......................................................................................................... 113 
GYVENAMOJO FONDO PASISKIRSTYMAS PAGAL NUOSAVYBĖS FORMĄ (M

2
) ........................................... 114 

BŪSTŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL NUOSAVYBĖS FORMĄ (VNT.) .............................................................. 115 

NAUDINGAS PLOTAS, TENKANTIS VIENAM GYVENTOJUI (M
2
) ................................................................ 116 

VIDUTINIS BŪSTO DYDIS (M
2
) ............................................................................................................... 117 

LEISTI STATYTI BŪSTAI ........................................................................................................................ 118 

PRADĖTI STATYTI BŪSTAI ..................................................................................................................... 118 

BAIGTI STATYTI BŪSTAI ....................................................................................................................... 119 

ŠVIETIMO DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS ...................................................................... 124 

IKIMOKYKLINIO UGDYMO VEIKLOS REZULTATAI .................................................................................. 124 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIAI ............................................................................................ 125 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIAI PAGAL KLASES ............................. 125 
BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKINIAI ĮGIJĘ IŠSILAVINIMĄ (DALIS VISŲ ATITINKAMOS KLASĖS 

MOKINIŲ) ............................................................................................................................................. 126 

MOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKAI, NESIMOKANTYS MOKYKLOJE .............................................................. 126 
MOKYKLINIO AMŽIAUS VAIKAI, NESIMOKANTYS MOKYKLOJE, PAGAL PRIEŽASTIS ................................ 127 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ MOKYTOJAI IR VADOVAI ..................................................................... 127 

KULTŪROS IR MENO DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS .................................................. 132 

KULTŪROS CENTRŲ VEIKLOS REZULTATAI ........................................................................................... 132 

MUZIEJŲ VEIKLOS REZULTATAI ............................................................................................................ 133 

SVEIKATOS PRIEŽIŪROS DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS .......................................... 139 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

10 

PRAKTIKUOJANČIŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ SKAIČIUS ...................................................... 139 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS PRAKTIKUOJANTYS SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTAI PAGAL SPECIALYBĘ140 

PRAKTIKUOJANČIŲ SVEIKATOS PRIEŽIŪROS SPECIALISTŲ SANTYKINIS SKAIČIUS (10 TŪKST. GYV.) ....... 140 
LOVŲ SKAIČIUS LIGONINĖSE (BE SLAUGOS LOVŲ) ................................................................................ 141 

SLAUGOS LOVŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 10 TŪKST. GYVENTOJŲ.............................................................. 141 

STACIONARO LOVŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 10 TŪKST. GYVENTOJŲ ........................................................ 141 

STACIONARO LIGONIAI ......................................................................................................................... 142 
GREITOSIOS MEDICINOS PAGALBOS GAVĖJAI (ATVEJAI) ........................................................................ 142 

APSILANKYMAI PAS GYDYTOJUS .......................................................................................................... 143 

MIRTINGUMAS (100 TŪKST. GYVENTOJŲ) ............................................................................................. 144 
IŠVENGIAMAS MIRTINGUMAS (PROC.) ................................................................................................... 143 

SOCIALINĖS APSAUGOS IR PASLAUGŲ DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS ................. 149 

SOCIALINĖS RIZIKOS ŠEIMOS IR VAIKAI ................................................................................................ 149 

VAIKŲ GLOBA ŠEIMOSE ........................................................................................................................ 149 
VAIKŲ, KURIEMS NUSTATYTA GLOBA, SKAIČIUS .................................................................................. 150 

SOCIALINIŲ PASLAUGŲ ASMENS NAMUOSE GAVĖJAI ............................................................................. 150 

DIENOS CENTRUOSE SOCIALINES PASLAUGAS GAVĘ VAIKAI IŠ SOCIALINĘ RIZIKĄ PATIRIANČIŲ ŠEIMŲ .. 150 
LAIKINO GYVENIMO ĮSTAIGŲ GYVENTOJŲ SKAIČIUS ............................................................................. 150 

VIETŲ LAIKINO GYVENIMO ĮSTAIGOSE SKAIČIUS .................................................................................. 151 

GLOBOS ĮSTAIGŲ VEIKLOS REZULTATAI ............................................................................................... 151 
SOCIALINĖS PAŠALPOS IR JŲ GAVĖJAI ................................................................................................... 152 

VIEŠOJO SAUGUMO DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS ................................................... 156 

UŽREGISTRUOTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ SKAIČIUS............................................................................... 156 

UŽREGISTRUOTŲ NUSIKALSTAMŲ VEIKŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1000-IUI GYVENTOJŲ .......................... 157 
IŠTIRTOS NUSIKALSTAMŲ VEIKOS ........................................................................................................ 158 

NEPILNAMEČIŲ ĮVYKDYTOS NUSIKALSTAMOS VEIKOS .......................................................................... 158 

POLICIJOS PAREIGŪNŲ SKAIČIUS (METŲ PABAIGOJE) ............................................................................ 158 
POLICIJOS PAREIGŪNŲ SKAIČIUS, TENKANTIS 1000-IUI GYVENTOJŲ (METŲ PABAIGOJE) ........................ 159 

KELIŲ EISMO ĮVYKIŲ SKAIČIUS ............................................................................................................. 159 

KELIŲ EISMO ĮVYKIUOSE NUKENTĖJUSIŲ ASMENŲ SKAIČIUS ................................................................. 159 
UŽREGISTRUOTŲ GAISRŲ SKAIČIUS ...................................................................................................... 160 

GAISRUOSE ŽUVUSIŲ ŽMONIŲ SKAIČIUS ............................................................................................... 160 

SUSISIEKIMO IR TRANSPORTO DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS ............................... 165 

BENDRAS KELIŲ ILGIS (KM) .................................................................................................................. 165 
VIETINĖS REIKŠMĖS KELIŲ ILGIS (KM) .................................................................................................. 166 

DVIRAČIŲ TAKŲ ILGIS (KM) .................................................................................................................. 167 

INDIVIDUALŪS LENGVIEJI AUTOMOBILIAI ............................................................................................. 167 

APLINKOS IR INŽINERINĖS INFRASTRUKTŪROS DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS173 

TERŠALŲ, IŠMESTŲ Į APLINKOS ORĄ IŠ STACIONARIŲ TARŠOS ŠALTINIŲ, KEIKIS.................................... 173 

VANDENS SUNAUDOJIMAS (TŪKST. M
3
) ................................................................................................ 173 

ŪKIO, BUITIES IR GAMYBOS NUOTEKŲ IŠLEIDIMAS Į PAVIRŠINIUS VANDENIS (TŪKST. M
3
) ..................... 174 

ŽEMĖS ŪKIO IR MIŠKININKYSTĖS DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS ......................... 181 

ŽEMĖS ŪKIO PRODUKCIJA TO METO KAINOMIS (MLN. €) ........................................................................ 181 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS ŽEMĖS ŪKIO AUGALŲ DERLINGUMAS (T/HA) ................................................. 182 
MEDYNŲ PRODUKTYVUMAS (M

3
/HA) .................................................................................................... 182 

MEDIENOS IŠTEKLIAI (100 TŪKST. M
3
) .................................................................................................. 182 

TURIZMO DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS ...................................................................... 187 

TURIZMO INFORMACIJOS CENTRŲ LANKYTOJAI .................................................................................... 187 

APGYVENDINIMO PAJĖGUMAI .............................................................................................................. 188 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

11 

TURISTŲ SKAIČIUS APGYVENDINIMO ĮSTAIGOSE ................................................................................... 188 

PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS APGYVENDINIMO ĮSTAIGŲ TURISTAI PAGAL ATVYKIMO TIKSLĄ ..................... 189 

NAKVYNIŲ SKAIČIUS APGYVENDINIMO ĮSTAIGOSE ............................................................................... 189 
APGYVENDINIMO ĮSTAIGŲ UŽIMTUMAS (PROC.).................................................................................... 189 

MAITINIMO SUBJEKTAI ......................................................................................................................... 190 

VIETOS MAITINIMO SUBJEKTUOSE ........................................................................................................ 190 

MAITINIMO ĮMONIŲ APYVARTA TO METO KAINOMIS (TŪKST. €) ............................................................ 191 

STATYBOS IR PRAMONĖS DUOMENŲ SUVESTINĖS LENTELĖS ......................................... 195 

ŠALYJE ATLIKTI STATYBOS DARBAI TO METO KAINOMIS (TŪKST. €) ...................................................... 195 

NAUJŲ PASTATŲ STATYBA ................................................................................................................... 195 

 

 

 

 

 

  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

12 

I. BENDROJI INFORMACIJA 

 

 

Strateginis planavimas savivaldybėje – procesas, kurio metu nustatomos veiklos kryptys ir būdai, 

kaip vykdyti savivaldybės misiją, pasiekti numatytus tikslus ir rezultatus, veiksmingai panaudojant 

finansinius, materialinius ir žmogiškuosius išteklius. Pagrindiniai strateginio planavimo dokumentai 

savivaldybėse yra:  

 savivaldybės strateginis plėtros planas, kurį tvirtina savivaldybės taryba;  

 savivaldybės atskiros ūkio šakos (sektoriaus) plėtros programa (-os), kurią tvirtina 

savivaldybės taryba;  

 savivaldybės strateginis veiklos planas, kurį tvirtina savivaldybės taryba;  

 metiniai veiklos planai, kuriuos tvirtina arba savivaldybės administracijos direktorius, arba 

biudžetinės įstaigos vadovas. 

Šiuo metu Pagėgių savivaldybė (toliau – PS) vadovaujasi Pagėgių savivaldybės strateginiu plėtros 

planu 2011–2020 metams
1
. Baigiantis esamo strateginio plėtros plano (toliau – SPP) įgyvendinimo 

laikotarpiui bei pasikeitus Pagėgių savivaldybės ir visos Lietuvos vidaus bei išorės aplinkos 

situacijai, kilo poreikis parengti naują strateginį plėtros planą. Atsižvelgus į dabartines rajono 

vystymosi tendencijas, valstybinio lygmens ilgalaikio strateginio planavimo dokumentus bei ES 

struktūrinės paramos skirstymo laikotarpius, kai kurios Pagėgių savivaldybės metų strateginiame 

plėtros plane 2011–2020 metams  numatytos priemonės tapo nebe tokios aktualios, be to, atsirado 

naujų poreikių ir galimybių. Atsižvelgdama į tai, Pagėgių savivaldybės administracija (toliau – 

PSA) inicijavo Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021–2031 metams parengimą, 

kurios tikslas – parengti naują, 2021–2031  metų įgyvendinimo laikotarpiui SPP, perkeliant į jį 

esamo strateginio plėtros plano neįgyvendintas, aktualias priemones ir papildant naujomis.  

SPP yra kompleksinis teisinis strateginio planavimo dokumentas, kuriuo nustatoma bendroji PS 

plėtros strategija: plėtros prioritetai, tikslai, uždaviniai, priemonės strategijai įgyvendinti bei 

įgyvendinimo etapai. SPP sudaro galimybes nustatyti dabartinę savivaldybės vietą ir reikšmę šalies 

ekonominiame bei socialiniame gyvenime, įvertinti nuolat kintančias plėtros tendencijas, 

išanalizuoti jų reikšmę savivaldybės politikai.  

Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams rengtas vadovaujantis: 

 Strateginio planavimo metodika
2
; 

 Regionų plėtros planų rengimo metodika
3
; 

 Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijomis
4
; 

 Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“
5
; 

 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programa
6
; 

 Lietuvos Respublikos teritorijos bendrojo plano koncepcija
7
; 

 Tauragės regiono plėtros planu iki 2020 metų
8
; 

 Pagėgių savivaldybės teritorijos bendruoju planu
 9

;  

                                                
1
 Patvirtintas Pagėgių savivaldybės tarybos 2011  m. kovo 24 d. sprendimu Nr. T–1019. 

2
 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2002 m. birželio 6 d. nutarimu Nr. 827 (nauja redakcija nuo 2010–09–01). 

3
 Patvirtinta Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2011 m. rugsėjo 23 d. įsakymu Nr. 1V–706 . 

4
 Patvirtintos Lietuvos Vyriausybės 2014 m. gruodžio 15 d. nutarimu Nr. 1435. 

5
 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Seimo 2012 m. gegužės 15 d. nutarimu Nr. XI–2015. 

6
 Patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482. 

7
 Patvirtintas Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. birželio 4 d. nutarimu Nr. XIII-3021. 

8
 Patvirtintas  Tauragės regiono plėtros tarybos 2015 m. spalio 19 d. sprendimu Nr. 51/9S-26. Aktuali redakcija patvirtinta Tauragės regiono plėtros 

tarybos 2020 m. lapkričio 24 d. sprendimu Nr. 51/9S-52. 
9
 Patvirtintas Pagėgių savivaldybės tarybos 2008 m. spalio 23 d. sprendimu Nr. 1TS–236 (pakeistas 2017 m. gruodžio  21 d. sprendimu  Nr. 1TS–

295). 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/3caf58c10abd11e687e0fbad81d55a7c/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.168206/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.407790/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/ad7eefc086d911e495dc9901227533ee?jfwid=-9dzqnu7ek
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.425517
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/0c8feff1c05d11e6a3e9de0fc8d85cd8
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/124b7b10b12e11ea9a12d0dada3ca61b?jfwid=zjgvs2ur7
https://www.lietuvosregionai.lt/upload/Lietuvos%20regionai/Taurage%C2%97s%20apskritis/0%202020/2020%2011%2024%20R/S52%20Del%20RPP%20keitimo%2020201124.pdf
http://www.jonava.lt/teises-aktai?p_p_id=documents_WAR_Documentsportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_count=1&_documents_WAR_Documentsportlet_action=show_details&_documents_WAR_Documentsportlet_documentNo=24173
http://www.jonava.lt/teises-aktai?p_p_id=documents_WAR_Documentsportlet&p_p_lifecycle=0&p_p_state=normal&p_p_mode=view&p_p_col_id=column-2&p_p_col_count=1&_documents_WAR_Documentsportlet_action=show_details&_documents_WAR_Documentsportlet_documentNo=24173


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

13 

 Pagėgių savivaldybės strateginiu plėtros planu 2011-2020 metams
1
; 

 Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymu
10

;  

 Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymu
11

; 

 kitais dokumentais ir teisės aktais. 

Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams rengtas atsižvelgiant į penkis 

pagrindinius strateginio planavimo dokumentų rengimo principus: 

1.1. pav. Strateginio planavimo dokumentų rengimo principai 

 
Šaltinis: sudaryta autorių pagal Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijas4  

Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams rengimo laikotarpis – 2020 m. 

gegužė – 2020 m. gruodis. SPP struktūra pateikiama 1.2. paveiksle.  

1.2. pav. Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams struktūra 

 
 

Šaltinis: sudaryta autorių pagal Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijas
4
  

                                                
10

 Patvirtintas Lietuvos Respublikos Seimo 2000 m. liepos 20 d. (įstatymo Nr. VIII-1889) (nauja redakcija nuo 2020 m. rugsėjo 01 d.) . 
11

 Patvirtintas Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. birželio 5 d. (įstatymo Nr. XIII-3096).  

•SPP suformuluoti loginiais ryšiais susieti tikslai, uždaviniai bei planuojami pasiekti rezultatai. 

Kryptingumas 

•SPP nustatant tikslus kartu suplanuoti ir siekiami rezultatai; siekiant užtikrinti, kad bus pasiekti planuoti rezultatai ir laiku 
priimti valdymo tobulinimo sprendimai, informacija apie veiklos rezultatus nuolat stebima, analizuojama ir vertinama. 

Orientavimas į rezultatus 

•SPP nustatytų tikslų ir rezultatų siekiama mažiausiomis sąnaudomis, racionaliai paskirstant išteklius ir nuolat ieškant 
veiklos efektyvumo didinimo rezervų bei naujų veiklos tobulinimo būdų. 

Efektyvumas 

•Savivaldybės tikslai ir būdai, kaip jų pasiekti, nustatomi konsultuojantis su savivaldybės bendruomene; SPP ir jo 
įgyvendinimo ataskaitos – vieši dokumentai, skelbiami savivaldybės interneto svetainėje. 

Atvirumas (partnerystė) 

•Siekiant kryptingos, palyginamos ir nuoseklios savivaldybių veiklos atliekant joms priskirtas funkcijas, savivaldybių plėtra 
bei veikla planuojama, įgyvendinama ir stebima vadovaujantis Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijų 
nuostatomis. 

Bendrumas 

I. Bendroji 
informacija II. Pagėgių savivaldybės 

2011 - 2020 metų  
strateginio plėtros plano 

įgyvendinimo eigos ir 
rezultatų analizė 

III. Pagėgių  
savivaldybei aktualių 
strateginio planavimo 

dokumentų analizė 

IV. Vidaus ir 
išorės aplinkos 

analizė V. Plėtros vizija, 
prioritetai, 

tikslai ir 
uždaviniai 

VI. Strateginio 
plėtros plano 
įgyvendinimo 
svarbiausios 

nuostatos 

VII. Strateginio plėtos 
plano įgyvendinimo 

stebėsenos, tikslinimo 
ir atsiskaitymo už 
rezultatus tvarka 

Priedai  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.106367/asr
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/90386d20bab711ea9a12d0dada3ca61b?jfwid=6ar7pfqk7


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

14 

Bendrosios informacijos dalyje nurodomas SPP rengimo tikslas, struktūra, kas dalyvavo jį 

rengiant, pateikiama kita svarbi informacija.  Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 

2011-2020 metams įgyvendinimo eigos ir rezultatų analizės dalyje pateikiama dabartinio Pagėgių 

savivaldybės SPP rengimo eigos apžvalga bei plano įgyvendinimo eiga ir rezultatai.  

Pagėgių savivaldybės savivaldybei aktualių strateginio planavimo dokumentų analizės dalyje 

nagrinėjami pagrindiniai nacionaliniai, regioniniai ir vietiniai strateginio planavimo dokumentai, 

kuriais vadovaujantis rengtas SPP.  

Vidaus ir išorės aplinkos analizė apima savivaldybės vidaus ir išorės aplinkos analizę ir išvadas, 

kurios pagrindžia SPP prioritetų, tikslų ir uždavinių pasirinkimą. Analizės tikslas – visapusiškai 

įvertinti Pagėgių savivaldybės valdymo srities plėtrai svarbius vidaus ir išorės veiksnius:  

 demografinės aplinkos analizė (demografinė situacija, užimtumas ir darbo rinka); 

 ekonominės aplinkos analizė (ekonomika ir verslas, žemės ūkis ir miškininkystė, statyba ir 

gyvenamasis fondas; turizmas, gamtos ir kultūros paveldas); 

 socialinės aplinkos analizė (švietimas, sveikatos priežiūra, socialinė apsauga, kultūra ir menas, 

kūno kultūra ir sportas, nevyriausybinės organizacijos, bendruomenės ir jaunimo politika, 

viešasis saugumas); 

 aplinkos apsaugos ir atliekų tvarkymo analizė; 

 infrastruktūros analizė (transportas ir susisiekimas, inžinerinė ir energetinė infrastruktūra, 

technologinė aplinka). 

Siekiant įvertinti tam tikros srities vystymosi tendencijas rajone, vidaus ir išorės aplinkos analizės 

dalyje atliktas rodiklių palyginimas perspektyvoje. Vidaus ir išorės aplinkos analizei buvo 

pasirinktas laikotarpis nuo 2014 m. iki 2019 m. imtinai, o atskirais atvejais – laikotarpis nuo 2010 

m. iki 2019 m. Analizė vykdyta palyginti šalies, Tauragės apskrities, bei šių savivaldybių duomenis: 

Tauragės rajono, Jurbarko rajono, Šilalės rajono.   

Vidaus ir išorės aplinkos analizei taikytas dokumentinio tyrimo metodas, kuris apima oficialiai 

pasiekiamus antrinės informacijos šaltinius (pagrindinis – Lietuvos statistikos departamentas), 

standartizuotas išorines duomenų bazes (nacionalinės sveikatos rodiklių, švietimo rodiklių, aplinkos 

apsaugos rodiklių ir kt. duomenų bazes), įvairių registrų (kultūros paveldo objektų, saugomų 

teritorijų ir kt.) duomenis, informaciją, pateikiamą įvairiuose Pagėgių savivaldybės dokumentuose. , 

metinėse veiklos ataskaitose, Pagėgių savivaldybės įstaigų ir įmonių metinėse veiklos ataskaitose ir 

kitą išorinę informaciją apie analizuojamus sektorius. 

Siekiant nustatyti, kaip Pagėgių savivaldybės gyventojai vertina Pagėgių savivaldybės kaip 

gyvenamosios vietovės patrauklumą, pagrindinės socialines-ekonomines problemas, viešųjų 

paslaugų prieinamumą ir kokybę, o taip pat prioritetines savivaldybės plėtros kryptis, 2020 metų 

birželio – gruodžio mėn. buvo atlikta savivaldybės gyventojų apklausa, kurios rezultatai buvo 

panaudoti formuojant savivaldybės plėtros viziją bei plėtros prioritetus, tikslus uždavinius,   jų 

įgyvendinimo priemones.   

Vidaus ir išorės aplinkos analizės išvadoms suformuluoti taikytas stiprybių, silpnybių, galimybių ir 

grėsmių (toliau – SSGG) analizės metodas.  

Prieš pradedant formuluoti Pagėgių savivaldybės plėtros viziją, prioritetus, tikslus, uždavinius 

bei priemones, buvo sudarytos keturios teminės strateginio plėtros plano rengimo darbo grupės. 

Pagėgių strateginio plėtros plano rengimo koordinavimui Pagėgių savivaldybės administracijos 

direktoriaus 2020 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. A1-651buvo patvirtinta Pagėgių savivaldybės  

strateginio plėtros plano priežiūros komisija (8 asmenys) (žr. 1.3. paveikslą).  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

15 

Į darbo grupes buvo kviečiami Pagėgių savivaldybės administracijos darbuotojai, Pagėgių 

savivaldybės tarybos nariai, Pagėgių savivaldybės įmonių ir įstaigų vadovai bei darbuotojai, 

socialinių–ekonominių partnerių atstovai. Projekto vykdytojas į strateginio plėtros plano rengimo 

procesą siekė įtraukti kuo daugiau suinteresuotų šalių, grupių ir įvairių sričių ekspertų, nes 

kiekvieno iš jų nuomonė yra labai svarbi formuojant savivaldybės viziją, strateginius plėtros 

prioritetus, strateginius tikslus, uždavinius, priemones ir pagrindinius projektus. Bendras darbo 

grupių dalyvių skaičius - 32 asmenys.  Dėl koronaviruso COVID-19  sąlygojamos situacijos darbo 

grupių veikla buvo organizuota  nuotoliniu būdu.  

1.3. pav. Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams rengimo darbo grupės 

 Šaltinis: sudaryta autorių 

Strateginio plėtros plano įgyvendinimo svarbiausių nuostatų dalyje pateikiama prioritetų, tikslų, 

uždavinių ir priemonių suvestinė, nurodomi pagrindiniai strateginiam plėtros planui įgyvendinti 

reikalingi lėšų šaltiniai, subjektai, kurių bendradarbiavimas būtinas užsibrėžtiems tikslams pasiekti 

ir uždaviniams įgyvendinti.   

Strateginio plėtros plano įgyvendinimo priežiūros sistemos dalyje nurodomi pagrindiniai 

rodikliai (vertinimo kriterijai), kurių pagalba bus prižiūrimas strateginio plėtros plano kiekybinių ir 

kokybinių pokyčių stebėjimo bei vertinimo procesas. Strateginio plėtros plano įgyvendinimo 

stebėsenos, tikslinimo, atsiskaitymo už įgyvendinimo rezultatus tvarka yra aprašyta Pagėgių 

savivaldybės strateginio planavimo organizavimo tvarkos apraše (5 priedas).  

Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams įgyvendinamas jame numatytas 

priemones perkeliant ir (arba) jas detalizuojant Pagėgių savivaldybės veiklos planuose bei 

kiekvienų metų savivaldybės veiklos programose bei užtikrinant SPP įgyvendinimo kontrolę ir 

poveikio savivaldybės raidai vertinimą. Strateginis planavimas yra nuolatinis procesas, todėl 

siekiant užtikrinti plano aktualumą numatyta, kad keičiantis Pagėgių savivaldybės aplinkai ir 

atsiradus naujiems poreikiams bei galimybėms, SPP gali būti peržiūrimas. Prieduose pateikiami 

priemonių planas bei vertinimo kriterijai (rodikliai).  

Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams yra skirtas Pagėgių savivaldybės 

politikams, Pagėgių savivaldybės administracijai, Pagėgių savivaldybės savivaldybei pavaldžioms 

įstaigoms bei įmonėms, investuotojams, verslo bei nevyriausybinio sektoriaus bendruomenėms, 

kitoms interesų grupėms, savivaldybės gyventojams ir svečiams.  

 

I. Verslo ir investicijų pritraukimo, žemės ūkio, miesto ir kaimo plėtros  

darbo grupė 

II. Turizmo, rekreacinės aplinkos, kultūros, kultūros ir gamtos paveldo, viešųjų ryšių 
vystymo sričių  

 darbo grupė  

III. Susisiekimo ir inžinerinės infrastruktūros, energetikos, aplinkos apsaugos, kito 
savivaldybės valdomo turto bei kitų viešųjų paslaugų vystymo  

 darbo grupė  

IV. Švietimo, sporto, sveikatos priežiūros, socialinės apsaugos, jaunimo ir 
nevyriausybinių organizacijų, informacinių technologijų, viešojo valdymo ir viešojo 

saugumo vystymo sričių  

darbo grupė  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

16 

II. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 2011-2020 

METAMS ĮGYVENDINIMO EIGOS IR REZULTATŲ ANALIZĖ 

2.1. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO  2011-2020 METAMS 

RENGIMO EIGOS APŽVALGA 

Strateginis planavimas Pagėgių savivaldybėje (toliau - Savivaldybė) – tai procesas, kurio metu 

nustatomos veiklos kryptys ir būdai  kaip vykdyti Savivaldybės misiją, siekiant užsibrėžtos vizijos 

įgyvendinimo, pasiekti numatytiems tikslams ir rezultatams, veiksmingai panaudojant finansinius, 

materialinius ir žmogiškuosius išteklius. 

Strateginiai planavimo dokumentai rengimai pagal Strateginio planavimo metodiką, Regionų 

plėtros planų rengimo metodiką ir Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijas 

savivaldybėse apima strateginės plėtros ir strateginės veiklos planus.  

Šiuo metu Pagėgių savivaldybė strateginį planavimą vykdo pagal  Pagėgių savivaldybės strateginio 

planavimo tvarkos aprašą
12

 (toliau – Aprašas).   

Sutinkamai su šiuo aprašu, Pagėgių savivaldybės strateginio planavimo sistemą sudaro 

Savivaldybės strateginio planavimo dokumentai ir savivaldybės institucijos bei įstaigos, atsakingos 

už strateginio planavimo dokumentų parengimą, tvirtinimą, įgyvendinimą, vertinimą ir atsiskaitymą 

už šių dokumentų įgyvendinimo rezultatus ir jų viešinimą. 

Savivaldybės planavimo dokumentų sistemą sudaro: 

1. Strateginis plėtros planas (toliau- SPP). Tai ilgalaikės trukmės  (5-10 metų) planavimo 

dokumentas, kurį tvirtina Savivaldybės taryba. tvirtina savivaldybės taryba. 

2. Savivaldybės veiklos planas (toliau - SVP), rengiamas kasmet, numatant Savivaldybės veiklą 

ateinantiems trejiems metams. SVP rengiamas, siekiant koordinuoti ir veiksmingai 

įgyvendinti SPP ir kitų planavimo dokumentų nuostatas. 

3. Finansų planavimo dokumentas - Savivaldybės biudžetas, kurį tvirtina Savivaldybės taryba; 

4. Savivaldybės administracijos metinis veiklos planas, kurį tvirtina Savivaldybės 

administracijos direktorius; 

5. Savivaldybės biudžetinių įstaigų, seniūnijų metiniai veiklos planai, kuriuos tvirtina 

Savivaldybės administracijos direktorius. 

Planavimo dokumentai yra tarpusavyje susiję – ilgalaikių planavimo dokumentų nuostatos pereina į 

trumpesnės trukmės planavimo dokumentus. Finansų planavimo dokumentuose turi būti numatytas 

finansavimas planavimo dokumentuose atitinkamais metais numatytoms veikloms įgyvendinti. 

Vienų planavimo dokumentų nuostatos neturi prieštarauti kitų planavimo dokumentų nuostatoms.  

Planavimo dokumentai yra tarpusavyje susiję – ilgalaikių planavimo dokumentų nuostatos pereina į 

trumpesnės trukmės planavimo dokumentus. Finansų planavimo dokumentuose turi būti numatytas 

finansavimas planavimo dokumentuose atitinkamais metais numatytų priemonių įgyvendinimui. 

Vienų planavimo dokumentų nuostatos neturi prieštarauti kitų planavimo dokumentų nuostatoms. 

SPP yra Savivaldybės  ir socialinių partnerių susitarimas dėl miesto ilgalaikės vizijos, ilgalaikių 

prioritetų, jų įgyvendinimo krypčių ir siekiamos pažangos rodiklių. Kiti Savivaldybėje rengiami 

planavimo dokumentai turi būti suderinti su SPP nuostatomis. SPP rengimą, viešą svarstymą, 

įgyvendinimo stebėseną  ir ataskaitų rengimą organizuoja Savivaldybės administracija. 

SPP turi būti iš esmės atnaujintas iki SPP galiojimo pabaigos: atliekama išsami aplinkos analizė, 

peržiūrima vizija, prioritetai, strateginiai tikslai ir kitos plano dalys, organizuojamas viešas 

dokumento svarstymas.  

                                                
12 Patvirtintas Pagėgių savivaldybės Tarybos 2019 m. lapkričio 28 d. sprendimu Nr. T-184.  

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/dde59da011bf11eaa1dda5669c1a32a1


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

17 

SPP uždaviniai ir priemonės, esant poreikiui, gali būti peržiūrimi ir keičiami vieną kartą per 

kalendorinius metus. Pasiūlymai dėl SPP teikiami raštu Savivaldybės administracijos direktoriui. 

Pakeitimai ar papildymai tvirtinami Savivaldybės tarybos sprendimu. 

SPP įgyvendinimo ataskaita rengiama įpusėjus plėtros plano laikui (5 metai) bei teikiama 

Savivaldybės tarybai tvirtinimui. 

Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2011-2020 metams parengtas atsižvelgiant į išorės ir 

vidaus aplinkos analizę, apimančią laikotarpį iki 2010 metų, o duomenys lyginti su šalies, Tauragės 

apskrities ir Tauragės apskrities savivaldybių duomenimis. Išorės ir vidaus aplinkos analizė vykdyta 

analizuojant šiuos sektorius: verslo, pramonės ir kaimo plėtra, žmogiškieji ištekliai, viešosios 

paslaugos, infrastruktūros plėtra ir aplinkos apsauga. Kiekvieno sektoriaus analizės pabaigoje 

pateikta stiprybių, silpnybių, galimybių ir grėsmių analizė.  

Pagėgių savivaldybės strateginiame plėtros plane 2011-2020 metams pateikta Pagėgių savivaldybės 

plėtros iki 2020 m. strateginė vizija: 

Pagėgiai – strateginės bei ekonominės plėtros centras, su puikiai išvystyta viešąja ir verslo 

infrastruktūra, žemės ūkiu, sugebantis darniai ir dinamiškai vystytis, pritraukti naujas 

investicijas bei užtikrinantis kiekvieno asmens aukštą gyvenimo kokybę ir aplinką.  

Plane numatyti 3 Pagėgių savivaldybės plėtros iki 2020 metų prioritetai: 

I prioritetas. Subalansuotos ir stabilios plėtros regiono vystymas per verslo plėtrą, 

investicijų skatinimą, infrastruktūros gerinimą ir turizmą 

II prioritetas. Saugios ir sveikos aplinkos bendruomenei kūrimas 

III. prioritetas. Žmogiškųjų išteklių plėtra 

Pagėgių savivaldybės strateginiame plėtros plane 2011-2020 metams 3 prioritetams įgyvendinti 

buvo suformuluota 10 tikslų, 27 uždavinių ir 137 priemonės, kurios suskirstytos pagal prioritetus. 

Daugiausia priemonių (iš viso 83, arba beveik 61 procentai visų priemonių) buvo numatyta 

kompleksiniam I prioritetui, II prioritetui buvo numatyta 23 (arba 17 procentai) priemonių ir III 

prioritetui –  31 (arba 23 procentai). 

Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2011-2020 metams įgyvendinimui iš viso buvo 

numatyta  364,8 mln. EUR (iš jų 12,5 proc. – Pagėgių savivaldybės biudžeto lėšos, 16 proc. – 

Valstybės biudžeto lėšos, 65  proc. – ES fondų/kitų užsienio valstybių paramos lėšos ir 0,6 proc. – 

privačios lėšos. 
 

Apibendrinimas  

Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2011-2020 metams parengtas atsižvelgiant į 

išorės ir vidaus aplinkos analizę, apimančią laikotarpį iki 2010 metų, o duomenys lyginti su 

šalies, Tauragės apskrities ir Tauragės apskrities savivaldybių duomenimis. Pagėgių SPP  

plėtros plano prioritetai atitiko Tauragės plėtros plano prioritetus, jiems įgyvendinti  buvo 

suformuluota 10 tikslų, 27 uždavinių ir 137 priemonės.  

Daugiausia priemonių (iš viso 83, arba beveik 61 procentai visų priemonių) buvo numatyta 

kompleksiniam I prioritetui, mažiausia - II prioritetui (23 priemonės, arba 17 procentų visų 

priemonių.). 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

18 

2.2. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO  2011-2020 METAMS 

ĮGYVENDINIMO EIGOS APŽVALGA IR REZULTATŲ ANALIZĖ  

Strateginio planavimo dokumentų įgyvendinimo stebėsena, tikslinimas ir atsiskaitymas už 

įgyvendinimo rezultatus Pagėgių savivaldybėje aprašyta „Pagėgių savivaldybės strateginio 

planavimo tvarkos apraše“,  o taip pat Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano  2011-2020 

metams įgyvendinimo stebėsenos apraše. Numatyta ir aprašyta SPP stebėsena, kuri leidžia įvertinti 

plano įgyvendinimo rezultatyvumą bei efektyvumą.  

Analizuojant Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2011-2020 metams įgyvendinimo 

stebėsenos aprašą, nustatyta, kad pagrindinis dėmesys buvo numatomas skirti strateginio plėtros 

plano įgyvendinimo eigai, imtis prevencinių priemonių numatytų neatitikimų atsiradimui, 

kryptingai atlikti strateginio plėtros plano korekcijas pasikeitus socialinei – ekonominei situacijai. 

Stebėsenos sistema turėjo užtikrinti strateginio plėtros plano poveikio bei pasiektų rezultatų sklaidą 

savivaldybės gyventojams, funkcionuoti kaip savivaldybės institucijų atskaitomybės mechanizmas.  

Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2011-2020 metams įgyvendinimo stebėsenos sistemą 

sudaro tokie elementai kaip stebėsenos institucijos, stebėsenos rodikliai, atsiskaitomybė bei 

veiksmų koregavimas.   

SPP kontrolės institucija yra Pagėgių savivaldybės Taryba, kurios funkcijos yra strateginio plėtros 

plano įgyvendinimo ataskaitų svarstymas ir tvirtinimas, politinis įgyvendinimo vertinimas, 

pasiūlymų dėl strateginio plėtros plano įgyvendinimo koregavimo svarstymas. 

Tarpinė SPP institucija yra Pagėgių savivaldybės administracija, kurios funkcija yra strateginio  

plėtros plano priemonių įtraukimas į metinius skyrių planus, strateginio plano įgyvendinimo 

apibendrinimas pagal informaciją, gautą iš darbo grupių.  

Darbo grupės - atskiri administracijos skyriai ir poskyriai pagal atitinkamą veiklos sritį turi 

užtikrinti SPP priemonių įtraukimą į metinius skyrių planus, metinių ataskaitų apie strateginio 

plėtros plano įgyvendinimo rezultatus rengimą, pasiūlymų dėl įgyvendinimo tobulinimo teikimą, 

plano priemonių įgyvendinimą. Sutinkamai su įgyvendinimo stebėsenos aprašu, darbo grupės turi 

būti renkami statistiniai duomenys už įgyvendintą laikotarpį (vieneri metai), jų pokyčiai, numatomi 

planai einamiesiems metams, o taip pat pateikiama informacija apie pasiektus rodiklius, kuri 

naudojama tarpiniam ir galutiniam vertinimui. 

Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2011-2020 metams stebėsenos sistemoje numatoma 

naudoti trijų lygių kiekybinių ir kokybinių rodiklių sistema. Jos pagrindu numatoma vertinti SPP 

įgyvendinimą. Naudojami stebėsenos rodikliai yra poveikio, rezultatų, produktų rodikliai. Produkto 

rodikliai yra naudojami trumpuoju laikotarpiu matuoti tiesioginę naudą/žalą tikslinei grupei, kuri 

atsiranda įgyvendinus finansuojamus veiksmus ar jų metu. Informaciją apie produkto rodiklius turi 

teikti atitinkamos srities specialistai. Rezultato rodikliai vidutiniu laikotarpiu (apie 3 metai) 

naudojami matuoti tam tikro laikotarpio padarinius (naudą/žalą), kuriuos patiria tikslinė grupė dėl 

produktų pasiekim. Poveikio rodikliai skirti matuoti ilgojo laikotarpio (praėjus ~ 5 metams nuo 

strateginio plano įgyvendinimo pabaigos, t. y. 2020 m.) padarinius (naudą/žalą), kurie susiję su 

strateginio plėtros plano įgyvendinimu visoms tikslinėms grupėms.  

Kaip stebėsenos sistemos elementas yra išskirta atsiskaitomybė (atsiskaitomybės formos ir 

periodiškumas, atsiskaitomybei būtinos informacijos rinkimas, apdorojimas ir informacijos 

šaltiniai).  

Atskaitomybė yra numatoma pagal stebėsenos sistemos institucinius dalyvius. Kontrolės institucijai 

(Pagėgių savivaldybės Tarybai) deleguota atskaitomybė Pagėgių savivaldybės gyventojams bei 

kitoms suinteresuotoms institucijoms už pasiektus rezultatus. Tarpinė institucija (Pagėgių 

savivaldybės administracija) yra už strateginio plėtros plano įgyvendinimą ir pasiektus rezultatus 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

19 

yra atskaitinga  Kontrolės institucijai, t. y  savivaldybės Tarybai. Tuo pačiu Tarpinei institucijai yra 

atskaitingos darbo grupės,  teikiančios SPP įgyvendinimo tarpines bei galutines ataskaitas.  

SPP įgyvendinimo stebėsenos aprašas numato plano vertinimą ir koregavimą. Tarpinio vertinimo 

metus atliekamas išsamus strateginio plėtros plano įgyvendinimo eigos vertinimas, o taip pat 

strateginio plėtros plano koregavimo poreikio vertinimas. Tarpiniai stebėsenos rodiklių pasiekimo 

vertinimai numatyti atlikti, atsižvelgiant į naudojamų rodiklių reikšmes. Produkto rodikliams yra 

numatomas kasmetinis vertinimas. Rezultatų rodiklių vertinimas atliekamas Pagėgių savivaldybės 

tarybos kadencijos metu (kas trys metai). Kaip tarpinis poveikio vertinimas atliekamas Pagėgių 

savivaldybės tarybos kadencijos metu pasiektas poveikis (kas penki metai).  

Galutinio vertinimo metu atliekamas išsamus strateginio plėtros plano viso įgyvendinimo periodo 

eigos vertinimas, strateginio plėtros plano koregavimo poreikio vertinimas. Galutinio vertinimo 

laikotarpis apima 2010-2015 metų ir 2016-2020 metų laikotarpius. Pasiekto visos apimties 

strateginio plėtros plano poveikio įvertinimas atliekamas 2020 m.   

Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2011-2020 metams įgyvendinimo stebėsenos apraše 

rekomenduojama įgyvendinant Pagėgių savivaldybės strateginį plėtros planą 2011-2020 metams, 

patvirtinti Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2011-2020 metams stebėsenos tvarką. 

Šioje tvarkoje turėtų būti numatytas kasmetinio, tarpinio ir galutinio strateginio plano vertinimo 

būdai ir priemonės, atsakingi asmenys, terminai ir kt. Taip pat rekomenduojama suformuoti darbo 

grupes, atsakingas už plano įgyvendinimą, paskirti Pagėgių savivaldybės administracijos atsakingus 

asmenis. Ši rekomendacija įgyvendinta nebuvo.  

Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2011-2020 metams stebėsenos apraše buvo numatyta 

SPP įgyvendinimo stebėsenos  rodikliai pagal atskirus plėtros strateginio plano prioritetus. Iš viso 

numatyti 9 rodikliai, iš kurių daugiausiai (5) – I prioritetui,  3 – II prioritetui ir 1 – III prioritetui. 

Siekiant įvertinti Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2011-2020 metams įgyvendinimo 

rezultatus, buvo atliktas ekspertinis SPP įgyvendinimo vertinimas. Pagal šį vertinimą, 2020 m. 

rugsėjo 1 dienai iš 137 SPP numatytų priemonių 52 buvo įgyvendinta pilnai, 17 priemonių – 

dalinai, 9  priemonės   buvo tęstinių ir net trečdalis visų  priemonių (31 proc.) liko neįgyvendinta. 

Papildomą informaciją suteikia rezultatų įvertinimas pagal priemonėms skirtų lėšų svorį, kuris iš 

dalies parodo kiekvienos rezultatų grupės svarbą. Pagal pastarąjį rodiklį matoma, jog pilnai 

įgyvendintų priemonių dalys yra apie 49 procentų, užtai dalinai įgyvendintų priemonių dalis siekia 

17 proc.,  neįgyvendinta  27 proc. ir 7 proc. yra tęstinių.  

2.2.1. pav. Pagėgių savivaldybės SPP 2011-

2020 metams įgyvendinimo rezultatai (pagal 

priemonių skaičių) 

 2.2.2. pav. Pagėgių savivaldybės SPP 2011-

2020 metams įgyvendinimo rezultatai (pagal 

priemonėms skirtą lėšų lyginamąjį svorį) 

 

 

 
Šaltinis: sudaryta autorių 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

20 

SPP II prioritetas „Saugios ir sveikos aplinkos bendruomenei kūrimas“ buvo įgyvendintas 

sėkmingiausiai: net 78 proc. pagal priemonių skaičių ir 13 proc. pagal skirtų lėšų lyginamąjį svorį 

priemonių yra pilnai įgyvendinta, likusių priemonių įgyvendinimas tęsiasi.  SPP I prioriteto 

„Subalansuotos ir stabilios plėtros regiono vystymas per verslo plėtrą, investicijų skatinimą, 

infrastruktūros gerinimą ir turizmą„ apie puse priemonių yra baigta įgyvendinti (78 proc. pagal 

priemonių skaičių ir 13 proc. pagal skirtų lėšų lyginamąjį svorį), tačiau virš trečdalio priemonių  (35 

proc. pagal priemonių skaičių ir 32 proc. pagal skirtų lėšų lyginamąjį svorį) liko neįgyvendinta. SPP 

III prioritetas „Žmogiškųjų išteklių plėtra“ yra tik pusėtinai įgyvendintas (neįgyvendinta net  45 

proc. pagal priemonių skaičių ir 15 proc. pagal skirtų lėšų lyginamąjį svorį) (pav.2.2.3.).  

2.2.3. pav. Pagėgių savivaldybės SPP 2011-2020 metams įgyvendinimo rezultatai pagal prioritetus  

 
 

Apibendrinimas  

Strateginio planavimo dokumentų įgyvendinimo stebėsena, tikslinimas ir atsiskaitymas už 

įgyvendinimo rezultatus Pagėgių savivaldybėje aprašyta „Pagėgių savivaldybės strateginio 

planavimo tvarkos apraše“, o taip pat Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2011-2020 

metams įgyvendinimo stebėsenos apraše. Strateginio plėtros plano įgyvendinimo stebėsenos 

sistemą sudaro tokie elementai kaip stebėsenos institucijos, stebėsenos rodikliai, atsiskaitomybė 

bei veiksmų koregavimas.  

Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2011-2020 metams stebėsenos apraše buvo 

numatyta SPP įgyvendinimo stebėsenos  rodikliai pagal atskirus plėtros strateginio plano 

prioritetus. Iš viso numatyti 9 rodikliai, iš kurių (5) – I prioritetui,  3 – II prioritetui ir 1 – III 

prioritetui. 

Stebėsenos apraše buvo rekomenduojama patvirtinti  Pagėgių savivaldybės 2011-2021 metų 

strateginio plėtros plano stebėsenos tvarką. Šioje tvarkoje turėtų būti numatytas kasmetinio, 

tarpinio ir galutinio strateginio plano vertinimo būdai ir priemonės, atsakingi asmenys, terminai 

ir kt. Ši rekomendacija įgyvendinta nebuvo. 

Iš Pagėgių savivaldybės strateginiame plėtros plane 137 numatytų   įgyvendinti priemonių  52, 

arba 38 proc., buvo įgyvendinta pilnai, 17 priemonių (12 proc.) įgyvendinta dalinai. Beveik 

trečdalis strateginio plėtros plano priemonių liko neįgyvendintos. Daugiausia - net 78 proc. 

priemonių – buvo įgyvendinta II strateginio plėtros plano prioritete.  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

21 

III. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS SAVIVALDYBEI AKTUALIŲ 

STRATEGINIO PLANAVIMO DOKUMENTŲ ANALIZĖ 

 

 

Analizės tikslas – įvertinti Pagėgių savivaldybei aktualius strateginio planavimo dokumentus, jų 

prioritetus ir tikslus, kurių nuostatos turi atsispindėti rengiamame Pagėgių savivaldybės 

strateginiame plėtros 2021-2031 metams plane.  

Strateginio planavimo dokumentų sistema apima ilgalaikes ES ir Lietuvos Respublikos planavimo 

dokumentų nuostatas, kurios perkeliamos į trumpesnės trukmės planavimo dokumentus, 

savivaldybių strateginio planavimo dokumentus. 

Nacionalinė strateginio planavimo dokumentų sistema, jų hierarchija ir tarpusavio sąsaja aiškiai 

apibrėžta 2020 metų birželio 25 d. priimtame Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatyme 

(Nr. XIII-3096)(toliau – SVĮ). Šio įstatymu įgyvendinta strateginio planavimo ir biudžeto  

sudarymo sistemos pertvarka ir sudarytas sąlygas integruoti nacionalinio, teritorinio, regioninio ir 

vietos savivaldos planavimo procesus, išgryninti planavimo dokumentų tarpusavio sąsajas ir įtaką 

lėšų planavimui, įtvirtinti strateginio valdymo sistemos dalyvius, jų teises ir pareigas, taip pat 

nustatyti strateginio valdymo valdysenos (planavimo dokumentų rengimo, tvirt inimo, 

įgyvendinimo, stebėsenos, vertinimo ir atsiskaitymo už juos) nuostatas.  

Pagal šį įstatymą  savivaldybių strateginiai plėtros planai – tai 4–10 m. trukmės planavimo 

dokumentai, skirti aplinkos, socialinei ir ekonominei raidai savivaldybės teritorijoje planuoti, 

rengiami atsižvelgiant į kitus strateginio ir programavimo planavimo dokumentus. Pagėgių 

strateginis plėtros planas 2021-2031 metams rengtas vadovaujantis šiais nacionaliniais, regioniniais 

ir vietiniais dokumentais. 

 

LR strateginio valdymo įstatymas. Šio įstatymo tikslas – sukurti ir plėtoti į rezultatus orientuotą 

strateginio valdymo sistemą, integruojant strateginio planavimo, regionų plėtros ir teritorijų 

planavimo procesus, siekiant užtikrinti ilgalaikę ir darnią valstybės pažangą ir veiksmingą valdžios 

sektoriaus finansų planavimą ir panaudojimą. Įstatymas galioja visiems strateginio valdymo 

sistemos dalyviams. Įstatyme yra apibrėžiamos pagrindinės strateginio planavimo sąvokos, 

įvardijami strateginio planavimo dokumentų lygmenys, jų tipai, sistemos dalyviai, atsakingi už 

atitinkamų planavimo dokumentų rengimą ir įgyvendinimą. 

 

Strateginio planavimo metodika. Šioje strateginio planavimo metodikoje nustatoma strateginio 

planavimo sistemą, detaliai aprašyti planavimo dokumentų etapai: planavimo dokumentų rengimo ir 

tvirtinimo tvarkos, strateginio veiklos plano vertinimo kriterijų sudarymas, strateginių veiklos planų 

įgyvendinimo rezultatų stebėsenos ir programų vertinimo įgyvendinimas. 

 

Strateginio planavimo savivaldybėse rekomendacijos. Dokumento tikslas – pasiūlyti 

savivaldybėms įdiegti aiškią ir lanksčią strateginio planavimo savivaldybėse sistemą ir suvienodinti 

strateginio planavimo praktiką. Rekomendacijose pateikiami strateginio planavimo savivaldybėse 

principai, įvardijami planavimo dokumentų tipai, šių dokumentų struktūra, rengimo ir įgyvendinimo 

procesai, taip pat savivaldybės bendruomenės įtraukimo į strateginio planavimo procesą būdai. 

Rekomendacijose įvardinami kiti strateginio planavimo dokumentai, kuriais turi būti remiamasi 

rengiant savivaldybių lygmens strateginio planavimo dokumentus, kad būtų užtikrintas visų 

lygmenų dokumentų tarpusavio suderinamumas ir integralumas. Nurodomi šie valstybinės reikšmės 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/90386d20bab711ea9a12d0dada3ca61b?jfwid=6ar7pfqk7
https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/90386d20bab711ea9a12d0dada3ca61b?jfwid=6ar7pfqk7


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

22 

dokumentai: Valstybės pažangos strategijos „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ kryptys ir 

vertybinės nuostatos, 2014–2020 metų nacionalinės pažangos programoje nustatyti prioritetai, 

tikslai, siūlomos veiklų kryptis, savivaldybėms aktualios Nacionalinės pažangos programos 

nuostatos, kitų Lietuvos Respublikos Seimo ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės tvirtinamų plėtros 

programų nuostatos. Pabrėžiama, kad savivaldybių strateginio planavimo dokumentai turi būti 

rengiami prisidedant prie regiono plėtros plano tikslų įgyvendinimo, perkeliant regiono plėtros 

plane numatytas atitinkamas plėtros uždavinius įgyvendinančias priemones (projektus) ir joms 

suplanuotas lėšas į strateginio planavimo dokumentus. 

 

Valstybės pažangos strategija „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“. „Lietuva 2030“ 

strategija – tai valstybės vizija ir raidos prioritetai bei jų įgyvendinimo kryptys iki 2030 metų. Ši 

strategija yra pagrindinis planavimo dokumentas, kuriuo turi būti vadovaujamasi priimant 

strateginius sprendimus ir rengiant valstybės planus ar programas. Ji remiasi Nacionalinio saugumo 

strategijos nuostatomis. Numatyta, kad prie „Lietuva 2030“ strategijos įgyvendinimo turi prisidėti 

visos valstybės valdymo institucijos, nepaisant jų valdymo lygmens. 

Strategijoje įvardinta vizija: Lietuva – sumani šalis, kurioje gera gyventi ir dirbti, įgyvendinant 

nustatytą viziją, siekiama vadovautis šiomis pažangai svarbiomis vertybėmis: atvirumu, 

kūrybingumu, atsakomybe. Strategijos tikslas – kurti aplinką, kuri sudarytų sąlygas skleistis 

pažangos vertybėms. Išskiriamos 3 esminės sritys: 1. visuomenė (laiminga visuomenė, solidari, 

savivaldi, politiškai brandi, atvira kiekvieno piliečio idėjoms, naujovėms ir iššūkiams,), 2. 

Ekonomika (lanksti, gebanti konkuruoti pasaulyje, aukštą pridėtinę vertę kurianti, grindžiama 

žiniomis, inovacijomis, verslumu, socialiniu atsakingumu, „žaliuoju“ augimu) ir 3. Valdymas 

(atviras, skatinantis dalyvauti, rezultatyvus, atitinkantis visuomenės poreikius, užtikrinantis geros 

kokybės paslaugas, valdžia kompetentinga ir priimanti kryptingus strateginius sprendimus). 

 
 

Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymas. Regioninės plėtros įstatymas nustato 

nacionalinės regioninės politikos tikslą – skatinti tolygią ir tvarią plėtrą visoje valstybės 

teritorijoje.“ Taip pat šio tikslo įgyvendinimo uždavinius, regioninės plėtros skatinimo priemones, 

teritorijas, kuriose įgyvendinama nacionalinė regioninė politika, nacionalinę regioninę politiką 

formuojančius ir įgyvendinančius subjektus ir jų įgaliojimus, regionų plėtros tarybų statusą, 

steigimą, valdymą, veiklą, finansavimą ir pabaigą. 

 

2014–2020 metų nacionalinės pažangos programa. Ši programa rengta siekiant įgyvendinti 

Valstybės pažangos strategiją „Lietuvos pažangos strategija „Lietuva 2030“ ir sukurti pažangią, 

modernią ir stiprią valstybę, pasižyminčią sumanios visuomenės, sumanios ekonomikos ir 

sumanaus valdymo derme. Programa apima ne tik svarbiausias nacionalinės politikos nuostatas, 

išdėstytas pagrindiniame nacionaliniame ilgos trukmės strateginio planavimo dokumente „Lietuva 

2030“, bet ir pagrindines Europos Sąjungos politikos nuostatas, išdėstytas ES pažangaus, tvaraus ir 

integracinio augimo strategijoje „Europa 2020“. Programa suplanuota integruotai ir orientuota į 

pažangą. Jos parengimo terminas derinamas su ES finansinės paramos programavimo laikotarpiu, 

todėl Programa skirta 2014–2020 metų laikotarpiui.  

Programoje įvardijami šie vertikalieji prioritetai:  

1. Visuomenės ugdymas, mokslas ir kultūra;  

2. Veikli ir solidari visuomenė; 

3. Ekonominiam augimui palanki aplinka;  

4. Į aukštą pridėtinę vertę orientuota, integrali ekonomika; 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

23 

5. Visuomenės poreikius atitinkantis ir pažangus viešasis valdymas; 

6. Kultūra; 

7. Regioninė plėtra;  

8. Sveikata visiems.  

Įvardijami šie horizontalieji prioritetai: darnus vystymasis, jaunimas bei lyčių lygybė ir 
nediskriminavimas. 
 

2021–2031  metų nacionalinis pažangos planas. Dokumentas patvirtintas 2020 m. rugsėjo 9 d. 

Nutarimu Nr. 998. Planas parengtas siekiant nustatyti pagrindinius ateinantį dešimtmetį valstybėje 

siekiamus pokyčius, užtikrinančius pažangą socialinėje, ekonominėje, aplinkos ir saugumo srityse. 

Naujasis Planas pakeičia 2014–2020 m. nacionalinės pažangos programą, patvirtintą Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2012 m. lapkričio 28 d. nutarimu Nr. 1482 „Dėl 2014–2020 metų 

nacionalinės pažangos programos patvirtinimo“. Jis užtikrina strateginio planavimo tęstinumą, 

tačiau kartu įgyvendina ir kokybinį strateginio valdymo Lietuvoje pokytį. Siekiant įgyvendinti 

strateginio valdymo reformą, Planas tampa centriniu valstybės pokyčių planavimo dokumentu, 

kuriame įvertinamos valstybės finansinės galimybės šiuos pokyčius įgyvendinti, integruojant ES, 

kitų tarptautinių šaltinių bei nacionalinio biudžeto lėšas. 
 

Plane numatyti strateginiai tikslai ir pažangos uždaviniai, skirti kurti valstybei, kuri, kartu su 

kitomis valstybėmis laikydamasi įpareigojančių mūsų planetos galimybių ir išteklių tausojimo 

taisyklių, sieks, kad visiems gyventojams būtų užtikrinta aukšta gyvenimo kokybė. Plano esminis 

tikslas – sveikas ir laimingas žmogus, galintis veikti ir kurti, dirbti kokybišką darbą, gaunantis orias 

pajamas, gyvenantis darnioje bendruomenėje, įkvepiančioje ir palaikančioje, saugioje, sveikoje ir 

švarioje aplinkoje, ugdančioje pagarbą, atvirumą ir pasitikėjimą, vertybiniu pagrindu formuojamą 

valstybės politiką. Kartu keliamas siekis puoselėti ir išsaugoti tautinę ir pilietinę tapatybę. 
 

2021 -2030 m. Nacionaliniame pažangos plane numatyti strateginiai tikslai:  

1. Pereiti prie mokslo žiniomis, pažangiosiomis technologijomis, inovacijomis grįsto darnaus 

ekonomikos vystymosi ir didinti šalies tarptautinį konkurencingumą;  

2. Didinti gyventojų socialinę gerovę ir įtrauktį, stiprinti sveikatą ir gerinti Lietuvos demografinę 

padėtį;  

3. Didinti švietimo įtrauktį ir veiksmingumą, siekiant atitikties asmens ir visuomenės poreikiams;  

4. Stiprinti tautinį ir pilietinį tapatumą, didinti kultūros skvarbą ir visuomenės kūrybingumą; 

5. Gerinti transporto, energetinį ir skaitmeninį vidinį ir išorinį junglumą;  

6. Užtikrinti gerą aplinkos kokybę ir gamtos išteklių naudojimo darną, saugoti biologinę įvairovę, 

švelninti Lietuvos poveikį klimato kaitai ir didinti atsparumą jos poveikiui; 

7. Tvariai ir subalansuotai vystyti Lietuvos teritoriją ir mažinti regioninę atskirtį; 

8. Didinti teisinės sistemos ir viešojo valdymo veiksmingumą; 

9. Stiprinti Lietuvos įtaką pasaulyje ir ryšius su diaspora;  

10. Stiprinti nacionalinį saugumą.  

 

Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis planas
13

. Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis 

planas yra pagrindinis planavimo dokumentas, reglamentuojantis šalies teritorijos naudojimo ir 

tvarkymo ilgalaikę strategiją.  

Bendruoju planu siekiama sukurti veiksmingą teritorijų planavimo dokumentą, kuriuo bus 

vadovaujamasi priimant kitus valstybės ir žemesnio teritorijų planavimo lygmens sektorinius 

sprendimus.  

                                                
13 Patvirtintas Lietuvos Respublikos Seimo 2002 m. spalio 29 d. Nutarimu Nr. IX-1154 (naujausia 2006 m. spalio 12 d. redakcija). 

https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/TAIS.284909/asr


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

24 

Svarbiausias Bendrojo plano principas yra užtikrinti šalies teritorijos tvarią ir pusiausvirą raidą 

sudarant šias strategines visuomenės ir ūkio plėtotės prielaidas: kuo geriau panaudoti turimą šalies 

teritorijos potencialą, nedaryti žalos šalies teritorijos gamtinei bei kultūrinei aplinkai, nepažeisti 

dabartinės ir būsimų kartų teritorinių interesų, koordinuoti teritorijos naudojimą ir apsaugą šalies 

lygiu (kartu atsižvelgiant į visos Europos pastangas), išsaugoti bei stiprinti šalies teritorijos 

savitumą. 

 

Lietuvos Respublikos teritorijos bendrasis planas „Lietuva 2030”. Vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2017 m. gegužės 31 d. Nr. 389 nutarimu „Dėl Lietuvos Respublikos 

teritorijos bendrojo plano rengimo“ pradėtas rengti naujas šalies teritorijos bendrasis planas, kuris 

bus integruojamas į Lietuvos Respublikos strateginių dokumentų struktūrą.   

Lietuvos Respublikos Seimas 2020 m. birželio 4 d. nutarimu 15 Nr. XIII-3021 patvirtino Lietuvos 

Respublikos teritorijos bendrojo plano valstybės teritorijos erdvinio vystymo kryptis ir teritorijos 

naudojimo funkcinius prioritetus ir pritarė antrajai koncepcijos alternatyvai Lietuvos Respublikos 

teritorijos bendrojo plano koncepcijoje, vadovaujantis tvaraus vystymosi modeliu, identifikuotos 

pagrindinės ambicijos ir vizijos detalizuojamos numatant šalies teritorinių elementų ir erdvinių 

sistemų vystymo kryptis.  

Koncepcijoje suformuotos šalies vystymo nuostatos turi būti detalizuotos ne tik sprendinių 

konkretizavimo etape, bet ir žemesnio lygmens teritorijų planavimo dokumentuose, projektuose, 

įvairaus pobūdžio strateginiuose dokumentuose.  

Koncepcijoje siūloma formuoti naujos regioninės politikos nuostatus vadovaujantis partnerysčių 

grupės efektyvaus veikimo prielaidomis. Pagėgių savivaldybė Lietuvos bendrojo plano 

Koncepcijoje yra priskiriama Vakarų Lietuvos (Klaipėda-Tauragė-Telšiai) partnerysčių grupei.  

Pagėgių miestas priskiriamas Koncepcijoje prie B kategorijos lokalinių centrų (papildomojo tipo, 

pakankamo potencialo) numatant prioritetinį tikslą – stiprinti funkcinių ryšių su to paties ir 

aukštesnio lygmens urbanistiniais centrais pagrindu pagal turimą potencialą, palaikyti regionų dalių 

gyvybingumą veikiant kartu su regioniniais centrais ir orientuoti į santykinai dažno poreikio 

paslaugų teikimą.  Šiam lygmeniui priskiriama paslaugų poreikių grupė yra įvardijama kaip 

bendrųjų paslaugų paketas gyvenimo kokybei palaikyti.  

Lietuvos Respublikos bendrojo teritorijos plano sprendiniuose yra numatomas gamtinių dujų 

infrastruktūros kūrimas Pagėgių savivaldybėje.  

  

Tauragės regiono plėtros planas iki  2020 metų. Tauragės regiono, kuriam priklauso Pagėgių 

savivaldybė, svarbiausias strateginis dokumentas yra Tauragės regiono plėtros planas iki  2020 

metų, kuris rengiamas atsižvelgiant į savivaldybių plėtros planus ir yra vienas pagrindinių 

dokumentų, pagal kurį yra skirstoma ES struktūrinė parama regionui. Dėl šios priežasties labai 

svarbus yra Tauragės  regiono plėtros plano ir Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 

suderinamumas. 

 

Funkcinės zonos „Tauragė+“ strategija. Pagėgių  savivaldybės strateginio plėtros 2021-2031 

metams plano rengimui ir įgyvendinimui didelę reikšmę turi regioninė strateginio planavimo 

priemonė, susijusi su funkcinės zonos Tauragė+ strategijos parengimu ir jos įgyvendinimu.  

Funkcinės zonos strategijos parengimas yra bandomoji iniciatyva, kurią inicijavo Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės kanceliarija, Vidaus reikalų ministerija, Finansų ministerija ir Centrinė 

projektų valdymo agentūra kartu su Tauragės apskrities savivaldybėmis. 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

25 

Funkcinės zonos plėtros prioritetinės kryptys buvo suformuotos atsižvelgiant į Tauragės regiono 

plėtros tarybos patvirtintas specializacijos kryptis. Šio kryptys buvo iš naujo įvertintos ir bendru 

visų funkcinės zonos savivaldybių merų sutarimu, kaip didžiausias galimybes kartu spręsti bendras 

savivaldybių problemas tolimesnėms diskusijoms atrinktos 5 prioritetinės kryptys. Funkcinės zonos 

plėtros strategija rengiama ir tvirtinama dviem etapais. Pirmajame parengti strategijos pirmųjų trijų 

prioritetinių krypčių problemų nustatymo, tikslų, uždaviniai ir jų įgyvendinimo veiksmų aprašai ir 

pateikti savivaldybių taryboms priimti sprendimus dėl jų patvirtinimo bei įgyvendinimo. Šiai dienai 

yra patvirtintos 3 prioritetinės funkcinės zonos Tauragė+  strateginės plėtros kryptys:  

 investicinio patrauklumo didinimas ir verslo plėtros skatinimas;  

 tvaraus judumo skatinimas; 

 viešųjų paslaugų teikimo kokybės gerinimas. 

Antrajame funkcinės zonos Tauragė+ plėtros strategijos rengimo etape bus rengiami kitų 

prioritetinių krypčių „Vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo mažuose miesteliuose ir kaimuose 

sistemų sukūrimas“ ir „Turizmo plėtros svarbių paslaugų ir infrastruktūros plėtros skatinimas 

problemų“ nustatymo, tikslų, uždavinių ir jų įgyvendinimo veiksmų aprašai, pagal poreikį taip pat 

parengiami pasiūlymai dėl pirmųjų trijų prioritetinių krypčių aprašymo tobulinimo. 

Funkcinės zonos strategijos įgyvendinimas bus grindžiamas dviejų horizontaliųjų prioritetų 

įgyvendinimu: 

1. Žalias ir švarių technologijų regionas 

2. Šeimai draugiškas regionas 

Šie prioritetai neturi atskirai jiems nustatytų tikslų ir uždavinių bei jų įgyvendinimo veiksmų, tačiau 

įgyvendinant visus strategijos veiksmus bus siekiama prisidėti prie šių horizontaliųjų prioritetų 

įgyvendinimo.  

 Pagėgių savivaldybės plėtra yra taip pat planuojama vadovaujantis Pagėgių savivaldybės 2019-

2021 metų strateginiu veiklos planu, Pagėgių bendruoju teritorijos planu, kitais teritorijų planavimo 

dokumentais, bendraisiais, detaliaisiais ir specialiaisiais planais.  
  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

26 

IV. VIDAUS IR IŠORĖS APLINKOS ANALIZĖ 

4.1. VIDAUS IR IŠORĖS ANALIZĖS APIBENDRINIMAI 

       

4.1.1. Demografija 

 

DEMOGRAFIJA 

 Gyventojų skaičius 

 Struktūra 

 Tendencijos 

Pagėgių savivaldybė yra viena mažiausių Lietuvos savivaldybių pagal gyventojų skaičių, 

pasižyminti santykinai gera gyventojų amžiaus struktūra bei santykinai dideliu gimstamumu.  

Nepaisant to, kad gimstamumas savivaldybėje yra didesnis nei šalyje ar apskrityje, šio veiksnio 

įtaka neatsveria neigiamų mirtingumo ir migracijos reiškinių poveikio, todėl gyventojų skaičius 

savivaldybėje tendencingai mažėja didesniais nei vidutiniai šalies tempais, o gyventojų amžiaus 

struktūra blogėja. 

 
FAKTAI 

 

 Gyventojai 

2020 m. pradžioje savivaldybėje gyveno 8880 gyventojai (Registrų centro 

duomenimis) ir 7285 gyventojai (Statistikos departamento duomenis) 

 
Pranašumai 

 

 Gera gyventojų struktūra pagal amžių 

Pensinio amžiaus gyventojai sudaro tik 21,28 proc. gyventojų, o 7 – 17 m. amžiaus 

gyventojai – 10,54 proc. gyventojų, palyginimui apskrityje šios grupės sudaro, 

atitinkamai, 23,03 proc. ir 10,21 proc., o šalyje – 22,81 proc. ir 10,46 proc.), o 

demografinis senatvės koeficientas savivaldybėje siekia 130, t.y. mažiau nei 

vidutiniškai šalyje ir žymiai mažiau nei vidutiniškai apskrityje (145). 

 

 Aukštas gimstamumo lygis  

Savivaldybei būdingas santykinai didelis gimusiųjų skaičius, kai 1000-iui 

savivaldybės gyventojų tenka 11,3 gimusiojo; šis skaičius paskutinius 10 m. viršija 

šalies ir apskrities rodiklius.  

 
Trūkumai 

 

 Dideli gyventojų skaičiaus mažėjimo tempai 

Savivaldybės gyventojų skaičius per 2016 – 2020 m. laikotarpį sumažėjo 13,76 

proc.. Palyginimui, apskrityje gyventojų skaičius sumažėjo 9,69 proc., o šalyje – 

4,6 proc. Per paskutinius 3 m., 5 m., 7 m. ar 10 m. laikotarpius gyventojų skaičius  

savivaldybėje mažėjo greičiau nei apskrityje ar šalyje. 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

27 

 

 Gyventojų struktūros pagal amžių pokyčiai 

Per 2016 – 2020 m. laikotarpį 0-6 m. amžiaus gyventojų dalis sumažėjo 0,72 proc. 

punkto, o 7-17 m. amžiaus gyventojų dalis – 0,56 proc. punkto. Tuo laikotarpiu 

pensinio amžiaus gyventojų dalis išaugo 2,52 proc. punkto (šios kaitos tendencijos 

buvo prastesnės nei šalyje ar vidutiniškai apskrityje). 

 

 Blogas migracijos balansas 

1000-iui savivaldybės gyventojų teko 31 emigravusiu (išvykusiu) asmeniu daugiau 

nei imigravusių (atvykusių), o tai daugiau nei šalyje ar apskrityje.  Vertinant 

vidutinio ir ilgojo laikotarpio perspektyvoje neto migracijos neigiama reikšmė 

tolygiai auga.  

 

Savivaldybė pasižymi demografiniu potencialu. Tačiau pastarajam nykstant, 

privalu ji išsaugoti, įtvirtinti ir efektyviai naudoti.  

 

 

4.1.2. Užimtumas ir darbo rinka 

 

DARBO RINKA IR UŽIMTUMAS 

 Užimtieji 

 Nedarbas 

 Darbo užmokestis 

Pagėgių savivaldybei būdingas pakankamai geras darbo rinkos balansas, kuriam būdingas 

santykinai aukštas užimtumo lygis, nedidelis nedarbas ir santykinai aukštas darbo užmokesčio 

lygis. 

Tačiau šį balansą pradeda keisti netenkinama paklausa darbo jėgai, kai darbuotojų skaičius 

mažėja, kas, tuo pačiu fiksuojant ir bendrą gyventojų skaičiaus mažėjimą, esant sąlyginai didelei 

darbo išteklių kainai, gali sąlygoti mažėjantį veiklos inicijavimo ar investavimo patrauklumą 

savivaldybėje prieš kitus teritorinius – administracinius vienetus. 

 
FAKTAI 

 

 Užimtieji ir bedarbiai 

2019 m. savivaldybėje buvo 4 tūkst. užimtų gyventojų (78,1 proc. užimtumo 

lygis) ir 382 registruoti bedarbiai. 

 

 Vidutinis darbo užmokestis 

2019 m. savivaldybėje vidutinis darbo užmokestis siekė 1024,4 € bruto ir 665,7 € 

neto. 

 
Pranašumai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

28 

 

 Aukštas gyventojų užimtumo lygis 

Užimtumo lygis yra santykinai stabilus (2019 ir 2018 m. jis buvo aukštesnis nei 

bet kuriais metais nuo 2005 m.); jis yra didesnis nei vidutiniškai šalyje ir žymiai 

didesnis nei vidutiniškai apskrityje (69,2) 

 

 Nedidelė ir mažėjanti bedarbystė 

Metinis registruotų bedarbių ir darbingo amžiau gyventojų santykis (nedarbo 

lygis) siekia 8,1 proc. (mažiau nei šalyje ar vidutiniškai apskrityje) ir mažėja 

(lyginant su 2010 m., sumažėjo 51,2 proc.,); registruotų bedarbių skaičius ir 

nuosekliai mažėja nuo 2010 m. (stebimas mažėjimas 61,76 proc.). Ženkliai 

mažėjant 16 – 29 m. amžiaus registruotų bedarbių (63,16 proc. mažėjimas per 5 

m.), jaunimo (16-29 m.) nedarbo lygis per paskutinius 5 m. sumažėjo daugiau nei 

2 kartus (55,77 proc.)

  

 

 Santykinai aukštas darbo užmokesčio lygis 

2019 m. vidutinis darbo užmokestis Pagėgių savivaldybėje (1024,4 € bruto ir 

665,7 € neto) buvo aukštesnis nei Jurbarko rajono savivaldybėje (997,9 € bruto ir 

650,5 € neto), Šilalės rajono savivaldybėje (975 € bruto ir 637,3 € neto) ir 

vidutiniškai Tauragės apskrityje (1009 € bruto ir 656,8 € neto). Tuo tarpu 

Tauragės rajono savivaldybėje 2019 m. vidutinis darbo užmokestis siekė 1028,6 € 

bruto ir 668,1 € neto, o vidutiniškai šalyje - 1296,4 € bruto ir 822,1 € neto.  

 
Trūkumai 

 

 Mažėjantis darbuotojų skaičius 

Paskutinius 5 m. stebimas nuoseklus darbuotojų absoliutaus (33,18 proc.) ir 

santykinio (33,5 proc.) skaičiaus mažėjimas, apskrities ir šalies darbuotojų 

skaičiui mažėjant 5-6 proc. ribose. Savivaldybės teritorijoje dirbančių asmenų 

skaičius paskutiniais fiksavimo metais siekė 897 asmenų ir buvo mažiausias nuo 

2005 m. 

 

Gera esama Savivaldybės darbo rinkos situacija rodo santykinai subalansuotą 

pasiūlos ir paklausos išraišką, bet žymi mažėjantį žmogiškąjį potencialą, kuris 

kelia grėsmę savivaldybės ekonominiam vystymuisi. 

 

4.1.3. Verslas ir investicijos 

 

VERSLAS IR INVESTICIJOS 

 Įmonės 

 Ekonominis aktyvumas 

 Investicinis patrauklumas 

Pagėgių savivaldybei būdingas statiškumas tiek verslumo plėtros, tiek investicijų pritraukimo 

srityje. 

Savivaldybės verslo struktūroje aiškiai išsiskiria keletas stambių įmonių; bendras verslo subjektų 

skaičius savivaldybėje praktiškai nekinta. Tuo pačiu investicijų apimtys, nepaisant jų dydžio 

svyravimo atskirais, metais, bei jų pasiskirstymas vertintini neigiamai. Tokia padėtis rodo 

                                                
 Šis reiškinys, tikėtina, sietinas ne tik su jaunimo užimtumo augimu, bet ir su šios amžiau grupės gyventojų 
skaičiaus bendru mažėjimu, lemiančiu bendro registruotų šio amžiau bedarbių skaičiau mažėjimu 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

29 

neišnaudojamą potencialą ekonominės veiklos pradžiai ir plėtrai Pagėgių savivaldybėje.  

 
FAKTAI 

 

 Ūkio subjektai ir įmonės 

2020 m. pradžioje savivaldybėje buvo įregistruoti 338 ūkio subjektai, iš kurių 165 

buvo veikiantys. Tarp jų  didžioji dalis (108) buvo įmonės. Įmonių struktūroje 

dominuoja subjektai, veikiantys žemės ūkio, miškininkystės ir žuvininkystės 

sektoriuje (29,9 proc.) ir didmeninės ir mažmeninės prekybos bei variklinių 

transporto priemonių ir motociklų remonto sektoriuje (23,4 proc.). Taip pat 

pažymėtinas transporto ir saugojimo sektorius (13,1 proc.) ir statybos sektorius 

(9,3 proc.). Didžiausios savivaldybėje veikiančios įmonės yra UAB „Vilkyškių 

pieninė“ ir UAB „Klaipėdos mėsinė“. 

 

 Investicijos 

2019 m. tiesioginės užsienio investicijos savivaldybėje siekė 14,12 mln. € (1938 € 

vienam gyventojui), o materialinės investicijos – 12,1 tūkst. € (1635 € vienam 

gyventojui) 

 
Pranašumai 

 

 Tolygi verslo struktūra 

Praktiškai visos įmonės priskiriamos mažųjų ir vidutinių įmonių kategorijai (tik 1 

iš savivaldybės įmonių buvo priskirta didelių įmonių kategorijai). 

 

 Investicijų pritraukimo potencialas 

2018 m. savivaldybėje buvo pritraukta daugiau tiesioginių užsienio investicijų nei 

per visą 2005 – 2017 m. laikotarpį (1,17 mln. €), o tiesioginės užsienio 

investicijos, tenkančios 1 gyventojui viršijo apskrities rodiklį daugiau nei 3 kartus 

 
Trūkumai 

 

 Nebeaugantis verslumas 

2012 – 2016 m. laikotarpiu augęs įmonių skaičius (per laikotarpį išaugo 72,1 

proc.), 2016 – 2020 m. nusistovėjo ir nedidėja (svyruoja 108 – 112 įmonių 

ribose), tuo tarpu tiek šalyje, tiek apskrityje per šį laikotarpį įmonių skaičius 

kryptingai augo. 

 

 Nenuoseklus užsienio investicijų pritraukimas 

Nepaisant 2018 m. pritrauktų užsienio investicijų, ilgojo laikotarpio užsienio 

investicijų, tenkančių vienam gyventojui, dydis savivaldybėje yra žymiai 

mažesnis nei šalyje ar apskrityje; pvz., 2017 m. tiesioginės užsienio investicijos, 

tekusios vienam gyventojui, savivaldybėje siekė 8 € (palyginimui -  apskrityje jos 

siekė 308 €, o šalyje – 5825 €). 

 

 Mažėjantis materialinių investicijų lygis 

Nepaisant fragmentiško augimo, vidutinio ir ilgojo laikotarpio materialinių 

investicijų lygio kaita žymi investicinio patrauklumo mažėjimą (per 5 m. 

materialinių investicijų lygis sumažėjo 46,07 proc., 2018 m. materialinių 

investicijų lygis buvo antras mažiausias per paskutinių 10 m. laikotarpį); 

materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui, buvo mažiausios 

https://www.flaticon.com/packs/manufacturing-and-production


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

30 

apskrityje ir daugiau nei 3 kartus mažesnės nei vidutiniškai šalyje. 

 

Savivaldybėje reiškiasi mažėjantis verslo aktyvumas, savivaldybės investicinis 

patrauklumas mažėja.  

 

4.1.4. Būstas 

 

BŪSTAS 

 Gyvenamasis fondas 

 Apsirūpinimas būstais 

 Gyvenamoji statyba 

Pagėgių savivaldybės gyvenamasis fondas pasižymi statiškumu. 

Santykinis apsirūpinimas būstu (gyvenamuoju plotu) yra santykinai aukštas, todėl nesant 

teigiamų demografinių tendencijų,  tvaraus pagrindo gyvenamajam fondui augti nėra. 

Atitinkamai, gyvenamoji statyba Savivaldybės teritorijoje plėtojama minimaliai, o gyvenamasis 

fondas pastaraisiais metais praktiškai nedidėja. 

 
FAKTAI 

 

 Būstai 

Savivaldybėje 2019 m. pabaigoje buvo 4221 būstai, kurių bendras plotas siekė 

beveik 304,7 tūkst. m
2
 

 
Pranašumai 

 

 Aukštas santykinis apsirūpinimas gyvenamuoju plotu 

Vienam savivaldybės gyventojui vidutiniškai tenka 41,8 m
2
 naudingo ploto, tai 

yra daugiau nei bet kurioje kitoje Tauragės apskrities savivaldybėje ir 5 m
2
 

daugiau nei vidutiniškai šalyje. Be to, mažėjant gyventojų skaičiui, šio rodiklio 

reikšmė kryptingai auga, o augimo tempai viršija apskrities ir šalies lygmeniu 

stebimus augimo tempus. 

 
Trūkumai 

 

 Gyvenamojo fondo statiškumas 

Per paskutinius 10 m. tiek būstų, tiek naudingo ploto augimas buvo labai mažas 

(atitinkamai 0,2 proc. ir 1,7 proc.). 

 

 Mažas gyvenamosios statybos aktyvumas 

Gyvenamosios statybos aktyvumas savivaldybėje yra žemas, leistų statyti 

gyvenamųjų namų skaičius per metus paskutiniais 5 m. svyruoja nuo 1 iki 3. Per 

paskutinius 10 m. baigti statyti tik 23 gyvenamieji namai, kai 2019 m. nebuvo 

pradėtas statyti nė vienas gyvenamasis namas (2017 m. – 3, 2018 m. - 2).   

 

Gyvenamasis fondas savivaldybėje yra statiškas, o gyvenamosios statybos 

aktyvumas yra labai žemas. Tai sąlygoja mažas demografinis potencialas. Tuo 

pačiu ši situacija atspindi nepakankamas socialinės – ekonominės plėtros 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

31 

prielaidas.  

 

4.1.5. Švietimas 

 

ŠVIETIMAS 

 Švietimo pasiūla 

 Mokiniai ir ugdytiniai 

 Švietimo lygmenys 

Pagėgių savivaldybė pasižymi optimaliu švietimo įstaigų tinklu. Švietimo įstaigų skaičius 

pastaraisiais metais keičiasi nuosekliai ir planingai, o esminės pertvarkos kryptis yra įstaigų 

restruktūrizavimas ir jų funkcionalumo didinimas.  

Ikimokyklinio ugdymo sektorius šiuo metu pasižymi pertekliniais pajėgumai, kurie vertintini 

teigiamai, atsižvelgiant į didėjančią paklausą ikimokyklinio ugdymo paslaugoms bei santykinai 

mažą ikimokyklinio ugdymo aprėptį. Bendrojo ugdymo įstaigos pasižymi nepakankama 

apkrova, būsimųjų mokinių skaičiaus kaitos tendencijos yra sąlyginai palankios, atsižvelgiant į 

nedidelį ir logiškai struktūrizuotą pagal švietimo lygmenis įstaigų tinklą. Neformalaus švietimo 

infrastruktūra gerai pritaikyta augantiems Savivaldybės poreikiams. 

 
FAKTAI 

 

 Švietimo ir ugdymo įstaigos 

Švietimo įstaigų tinklą sudaro 6 įstaigos: 1 lopšelis – darželis, 2 pagrindinės 

mokyklos, 2 gimnazijos, 1 neformaliojo švietimo įstaiga. 

 

 Švietimo paslaugų gavėjai 

2020 – 2021 m. m. ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo paslaugų gavėjų 

skaičius savivaldybėje siekė 226 (iš jų 56 – priešmokyklinio ugdymo), 146 vaikai 

buvo ugdomi ikimokyklinio ugdymo įstaigose ir 80 – bendrojo ugdymo 

mokyklose. Bendrojo ugdymo mokinių skaičius savivaldybėje siekė 802, iš jų 

393 dalyvavo neformalaus švietimo programose arba lankė bendrojo ugdymo 

mokyklų būrelius. 

 
Pranašumai 

 

 Paklausos ikimokykliniam ugdymui augimas 

Ikimokyklinis ugdymo auklėtinių skaičius tolygiai auga pastaruosius 15 m., o jo 

augimo tempai viršija šalies ar apskrities augimo tempus. Pvz., per paskutinius 10 

m. šis skaičius savivaldybėje išaugo 150 proc., kai šalyje – 16,4 proc., o 

apskrityje – 19,3 proc.  

 

 Auganti paklausa neformalaus švietimo paslaugoms 

Nuo 2016 – 2017 m. m. iki 2020 - 2021 m. m. bendrojo ugdymo mokinių, 

dalyvavusių neformalaus švietimo programose arba lankiusių bendrojo ugdymo 

mokyklų būrelius, skaičius išaugo nuo 41,3 proc. iki 51,6 proc.   

 
Trūkumai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

32 

 

 Ikimokyklinio ugdymo pasiūlos nesubalansuotumas 

2014 – 2019 m. laikotarpį ikimokyklinio ugdymo vietų skaičius, tenkantis 100 

vaikų, lankančių ikimokyklinio ugdymo įstaigas, svyravo nuo 106 iki 125. 

 

 Nedidelė ikimokyklinio ugdymo aprėptis 

2019 m. savivaldybėje vaikų ikimokykliniame ugdyme dalis, palyginti su 

atitinkamo amžiaus (1 – 6 m.) vaikais siekė tik 37,1 proc., kas yra žymiai mažiau 

nei šalyje ar apskrityje.  

 

 Bendrojo ugdymo paslaugų bazės mažėjimas 

Per paskutinius 10 m. bendrojo ugdymo mokinių skaičius savivaldybėje sumažėjo 

daugiau nei 2 kartus (50,4 proc.), palyginimui, apskrityje šis skaičius sumažėjo 42 

proc. , o šalyje – 26,1 proc. 

 

Savivaldybės švietimo sistemos rodikliai atspindi mažėjantį kiekybinį poreikį 

švietimo paslaugoms, kuris lemia aiškia orientaciją į kokybinį vystymąsi bei 

efektyvumo siekį (tuo pačiu užtikrinant rezervinį potencialą). 

 

 

4.1.6. Kultūra ir menas 

 

KULTŪRA IR MENAS 

 Kultūros įstaigos 

 Kultūros ir meno subjektai 

 Kultūros įstaigų lankytojai 

Pagėgių savivaldybės kultūros sektorius yra pakankamai išvystytas, o kultūros infrastruktūros 

bei įstaigų tinklas kaip atitinka Savivaldybės dydį ir jo sąlygojamus poreikius.  

Kultūrinės ir meninės veiklos subjektai (įstaigos, kolektyvai, menininkai) pasižymi aktyvia 

veikla, tačiau šiuo metu ribota paklausa kultūros paslaugoms sąlygoja infrastruktūros pritaikymą 

ir modernizavimą, veiklos sritis bei kūrybos formas plėtoti naujų kultūrinių poreikių formavimui 

bei patenkinimui.  

 
FAKTAI 

 

 Kultūros įstaigos 

Savivaldybės kultūros įstaigų tinklą sudaro 15 įstaigų: Pagėgių savivaldybės 

kultūros centras ir jo padalinys Natkiškių kultūros namai, Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešoji biblioteka ir 8 filialai, Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus 

muziejus ir 3 filialai. 

 
Pranašumai 

 

 Augantis poreikis meninės ir kultūrinės veiklos vykdymui 

Nepaisant fragmentiškų svyravimų, mėgėjų meno kolektyvų skaičius 

savivaldybės kultūros centruose auga (66,7 proc. augimas per 5 m.), didėja 

dalyvių skaičius (23,4 proc. per 5 m.), tuo tarpu apskrityje ir šalyje stebimos 

priešingos tendencijos – kolektyvų ir jų dalyvių mažėjimas 

https://commons.wikimedia.org/wiki/File:Unesco_Cultural_Heritage_logo.svg


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

33 

 

 Muziejinės veiklos aktyvumas ir populiarumas 

Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus  lankytojų skaičius per 2015 – 

2019 m. išaugo nuo 9 tūkst. iki 11,7 tūkst., taip pat auga muziejuje organizuojamų 

edukacinių užsiėmimų ir renginių, jų dalyvių skaičius. 

 
Trūkumai 

 

 Mažėjanti paklausa bibliotekos paslaugoms 

Per 2015 – 2019 m. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos vartotojų 

skaičius sumažėjo 4 proc., o apsilankymų – 14,7 proc.; palyginimui bendras 

apsilankymų šalies savivaldybių viešosiose bibliotekose skaičius padidėjo 2,6 

proc. 

 

Stebinti augantį kultūrinį aktyvumą Savivaldybėje, būtini kokybiniai tradicinių 

paslaugų teikimo pokyčiai bei kultūrinės veiklos inovacijos.    

 

 

4.1.7. Sveikatos priežiūra 

 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

 Sveikatos priežiūros įstaigos 

 Sveikatos priežiūros pajėgumai 

 Sveikatos būklė ir sergamumas 

Pagėgių savivaldybės sveikatos priežiūros paslaugų tinklas yra pakankamai išvystytas, tačiau 

būtina didinti paslaugų prieinamumą, plėtoti paslaugų pasiūlą, didinti įstaigų veiklos 

rezultatyvumą.   

Paklausių paslaugų trūkumas, santykinai didelė paklausa sveikatos priežiūros paslaugoms, 

augantis sergamumas ir mirtingumas pvz., dėl kraujotakos sistemos ligų sąlygoja plėtoti ir 

modernizuoti  sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą, gerinti veiklą.   

 
FAKTAI 

 

 Sveikatos priežiūros organizacijos 

Sveikatos priežiūros subjektų tinklą savivaldybėje sudaro: Pagėgių pirminės 

sveikatos priežiūros centras su Šilgalių medicinos punktu ir 4 šeimos gydytojų 

kabinetais, Pagėgių palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namai 

(Palaikomojo gydymo ir slaugos padalinys), Tauragės rajono pirminės 

sveikatos priežiūros centro Pagėgių greitosios medicinos pagalbos skyrius, 2 

privačios sveikatos priežiūros įstaigos: Pagėgių šeimos centras ir Pagėgių klinika 

„Medicinos namai“. 

 

 Sveikatos priežiūros ištekliai 

2019 m. gydytojų skaičius, tenkantis 1000 savivaldybės gyventojų siekė 4,12, 

slaugytojų (įskaitant akušerius) -24,71. Slaugos lovų skaičius, tenkantis 10000 

savivaldybės gyventojų siekė  21,96, stacionaro lovų skaičius, tenkantis 10000 

savivaldybės gyventojų buvo analogiškas – 21,96 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

34 

 

 Paklausa sveikatos priežiūros paslaugoms 

Savivaldybės gyventojai santykinai dažniau nei šalies ar apskrities gyventojai 

lankosi pas gydytojus. Pvz., 2019 m. 100 gyventojų teko 923 apsilankymai 

(šalyje - 912, apskrityje - 876). 

 
Pranašumai 

 

 Išvengiamas mirtingumas 

Išvengiamas mirtingumas savivaldybėje 2019 m. siekė 28,6 proc. (8,5 proc. 

punkto mažiau nei 2015 m.) ir buvo žymiai mažesnis nei šalyje ar apskrityje. 

 

 Mažėjantis nedarbingumas 

2019 m. darbingo amžiaus asmenų, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs 

darbingumo lygis, skaičius savivaldybėje siekė 33, ir tai buvo antras mažiausias 

rodiklis per 2006 – 2019 m. laikotarpį;  jo sumažėjimas per paskutinius 7 m. siekė 

38,9 proc.; palyginimui šalyje šis rodiklis per analogišką laikotarpį sumažėjo 24,2 

proc., o apskrityje – 28,5 proc.  

 
Trūkumai 

 

 Šeimos medicinos paslaugų pasiūla 

Šeimos gydytojų skaičius, tenkantis 10000 savivaldybės gyventojų 2019 m. buvo 

3,35 gyd. mažesnis nei šalyje ir 1,43 gyd. mažesnis nei vidutiniškai apskrityje; be 

to, lyginant su 2015 m., jis sumažėjo daugiau nei 2 kartus (61,5 proc.) 

 

 Augantis vaikų su negalia skaičius 

2006–2013 m. m. pastebimai mažėjęs vaikų, kuriems pirmą kartą pripažinta 

negalia, skaičius nuo 2016 m. tendencingai auga ir 2019 m. pasiekė 8 (2016 m. - 1). 

 

 Aukštas mirtingumo pagal esmines priežastis lygis 

Mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų 2019 m. buvo 24,7 proc. didesnis nei 

vidutiniškai šalyje, o jo mažėjimo tempai (6,7 proc. per 5 m.) traktuotini kaip 

nepakankami. Mirtingumas nuo virškinimo sistemos ligų viršijo šalies rodiklį 

71,3 proc. ir per paskutinius 5 m. išaugo 55,6 proc. 

 

 Didėjantis sergamumas 

Savivaldybei būdingas didėjantis sergamumas skirtingo tipo ligomis. Pvz., 

sergamumas infekcinėmis ir parazitinėmis ligomis 2019 m. siekė 4,8 tūkst./100 

tūkst. gyv. (107,4 proc. daugiau nei 2012 m.), sergamumas kraujotakos sistemos 

ligomis 2019 m. siekė 9,3 tūkst./100 tūkst. gyv. (147,7 proc. daugiau nei 2012 

m.), sergamumas kvėpavimo sistemos ligomis 2019 m. siekė 21,7 tūkst./100 

tūkst. gyv. (26,1 proc. daugiau nei 2012 m.) 

 

Savivaldybė pasižymi santykinai aukštu mirtingumu ir didėjančiu sergamumu, o 

sveikatos priežiūros sistemos ištekliai gali būti vertinami kaip nepakankami 

galimiems iššūkiams, sąlygojamiems tiek šių tendencijų, tiek demografinės kaitos.  

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

35 

4.1.8. Socialinė apsauga ir paslaugos 

 

SOCIALINĖS APSAUGA IR PASLAUGOS 

 Socialinių paslaugų teikėjai 

 Socialinė rizika 

 Poreikis socialinėms paslaugoms 

Nors socialinių paslaugų teikimas savivaldybėje yra pakankamai išvystytas, bet pastebėtinas 

paslaugų teikimo aprėpties netolygumas, kai kurių rūšių socialinių paslaugų stygius. Reikia 

pabrėžti, kad tokia situacija būdinga daugeliui savivaldybių.  

Pagėgių savivaldybėje dominuoja nestacionarios socialinės paslaugos, kurios paskutiniais metais 

buvo labai aktyviai plėtojamos, nors plėtros potencialas nėra išnaudotas.  Tuo pačiu pažymėtinas 

nepatenkintas, o kai kuriose srityse vis dar augantis poreikis stacionarioms paslaugoms.  

 
FAKTAI 

 

 Socialines paslaugas teikiančios įstaigos 

Socialines paslaugas savivaldybėje teikia: 3 savivaldybės įstaigos (Pagėgių Vaiko 

globos centras, Pagėgių palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namai, 

Pagėgių socialinių paslaugų centras), 7 nevyriausybinės organizacijos (Pagėgių 

savivaldybės Neįgaliųjų draugija, VšĮ „Sudoku“, Lietuvos Raudonojo kryžiaus 

draugija Pagėgių komitetas, Diabeto klubas „Rambynas“, Pagėgių evangelikų 

liuteronų parapijos labdaros organizacija „Pagėgių Sandora“ vaikų dienos centras, 

VšĮ „Namai prie Rambyno“ vaikų dienos centras, Šilgalių kaimo bendruomenė, 

Vaikų dienos centras „Vaikams  - laiminga vaikystė“). 

 
Pranašumai 

 

 Socialinės rizikos apraiškų mažėjimas 

Per 2015 – 2019 m. laikotarpį socialinių problemų turinčių šeimų skaičius 

savivaldybėje sumažėjo nuo 67 iki 51, o jose augančių vaikų nuo 141 iki 120 

asm. 

 

 Mažėjantis socialinių pašalpų gavėjų skaičius 

2019 m. socialinių pašalpų gavėjų skaičius savivaldybėje siekė 335 (70,12 proc. 

mažėjimas per 7 m.), o išlaidos socialinėms pašalpoms – 334,4 tūkst. € (62,9 

proc. mažėjimas per 7 m.) 

 

 Augantis paklausos socialinėms paslaugoms namuose tenkinimas 

2019 m. socialinių paslaugų namuose gavėjų skaičius savivaldybėje siekė 75 ir 

buvo 13,6 proc. didesnis nei 2014 m., 78,6 proc. didesnis nei 2012 m. ir 212,5 

proc. didesnis nei 2009 m.. Tokio didelio augimo nebuvo nei šalyje, nei apskrityje  

 

 Mažėjantis poreikis vaikų globai 

2019 m. globa (rūpyba) buvo nustatyta 8 vaikams, o 2018 – 6 vaikams; 

palyginimui, 2011 m. – 2016 m. laikotarpiu šis skaičius vidutiniškai siekė 16,3. 

Vaikų globos įstaigose skaičius savivaldybėje tendencingai mažėja (43,7 proc. 

mažėjimas per paskutinius 7 m.) 

 
Trūkumai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

36 

 

 Laikino apgyvendinimo paslaugų disbalansas 

Per paskutinius 7 m. vietų savivaldybės laikino apgyvendinimo įstaigose skaičius 

visada buvo mažesnis nei tokio tipo įstaigų gyventojų skaičius. Pvz., 2019 m. 100 

gyventojų teko 50 vietų tokio tipo įstaigose, o vidutinė metinė šio rodiklio 

reikšmė per paskutinius 7 m. siekė 66,7. 

 

 Augantis poreikis stacionariai senjorų globai 

Keičiantis gyventojų amžiaus struktūrai, dėsningai auga asmenų, gyvenančių 

globos įstaigose senyvo amžiaus asmenims, skaičius, kuris savivaldybėje 2019 m. 

siekė 40, t. y. daugiausiai per paskutinius 15 m. 

 

Savivaldybėje fiksuojamas mažėjantis socialinės rizikos lygis, tačiau poreikis tiek 

stacionarioms, tiek nestacionarioms paslaugoms išlieka santykinai aukštas ir 

reikalauja efektyvesnės socialinių paslaugų veiklos. 

 

4.1.9. Viešasis saugumas ir nusikalstamumas 

 

VIEŠASIS SAUGUMAS IR NUSIKALSTAMUMAS 

 Nusikalstamumas ir teisėsauga 

 Eismo saugumas 

 Gaisrai 

Eismo saugumo situacija savivaldybėje, mažėjant tiek eismo įvykių skaičiui, tiek jų aukų 

skaičiui, vertintina kaip labai gera. Stebimas geras nusikalstamų veikų ištyrimas, mažėja 

nusikalstamumas. Savivaldybei būdingas santykinai aukštas ir augantis gaisringumas. 

 
FAKTAI 

 

 Kriminogeninė aplinka 

Savivaldybėje 2019 m. buvo užregistruoti 136 nusikalstamos veikos, iš jų 124 

nusikaltimai. 

 

 Eismo saugumas 

2019 m. savivaldybėje buvo užfiksuoti 4  eismo įvykiai, kuriuose sužeisti 4 

asmenys 

 

 Gaisringumas 

2019 m. savivaldybėje kilo 46 gaisrai 

 
Pranašumai 

 

 Mažėjantis nusikalstamų veikų skaičius 

Nusikalstamų veikų skaičius per 7 m. sumažėjo 60,5 proc., mažėjimo tempai 

buvo aukštesni nei apskrityje ar šalyje. 

https://www.flaticon.com/free-icon/criminal-carrying-money-bag-at-his-back_40213


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

37 

 

 Efektyvus teisėsaugos darbas 

Ištirtų nusikalstamų veikų santykinis skaičius savivaldybėje apčiuopiamai viršija 

šalies ir apskrities vidurkius. Pvz., 2018 m. savivaldybėje buvo ištirta 70,8 proc. 

nusikalstamų veikų, o tai 18,4 proc. punkto daugiau nei šalyje, 8 proc. punktais 

daugiau nei vidutiniškai apskrityje. 

 

 Mažėjantis eismo įvykių ir jų aukų skaičius 

Nepaisant fragmentiškų metinių svyravimų, eismo įvykių skaičius savivaldybėje 

tendencingai mažėja, o mažėjimo tempai (60proc. per paskutinius 7 m.) yra 

aukštesni nei šalyje (5,6  per paskutinius 7 m.) ar apskrityje (19,8 proc. per 

paskutinius 7 m.). Mažėjant eismo įvykių skaičiui, dėsningai mažėja juose 

sužeistų asmenų skaičius (69,2 proc. per paskutinius 7 m.) ir žuvusiųjų skaičius 

(bendras eismo įvykiuose žuvusių asmenų skaičius per paskutinius 5 m. siekia 4; 

palyginimui vien 2007 m. eismo įvykiuose savivaldybėje žuvo 9 asmenys, o 

2016 m., 2018 m. ir 2019 m. žuvusiųjų eismo įvykiuose savivaldybėje nebuvo, 

šiems metams būnant pirmiesiems nuo savivaldybės įsteigimo kai kelių eismo 

įvykiuose žuvusiųjų skaičius siekė 0) 

 
Trūkumai 

 

 Santykinai aukštas nusikalstamumo lygis 

Nusikalstamų veikų skaičius tenkantis 100 tūkst. gyv. savivaldybėje (2019 m. 

siekęs 1867) buvo didesnis nei apskrityje ar šalyje (atitinkamai 1403 ir 1841). 

Analogiška situacija buvo stebima vertinant nusikaltimus ir baudžiamuosius 

nusižengimus. 

 

 Augantis gaisrų skaičius 

Vertinant ilgalaikėje perspektyvoje, gaisrų skaičius savivaldybėje sumažėjęs ir 

yra mažesnis nei bet kuriais metais nuo 2005 m. iki 2015 m., tačiau 2016 – 2019 

m. laikotarpiu jau fiksuojamas augantis gaisrų skaičius 

 

Savivaldybei būdingas neigiamos kai kurių viešojo saugumo elementų apraiškos, 

kurių mažinimas privalus formuojant teigiamai vertintiną gyvenamąją ir 

ekonominę aplinką 

 

4.1.10. Susisiekimas ir transportas 

 

SUSISIEKIMAS IR TRANSPORTAS 

 Keliai ir pėsčiųjų bei dviračių takai 

 Transporto priemonių parkas 

 Keleivių vežimas 

Pagėgių savivaldybės susisiekimo sistemai būdingas netolygus išsivystymas. 

Savivaldybėje vystoma susisiekimo infrastruktūra, tobulinamas automobilių kelių tinklas, 

pradėta vystyti dviračių takų infrastruktūra. Tačiau šis vystymasis nėra lydimas kitų 

šiuolaikinėms susisiekimo sistemoms būtinų elementų, susijusių su darnaus judumo sprendinių 

diegimu, tobulinimo, pvz., Savivaldybėje neteikiamos viešojo susisiekimo paslaugos. 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

38 

 
FAKTAI 

 

 Kelių tinklas 

Bendras automobilių kelių ilgis savivaldybėje 2019 m. pabaigoje siekė 773 km, iš 

jų – 655 km kelių su danga (155 km kelių su patobulinta danga). Dviračių takų 

ilgis savivaldybėje 2019 m. pabaigoje sudarė 3,4 km 

 

 Individualių automobilių parkas 

2019 m. pabaigoje savivaldybėje buvo registruoti 3985 individualūs lengvieji 

automobiliai (547 automobiliai 1000-iui gyventojų). 

 
Pranašumai 

 

 Didelė dengtų kelių dalis ir aktyvus kelių asfaltavimas  

2019 m. pabaigoje grunto keliai savivaldybėje sudarė tik 9,4 proc. (šalyje – 15,2 

proc., apskrityje – 17 proc.), o kelių su patobulinta danga ilgio augimo tempai (23 

proc. per 7 m.), ženkliai viršijo šalies ar apskrities lygmeniu fiksuotus tempus. 

 

 Pradėta vystyti dviračių takų infrastruktūra  

2019 m. buvo užbaigtas įrengti pirmasis savivaldybėje dviračių takas.  

 
Trūkumai 

 

 Viešojo susisiekimo paslaugų stoka 

Nepaisant fiksuojamos paklausos, savivaldybės teritorijoje nėra viešųjų keleivių 

vežimo subjektų, atitinkamai, savivaldybės lygmeniu šios paslaugos netiekiamos 

 

 Didelis ir nemažėjantis individualių automobilių skaičius 

2019 m. 1000-iui savivaldybės gyventojų teko 81 automobilių daugiau nei 

vidutiniškai šalyje, o tiek absoliutus, tiek santykinis šių automobilių skaičius 

pasižymėjo itin dideliu augimo tempu (atitinkamai 20,4 proc. ir 43,9 proc.), 

viršijusių šalies mastu fiksuotą augimą 

 

Savivaldybė išsiskiria aktyviai vystomu keliu tinklu, tačiau kryptingam ir tvariam 

susisiekimo sistemos tapsmui būtinas individualaus ir viešojo transporto balansas 

 

 

4.1.11. Aplinka ir inžinerinė infrastruktūra 

 

APLINKA IR INŽINERINĖ INFRASTRUKTŪRA 

 Atliekų tvarkymas 

 Oro tarša 

 Vandentvarka 

Pagėgių savivaldybė išskirtina kaip viena iš geriausių ekologine situacija pasižyminčių 

savivaldybių Lietuvoje. Toks vertinimas susijęs tiek su objektyviomis sąlygomis (dėl specifinės 

ekonominės ir aplinkos konjunktūros ir lokacijos, savivaldybei būdinga labai aukšta oro 

http://arquapetrarca.info/pages/h/highway-png.asp


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

39 

kokybė), tiek su kryptingos veiklos rezultatais (pvz., savivaldybėje gerėja atliekų tvarkymas). 

Bet šiuos pasiekimus lydi neigiami išteklių vartojimo efektai (neracionalus išteklių naudojimas, 

augančios atliekų apimtys), galintys neigiamai paveikti ekologinę būklę.  

 
FAKTAI 

 

 Oro tarša 

2019 m. teršalų, išmestų į aplinkos orą iš 3 registruotų stacionarių taršos šaltinių, 

kiekis savivaldybėje siekė 15,89 t; didžiąją dalį oro taršos sudarė CO (10,98 t). 

 

 Komunalinės atliekos 

2018 m. savivaldybėje komunalinių atliekų surinkimo paslauga buvo teikiama 

9161 gyventojui ir 230 ūkio subjektų, o per 2018 m. buvo surinkta 3070,3 t 

komunalinių atliekų. 

 

 Vandens suvartojimas 

2018 m. savivaldybėje buvo išgauta (pakelta)  759,4 tūkst. m
3
 vandens, 

sunaudota 533,5 tūkst. m
3
 (iš jų 318,5 tūkst. m

3
 - pramonės reikmėms ir tik 188 

tūkst. m
3
 ūkio ir buities reikmėms), į paviršinius vandenis išleista 682,1 tūkst. m

3
 

ūkio buities ir gamybos nuotekų. 

 
Pranašumai 

 

 Oro kokybė 

Pagėgių savivaldybėje orą iš stacionarių taršos šaltinių išmetama mažiausiai 

teršalų iš visų Lietuvos savivaldybių (antra pagal šį rodiklį yra Neringos 

savivaldybė, kurioje išmetama 28 proc. daugiau teršalų nei Pagėgių 

savivaldybėje), o išmetamų ir stacionarių šaltinių teršalų kiekis per paskutinius 3 

m. nuosekliai mažėja.  

 

 Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų aprėptis 

2018 m. komunalinių atliekų surinkimo paslauga buvo teikiama 99,91 proc. visų 

savivaldybės gyventojų (2014 m. – 98,08 proc.) ir 100 proc. ūkio subjektų (2014 

m. – 97,68.  

 

 Augantis perdirbamų (panaudojamų) atliekų kiekis 

2018 m. perdirbtos (panaudotos) atliekos savivaldybėje sudarė 36,81 proc. visų 

atliekų, palyginimui 2014 m. jų dalis siekė tik 21,79 proc. (15,02 proc. punkto 

augimas).  

 
Trūkumai 

 

 Augantis komunalinių atliekų kiekis 

Per 2014 – 2018 m. laikotarpį surinktų savivaldybėje komunalinių atliekų kiekis 

padidėjo 10,9 proc.; palyginimui apskrityje per analogišką laikotarpį surinktų 

komunalinių atliekų kiekis sumažėjo 20,9 proc., o šalyje – 5,4 proc. 

http://moziru.com/explore/Smoke clipart smoke pollution/


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

40 

 

 Didėjančios išleidžiamų nuotekų apimtys 

Per paskutinius 7 m. savivaldybėje į paviršinius vandenis išleistų ūkio buities ir 

gamybos nuotekų kiekis padidėjo 16,2 proc. (palyginimui šalyje buvo stebimas 

14,6 proc. mažėjimas), tuo pačiu pagrindinio geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo subjekto savivaldybėje nuotekų surinkimo ir valymo veiklos 

aprėptis nepakankama, siekiant užtikrinti tokio kiekio nuotekų tvarkymo, todėl 

savivaldybėje stebimas didelis nepakankamai išvalytų ir visiškai nevalytų 

nuotekų kiekis. 

 

 Neefektyvus vandens išteklių naudojimas 

2018 m. savivaldybėje išgauta 29,7 proc. daugiau vandens nei sunaudota 

(palyginimui, šalyje šio rodiklio reikšmė tesiekė 1 proc.), šiam rodikliui nerodant 

mažėjimo tendencijų (mažiausia paskutinių 7 m. fiksuota reikšmė – 23,3 proc.) ir 

atsispindinti neigiamose pagrindinio geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų 

tvarkymo subjekto savivaldybėje rezultatuose (UAB Pagėgių komunalinis ūkis 

2019 m. realizavo tik 40,7 proc. pakelto vandens) 

 

Savivaldybė pasižymi itin aukšta oro kokybe bei efektyviu atliekų tvarkymu, bet 

savivaldybės vandentvarkos sektorius veikia neefektyviai, o tai sudaro prielaidas 

ekologinės būklės prastėjimui 

 

4.1.12. Žemės ūkis ir miškininkystė 

 

ŽEMĖS ŪKIS IR MIŠKININKYSTĖ 

 Ūkiai 

 Našumas ir derlingumas 

 Produkcija 

Pagėgių savivaldybė priskirta prie mažiau palankių ūkininkavimui teritorijų (vietovių). Jai 

būdingas santykinai mažas miškingumas, nedidelis žemių našumas ir derlingumas. 

Atitinkamai, žemės ūko ir miškininkystės veikla negali būti įvardijama kaip išplėtota 

Savivaldybės teritorijoje. Bet, nepaisant to, Pagėgių savivaldybės žemės ūkio sektorius rodo 

greitai augančius ekonominius veiklos rezultatus, o tokie veiksniai kaip žemės ūkio naudmenų 

dydis, arba medynų produktyvumas rodo pirminio sektoriaus vystymo potencialą. 

 
FAKTAI 

 

 Miškai ir žemės ūkio naudmenos 

2020 m. pradžioje miškai užėmė 16,6 proc. savivaldybės teritorijos, o žemės 

ūkio naudmenos – 70,8 proc. teritorijos. 

 

 Žemių našumas ir derlingumas 

Žemės našumo balas savivaldybėje siekia 35,4. Grūdinių augalų derlingumas 

savivaldybėje 2019 m. siekė 3,07 t/ha, o daržovių – 12,02 t/ha. 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

41 

 

 Ūkiai 

2020 m. spalį savivaldybėje buvo 1204 ūkiai, kurių vidutinis dydis siekė 14,9 ha. 

 

 Žemės ūkio produkcija 

2019 m. savivaldybės bendroji žemės ūkio produkcija to meto kainomis siekė 

27,7 mln. €, didžiąją dalį kurios (53,43 proc.) sudarė gyvulininkystės produkcija 

 
Pranašumai 

 

 Didelis plotai, skirti ūkininkavimui 

Savivaldybėje yra didelis ūkininkavimui priskirtų teritorijų plotas, viršijantis 

šalies žemės ūkio naudmenų santykinį rodiklį 18,7 proc. punkto. 

 

 Augantis ūkininkavimo rezultatyvumas 

Žemės ūkio produkcijos realizavimo apimtys savivaldybėje per paskutinius 5 m. 

nuosekliai didėjo ir 2019 m. lyginant su 2015 m. išaugo 42,8 proc., palyginimui, 

per analogišką laikotarpį Lietuvoje šios apimtys padidėjo tik 4,7 proc. . 

 

 Miškininkystės potencialas 

Nepaisant santykinai mažo miškų ploto, medynų produktyvumas savivaldybėje 

viršija šalies rodiklį 2 m
3
, tenkantiems 1 ha ir siekia 247 m

3
 / 1 ha  

 
Trūkumai 

 

 Mažas žemių našumas 

Savivaldybės žemių našumas yra santykinai žemas ir 10,8 proc. atsilieka nuo 

šalies vidurkio. 

 

 Nedidelis miškingumas 

Santykinai mažas miškingumas, atsiliekantis nuo šalies rodiklio 16,4 proc. 

punkto (beveik 2 kartus) 

 

 Mažas derlingumas 

Vertinant paskutinių 3 m. laikotarpį tiek grūdinių augalų, tiek daržovių 

derlingumas savivaldybėje buvo žymiai mažesnis nei vidutiniškai šalyje, pvz., 

2019 m. grūdinių augalų derlingumas savivaldybėje buvo 17 proc. mažesnis nei 

šalyje, o daržovių - 34,4 proc. mažesnis nei šalyje 

 

Nors savivaldybei būdingos neigiamos ūkininkavimo prielaidos, santykinai didelės 

ūkininkavimo teritorijos bei žemės ūkio subjektų aktyvumas lemia sparčiai 

gerėjančius ekonominius ūkininkavimo rezultatus, kuriuos privalu išlaikyti 

skatinant efektyvų ūkininkavimą ir alternatyvias veiklas  

  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

42 

4.1.13. Turizmas 

 

TURIZMAS 

 Patrauklumas 

 Apgyvendinimas ir maitinimas 

 Turistai ir lankytojai 

Pagėgių savivaldybės objektyvios gamtinės sąlygos lemia santykinai aukštą turizmo plėtojimo 

potencialą, kuris sąlygoja aukštą vietinio ir regioninio lygmens lankymo paklausos lygį. 

Tačiau šios paklausos kiekybinio ir kokybinio tenkinimo galimybės nėra pilnai išnaudojamos. 

Apgyvendinimo paslaugų pasiūla didėja, tačiau kitų turistams aktualių paslaugų pasiūla 

nepakankama, trūksta aktyvaus laisvalaikio, maitinimo ir pan. paslaugų, kurių nepakankamumas 

neleidžia Savivaldybei formuoti ir plėtoti tvarią lankytojų bazę. 

 
FAKTAI 

 

 Traukos objektai 

Savivaldybėje yra Rambyno regioninis parkas, 2 valstybiniai draustiniai, 1 

gamtos paminklas (Raganų eglė) ir 1 valstybinių gamtos paveldo objektas 

(Vilkyškių ąžuolų alėja), taip pat savivaldybės teritorijoje yra 147 nekilnojamos 

kultūros vertybės, iš kurių 19 turi kultūros paminklo statusą ir 1 kilnojamo 

paveldo objektas (paveikslas Šv. apaštalas Pilypas) 

 

 Lankytojai ir turistai 

Kasmetinis turistų skaičius savivaldybėje siekia daugiau nei 40 tūkst. asmenų, 

daugumą kurių (75 proc. ) sudaro vietiniai lankytojai. 

 

 Turizmo paslaugų teikėjai 

Turizmo paslaugų teikimo tinklą savivaldybėje sudaro: 7 apgyvendinimo įstaigos 

(2 viešbučiai, 3 kaimo turizmo sodybos), 4 maitinimo įstaigos (2 kavinės, 1 

restoranas ir 1 baras), 1 aktyvaus poilsio ir pramogų objektas (Mociškių 

palivarkas). 

 

 
Pranašumai 

 

 Auganti apgyvendinimo paslaugų pasiūla 

Nevertinant kaimo turizmo paslaugų, bendras apgyvendinimo įstaigų skaičius 

savivaldybėje per laikotarpį nuo 2015 m. iki 2019 m. išaugo nuo 3 iki 7, arba 

133,3 proc., t.y. daugiau nei 2 kartus, vietų juose skaičius padidėjo daugiau nei 3 

kartus (226,53 proc.) nuo 49 iki 160 vnt. 

 
Trūkumai 

 

 Maitinimo paslaugų pasiūlos mažėjimas 

Per paskutinius 6 m. maitinimo įstaigų skaičius savivaldybėje sumažėjo 60 proc.; 

palyginimui šalyje jų skaičius per analogišką laikotarpį išaugo 17,7 proc., o 

apskrityje – 17,6 proc. 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

43 

 

 Mažėjanti paklausa apgyvendinimo paslaugoms 

Per 2014 – 2019 m. laikotarpį nakvynių savivaldybės apgyvendinimo įstaigose 

skaičius sumažėjo 39,1 proc. (nuo 4,6 iki 2,8 tūkst.),  užsienio gyventojų 

nakvynėms mažėjant net 58,5 proc., numerių užimtumas per šį laikotarpį 

sumažėjo 40,9 proc., o vietų - 93,6 proc. 

 

Savivaldybei būdingas vidutinis turistinis potencialas, kurio išnaudojimui būtina 

mažinti neatitikimą turizmo paslaugų pasiūlos ir paklausos struktūroje, plėtoti bei 

diversifikuoti turizmo veiklas 

 

4.1.14. Statyba ir pramonė 

 

STATYBA IR PRAMONĖ 

 Įmonės 

 Veiklos rezultatyvumas 

 Lyderiai 

Objektyvios Pagėgių savivaldybės sąlygos (mažas Savivaldybės dydis, didelis atstumas nuo 

šalies didmiesčių ir pan.) sąlygoja situaciją, kurioje pramonės ir statybos sektorių vystymasis yra 

labai ribotas tiek kiekybine, tiek kokybine prasme.  

Nepaisant to, Pagėgių savivaldybėje įsisteigusių statybos įmonių skaičius auga, o statybų 

sektorius sudaro reikšmingą ūkio struktūros segmentą. Tuo tarpu pramonės sektoriui, atvirkščiai, 

būdingas statiškumas ir santykinai mažas santykinis svoris ūkio struktūroje.  Tačiau, pažymėtina, 

kad Pagėgių savivaldybėje yra įsikūrusio lyderiaujančios maisto pramonės įmonės, kurių 

produkcija parduodama ne tik Lietuvoje, bet ir tarptautinėje rinkoje. 

 
FAKTAI 

 

 Pramonė 

Savivaldybės pramonės sektoriaus potencialas koncentruojasi 2 didelių subjektų – 

UAB „Klaipėdos mėsinė“ ir AB „Vilkyškių pieninė“ bazėje. 

 

 Statyba 

Nors savivaldybėje nėra stambesnių statybos sektoriaus įmonių, pastarosios 

sudaro gan didelę dalį savivaldybės mažų ir vidutinių įmonių (10 iš 107) 

 
Pranašumai 

 

 Augantis statybų sektorius 

Statybos sektoriuje veikiančių įmonių skaičius savivaldybėje per paskutinius 7 m. 

išaugo daugiau nei 3 kartus (233 proc.), o jų dalis bendroje MVI struktūroje 

padidėjo beveik 3 kartus (nuo 3,6 proc. iki 9,3 proc.). Tokio šio sektoriaus 

augimo nebuvo fiksuota nei šalyje, nei apskrityje 

 
Trūkumai 

https://thenounproject.com/term/air-pollution/447632/
https://thenounproject.com/term/construction/643104/


Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

44 

 

 Pramonės sektoriaus statiškumas 

Nepaisant gerų didžiausių savivaldybėje veikiančių pramonės įmonių veiklos 

rezultatų, bendras perdirbamosios gamybos sektoriuje veikiančių ūkio subjektų 

skaičius per paskutinius 10 m. faktiškai nekito (svyravo nuo 7 iki 8 įmonių), 

atitinkamai sektoriaus įmonių dalis bendroje ūkio subjektų struktūroje dėsningai 

sumažėjo nuo 6,4 proc. 2010 m. iki 4,2 proc. 2020 m.  

 

 Statybos sektoriaus veiklos ekonominio rezultato nepastovumas 

Nors statybos sektoriaus įmonių skaičius savivaldybėje auga, jų atliktų darbų 

apimtys nepasižymi kryptinga teigiama kaita. Pvz., savivaldybės statybos įmonių 

šalyje atlikti statybos darbai to meto kainomis buvo įvertinti 6,3 mln. €, tai buvo 

49,5 proc. mažiau nei 2016 m., 26,4 proc. mažiau nei 2014 m., bet 2 proc. 

daugiau nei 2011 m. 

 

Savivaldybėje pramonė yra silpnai išvystyta (išskyrus dvi maisto perdirbimo 

įmones, kurios savo veiklą orientuoja į regioninius centrus), nėra įveiklinta 

pramoninė teritorija kaip svarbus pramonės ir verslo plėtros potencialo elementas.  

 
 
 
 
 
 
  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

45 

4.2. STIPRYBIŲ, SILPNYBIŲ, GALIMYBIŲ IR GRĖSMIŲ (SSGG) ANALIZĖ 

 
 
 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Aktyvių darbo 
rinkos priemonių 
naudojimas 
užimtumo ir 
verslumo skatinimo 
srityse  
 
Patriotizmas, įprotis 
gyventi mažoje, 
kompaktiškoje 
vietovėje 
 
 
 

 Gyventojų skaičiaus 
mažėjimo tendencijos dėl 
migracijos  
 
Dideli jaunimo migracijos 
mąstai  
 
Retai apgyvendintos 
teritorijos, mažas 
gyventojų tankumas 
 
Žemas darbo vidutinis 
darbo užmokesčio lygis   
 
Žemas užimtųjų asmenų ir 
darbingo amžiaus 
gyventojų santykis dėl 
„paslėpto“ nedarbo žemės 
ūkio sektoriuje 
 
Ilgalaikiai bedarbiai 
negrįžta į darbo rinką 
 
Žemas verslumo (savęs 
įdarbinimo) ir socialinio 
aktyvumo lygis  
 
Nemaža darbingo amžiaus 
gyventojų dalis turi 
neįvykdytų finansinių 
įsipareigojimų, dėl kurių 
išieškojimo teismine 
tvarka vengia legalios 
darbo rinkos  

 Gyvenimo kokybės 
gerinimas jaunoms 
šeimoms, 
gimstamumo 
skatinimas  
 
Darbo vietų kūrimas 
ir užimtumo 
skatinimas  
 
Susisiekimo 
sistemos sukūrimas 
įgyvendinant 
funkcinės zonos 
Tauragė + projektus 
padidins darbo 
jėgos mobilumą  
 
Naujų gyventojų su 
šeimomis 
pritraukimas, 
kuriant patrauklias 
gyvenimo ir 
laisvalaikio sąlygas 
 
Kokybiškos 
infrastruktūros bei 
gyvenamosios 
aplinkos kūrimas 
gyvenvietėse padės 
išlaikyti darbingo 
amžiaus asmenis   

 Didėjanti emigracija  
 
Augs 
nekvalifikuotos 
darbo jėgos dalis 
darbo jėgos rinkoje  
 
Didės vyresnio 
amžiaus asmenų, 
ypač kaime, 
neturinčių 
galimybės 
persikvalifikuoti 
arba pakelti savo 
kvalifikaciją, 
skaičius 
 
Nedarbo spąstai 
trukdys ilgalaikių 
bedarbių 
integracijai į darbo 
rinką  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DEMOGRAFINĖ APLINKA IR UŽIMTUMAS 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

46 

 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Geras geografinė 
padėtis, išvystyta 
tarptautinė 
transporto 
infrastruktūra 
 
Kuriais ir plėtojasi  
AEI parkai  
 
Santykinai pigi 
darbo jėga  
 
 
 

 Žemas Pagėgių krašto  
investicinis 
patrauklumas  
 
Žemas gyventojų, 
ypač moksleivių ir 
jaunimo  verslumo 
lygis 
 
Žemas verslo įmonių 
investicinis 
potencialas, 
apyvartinių lėšų 
stygius  
 
Kvalifikuotos, 
šiuolaikinius rinkos 
poreikius 
atitinkančios  darbo 
jėgos stygius  
 
Didelė  dalis SVV 
įmonių naudoja 
pasenusias 
technologijas  
 
Dominuoja žemos 
pridėtinės vertės 
prekių ir paslaugų 
gamyba  
 
Nepakankama 
asocijuotų verslo 
struktūrų veikla  
 
Trūksta pigesnių 
energijos tiekimo 
išteklių pramonės ir 
verslo plėtrai  
 
Nepakankamai 
išvystyta verslo 
informacinė sistema, 
trūksta paslaugų 
verslui  
 
 
 

 Investicinio patrauklumo 
didinimas, aktyvi 
investuotojų ir vystytojų 
paieška   

Pramoninės teritorijos 
pritaikymas verslo 
poreikiams   

Tranzito vystymas, 
tranzitinio transporto 
aptarnavimo 
infrastruktūros sukūrimas 
(logistikos centrai, serviso 
įmonės ir pan.)  

Energijos išteklių 
diversifikavimas dujų 
tiekimo pagrindu  

Galimybės pasinaudoti ES 
struktūrinės paramos 
teikiama finansine ir 
technine pagalba  

Galimybės pasinaudoti 
regioninėmis verslo 
paramos priemonėmis  

Verslo abipus sienos  
bendradarbiavimas 
paskatins investicinį 
aktyvumą, verslo plėtrą  

Žaliosios energetikos 
plėtra 

Gyventojų ir ypač 
moksleivių bei jaunimo 
verslumo ugdymas, naujų 
verslo finansavimo formų 
bei instrumentų 
panaudojimas, plėtojant 
smulkaus ir vidutinio 
verslo sektorių 

Apleistų teritorijų 
pritaikymas verslui 

Vietinių gamtinių išteklių 
(žvyro, smėlio ir pan.) 
gavybos plėtra  

 Neigiamas  
CORONA-19 
viruso ir kitų 
pandemijų bei 
globalių krizių 
poveikis   
 
Darbo jėgos 
migracija į užsienį 
ir kitus regionus 
 
Konsultacinių 
paslaugų stygius 
verslo įmonėms  
neleis pasinaudoti 
ES paramos 
lėšomis  
 
Neigiamo 
savivaldybės 
įvaizdžio 
formavimas ir 
palaikymas kuria 
nepalankias 
nuostatas 
visuomenėje, 
riboja krašto kaip 
potencialios 
gyvenamosios 
vietovės ir darbo 
vietos pasirinkimą  
 
Finansinių resursų 
stygius neleis 
viešojo sektoriaus 
institucijoms bei 
privataus verslo 
įmonėms 
pasinaudoti ES 
struktūrinių fondų 
teikiamomis 
galimybėmis 
 
 
 

 

EKONOMIKA IR VERSLAS 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

47 

 
 
 

STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 
Mažas gamtos 
užterštumas, žemės 
ūkyje gaminama 
ekologiškai švari 
produkcija  
 
Formuojasi 
alternatyvių veiklų – 
kaimo turizmo, amatų, 
paslaugų, kitų smulkių 
verslų kaime tinklas  
 
Ūkininkai plačiai 
naudojasi Kaimo 
plėtros programos 
lėšomis  
 
Susiformavusios 
pieninių ir mėsinių 
galvijų, bitininkystės 
verslo bei pieno 
perdirbimo 
pramoninės ir 
individualios gamybos 
tradicijos  
 
Palanki teritorija 
vystyti miškininkystę 
bei medienos pramonės 
veiklas 
 
Santykinai pigi žemė   

 Mažesnis nei šalies ir 
apskrities vidutinis 
ūkininko ūkis  
 
Mažas ekologinių ūkių 
skaičius. 
 
Pasenę melioracijos 
įrenginiai, 
nepakankamas 
finansavimas 
melioracinių įrenginių 
priežiūrai  
 
Tarp žemės ūkio 
subjektų ir žemdirbių 
nėra taikomi dalijimosi 
ekonomikos (technika, 
sandėliai, aruodai ir  
pan.) elementai   
 
Trūksta žemės ūkio 
produkcijos 
realizavimo prekybos 
vietų (ūkininkų 
turgeliai, mugės, 
„žaliosios stotelės“ ir 
pan.)  
 

 Galimybė vystyti 
aukštesnę pridėtinę 
vertę generuojančią 
žemės ūkio šaką –   
gyvulininkystę 
 
Žemės ūkio 
asociacijų ir 
kooperatyvų 
kūrimasis, kaip 
vienas iš sprendimų, 
padėsiančių stiprinti 
smulkiųjų gamintojų 
pozicijas 

Galimybės 
pasinaudoti ES 
kaimo plėtros 
programos 
investicinėmis 
lėšomis  
 
Nenašios ir 
rekultivuotinos 
žemės apželdinimas 
padidins teritorijos 
miškingumą  

 Neigiamas  CORONA-
19 viruso ir kitų 
pandemijų bei 
globalių krizių 
poveikis   
 
Ūkių 
konkurencingumo 
mažėjimas, 
nesugebant 
prisitaikyti prie 
besikeičiančių rinkos 
sąlygų 
 
Žemės ūkio 
sektoriuje dirbančių 
gyventojų senėjimas 
skatins technologinį 
atsilikimą žemės 
ūkio srityje  
 
Aktyvi AEI parkų 
plėtra mažina žemės 
ūkio gamybos 
patrauklumą  
 
Hidrometeorologinių 
sąlygų ir klimato 
kaitos problemos 

 
 
 
 
 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Santykinai aukštas 
gyventojų 
apsirūpinimas 
gyvenamuoju plotu  
 
Augantis naudingas 
plotas, tenkantis 
vidutiniškai vienam 
gyventojui 
 
 

 Prasta gyvenamųjų 
būstų priežiūra 
 
Lėtas daugiabučių 
renovacijos 
procesas  
 
 
 
 
 
 

 Statybos sektoriaus plėtra 
didėjant viešųjų investicijų 
projektų, finansuojamų iš 
ES ir kitų finansavimo 
šaltinių, įgyvendinimo 
apimtims 
 
Didėjantis Pagėgių krašto 
kaip  gyvenamosios 
vietovės patrauklumas 
 
Daugiabučių namų plėtra 

 Neigiamas  
CORONA-19 viruso 
ir kitų pandemijų 
bei globalių krizių 
poveikis   
 
Gyvenamojo fondo 
plėtros tendencijų 
mažėjimas dėl 
augančių statybos 
darbų kainų 
 

 

ŽEMĖS ŪKIS 

STATYBA IR GYVENAMASIS FONDAS 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

48 

 
 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Unikalus 

kraštovaizdis bei 

švari aplinka 

Gausūs gamtinio 
paveldo ištekliai  
 
Savivaldybės 
teritorijoje veikia 
Rambyno 
regioninis parkas 
 
Istorinio – 
kultūrinio paveldo 
ištekliai, jų 
teritorinis 
susitelkimas 
 
Išsaugotas 
kultūrinis 
savitumas bei 
natūralus 
gamtinis karkasas 
 
Išsaugoti 
„nostalginio 
turizmo“ 
elementai, jo 
pagrindu 
formuojami 
turistų 
apsilankymai    
 
Aktyvi 
savivaldybės 
projektinė veikla, 
skatinant 
bendradarbiavimą 
abipus sienos  
 
Aktyvi RPP veikla 
įgyvendinant 
viešosios turizmo 
infrastruktūros 
kūrimo projektus 
  
 
 
 
 

 Santykinai mažas lankytinų 
kultūros ir gamtos objektų 
skaičius 
 
Prastai išvystyta pėsčiųjų 
žygių organizavimo veikla, 
stokojama pėsčiųjų teminių 
maršrutų  
 
Mažėjantis apgyvendintų 
turistų ir jiems suteiktų 
nakvynių skaičius.  
 
Trūksta turizmo maršrutų, 
kelių, objektų ženklinimo 
 
Dauguma turizmo paslaugų 
pritraukia tik vienadienius 
turistus 
 
Silpna rekreacijos ir 
turizmo rinkodaros  veikla 
 
Silpnai plėtojamas vandens 
turizmas, mažoji 
laivininkystė  
 
Trūksta regioninio ir 
tarpinstitucinio 
bendradarbiavimo 
inicijuojant ir įgyvendinant 
viešosios turizmo 
infrastruktūros projektus 
 
Saugomų teritorijų taikomi 
apribojimai komplikuoja 
turizmo plėtros iniciatyvas  
 
Nėra bendro rinkodaros 
plano plėtojant turizmo 
sektorių 
 
Nepakankami rekreacijos ir 
turizmo sektoriaus 
administraciniai pajėgumai 
 
Pasienio zona riboja 
pilnavertį naudojimąsi 
rekreaciniais ištekliais. 
 

 
 

 

 Galimybės pasinaudoti 
šalia esančiu kaimyninės 
valstybės turistų 
potencialu  
 
Gamtiniai ir kultūriniai 
turizmo ištekliai sudaro 
sąlygas kurti ir plėtoti 
aktyvaus poilsio, 
ekologinio, kultūrinio ir 
kaimo turizmo produktus  
 
Galimybė plėtoti susijusias 
turizmo paslaugas, 
motyvacija didinti 
informacijos  sklaidą, kurti 
naujus turizmo produktus, 
gerinti paslaugų kokybę 
bei didinti turistų srautus 
 
Galimybės pasinaudoti ES 
paramos lėšomis viešosios 
turizmo infrastruktūros 
plėtrai  
 
Bendradarbiavimas su 
Rambyno regioniniu parku  
kompleksiškai plėtojant  
rekreacinį ir turistinį 
patrauklumą   
 
Kultūrinio turizmo 
vystymas,  profesionaliai 
parengiant kultūrinio 
turizmo maršrutus, pilnai 
sutvarkant lankytinus 
kultūros paveldo objektus, 
išvystant informacinę 
infrastruktūrą 
(nukreipiamieji ženklai, 
leidiniai apie savivaldybės 
kultūros paveldo objektus) 

Viešojo ir privataus 
sektoriaus 
bendradarbiavimo turizmo 
sektoriuje  plėtra, 
inicijuojant ir įgyvendinant 
partnerystės principu 
pagrįstus projektus 

Regioninio turizmo 
sistemos plėtra, 
įgyvendinant funkcinės 
zonos Tauragė+ strategiją  

 Neigiamas  
CORONA-19 
viruso ir kitų 
pandemijų bei 
globalių krizių 
poveikis   
 
Ribota turizmo 
paslaugų 
įvairovė gali 
sumažinti turistų 
srautus, 
reikalinga 
alternatyvių 
paslaugų 
paieška, kultūros 
ir gamtos 
paveldo objektų 
įveiklinimas 
 
Vyraujantis 
turizmo 
paslaugų 
sezoniškumas 
 
Kraštovaizdį 
niokojantys 
vizualinės taršos 
elementai 
mažins 
teritorijos 
rekreacinį 
patrauklumą  
 

TURIZMAS, KULTŪROS IR GAMTOS PAVELDAS 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

49 

  Rekreacinė aplinka ir 
turizmo plėtros galimybės 
sudaro prielaidos siekti 
Pagėgių kaip turizmo 
centro statuso 

Bendrų su kaimynine 
valstybe kultūros paveldo 
išsaugojimo projektų 
inicijavimas ir plėtojimas    

 
 
 
 
 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Mažėjant 
potencialių 
besimokančiųjų 
skaičiui 
optimizuojamas 
mokyklų tinklas 
 
 
 

 Nėra baigtas optimizuoti 
švietimo įstaigų tinklas  
 
Nepakankama švietimo ir 
ugdymo įstaigų materialinė 
bazė, trūksta modernių 
mokymo priemonių 
 
Nepakankamas įstaigų 
aprūpinimas informacinėmis 
technologijomis  
 
Pedagogams trūksta 
kvalifikacijos ir įgūdžių 
naudojantis informacinėmis 
technologijomis 
 
Silpnai plėtojama mokymosi 
visą gyvenimą sistema  
 
Informacinių technologijų 
infrastruktūros 
nepakankamumas, 
organizuojant darbą 
nuotolinių būdu  
 
Nepakankamas 
finansavimas teikiamų 
švietimo paslaugų kokybei 
užtikrinti 
 
Nėra sutvarkyta mokinių 
pavežimo sistema, ribojanti 
kaimo vietovėje gyvenančių 
mokinių dalyvavimą 
neformalaus ugdymo 
veiklose  
 

 Mokymo procesų 
modernizavimas, 
panaudojant 
informacinius, 
technologinius ir 
metodinius išteklius, 
skirtus COVID-19 
viruso pandemijos 
pasekmėms 
neutralizuoti  
 
Jaunų, kvalifikuotų 
pedagogų pritraukimas 
į rajoną 
 
Švietimo įstaigų 
infrastruktūros 
atnaujinimas ir plėtra 
 
Šeimų su mažais vaikais 
pritraukimas į rajoną 
 
Neformalaus švietimo 
paslaugų plėtra 
vaikams ir suaugusiems 
 
NVO iniciatyvų ir 
veiklos skatinimas 
|neformalaus švietimo 
srityje  
 
Galimybės pasinaudoti 
ES struktūrinės 
paramos lėšomis 
inicijuojant ir 
įgyvendinant švietimo 
infrastruktūros ir 
mokymo bei ugdymo 
kokybės projektus 

 COVID-19 viruso 
pandemijos įtaka 
mokymo proceso 
organizavimui, 
mokymo kokybės 
ir rezultatų 
prastėjimas  
 
Lėšų poreikis 
tuščioms 
mokymosi 
vietoms finansuoti  
 
Pagalbos 
specialistų 
poreikio augimas  
 
Blogėjanti 
švietimo paslaugų 
kokybė ateityje, 
prastėjantys 
mokinių rezultatai 
dėl lėšų trūkumo  

 

ŠVIETIMAS 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

50 

 

 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Pakankamas slaugos ir 
palaikomojo gydymo 
lovų skaičius 
 
Aktyvi visuomenės 
sveikatos biuro veikla 
 
 

 
 

 Mažas aktyvumas 
dalyvaujant 
prevencinėse 
programose bei  
visuomenės 
sveikatinimo veiklose 
 
Sveikatos įstaigų 
darbuotojų trūkumas 
 
Kaimo vietovėse silpna 
asmens sveikatos 
priežiūros įstaigų 
materialinė bazė, 
nepakankamas 
apsirūpinimas 
medicinine įranga  
 

 Gyventojų sveikos 
gyvensenos 
skatinimas 
 
Nevyriausybinių 
organizacijų 
iniciatyvų 
skatinimas ir veiklos 
plėtra socialinio ir 
sveikatos 
sektoriuose 
 
Reabilitacijos, 
slaugos ir 
palaikomojo 
gydymo paslaugų 
plėtra 
 
Paslaugų 
prieinamumo 
didinimas, teikiant 
mobilias sveikatos 
priežiūros paslaugas  
 
Galimybės 
pasinaudoti ES 
struktūrinės 
paramos lėšomis 
atnaujinant 
infrastruktūrą bei 
gerinant sveikatos 
paslaugų kokybę  

 Neigiamas  
CORONA-19 viruso 
ir kitų pandemijų 
bei globalių krizių 
poveikis   
 
Žmogiškųjų išteklių 
ir infrastruktūros 
poreikis ateityje, 
kvalifikuotų 
sveikatos priežiūros 
specialistų 
nutekėjimas į 
užsienį ir kitas 
šalies teritorijas; 
 
Blogėjanti gyventojų 
sveikata dėl 
aplinkos užterštumo 
 
Augant 
sergamumui, 
mažėjant gydytojų 
skaičiui sumažėja ir 
galimybė gauti 
kokybiškas 
sveikatos priežiūros 
paslaugas 
 
 

 

 
 
 
 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Sukurta socialinių 
paslaugų bazė su 
pakankamu  
socialinių 
paslaugų teikėjų 
tinklu 
 

Gera socialinių 
darbuotojų 
kvalifikacija  
 
 

 Dalis viešosios 
infrastruktūros bei 
būsto  nėra pritaikyta 
žmonėms su negalia  
 
Socialinio būsto 
paklausa viršija 
pasiūlą 
 

Silpni NVO ir 
bendruomenių 
administraciniai  
gebėjimai, 
nepakankama 

 Aktyvesnis 
bendruomenės, NVO 
įtraukimas į socialinių 
paslaugų teikimą 
 
Socialinio verslo plėtra  
 
Galimybė plėtoti 
tarpinstitucinį 
bendradarbiavimą, 
sprendžiant socialines 
problemas. 
 
Finansinė emigravusių 
gyventojų pagalba 

 Neigiamas  CORONA-19 
viruso ir kitų 
pandemijų bei globalių 
krizių poveikis   
 
Nepakankamas socialių 
paslaugų 
prieinamumas skatins 
socialinės atskirties 
didėjimą ateityje 
 
Socialinių paslaugų 
teikėjų skaičiaus 
trūkumas (augant 
teikiamų socialinių 

SVEIKATOS PRIEŽIŪRA 

SOCIALINĖ APSAUGA 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

51 

projektinė veikla  
 
Pašalpų mokėjimo 
tvarka neskatina 
bedarbių ieškotis 
darbo, sudaro 
paskatas atsirasti 
išlaikytinių 
nuotaikoms, didėja 
pašalpų gavėjų 
skaičius  
 
 
 

šeimos nariams, 
esantiems 
savivaldybėje skatins 
plėtoti socialinių 
paslaugų spektrą  
 
Socialinių paslaugų 
prieinamumo 
didinimas, 
organizuojant paslaugų 
teikimą namuose 
 
ES paramos 
panaudojimas gerinant 
socialinių paslaugų 
kokybę ir prieinamumą 
gyventojams 

paslaugų į namus) 
skaičiui  
 
Augant socialinių 
paslaugų vartotojų 
skaičiui sumažės 
teikiamų socialinių 
paslaugų kokybė 
 
Socialinės atskirties 
didėjimas, 
nepakankama parama 
socialinės rizikos 
asmenų grupėms 

 
 
 
 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Gausu tradicinių 
masinių renginių ir 
švenčių, 
formuojamas 
patraukus krašto 
įvaizdis  
 
Palaikomos 
Mažosios Lietuvos 
kultūrinės tradicijos  
 
Palaikomi, 
fiksuojami  ir 
propaguojami  
Mažosios Lietuvos 
regiono kultūros 
tradiciniai 
elementai  
 
Patraukli  
profesionalaus 
meno sklaida, su 
aktyvia 
bendruomenės 
įtrauktimi į procesą  
(meno plenerai, 
kūrybinės dirbtuvės 
ir kt.) 
 

 Silpna partnerystė tarp 
viešojo sektoriaus ir 
privataus sektorių 
kultūros iniciatyvų 
srityje  
 
Nepakankama įstaigų 
materialinė bazė, 
inventoriaus stygius  
 
Nepakankamas 
kultūros sektoriaus 
įveiklinimas, 
inicijuojant ir 
įgyvendinant turizmo ir 
rekreacijos paslaugų 
teikimą  
 
Kvalifikuotų žanrinių 
kolektyvų vadovų stoka 
 
Nepakankamos 
galimybės gilinti 
profesinę kompetenciją  
 
Pasenusios įstaigų 
interneto svetainės  
 
Aktyvių nuotolinių 
patrauklių ir priimtinų 
edukacijų stoka 

 Regiono kultūros tarybos 
veikla suteiks galimybes 
inicijuoti ir įgyvendinti 
kultūros projektus 
 
Kultūrinio 
bendradarbiavimo 
regione plėtojimas, 
partnerysčių formavimas 
inicijuojant kultūrinių 
paslaugų plėtrą   
 
ES paramos lėšos leis 
atnaujinti ir 
modernizuoti kultūros 
paslaugų teikimo 
infrastruktūrą  
 
Stipri asmenybių, 
nusipelniusių Lietuvai, 
atminties ženklų 
koncentracija Pagėgių 
krašte 
 
Kultūros darbuotojų 
mokymai, kvalifikacijos 
kėlimas 
 
Memorialinės 
ekspozicijos Šaulių 
veiklai pažymėti 
sukūrimas Pagėgiuose 

 Neigiamas  
CORONA-19 
viruso ir kitų 
pandemijų bei 
globalių krizių 
poveikis   
 
Nykstančios 
etnokultūrinės 
tradicijos ir 
vertybės užleis 
vietą masinei 
kultūrai 
 
 
 

 
 

KULTŪRA IR MENAS 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

52 

 
 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Švietimo įstaigų 
sporto bazės 
pakankamumas 
ir prieinamumas 
gyventojams 

 Trūksta sporto organizatorių, 
trenerių  
 
Trūksta privačių iniciatyvų 
laisvalaikio bei sporto paslaugų 
organizavimo srityje 
 
Trūksta šiuolaikiškų sporto 
objektų, aktyvaus poilsio erdvių 
su lauko treniruokliais ir 
aikštynais  

 Sporto infrastruktūros 
kūrimas, paslaugų  
prieinamumo 
gerinimas, panaudojant 
ES paramos lėšas   
 
Vaikų vasaros poilsio 
organizavimas, 
panaudojant 
rekreacines teritorijas  

 Mažėjantis 
gyventojų 
fizinis 
aktyvumas 

 

 

 

 

STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 
Savivaldybė teikia 
finansinę paramą 
projektinei vietos 
bendruomenių 
veiklai 
 

 Mažas NVO organizacijų 
aktyvumas  
 
Nėra sukurtas tvarus 
bendruomenių 
bendradarbiavimo tinklas, 
silpnos kaimo bendruomenės, 
prastai veikia bendruomenių 
koordinavimo ryšiai 
 
Nėra socialinio verslo įmonių  
 
Paramos jaunimo projektams ir 
užimtumui trūkumas 
 
Netolygios ir nepakankamai 
išplėtotos neformaliojo ugdymo 
paslaugos bei jų prieinamumas 
 
Nepakankamas darbas su 
neformaliomis jaunimo 
grupėmis bei jaunimo 
dalyvavimas bendruomenių 
veikloje 
 
Informacija apie jaunimo veiklą 
nėra efektyvi 
 
Jaunimo politika minimaliai 
įtraukta į savivaldybės 
strateginius dokumentus 
 
Nėra sukurtų  jaunimo 
bendradarbiavimo erdvių 

 Tarptautinių, 
regioninių  ir 
tarpinstitucinių 
ryšių 
panaudojimas 
jaunimo politikos 
plėtrai 
 
Savanoriškos 
veiklos skatinimas 
darbui su jaunimu 
(savanorystė) 
 
NVO iniciatyvų 
rėmimas 
organizuojant 
neformalaus 
ugdymo paslaugas 
 
Bendradarbiavimo 
tarp VVG ir NVO 
stiprinimas  
 

 

 Jaunimo 
emigracija iš 
Pagėgių 
savivaldybės 
teritorijos 
 
NVO veiklos 
orientacija į 
vienadienius 
projektus, pasyvus 
dalyvavimas 
viešųjų paslaugų 
sektoriuje  
 
Bendradarbiavimo 
tarp NVO stoka 
mažins 
organizacinį 
potencialą, neleis 
kooperuoti turimų 
išteklių 
organizuojant 
veiklas bei 
tenkinant 
bendruomenių 
poreikius  
 
Pasyvus 
dalyvavimas 
viešajame 
valdyme, silpnas 
bendruomenės, 
ypač jaunimo  
konsolidavimas 
 

NEVYRIAUSYBINĖS ORGANIZACIJOS, JAUNIMAS 

FIZINIS AKTYVUMAS IR SPORTAS 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

53 

 
 
 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Sustiprintas jėgos 
struktūrų dėmesys 
sienos apsaugai, 
asmenų ir 
transporto 
priemonių judėjimui  
 
Mažėjantis eismo 
įvykių ir juose 
sužeistų bei žuvusių 
asmenų skaičius 
 
Efektyvus 
ekstremalių 
situacijų valdymas, 
stabdant COVID-19 
viruso pandemijos 
plitimą   
 
  

 Santykinai didelis 
nusikalstamumas 
 
Nėra užtikrintas 
asmenų ir turto 
saugumas kaimuose, 
ypač vienkiemiuose  
 
Nepakankamas 
prevencinių 
programų 
finansavimas  
 
Nepakankamas 
aprūpinimas 
moderniomis 
priemonėmis bei 
įranga  
 

 Vaikų ir jaunimo 
užimtumo didinimas,  
pilietinių akcijų 
organizavimas 
 
Prevencinių programų 
vykdymas, saugaus 
eismo priemonių 
diegimas 
 
Priešgaisrinės tarnybos 
infrastruktūros 
atnaujinimas ir plėtra, 
ugniagesių savanorių 
veiklos skatinimas ir 
plėtra 
 
Prevencinių civilinės 
saugos planų vykdymas, 
kontrolė. 

 COVID-19 viruso 
pandemijos sukelta 
šalies ekonominė 
krizė ir jos 
ilgalaikiai padariniai 
sąlygos naujus 
reikalavimus 
viešajam saugumui 
ir viešosios tvarkos 
užtikrinimui 
 
Neigiamas  
CORONA-19 viruso 
ir kitų pandemijų 
bei globalių krizių 
poveikis   
 

 

 
 
 
 
 

STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 
Plėtojama buitinių 
atliekų tvarkymo 
sistema, plečiama jų 
surinkimo infrastruktūra  
 
Didžioji dalis gyventojų ir 
visi ūkio subjektai 
naudojasi komunalinių 
atliekų tvarkymo 
paslauga 
 
Santykinai gera ir stabili 
ekologinė būklė, 
sumažėjusi tarša iš 
pramonės ir žemės ūkio 
subjektų  
 
 
 
 

 Aukštas vienam 
gyventojui tenkantis 
stacionarių taršos 
šaltinių išmestų 
teršalų kiekis 
 
Senas gyventojų 
automobilių parkas 
yra vienas iš 
pagrindinių taršos 
šaltinių  
 
 
 
 

 Aplinkosauginio 
švietimo vykdymas 
siekiant efektyvaus 
atliekų rūšiavimo ir 
gamtinės aplinkos 
tausojimo, taromatų 
tinklo plėtra; 
 
Taršos mažinimas, 
didinant mažiau taršių 
energijos šaltinių 
panaudojimą 
 
Visuomenės švietimas 
bei sąmojingumo 
didinimas kuriant 
saugią ir švarią aplinką 
 
Aktyvesnis ES lėšų 
panaudojimas plėtojant 
ir atnaujinant 
infrastruktūrą 

 Perėjimas prie ES 
taikomų 
aplinkosaugos 
normatyvų 
pareikalaus 
didelių kapitalo 
investicijų į 
aplinkosauginių 
reikalavimų 
įgyvendinimą 
esant ribotoms 
savivaldybės 
finansinių išteklių 
galimybėms  

 
 
 

VIEŠASIS SAUGUMAS IR VIEŠOJI TVARKA 

APLINKOS APSAUGA IR ATLIEKŲ TVARKYMAS 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

54 

 
 
 
 
 

STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 
Vykdoma vandens 
tiekimo ir buitinių bei 
paviršinių nuotekų 
tvarkymo 
infrastruktūros plėtra 
 
Augantis vandens 
tiekimo ir nuotekų 
tvarkymo abonentų 
skaičius 
 

 Neišvystytas 
centralizuotas vandens 
tiekimas ir nuotekų 
šalinimas mažose 
gyvenvietėse 
 
Nepakankama 
gyventojų aprėptis 
įgyvendinant 
centralizuotus vandens 
tiekimo ir nuotėkų 
šalinimo projektus 
 
Nepakankama 
geriamojo vandens 
kokybė kaimiškose 
vietovėse 
 
   

 Vandens tiekimo ir 
nuotekų surinkimo 
paslaugų 
prieinamumo ir 
kokybės didinimas 
 
Paviršinių nuotekų 
sistemos plėtra  
 
ES paramos lėšų 
panaudojimas 
modernizuojant 
infrastruktūrą, 
plėtojant vandens 
tiekimo ir nuotekų 
šalinimo sistemas 
bei tinklus kaimo 
gyvenvietėse,  
gerinant paslaugų 
kokybę 
 

 Auganti vandens 
telkinių bei 
gruntinių vandenų 
tarša dėl 
vandenvalos 
įrenginių 
nebuvimo/trukumo 

 
Vandens tiekimo 
įrenginių ir tinklų 
būklės spartus 
blogėjimas dėl 
nepakankamų 
investicijų, 
eksploatacinių 
išlaidų augimas 

 
Vartotojų skaičiaus 
mažėjimas kels 
vandens tiekimo ir 
komunalinių 
paslaugų kainas 

 

 

 

STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 
Gerai išvystyta 
elektros energijos 
perdavimo ir 
skirstymo sistema 
 
Plečiamas biokuro 
naudojimas, 
atpiginama šiluminė 
energija 
 
 

 Neproduktyvus energijos 
naudojimas (maža 
visuomeninių pastatų 
šiluminė varža, 
neracionalios 
technologijos, šilumos 
tiekimo sistemos) 
 
Nepakankamas 
atsinaujinančių energijos 
išteklių naudojimas 
viešuosiuose pastatuose 

 Bendros energetinės 
infrastruktūros su 
kaimynine valstybe 
kūrimas ir 
plėtojimas  
 
ES paramos 
panaudojimas 
modernizuojant 
energetinę 
infrastruktūrą, 
plėtojant AEI   
 

 .Augančios išteklių 
bei įrangos kainos 
ribos galimybes 
modernizuoti 
energijos tiekimo 
sistemas, pereiti 
prie platesnio 
„žaliosios“ energijos 
naudojimo  

 
 
 
 
 
 
 

ENERGETINĖ INFRASTRUKTŪRA 

VANDENS TIEKIMO, BUITINIŲ IR PAVIRŠINIŲ NUOTEKŲ TVARKYMO 

INFRASTRUKTŪRA 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

55 

 
 
 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Išvystyta 
transporto  
infrastruktūra 
(magistraliniai, 
krašto, rajoniniai 
keliai, 
geležinkelis) 
 

 Prastai išvystytas vietinis 
susisiekimas, trūksta 
gyventojams patogių vietinio 
transporto maršrutų 
 
Trūksta dviračių ir pėsčiųjų 
takų darbo vietoms pasiekti, 
aktyviam laisvalaikiui ir poilsiui  
 
Kaimo vietovėse nedidelis 
procentas kelių su pagerinta 
danga 
 
Didelę vietinio susisiekimo 
maršrutų sudaro prastos 
kokybės žvyrkeliai  
 
Prasta vietinių kelių priežiūra  
 
Dėl prastos būklės vietiniai ir 
regioniniai kelia nėra tinkami 
dviračių turizmui  
 
Trūksta eismo saugumą 
užtikrinančių priemonių  
 
Trūksta elektros automobilių 
įkrovimo stotelių  
 
Gyvenvietėse trūksta siuntų 
pristatymo paštomatų 

 Regioninės 
susisiekimo sistemos 
sukūrimas (viešojo 
transporto 
prieinamumo ir 
kokybės didinimas, 
optimizuojant 
maršrutų skaičių, 
investicijos į  
infrastruktūros 
atnaujinimą ir plėtrą), 
pasinaudojant 
funkcinės zonos 
Tauragė+ 
galimybėmis   
 
Tranzito vystymas, 
tranzitinio transporto 
aptarnavimo 
infrastruktūros 
sukūrimas (logistikos 
centrai, serviso 
įmonės ir pan.)  
 

 Didėjantis prastų 
vietinės 
reikšmės kelių 
ilgis, sukeliantis 
avaringumą 
 
Nesugebėjimas 
išlaikyti sukurtą 
viešąją 
infrastruktūrą 

 

 

 
 
 
 
STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 

Diegiamos ir 
plėtojamos e–
paslaugos 
Savivaldybės 
administracijoje 
 
 
 
 

 Žemas informacinių 
technologijų išvystymo lygis 
viešajame sektoriuje  
 
Prastai veikianti 
savivaldybės administracijos 
ir kitų institucijų interneto 
svetainės  
 
Nė viena seniūnija neturi 
interneto svetainės. 
 
Nėra nemokamo ir viešai 
prieinamos bevielio 
Interneto prieigos 
 

 Kokybiško interneto 
tinklo, naudojant optinio 
tinklo technologijas, ir 
aukšto kibernetinio 
saugumo lygio diegimas 
rajone 
 
 
Gyventojų skatinimas 
naudotis įdiegtomis e. 
paslaugomis 
 
Savivaldybės 
administracijos techninės 
ir programinės įrangos 
modernizavimas 

 Prasta 
informacinių 
technologijų 
infrastruktūra 
didins dalies 
gyventojų, ypač 
kaimo vietovėje, 
informacinę bei 
technologinę 
atskirtį  

TRANSPORTAS IR SUSISIEKIMAS 

TECHNOLOGINĖ IR INFORMACINĖ INFRASTRUTŪRA 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

56 

 
 
 
 
 

STIPRYBĖS  SILPNYBĖS  GALIMYBĖS  GRĖSMĖS 
Kvalifikuoti specialistai, 
daug specialistų 
turinčių ilgametę patirtį 
 
Augantis jaunų 
specialistų skaičius 
 
Plėtojami funkciniai 
ryšiai su Tauragės 
regiono 
savivaldybėmis, 
įgyvendinant funkcinės 
zonos Tauragė + 
strategiją  
 
Naujai patvirtinta 
Rambyno regioninio 
parko schema  
 

 
 
 
 

 Nepakankamas darbų 
tęstinumas, ženkli 
administracinio 
personalo kaita   
 
Trūksta komunikacijos 
ir bendradarbiavimo 
tarp sričių, derinant 
sprendimus ir vykdant 
darbus 
 
Modernios kokybės 
vadybos trūkumas 
 
Nėra kryptingai 
formuojamas 
patrauklus rajono 
įvaizdis  
 
Trūksta informacijos 
susisteminimo 
internetiniame 
tinklalapyje ir kitoje 
erdvėje 
 
Dalinai stringantis ES 
investicijų įsisavinimas 
 
Silpnas el. paslaugų 
teikimas  
 
Pasenusi informacinių 
technologijų 
(materialinė) bazė 
 
Nėra atnaujintas 
bendrasis teritorijos 
planas  
 
Nepakankamas 
dėmesys savivaldybės 
strateginio plėtros 
plano įgyvendinimui  
 
Suformuotas ir 
palaikomas neigiamas 
savivaldybės 
administracijos įvaizdis  

 Darbuotojų 
kompetencijų 
ugdymas 
 
Platesnis teikimų 
paslaugų perkėlimas 
į el. erdvę 
 
Informacijos 
sklaida, viešinimas 
apie el. paslaugų 
teikimą 
Savivaldybėje, 
vykdomą projektinę 
veiklą 
 
Darbuotojų darbo 
efektyvumo/veiklos 
vykdymo matavimo 
rodiklių/vertinimo 
kriterijų nustatymas 
 
Administracinių 
gebėjimų 
stiprinimas 
dalyvaujant 
funkcinės zonos 
Tauragė+ strategijos 
įgyvendinime  
 
Viešojo 
administravimo 
sistemų kūrimas, 
įgyvendinant 
regionines 
iniciatyvas  
 
Funkcinių ryšių su 
gretimomis 
teritorijomis 
plėtojimo galimybės 
 
Aktyvi viešųjų ryšių 
veikla pagerintų  
savivaldybės ir jos 
institucijų įvaizdį 
įvairių tikslinių 
grupių auditorijose   

 Politinių veiksnių 
įtaka 
bendradarbiavimo 
abipus sienos 
projektų 
inicijavimui ir 
įgyvendinimui  
 
Nuosavų 
investicinių  lėšų 
stygius projektų 
kofinansavimui  
neleis pilnai 
pasinaudoti ES 
struktūrinės 
paramos fondų 
teikiama parama  

 

 
 
 

ADMINSTRAVIMAS IR VALDYMADS   



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

57 

V. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS PLĖTROS VIZIJA, PRIORITETAI, TIKSLAI 

IR UŽDAVINIAI 

 

Savivaldybės plėtros vizija atspindi bendruomenės lūkesčius atitinkantį idealų ateities paveikslą bei 

plėtros prioritetus, kad būtų užtikrinta pažanga ir nauda savivaldybės bendruomenei, sprendžiamos 

esamos problemos ir priimami ateities iššūkiai. Vizija artimiausiam dešimtmečiui sąlygos 

kryptingą, efektyvią ir nuoseklią Pagėgių savivaldybės plėtrą.  

2020 metų spalio-gruodžio mėnesiais Pagėgių strateginio plėtros plano darbo grupėse 

bendradarbiaujant  Pagėgių savivaldybės valdžios atstovams, Savivaldybės specialistams, 

Savivaldybės viešųjų įstaigų, verslo, bendruomeninių organizacijų atstovams, kitiems socialiniams–

ekonominiams partneriams, buvo suformuluota Pagėgių savivaldybės plėtros 2021-2031 metams 

vizija: 

 

 

Pagėgiai –  pasienio kraštas, turtingas 

savitu Mažosios Lietuvos kultūriniu 

paveldu, patrauklus išskirtine 

gamta;  kraštas, kuriame darniai vystomas 

žemės ūkis, turizmas, verslas ir žalioji 

energetika, patogu ir saugu gyventi 

 

Pagėgių savivaldybės plėtros 2021-2031 metams vizija 2020 metų gruodžio mėnesį buvo patekta 

Pagėgių savivaldybės interneto svetainėje bendruomenės aptarimui.  Įvertinus Pagėgių savivaldybės 

strateginę būklę ir atskirų sektorių plėtros galimybes bei tendencijas, nacionalinio, regioninio ir 

savivaldos lygmens strateginio planavimo dokumentų įtaką Pagėgių  savivaldybės raidai ir ateities 

tendencijas, Pagėgių savivaldybės gyventojų apklausos rezultatus, darbo grupėse buvo suformuoti 3 

Pagėgių savivaldybės plėtros prioritetai (ilgalaikės strateginės kryptys), kurie apėmė patvirtintų 

darbo grupių sritis: 

 

 

DARNI VERSLO, 
TURIZMO IR KAIMO 
PLĖTRA MODERNIOS 
INFRASTRUKTŪROS 

PAGRINDU  

I PRIORITETAS 

 

VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ 
KOKYBĖS IR 

PRIEINAMUMO 
UŽTIKRINIMAS 

II PRIORITETAS 

 

EFEKTYVI IR 
PILIEČIAMS ATVIRA 

SAVIVALDA  

III PRIORITETAS 

P
R

IO
R

IT
ET

A
I (

IL
G

A
LA

IK
ĖS

 S
TA

R
TE

G
IN

ĖS
 

K
R

Y
P

TY
S)

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

58 

 

Įgyvendinant Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams prioritetus, bus 

siekiama pažangios ekonomikos ir piliečiams atviros savivaldos, bus ugdoma išsilavinusi, socialiai 

atsakinga, sveika ir saugi visuomenė bei kuriama žalesnė, išvystytos ir modernios infrastruktūros 

savivaldybė. Kiekvieną suformuluotą prioritetą išsamiai apibūdina strateginio vystymo ir plėtros 

tikslai bei uždaviniai ir priemonės.

5.1. I PRIORITETO PAŽANGOS VERTINIMAS, JO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Pagėgių savivaldybė priklauso Tauragės apskričiai. Tauragės regiono plėtros taryboje yra 

patvirtintos penkios Tauragės regiono specializacijos kryptys:  

 Inovatyvi eksportuojanti gamyba;  

 Miškininkystė, mediena ir baldų pramonė; 

 Maistas ir žemės ūkis;  

 Sumani specializacija (Cleantech/Greentech)  

 Paslaugų centrų kūrimas. 

 

Atsižvelgiant į Tauragės regiono išskirtas specializacijas, Pagėgių savivaldybė save pozicionuoja, 

kaip miškininkystės, medienos ir baldų pramonės, maisto ir žemės ūkio kraštas, kuriame plėtojamos 

sumanios  specializacijos (Cleantech/Greentech) šakos, ypač atsinaujinančių energijos išteklių 

srityje, kuriasi paslaugų centrai.   

Viena iš galimybių Pagėgių savivaldybei siekti pažangios ekonomikos yra  vystyti arba prisidėti 

vystant pasirinktos Tauragės regiono specializacijos veiklas, kurios darytų įtaką investuotojų 

pritraukimui, esamų verslo subjektų plėtrai, tuo pačiu labiau vystytųsi smulkus ir vidutinis verslas. 

Vystant ir kuriant alternatyvias veiklas kaime, reikėtų skatinti vietinio maisto sistemų (Pagėgių 

krašte gaminamų, perdirbamų ir vartojamų maisto produktų, gėrimų ir kt.) atsiradimą.  

Siekiant ekonomikos augimo, pirmiausia reikėtų pasirengti investicijų pritraukimo galimybių 

studiją ir (arba) planą. Savivaldybėje reikėtų vystyti aktyvesnę paramą verslo plėtrai, teikti 

metodinę ir techninę pagalbą verslo įmonėms ir  verslininkams, taikyti jiems lengvatas bei įvairias 

rinkodaros priemones, pritaikyti esamą infrastruktūrą užsienio bei vietos investuotojų poreikiams, 

plėtoti viešojo bei privataus sektorių partnerystę. Siekiant ekonominio proveržio, Pagėgių 

savivaldybė turėtų kuo artimiausiu laiku įveiklinti pramonės teritoriją, didinant jos investicinį 

patrauklumą, pritraukiant investuotojus. Ypatingą reikšmę verslo plėtrai ir investicijoms, inžinerinės 

infrastruktūros modernizavimui turės gamtinių dujų tiekimas Pagėgių savivaldybės teritorijoje.   

Siekiant plėtros turizmo srityje, pirmiausiai reikėtų pasirengti Pagėgių savivaldybės turizmo plėtros 

strategiją (galimybių studiją).  Vystant turizmo veiklas, reikėtų plėtoti aktyvaus poilsio paslaugų bei 

viešąją rekreacijos infrastruktūrą, didesnį dėmesį skirti vandens, pažintinio, kultūrinio ir kaimo 

turizmo sritims. Tam pasitarnautų bendradarbiavimas su Rambyno regioninio parko direkcija, 

privataus verslo atstovais. Turizmo plėtrą sąlygotų aktyvus bendradarbiavimas įgyvendinant 

funkcinės zonos Tauragė+ turizmo krypties veiksmus bei projektus.  

Pagėgių savivaldybėje turistų srautus būtų galima pritraukti įveiklinant kultūros bei gamtos paveldo 

objektus ir pritaikant juos europiniams,  nacionaliniams, regioniniams keliams (turizmui), švietimui 

(edukacinėms programoms), kultūrai, kitoms viešosioms paslaugoms bei ekonominei veiklai 

vystyti. Vienas iš pagrindinių išskirtinumų, kurį Pagėgių savivaldybė turėtų puoselėti ir skatinti – 

Mažosios Lietuvos identiteto formavimas ir palaikymas, materialaus ir nematerialaus šio krašto 

kultūrinio paveldo išsaugojimas ir panaudojimas, formuojant turistinį patrauklumą. Mažosios 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

59 

Lietuvos krašto turistinio patrauklumo formavimas turėtų būti vystomas partnerysčių su 

kaimyninėmis savivaldybėmis pagrindu.   

Siekiant žalesnės savivaldybės bei išvystytos ir modernios infrastruktūros, reikėtų mažinti taršą 

didinant mažiau taršių energijos šaltinių panaudojimą ir tvarkant atliekas, vykdyti aplinkosauginį 

gyventojų švietimą, plėsti komunalinių atliekų rūšiuojamojo surinkimo bei biologiškai skaidžių 

atliekų surinkimo infrastruktūrą, didesnį dėmesį skirti žaliųjų plotų priežiūrai, saugojimui ir plėtrai. 

Savivaldybė turėtų gerinti kelių infrastruktūros būklę bei didinti eismo saugumą, sudaryti galimybes 

gyventojams naudotis ekologinėmis transporto priemonėmis, investuoti į dviračių ir kito bevariklio 

transporto priemonių infrastruktūros atnaujinimą ir plėtrą, diegti intelektines transporto sistemas, 

įrengti privataus ir viešojo transporto jungties aikšteles, diegti dviračių dalijimosi sistemą, remti 

gyventojų mobilumo paslaugas ir skatinti alternatyvius pavėžėjimo būdus. Vystant savivaldybės 

viešąją infrastruktūrą, reikėtų plėsti bei atnaujinti apšvietimo infrastruktūrą (tai kartu didintų 

gyventojų saugumą), plėtoti energijos efektyvumą didinančius pastatų modernizavimo projektus, 

vandens tiekimo ir buitinių bei paviršinių nuotekų infrastruktūros plėtros projektus, naudoti bei 

skatinti naudoti alternatyvius ir atsinaujinančius energijos šaltinius, plėtoti ekologinių inovacijų 

atsiradimą ir naudojimą. 

Siekiant įgyvendinti prioritetą, yra numatyti 5 tikslai su atitinkamais uždaviniais (iš viso 15 

uždavinių).  

I PRIORITETAS. DARNI VERSLO, TURIZMO IR KAIMO PLĖTRA MODERNIOS 

INFRASTRUKTŪROS PAGRINDU 

1.1 tikslas.  Palankios ekonominės aplinkos kūrimas ir investicijų skatinimas 

1.1.1 uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui 

1.1.2 uždavinys. Gerinti verslo konsultavimo bei informavimo sistemą, teikti viešąsias paslaugas 

verslui 

1.1.3 uždavinys. Plėtoti viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimą, gyventojų verslumą bei 

ekonominį mobilumą 

1.2 tikslas. Turizmo plėtra ir rekreacinio patrauklumo didinimas 

1.2.1 uždavinys. Plėtoti turizmo infrastruktūrą, įvairinti turizmo paslaugas, jų kokybę ir 

prieinamumą  

1.2.2 uždavinys. Pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo objektus turizmui 

1.2.3 uždavinys. Įveiklinti kultūros ir kitų viešųjų paslaugų teikimo infrastruktūrą turizmo 

paslaugoms teikti   

1.3 tikslas. Darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus kraštovaizdžio puoselėjimas 

1.3.1 uždavinys. Tobulinti atliekų tvarkymo bei aplinkos išsaugojimo sistemą 

1.3.2 uždavinys. Didinti gyvenamųjų teritorijų patrauklumą  

1.3.3 uždavinys. Didinti kraštovaizdžio patrauklumą, puoselėti ir saugoti žaliųjų zonų teritorijas 

1.4 tikslas. Veiklos kaime patrauklumo ir žemės ūko konkurencingumo didinimas 

1.4.1 uždavinys. Vystyti inovatyvų žemės ūkį, modernizuoti ir plėsti jam reikalingą infrastruktūrą  

1.4.2 uždavinys. Skatinti pažangų ūkininkavimą ir ekologiškai subalansuotą ūkinę veiklą kaime 

1.4.3 uždavinys. Plėtoti alternatyvias veiklas kaime 

1.5 tikslas. Infrastruktūros modernizavimas ir plėtra 

1.5.1 uždavinys. Gerinti susisiekimo infrastruktūrą, užtikrinant darnų judumą bei gyventojų 

mobilumą 

1.5.2 uždavinys. Vystyti ir modernizuoti viešąją energetinę infrastruktūrą bei šilumos ūkį, 

užtikrinant alternatyvių ir atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimą 

1.5.3 uždavinys. Modernizuoti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūrą 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

60 

 

5.2. II PRIORITETO PAŽANGOS VERTINIMAS, JO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI

Siekiant viešųjų paslaugų kokybės ir prieinamumo, kuri sąlygoja išsilavinusios, socialiai saugios, 

sveikos visuomenės formavimąsi, Pagėgių savivaldybė turėtų pasinaudoti galimybėmis 

modernizuoti švietimo, sporto, socialinės apsaugos, sveikatos priežiūros, kultūros įstaigų 

infrastruktūrą, diegti šiose įstaigose inovacijas, informacines sistemas bei elektronines paslaugas, 

pritraukti jaunus, kvalifikuotus specialistus į savivaldybę, didinti neformaliojo švietimo 

prieinamumą, skatinti gyventojų sveiką gyvenseną bei fizinį aktyvumą, užtikrinti socialinę apsaugą 

visoms labiausiai pažeidžiamoms gyventojų grupėms, kurti vaikui ir šeimai palankią aplinką.  

Kultūros srityje reikėtų Pagėgių savivaldybės kultūros įstaigų infrastruktūrą bei kultūros paslaugas 

įveiklinti europiniams, nacionaliniams, regioniniams keliams (turizmui), švietimui (edukacinėms 

programoms), kultūrai, kitoms viešosioms paslaugoms ir ekonominei veiklai; socialinės apsaugos 

srityje – teikti bendruomenines socialines paslaugas ar socialines paslaugas jų gavėjų namuose ar 

bendruomenėse, socialinę atskirtį patiriančių jaunų ir pagyvenusio amžiaus asmenų integravimosi ar 

grįžimo į darbo rinką ar švietimo sistemą paslaugas, vykdyti specializuotas programas skirtas 

institucinę patirtį turinčių grupių integracijai į visuomenę, diegti, pritaikyti ir įteisinti socialinio 

verslo modelius, rengti ir įgyvendinti emigrantų grąžinimo ir imigrantų integracijos programas; 

sveikatos srityje didžiausią dėmesį derėtų skirti sveikatos priežiūros specialistų trūkumo 

problemoms spręsti bei gyventojų sveikai gyvensenai ir fiziniam aktyvumui skatinti. Taip pat 

Pagėgių savivaldybėje reikėtų didinti vaikų ir jaunimo užimtumą, vykdyti nusikalstamumo, smurto 

ir patyčių, ekstremalių situacijų, savižudybių prevencijos ir kitas prevencines programas bei veiklas, 

formuoti saugią aplinką rajone, skatinti savanorystę. 

Siekiant įgyvendinti II prioritetą, yra numatyti 5 tikslai su atitinkamais uždaviniais (iš viso 14 

uždavinių).  

II PRIORITETAS. VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO UŽTIKRINIMAS 

2.1 tikslas. Švietimo paslaugų kokybės, prieinamumo ir pasiekiamumo gerinimas  

 2.1.1 uždavinys. Tobulinti ugdymo (-si) infrastruktūrą, aplinką ir materialinę bazę, diegti 

technologines ir ugdymo inovacijas 

 2.1.2 uždavinys. Plėsti švietimo paslaugas, tobulinti ugdymo proceso kokybę ir švietimo paslaugų 

prieinamumą 

 2.1.3 uždavinys. Skatinti mokymosi visą gyvenimą principų įgyvendinimą   

2.2 tikslas. Gyventojų sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas 

2.2.1 uždavinys. Modernizuoti ir plėsti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą 

2.2.2 uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą 

2.2.3 uždavinys. Didinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti sportišką bendruomenę 

2.3 tikslas. Kultūrinės veiklos puoselėjimas, gyventojų įtraukimas į kultūrinę veiklą 

 2.3.1 uždavinys. Plėtoti kultūrinę veiklą, gerinti kultūros paslaugų pakankamumą ir pasiekiamumą   

 2.3.2 uždavinys. Sudaryti sąlygas bendruomenei dalyvauti kultūrinėje veikloje  

2.4 tikslas. Socialinės pagalbos plėtra ir socialinės atskirties mažinimas  

2.4.1 uždavinys. Vystyti ir modernizuoti socialinių paslaugų įstaigų bei organizacijų infrastruktūrą 

2.4.2 uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą 

 2.4.3 uždavinys. Kurti palankią vaikui ir šeimai aplinką, mažinti socialinę atskirtį 

2.5 tikslas. Gyventojų viešojo saugumo užtikrinimas 

 3.2.1 uždavinys. Užtikrinti viešąją tvarką ir viešąjį saugumą 

 3.2.2 uždavinys. Vykdyti prevencines programas ir veiklas 

 3.2.3 uždavinys. Užtikrinti efektyvią ekstremalių situacijų prevenciją ir valdymą  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

61 

5.3. III PRIORITETO PAŽANGOS VERTINIMAS, JO TIKSLAI IR UŽDAVINIAI 

 

Siekiant efektyvios savivaldos Pagėgių savivaldybėje reikėtų vykdyti Savivaldybės administracijos 

darbuotojų, politikų, Savivaldybės įstaigų darbuotojų ir vadovų mokymus, organizuoti 

kvalifikacijos kėlimą, gerinti informacinių technologijų bazę, diegti įvairias programas, atnaujinti 

Savivaldybės ir įstaigų interneto tinklalapius, gerinti teikiamas elektronines paslaugas, siekti lygių 

teisių įgyvendinimo, korupcijos mažinimo, administracinės naštos mažinimo, vykdyti teritorinį, 

finansinį bei strateginį planavimą. Prie efektyvaus viešojo valdymo prisidėtų kokybiško interneto 

tinklo plėtra, informacijos pateikimo elektroniniais kanalais didinimas, naudojant socialinius 

tinklus, tiesiogines transliacijas, vieno langeliu principu teikiamų viešųjų paslaugų tobulinimas ir 

pan. 

Bendruomenės socialinė gerovė yra suprantama ir kaip pilietiškumo ugdymas, skatinimas. Siekiant 

piliečiams atviros savivaldos, Pagėgių savivaldybė turėtų plėtoti savanorišką veiklą, skatinti 

aktyviai veikti nevyriausybines, bendruomenines, jaunimo organizacijas, jaunimo neformalias 

grupes, plėtoti mobilų darbą su jaunimu, steigti atviras jaunimo erdves ar centrus, skatinti jaunimo 

verslumą, didinti jo užimtumą, taikant naujus, inovatyvius metodus, apskritai siekiant savivaldos 

atvirumo, reikėtų vietos bendruomenę labiau įtraukti į valdymą, verslą, viešąsias paslaugas.  

Siekiant įgyvendinti III prioritetą, yra numatyti 2 tikslai su atitinkamais uždaviniais (iš viso 6 

uždaviniai).  

 

III PRIORITETAS. EFEKTYVI IR PILIEČIAMS ATVIRA SAVIVALDA   

3.1 tikslas. Savivaldybės valdymo gerinimas 

3.1.1 uždavinys. Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą  

3.1.2 uždavinys. Skatinti modernių technologijų naudojimą teikiant viešąsias bei administracines 

paslaugas  

3.1.3 uždavinys. Stiprinti regioninį ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą 

3.1.4. uždavinys. Formuoti ir stiprinti palankų savivaldybės įvaizdį  

3.2 tikslas. Pilietiškos bendruomenės ugdymas 

3.2.1 uždavinys. Skatinti nevyriausybinių ir bendruomenių organizacijų veiklą, iniciatyvas, jų 

dalyvavimą viešajame valdyme ir viešųjų paslaugų teikime 

3.2.2 uždavinys. Vystyti jaunimui palankią aplinką bei infrastruktūrą, plėsti ir skatinti įvairia 

jaunimo veiklas ir užimtumą 

 

  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

62 

VI. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO  2021-

2031 METAMS ĮGYVENDINIMO SVARBIAUSIOS NUOSTATOS 

 

 

Pagėgių savivaldybės strateginiame plėtros plane 2021-2031 metams yra numatyti 3 prioritetai, 19 

tikslų, 35 uždaviniai ir 186 priemonės. 

4.1. pav. Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams prioritetų, tikslų, 

uždavinių ir priemonių skaičius 

 
Šaltinis: sudaryta autorių 

Daugiausiai priemonių numatyta I prioritetui įgyvendinti (75 priemonės), II prioritetui įgyvendinti – 

74 priemonės, III prioritetui įgyvendinti – mažiausiai (37) priemonės. 

4.1. lentelė. Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams prioritetų, tikslų, 

uždavinių ir priemonių suvestinė pagal prioritetus 

Prioritetai Tikslų skaičius Uždavinių skaičius Priemonių skaičius 

I PRIORITETAS. DARNI VERSLO, TURIZMO IR 
KAIMO PLĖTRA MODERNIOS 
INFRASTRUKTŪROS PAGRINDU   

12 15 75 

II PRIORITETAS. VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS 
IR PRIEINAMUMO UŽTIKRINIMAS 

5 14 74 

III PRIORITETAS. EFEKTYVI IR PILIEČIAMS 
ATVIRA SAVIVALDA   

2 6 37 

IŠ VISO: 19 35 186 
 Šaltinis: sudaryta autorių 

Pagėgių savivaldybės strateginiam plėtros planui iki 2031 m. įgyvendinti bus naudojamos 

savivaldybės biudžeto, valstybės biudžeto, Europos Sąjungos struktūrinių fondų ir kitos lėšos, 

kurios apima privačias lėšas, kitų finansavimo mechanizmų lėšas ir t. t. 

4.2. pav.  Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams finansavimo 

šaltiniai 

 
Šaltinis: sudaryta autorių 

 3 Prioritetai  19 Tikslai   35 Uždaviniai 186 Priemonės 

ES 

•Europos Sąjungos 
struktūrinių fondų 
lėšos 

SB 

•Pagėgių  
savivaldybės 
biudžeto lėšos 

VB 

•Valstybės 
biudžeto lėšos 

KT 

•Kitos lėšos: 
privačios lėšos, 
kitų finansavimo 
mechanizmų 
lėšos ir t. t. 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

63 

Už Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams įgyvendinimą yra atsakingi 

Pagėgių  savivaldybės administracijos struktūriniai ir teritoriniai padaliniai, specialistai, Pagėgių 

savivaldybės ugdymo įstaigos, Pagėgių savivaldybės kultūros įstaigos, Pagėgių savivaldybės 

socialinių paslaugų įstaigos ir organizacijos, Pagėgių savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigos, 

visuomenės sveikatos biuras, Pagėgių savivaldybės nevyriausybinės organizacijos, bendruomeninės 

organizacijos, jaunimo organizacijos, Pagėgių savivaldybės teritorijoje veikiančios vietos veiklos 

grupės, asocijuotos verslo struktūros, verslo skatinimo institucijos, Pagėgių savivaldybės verslo 

įmonės, verslininkai, investuotojai, VšĮ Pagėgių turizmo informacijos centras, Pagėgių savivaldybės 

ūkininkai, Pagėgių savivaldybės teritorijoje veikianti Rambyno regioninio parko direkcija,  kitos 

Pagėgių savivaldybės įstaigos ir įmonės, teikiančios viešąsias paslaugas bei privatūs fiziniai ir 

juridiniai asmenys. 

Preliminarus priemonių planas yra pateikiamas 1 priede, planuojamų įgyvendinti projektų sąrašas – 

2 priede.  

 

 

  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

64 

VII. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO  2021-

2031 METAMS ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS SISTEMA 

 

 

Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams įgyvendinimo priežiūros 

sistemą sudarys dviejų lygių kiekybinių ir kokybinių vertinimo kriterijų sistema:  

1) efekto arba vizijos kriterijai parodo Pagėgių savivaldybės SPP  įgyvendinimo poveikį 

savivaldybės raidai ir artėjimą prie vizijos bei naudą, kurią gauna visuomenė (žr. 3 priedą); 

2) rezultato arba prioritetų / tikslų vertinimo kriterijai rodo ilgalaikius Pagėgių savivaldybės 

SPP   įgyvendinimo rezultatus bei naudą, kurią gauna prioriteto/ tikslo įgyvendinimo 

naudos gavėjai (žr.4 priedą). 

Sudarant vertinimo kriterijų sistemą, atskaitos tašku imami 2019 m. duomenys. Jei pildymo metu 

duomenys už 2019 metus dar neskelbiami, vertinami 2018 m. duomenys. Kiekvienam vertinimo 

kriterijui yra nurodomas duomenų šaltinis, atskaitos taškas ir, jei kriterijus  yra kiekybinis 

(apskaičiuojamas), tuomet nurodoma jo apskaičiavimo formulė. Kiekvienam vertinimo kriterijui 

yra nurodoma siektina reikšmė 2031 m.  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

65 

 

PRIEDAI 

1 PRIEDAS. VIDAUS IR IŠORĖS ANALIZĖ 

 

1P.1. Demografinė padėtis  

Pagėgių savivaldybė yra vienas mažiausių teritorinių – administracinių darinių visoje Lietuvoje. 

Remiantis skirtingų šaltinių pateikiama informacija, mažiau gyventojų gyvena tik Neringos, Birštono ir 

Rietavo savivaldybėse. Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2020 m. pradžioje nuolatinių 

Pagėgių savivaldybės gyventojų skaičius siekė 7285 gyventojus (7,93 proc. visų apskrities ir 0,26 proc. 

visų šalies gyventojų). 

Registrų centro duomenimis, 2020 m. pradžioje Pagėgių savivaldybėje gyveno 8880 gyventojų.  

1P.1.1. pav. Pagėgių sav. gyventojų skaičius metų pradžioje 

 

Duomenų šaltinis: Registrų centras ir Lietuvos statistikos departamentas 

Per paskutinių 5 m. laikotarpį (2015 m. – 2020 m.) Pagėgių savivaldybės gyventojų skaičius sumažėjo 

16,37 proc. Šio laikotarpio šalies gyventojų skaičiaus mažėjimas siekė 4,35 proc., o Tauragės apskrities 

gyventojų – 10,92 proc.  

1P.1.1. lentelė. Gyventojų skaičius metų pradžioje (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos 

Respublika 

2921262 2888558 2847904 2808901 2794184 2794090 -4,35 

Tauragės apskritis 103083 101200 98608 95817 93695 91822 -10,92 

Jurbarko r. sav. 28162 27565 26800 26043 25452 24835 -11,81 

Pagėgių sav. 8711 8414 8094 7793 7543 7285 -16,37 

Šilalės r. sav. 24869 24433 23791 23060 22410 21899 -11,94 

0

2,000

4,000

6,000

8,000

10,000

12,000

2016 2017 2018 2019 2020

Lietuvos statistikos departamento duomenys Registrų centro duomenys



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

66 

Tauragės r. sav. 41341 40788 39923 38921 38290 37803 -8,56 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Pažymėtina, kad visose Tauragės apskrities savivaldybėse neigiamas gyventojų skaičiaus pokytis viršijo 

šalies vidurkį. Vertinant apskrities savivaldybes būtent Pagėgių savivaldybėje buvo stebimas didžiausias 

gyventojų skaičiaus mažėjimas . Lėčiausiai gyventojų skaičiaus mažėjo Tauragės r. sav.(8,56 proc.).  

Nedidelis gyventojų skaičius lemia, kad Pagėgių savivaldybės 1 km2 tenka santykinai nedaug 

gyventojų. 2020 m. pradžioje Pagėgių savivaldybėje gyventojų tankis siekė 13,6 gyv./km2, kai 2015 m. 

pradžioje šis rodiklis buvo 16,3 gyv./ km2. Pagėgių savivaldybėje gyventojų tankis 2020 m. pradžioje 

buvo žymiai  didesnis nei šalyje (42,8 gyv./ km2), bet mažesnis nei Tauragės apskrityje (20,8 gyv./ 

km2). Vertinant savivaldybių lygmeniu, mažesnis tankis 2020 m. pradžioje buvo tik Varėnos, Ignalinos, 

Zarasų, Molėtų ir Anykščių rajonų ir Rietavo savivaldybėse (nuo 9,4 iki 13,1 gyv./ km2), o Švenčionių 

rajono savivaldybėje buvo fiksuotas identiškas Pagėgių savivaldybei gyventojų tankis.  

Dauguma Pagėgių savivaldybės gyventojų (76,07 proc.) gyvena kaimo gyvenamosiose vietovėse, tuo 

tarpu vieninteliame Pagėgių savivaldybės mieste (Pagėgiuose) gyveno tik 1 782 gyventojų. Pagal 

gyventojų, gyvenančių mieste dalį Pagėgių savivaldybė lenkia tik Šilalės rajono savivaldybę ir žiedines 

šalies didmiesčių (nutraukiant Klaipėdos rajono savivaldybės) savivaldybes (Vilniaus, Kauno, 

Panevėžio ir Alytaus rajonų savivaldybes). 

Miesto ir kaimo gyventojų santykis Pagėgių savivaldybėje žymiai skyrėsi nuo šalies (67,37 proc. ir 

32,63 proc. gyventojų) ir Tauragės apskrities rodiklių (42,96 proc. ir 57,04 proc. gyventojų). Taigi, 

Pagėgių savivaldybėje labiau apgyvendintos vietos yra kaimo gyvenamosios teritorijos. Per 2015–2020 

metų laikotarpį, gyventojų skaičius Pagėgiuose mažėjo didesniu tempu (17,08 proc.) nei kaimo 

gyvenamosiose teritorijose, esančiose Pagėgių savivaldybėje (16,14 proc.).  

Mažėjant gyventojų skaičiui, dėsningai blogėja gyventojų struktūra (pagal amžių). Gyventojų amžiaus 

grupių santykis yra svarbus visuomenės socialinei ir ekonominei gerovei užtikrinti, kadangi darbingo 

amžiaus gyventojams tenka vaikų ir pensinio amžiaus gyventojų išlaikymo našta. Nors Pagėgių 

savivaldybės gyventojų struktūra bendrame šalies kontekste vertintina teigiamai, struktūros kaitos 

tendencijos yra neigiamos. 

2015–2020 m. laikotarpiu vaikų (0–15 m. amžiaus) dalis bendroje šalies gyventojų struktūroje padidėjo 

0,36 proc. p. ir sudarė 16,03 proc. visų šalies gyventojų. Priešinga tendencija pastebima Pagėgių sav., 

kur 0–15 m. amžiaus gyv. dalis sumažėjo 0,42 proc. p. (2,6 proc.) ir sudarė 16,1 proc., kas, pažymėtina, 

visgi yra daugiau nei šalyje ar apskrityje (15,63 proc.). 

Darbingo amžiaus gyventojai 2020 m. pradžioje sudarė 61,48 proc. visų Pagėgių savivaldybės 

gyventojų (4 479 gyventojai). Lyginant 2015 m. ir 2020 m. pradžios duomenis, Pagėgių savivaldybėje 

fiksuojamas netendencingas (0,83 proc. p.) darbingo amžiaus gyventojų dalies visų gyventojų tarpe 

mažėjimas, kuris, pažymėtina, 2020 m. sąlygojo darbingo amžiaus gyventojų dalė, viršijusią bet kurių 

kalendorinių metų iki 2015 m. reikšmę. Tuo pačiu laikotarpiu darbingo amžiaus gyventojų dalis Pagėgių  

savivaldybėje buvo didesnė nei ir Tauragės apskrityje (nuo 60,61 proc. iki 61,36 proc.), tačiau mažesnis 

nei šalyje (nuo 61,64 proc. iki 61,99 proc.) 

2020 m. pradžioje Pagėgių savivaldybėje gyveno 1 633 pensinio amžiaus gyventojai. Jų dalis bendrame 

gyventojų skaičiuje siekė 22,42 proc. ir buvo didesnė nei šalyje (22,24 proc.), bet mažesnė nei Tauragės 

apskrityje (23,76 proc.). 2015–2020 m. pradžios duomenimis, pensinio amžiaus gyventojų skaičius 

Pagėgių savivaldybėje išaugo 1,26 proc. p. (2015 m. pradžioje pensinio amžiaus gyventojai sudarė 21,16 

proc. savivaldybės gyventojų). 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

67 

 

1P.1.2. pav. Gyventojai pagal amžiaus grupes šalyje, Tauragės aps. ir Pagėgių sav.  

Lietuvos Respublika Tauragės aps. 

  

Pagėgių sav. 

 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Konstatuotina, kad Pagėgių savivaldybė pasižymi didesniu darbingo amžiaus gyventojų skaičiumi, o tuo 

pačiu ir mažesniu aktyvios darbo jėgos trūkumu, nei vidutiniškai apskrityje, tačiau vertinant šalies 

lygmeniu, situacija yra prastesnė nei vidutiniškai Lietuvoje. 

Gyventojų skaičiaus mažėjimą Pagėgių savivaldybėje, kaip ir šalyje bei Tauragės apskrityje lėmė kelios 

priežastys: 1) visuomenės senėjimas; 2) neigiama natūrali gyventojų kaita; 3) gyventojų migracija į kitas 

šalies vietoves ir užsienio valstybes. 

Reikšmingas rodiklis, apibūdinantis visuomenės senėjimą, yra demografinis senatvės koeficientas.  

2015–2020 m. laikotarpiu (vertinant metų pradžios duomenis) šalyje, Tauragės apskrityje ir jos 

savivaldybėse gyventojai senėjo. Demografinis senatvės koeficientas šalyje padidėjo 2,33 proc. (2015 

m. pradžioje siekė 129, 2020 m. pradžioje – 132), Tauragės apskrityje – 8,21 proc. (2015 m. pradžioje 

siekė 134, 2020 m. pradžioje – 145), Pagėgių savivaldybėje – sparčiau nei šalyje ir apskrityje, t. y. 10,17 

proc. (2015 m. pradžioje siekė 118, 2020 m. pradžioje – 130). Nepaisant tokio augimo, pastebėtina, kad 

2020 m. pradžioje nė viena iš Tauragės apskrities savivaldybių neturėjo mažesnės nei Pagėgių 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

68 

savivaldybės demografinio senatvės koeficiento reikšmės (Šilalės rajono savivaldybėje šio rodiklio 

reikšmė buvo tokia pati kaip ir Pagėgių savivaldybėje – 130). 

1P.1.3. pav. Demografinis senatvės koeficientas (metų pradžioje) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Per 2019 m. šalyje gimė 27 393 naujagimiai, t. y., 9,8 proc. mažiau nei per 2014 m. Tauragės apskrityje 

2019 m. gimusiųjų skaičius siekė 862 (20,04 proc. mažiau nei 2014 m.). Pagėgių savivaldybėje tais 

pačiais metais gimė 84 naujagimiai (sudarė 9,74 proc. apskrityje bei 0,31 proc. šalyje gimusiųjų 

skaičiaus) ir per penkerius metus rodiklis sumažėjo 10,64 proc. Taigi Pagėgių savivaldybėje 2014–2019 

metų laikotarpiu gimusiųjų skaičius mažėjo panašiais tempais, kaip ir visoje šalyje, tuo pačiu, žymiai 

lėčiau nei apskrityje, taip pat lėčiausiai tarp nagrinėjamų apskrities savivaldybių (nuo -17,63 mažėjimo 

Tauragės r. sav. iki 26,49 proc. mažėjimo Šilalės r. sav.).  

1P.1.2. lentelė. Gimusiųjų ir mirusiųjų asmenų skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

5 m. 

pokytis 

Gimusieji 

Lietuvos Respublika 30369 31475 30623 28696 28149 27393 -9,80 

Tauragės apskritis 1078 1153 1072 964 889 862 -20,04 

Jurbarko r. sav. 268 272 272 241 204 212 -20,90 

Pagėgių sav. 94 107 102 84 91 84 -10,64 

Šilalės r. sav. 268 295 261 229 209 197 -26,49 

Tauragės r. sav. 448 479 437 410 385 369 -17,63 

Mirusieji 

Lietuvos Respublika 40252 41776 41106 40142 39574 38281 -4,9 

Tauragės apskritis 1544 1666 1655 1542 1501 1374 -11,01 

Jurbarko r. sav. 476 488 481 469 446 448 -5,88 

Pagėgių sav. 137 132 170 130 120 112 -18,25 

Šilalės r. sav. 347 396 393 338 333 288 -17,00 

129 

134 

150 

118 

116 

138 

129 

135 

153 

123 

118 

138 

130 

137 

155 

122 

120 

140 

131 

139 

157 

124 

121 

141 

131 

142 

162 

125 

125 

142 

132 

145 

166 

130 

130 

144 

0 200 400 600 800 1000

Lietuvos Respublika

Tauragės apskritis

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

2015 2016 2017 2018 2019 2020



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

69 

Tauragės r. sav. 584 650 611 605 602 526 -9,93 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Lyginant 2014–2019 m. laikotarpį, mirtingumas šalyje sumažėjo 4,9 proc., Tauragės apskrityje 

sumažėjo 11,01 proc., o Pagėgių savivaldybėje – 17,00 proc. Tai buvo didžiausias fiksuotas mirusiųjų 

skaičiaus mažėjimas visose apskrities savivaldybėse ir vienas didžiausių visoje šalyje (per analogiška 

laikotarpį spartesnis mirusiųjų skaičiaus mažėjimas buvo fiksuojamas tik Molėtų, Plungės rajonų ir 

Neringos savivaldybėse (nuo 21,14 proc. iki 22,86 proc.)) 

1P.1.3. lentelė. Natūrali gyventojų kaita (asm.) ir jos pokytis (proc.) 

 2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika -9883 -10301 -10483 -11446 -11425 -10888 10,17 

Tauragės apskritis -466 -513 -583 -578 -612 -512 9,87 

Jurbarko r. sav. -208 -216 -209 -228 -242 -236 13,46 

Pagėgių sav. -43 -25 -68 -46 -29 -28 -34,88 

Šilalės r. sav. -79 -101 -132 -109 -124 -91 15,19 

Tauragės r. sav. -136 -171 -174 -195 -217 -157 15,44 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Dėsninga, kad taip mažėjant mirtingumui ir gimstamumui išlaikant sąlyginai priimtinas mažėjimo 

tendencijas, Pagėgių savivaldybė pasižymi santykinai gerais natūralios kaitos rodikliais.  

2014–2019 m. laikotarpiu natūrali gyventojų kaita išliko neigiama šalyje, Tauragės apskrityje bei visose 

jos savivaldybėse. Lyginant 2014 m., 2019 m., šalyje natūralios gyventojų kaitos neigiamas rodiklis 

padidėjo 10,17 proc., Tauragės apskrityje išaugo 9,87 proc., tuo tarpu Pagėgių savivaldybėje neigiama 

rodiklio reikšmė sumažėjo 34,88 proc., t.y. pagerėjo daugiau nei 1/3. Geresnės kaitos tendencijos buvo 

fiksuotos tik Kauno ir Klaipėdos rajonų savivaldybėse, kuriose per paskutinius 5 m. neigiama natūrali 

kaita virto teigiama, gimusiųjų skaičiui pradėjus viršyti mirusiųjų skaičių, bei Plungės rajone, kuriame 

natūralios kaitos rodiklis per 2014 – 20192 m. laikotarpį pakito nuo -154 iki -23, t.y. pagerėjo 85,06 

proc.   

1P.1.4. pav. Bendrasis natūralios kaitos rodiklis 

 

-10 -8 -6 -4 -2 0

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Tauragės r. sav. Šilalės r. sav. Pagėgių sav.
Jurbarko r. sav. Tauragės apskritis Lietuvos Respublika



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

70 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Vertinant natūralią kaitą santykiniame kontekste, pastebėtina, kad bendrasis natūralios kaitos rodiklis 

(natūrali kaita, tenkanti 1000-iui gyventojų) Pagėgių savivaldybėje taip pat pasižymi santykinai gera 

reikšme. 2019 m. Pagėgių savivaldybėje 1000-iui gyventojų teko -3,8 natūralios gyventojų kaitos, tai 

buvo nežymiai mažiau nei šalyje (-3,9) ir apčiuopiamai mažiau nei vidutiniškai apskrityje (-5,5) ar bet 

kurioje jos savivaldybėje (nuo –4,1 iki -9,4). Nors šiuo atveju Pagėgių sav. rodiklio reikšmė nebuvo tarp 

geriausių šalyje, privalu pastebėti, kad pagal natūralios kaitos bendrąjį rodiklį 2019 m. Pagėgių 

savivaldybė nusileido tik Mažeikių, Kretingos ir Plungės rajonų bei Marijampolės ir Elektrėnų 

savivaldybėms bei 3 socialiniams – ekonominiams šalies centrams (Vilniaus, Kauno, Klaipėdos 

miestams) bei jų žiedinėms savivaldybėms ir Šiaulių miesto savivaldybei. 

Privalu pastebėti, kad tokia santykinai teigiamai vertintina bendrojo natūralios kaitos rodiklio reikšmė 

yra didele dalimi sąlygojama palyginti didelio gimstamumo (11,3 gimusiojo/1000 gyv. 2019 m.), 

didesnio nei šalyje, apskrityje ar kitose daugumoje kitų šalies savivaldybių (tik Kauno ir Vilniaus 

miestuose gimstant didesniam vaikų skaičiui, tenkančiam 1000-iui gyventojų (atitinkamai, 12 ir 12,1 

vaiko)). Tuo tarpu mirtingumas Pagėgių savivaldybėje yra santykinai aukštas, 1000 savivaldybės 

gyventojo 2019 m. teko 15,1 mirusiojo (daugiau nei šalyje ar apskrityje). 

Kitas veiksnys lemiantis gyventojų skaičiaus ir struktūros pokyčius yra migracija, apimanti tiek vidinius 

procesus (gyventojams judant iš vieno šalies teritorinio vieneto (savivaldybės) į kitą), tik tarptautinius 

(gyventojams išvykstant į / atvykstant iš užsienio šalių) procesus. 

Analizuojant tarptautinę migraciją, pažymėtina, kad 2014–2019 m. emigracijos mastai Pagėgių 

savivaldybėje sumažėjo 8,11 proc., kai šalyje – 20,06 proc., Tauragės apskrityje – 17,92 proc., o 

imigracijos mastai Pagėgių savivaldybėje sumažėjo 7,78 proc., kai šalyje fiksuojamas 64,93 proc. 

padidėjimas, o Tauragės apskrityje sumažėjimas siekė 3,05 proc. Vertinant Tauragės aps. savivaldybių 

kontekstą, didžiausias emigracijos mastų mažėjimas 2014–2019 m. laikotarpiu buvo stebimas Šilalės 

rajono savivaldybėje (-30,58 proc.), tuo tarpu Pagėgių savivaldybė išsiskyrė mažiausiais emigracijos 

mažėjimo tempais, taip pat, vidutiniškai vertintomis imigracijos tendencijomis, didesniu imigracijos 

mastų mažėjimu išsiskiriant tik Šilalės rajono savivaldybei (-17,26). 

Neto tarptautinė migracija Pagėgių savivaldybėje 2019 m. siekė –53 asm., o 2018 m. siekė -67, o 2017 

m. – net -177 gyventojus. Tarp Tauragės apskrities savivaldybių 2014–2019 m. laikotarpiu nebuvo nei 

vienos savivaldybės, kurioje neto tarptautinė migracija būtų teigiama, ir tik vienoje savivaldybėje 

(Šilalės rajono savivaldybėje) fiksuota neto tarptautinė migracija buvo geresnės reikšmės nei Pagėgių 

savivaldybėje. 

1P.1.4. lentelė. Emigrantų ir imigrantų skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

5 m. 

pokytis 

Emigrantai 

Lietuvos Respublika 36621 44533 50333 47925 32206 29273 -20,06 

Tauragės apskritis 1261 1427 1744 1817 1138 1035 -17,92 

Jurbarko r. sav. 304 313 437 456 286 268 -11,84 

Pagėgių sav. 148 191 234 222 132 136 -8,11 

Šilalės r. sav. 242 248 340 365 239 168 -30,58 

Tauragės r. sav. 567 675 733 774 481 463 -18,34 

Imigrantai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

71 

Lietuvos Respublika 24294 22130 20162 20368 28914 40067 64,93 

Tauragės apskritis 788 783 488 403 622 764 -3,05% 

Jurbarko r. sav. 174 167 98 92 167 188 8,05% 

Pagėgių sav. 90 60 50 45 65 83 -7,78% 

Šilalės r. sav. 168 151 84 91 106 139 -17,26 

Tauragės r. sav. 356 405 256 175 284 354 -0,56 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Vidaus migracijos rodikliai atspindi prastesnes Pagėgių savivaldybės tendencijas, nei tarptautinė 

migracija. Tauragės apskritis priskiriama prie apskričių, iš kurių gyventojai dažniau išvyksta nei 

atvyksta. 2019 m. iš Tauragės apskrities į kitas šalies apskritis išvyko 2 970 asmenys, o atvyko – 1 880 

asmenys (neto vidaus migracija siekia – -1 090). 

2019 m. iš Pagėgių savivaldybės išvyko 309 asmenys, o atvyko – 132 (neto vidaus migracija siekė -

177). Išvykusiųjų skaičius per 5 m.  Pagėgių savivaldybėje padidėjo 17,49 proc. ir buvo didesnis už bet 

kurios kitos Tauragės apskrities savivaldybės ir, atitinkamai, visos apskrities rodiklio augimą (14,58 

proc.). Atvykusiųjų skaičius nesumažėjo nė vienoje Tauragės regiono savivaldybėje. 2014–2019 m. 

atvykusiųjų skaičius tiek Tauragės apskrityje, tiek Pagėgių savivaldybėje mažėjo (atitinkamai 8,91 proc. 

ir 10,2 proc.). Nors Pagėgių sav. fiksuotas atvykusiųjų skaičiaus mažėjimas nebuvo didžiausias (Šilalės 

rajone atvykusiųjų sumažėjo 31,58 proc.), Pagėgių savivaldybės situacija nevertintina teigiamai 

(Jurbarko r. sav. mažėjimas buvo ne toks spartus, o Tauragės r. sav. atvykusių asmenų skaičius 

padidėjo). 

1P.1.5. lentelė. Vidaus migrantų skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

5 m. 

pokytis 

Išvykusieji 

Tauragės apskritis 2592 2606 2942 2882 3198 2970 14,58 

Jurbarko r. sav. 726 793 864 723 814 812 11,85 

Pagėgių sav. 263 273 277 272 329 309 17,49 

Šilalės r. sav. 606 591 651 776 823 690 13,86 

Tauragės r. sav. 997 949 1150 1111 1232 1159 16,25 

Atvykusieji 

Tauragės apskritis 1991 1880 2189 2083 2204 1880 -5,58 

Jurbarko r. sav. 561 558 647 558 584 511 -8,91 

Pagėgių sav. 147 132 209 194 175 132 -10,20 

Šilalės r. sav. 437 353 397 428 430 299 -31,58 

Tauragės r. sav. 846 837 936 903 1015 938 10,87 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Migracijos tendencijas ir padėtį apibendrina migracijos saldo arba neto migracija, kuri parodo skirtumą 

tarp emigravusių (išvykusių) ir imigravusių (atvykusių) gyventojų skaičiaus. 

Nepaisant to, kad 2019 m. šalyje pirmą kartą per ilgą laiką buvo stebimas teigiamas migracijos saldos (į 

šalį atvyko daugiau asmenų nei iš jos išvyko), Pagėgių savivaldybės migracijos saldo visu 2014–2019 

m. laikotarpiu, buvo neigiamas ir 2019 m. siekė -230 asm. Neigiamas migracijos saldo šiuo laikotarpiu 

buvo fiksuojamas visose Tauragės apskrities savivaldybėse. Tauragės apskrityje bei daugumoje jos 

savivaldybių neigiamas migracijos neto rodiklis 2014–2019 m. laikotarpiu augo (išskyrus Tauragės r. 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

72 

sav., kurioje neigiamo migracijos saldo reikšmė mažėjo). Pagėgių savivaldybėje buvo fiksuotas 32,18 

proc. padidėjimas, sparčiau iš apskrities savivaldybių migracijos neto rodiklis blogėjo tik Šilalės r. sav. 

(padidėjo 72,84 proc.). 

1P.1.6. lentelė. Migracijos saldo (asm.) ir jo pokytis (proc.) 

 2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

5 m. 

pokytis 

Lietuvos Respublika -12327 -22403 -30171 -27557 -3292 10794 -187,56 

Tauragės apskritis -1074 -1370 -2009 -2213 -1510 -1361 26,72 

Jurbarko r. sav. -295 -381 -556 -529 -349 -381 29,15 

Pagėgių sav. -174 -272 -252 -255 -221 -230 32,18 

Šilalės r. sav. -243 -335 -510 -622 -526 -420 72,84 

Tauragės r. sav. -362 -382 -691 -807 -414 -330 -8,84 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Vertinant santykinius dydžius, reikia pastebėti, kad 1000-iui Pagėgių savivaldybės gyventojų tenka labai 

didelis migracijos disbalansas (-31 asm. / 1000-iui gyventojų 2019 m.), žymiai viršijantis šalies (3,9) ir 

visų savivaldybių reikšmes, artimiausią rezultatą demonstruojant Šilalės rajono savivaldybei (-18,9). 

Pažymėtina, kad tokia situacija Pagėgių sav. yra permanentinė, pvz., 2014 m. santykinis migracijos 

saldo buvo mažesnis nei 2019 m. (siekė -19,7), tačiau taip buvo didžiausias šalyje. 

1P.1.5. pav. Migracijos saldo 1000-iui gyventojų 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Be to, nepaisant nepastovų metinių kaitos tendencijų, ilgalaikėje perspektyvoje fiksuojamas santykinai 

didelis santykinio migracijos saldo augimas, pvz., per paskutinius 5 m. Pagėgių savivaldybės neigiamas 

migracijos saldo, tenkantis 1000-iui gyventojų padidėjo 57,24 proc., o 7 m. – 80,84 proc., palyginimui 

Lietuvoje per šį laikotarpį migracijos saldo tapo teigiamu, o kitose apskrities savivaldybėse pokytis 

svyravo nuo -14,64 proc. iki 64,51 proc. 

Galima teigti, kad pagrindiniai, įtakos Pagėgių savivaldybės demografinės situacijos blogėjimui turintys 

veiksniai yra neigiama migracija, ypatingai vidinė migracija.  

-35.0 -30.0 -25.0 -20.0 -15.0 -10.0 -5.0 0.0 5.0

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Tauragės r. sav. Šilalės r. sav. Pagėgių sav.
Jurbarko r. sav. Tauragės apskritis Lietuvos Respublika



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

73 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

74 

 

Demografinių duomenų suvestinės lentelės 

Nuolatinių gyventojų skaičius metų pradžioje 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 3141976 3052588 3003641 2971905 2943472 2921262 2888558 2847904 2808901 2794184 2794090 -1,89% -4,35% -5,98% -11,07% 

Tauragės apskritis 114763 110511 108125 106335 104623 103083 101200 98608 95817 93695 91822 -6,88% -10,92% -13,65% -19,99% 

Jurbarko r. sav. 31511 30331 29657 29184 28665 28162 27565 26800 26043 25452 24835 -7,33% -11,81% -14,90% -21,19% 

Pagėgių sav. 9942 9535 9297 9124 8928 8711 8414 8094 7793 7543 7285 -10,00% -16,37% -20,16% -26,73% 

Šilalės r. sav. 27416 26586 26047 25533 25191 24869 24433 23791 23060 22410 21899 -7,95% -11,94% -14,23% -20,12% 

Tauragės r. sav. 45894 44059 43124 42494 41839 41341 40788 39923 38921 38290 37803 -5,31% -8,56% -11,04% -17,63% 

Gyventojų tankis metų pradžioje (asm./1 km
2
) 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 48,1 46,7 46 45,5 45,1 44,7 44,2 43,6 43 42,8 42,8 -1,83% -4,25% -5,93% -11,02% 

Tauragės apskritis 26 25,1 24,5 24,1 23,7 23,4 23 22,4 21,7 21,3 20,8 -7,14% -11,11% -13,69% -20,00% 

Jurbarko r. sav. 20,9 20,1 19,7 19,4 19 18,7 18,3 17,8 17,3 16,9 16,5 -7,30% -11,76% -14,95% -21,05% 

Pagėgių sav. 18,5 17,8 17,3 17 16,6 16,3 15,7 15,1 14,6 14,1 13,6 -9,93% -16,56% -20,00% -26,49% 

Šilalės r. sav. 23,1 22,4 21,9 21,5 21,2 20,9 20,6 20 19,4 18,9 18,4 -8,00% -11,96% -14,42% -20,35% 

Tauragės r. sav. 38,9 37,4 36,6 36 35,5 35,1 34,6 33,9 33 32,5 32,1 -5,31% -8,55% -10,83% -17,48% 

Nuolatinių miestų gyventojų skaičius metų pradžioje 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 2099064 2037126 2005604 1989268 1974580 1962613 1943228 1911068 1884722 1875370 1882506 -1,49% -4,08% -5,37% -10,32% 

Tauragės apskritis 47664 45714 44923 44505 44109 43687 43158 41883 40714 39883 39449 -5,81% -9,70% -11,36% -17,24% 

Jurbarko r. sav. 12330 11811 11596 11463 11397 11256 11092 10826 10533 10263 10117 -6,55% -10,12% -11,74% -17,95% 

Pagėgių sav. 2301 2226 2190 2151 2140 2102 2029 1889 1794 1782 1743 -7,73% -17,08% -18,97% -24,25% 

Šilalės r. sav. 5652 5486 5445 5507 5454 5459 5397 5114 4921 4722 4647 -9,13% -14,87% -15,62% -17,78% 

Tauragės r. sav. 2099064 2037126 2005604 1989268 1974580 1962613 1943228 1911068 1884722 1875370 1882506 -1,49% -4,08% -5,37% -10,32% 

 

 

 
 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

75 

 

Gyventojų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes metų pradžioje 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 
Gyventojai (0–15 

metų amžiaus) 

509601 492205 479899 470813 463251 457719 453504 449197 446923 447524 448032 -0,26% -2,12% -4,84% -12,08% 

Darbingo amžiaus 

gyventojai 

1963711 1890397 1850732 1833990 1820517 1810868 1790344 1761463 1731456 1721700 1724568 -2,09% -4,77% -5,97% -12,18% 

Pensinio amžiaus 

gyventojai 

668664 669986 673010 667102 659704 652675 644710 637244 630522 624960 621490 -2,47% -4,78% -6,84% -7,05% 

Tauragės apskritis 
Gyventojai (0–15 

metų amžiaus) 

20275 18673 17864 17266 16773 16283 15913 15470 15123 14742 14354 -7,21% -11,85% -16,87% -29,20% 

Darbingo amžiaus 

gyventojai 

69600 66688 65200 64394 63749 63148 62097 60390 58316 56925 55652 -7,85% -11,87% -13,58% -20,04% 

Pensinio amžiaus 

gyventojai 

24888 25150 25061 24675 24101 23652 23190 22748 22378 22028 21816 -4,10% -7,76% -11,59% -12,34% 

Pagėgių sav. 
Gyventojai (0–15 

metų amžiaus) 
1918 1695 1647 1629 1562 1440 1388 1321 1264 1220 1173 -11,20% -18,54% -27,99% -38,84% 

Darbingo amžiaus 

gyventojai 
6037 5808 5672 5562 5482 5428 5228 5043 4848 4672 4479 -11,18% -17,48% -19,47% -25,81% 

Pensinio amžiaus 

gyventojai 
1987 2032 1978 1933 1884 1843 1798 1730 1681 1651 1633 -5,61% -11,39% -15,52% -17,82% 

Medianinis gyventojų amžius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 40 41 41 42 42 42 43 43 43 44 44 2,33% 4,76% 4,76% 10,00% 

Tauragės apskritis 39 41 42 43 43 43 44 45 45 46 47 4,44% 9,30% 9,30% 20,51% 

Jurbarko r. sav. 41 43 44 44 45 45 46 46 47 47 48 4,35% 6,67% 9,09% 17,07% 

Pagėgių sav. 37 40 40 41 42 42 43 44 45 45 47 6,82% 11,90% 14,63% 27,03% 

Šilalės r. sav. 37 39 40 41 41 42 42 43 44 44 45 4,65% 7,14% 9,76% 21,62% 

Tauragės r. sav. 39 42 42 43 43 44 44 45 45 46 46 2,22% 4,55% 6,98% 17,95% 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

76 

 

Demografinis senatvės koeficientas  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 116 120 122 124 126 129 129 130 131 131 132 1,54% 2,33% 6,45% 13,79% 

Tauragės apskritis 111 122 125 127 130 134 135 137 139 142 145 5,84% 8,21% 14,17% 30,63% 

Jurbarko r. sav. 126 137 141 143 146 150 153 155 157 162 166 7,10% 10,67% 16,08% 31,75% 

Pagėgių sav. 94 108 106 105 111 118 123 122 124 125 130 6,56% 10,17% 23,81% 38,30% 

Šilalės r. sav. 97 107 109 111 112 116 118 120 121 125 130 8,33% 12,07% 17,12% 34,02% 

Tauragės r. sav. 116 125 128 133 135 138 138 140 141 142 144 2,86% 4,35% 8,27% 24,14% 

Išlaikomo amžiaus žmonių koeficientas  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Bendras 
Lietuvos Respublika 48 49 49 49 50 50 51 52 53 53 54 3,85% 8,00% 10,20% 12,50% 

Tauragės apskritis 51 51 52 52 51 51 52 53 54 55 56 5,66% 9,80% 7,69% 9,80% 

Jurbarko r. sav. 54 54 55 54 54 54 55 56 58 58 59 5,36% 9,26% 9,26% 9,26% 

Pagėgių sav. 52 52 51 51 50 50 49 51 51 52 54 5,88% 8,00% 5,88% 3,85% 

Šilalės r. sav. 53 52 50 50 49 50 50 50 51 52 53 6,00% 6,00% 6,00% 0,00% 

Tauragės r. sav. 49 50 50 51 50 51 52 53 54 55 56 5,66% 9,80% 9,80% 14,29% 

Iki 14 m. amžiaus 
Lietuvos Respublika 22 22 22 22 22 22 22 23 23 23 23 0,00% 4,55% 4,55% 4,55% 

Tauragės apskritis 24 23 23 23 22 22 22 22 22 23 23 4,55% 4,55% 0,00% -4,17% 

Jurbarko r. sav. 24 23 23 22 22 22 22 22 23 22 22 0,00% 0,00% 0,00% -8,33% 

Pagėgių sav. 27 25 25 25 24 23 22 23 23 23 23 0,00% 0,00% -8,00% -

14,81% 

Šilalės r. sav. 27 25 24 24 23 23 23 23 23 23 23 0,00% 0,00% -4,17% -

14,81% 

Tauragės r. sav. 23 22 22 22 21 21 22 22 22 23 23 4,55% 9,52% 4,55% 0,00% 

65 m. ir vyresnio amžiaus  
Lietuvos Respublika 26 27 27 27 28 28 29 29 30 30 31 6,90% 10,71% 14,81% 19,23% 

Tauragės apskritis 27 28 29 29 29 29 30 31 32 32 33 6,45% 13,79% 13,79% 22,22% 

Jurbarko r. sav. 30 31 32 32 32 32 33 34 35 36 37 8,82% 15,63% 15,63% 23,33% 

Pagėgių sav. 25 27 26 26 26 27 27 28 28 29 31 10,71% 14,81% 19,23% 24,00% 

Šilalės r. sav. 26 27 26 26 26 27 27 27 28 29 30 11,11% 11,11% 15,38% 15,38% 

Tauragės r. sav. 26 28 28 29 29 30 30 31 32 32 33 6,45% 10,00% 13,79% 26,92% 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

77 

 

Gimusiųjų skaičius  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 32165 30676 30268 30459 29885 30369 31475 30623 28696 28149 27393 -10,55% -9,80% -10,07% -14,84% 

Tauragės apskritis 1072 1015 1035 1092 1089 1078 1153 1072 964 889 862 -19,59% -20,04% -21,06% -19,59% 

Jurbarko r. sav. 297 243 253 283 249 268 272 272 241 204 212 -22,06% -20,90% -25,09% -28,62% 

Pagėgių sav. 97 107 103 129 110 94 107 102 84 91 84 -17,65% -10,64% -34,88% -13,40% 

Šilalės r. sav. 288 277 275 285 293 268 295 261 229 209 197 -24,52% -26,49% -30,88% -31,60% 

Tauragės r. sav. 390 388 404 395 437 448 479 437 410 385 369 -15,56% -17,63% -6,58% -5,38% 

Jaunoms motinoms (15-19 m. amžiaus) gimusių vaikų skaičius, tenkantis 1000-iui atitinkamo amžiaus moterų 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. 

Lietuvos Respublika 13,2 14 14,5 14,2 13,6 14,1 13,3 12,2 11,2 10,1 -24,06% -25,74% -30,34% 

Tauragės apskritis 17,3 13,1 17,9 20,3 16,3 20,8 17,4 17,4 12,3 10,6 -39,08% -34,97% -40,78% 

Jurbarko r. sav. 13,4 15,2 19,6 16,1 17,3 21,8 22,4 22,1 16,1 15 -33,04% -13,29% -23,47% 

Pagėgių sav. 43,1 25,1 39,3 26,9 12,6 35,5 13,2 32,1 12,1 0 -

100,00% 

-

100,00% 

-

100,00% 

Šilalės r. sav. 18,6 13,4 19,6 26,6 14,2 16,5 22,4 12 10 12,2 -45,54% -14,08% -37,76% 

Tauragės r. sav. 12,6 8,8 11 17,2 17,9 19,3 11,7 14,2 11,3 9 -23,08% -49,72% -18,18% 

Bendrasis gimstamumas (gimusiųjų skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 10,2 9,9 10 10,2 10,1 10,3 10,8 10,7 10,1 10 9,8 -8,41% -4,85% -3,92% -3,92% 

Tauragės apskritis 9,2 9 9,5 10,2 10,3 10,4 11,3 10,7 9,9 9,4 9,3 -13,08% -10,58% -8,82% 1,09% 

Jurbarko r. sav. 9,3 7,9 8,4 9,6 8,6 9,4 9,8 10 9,1 7,9 8,4 -16,00% -10,64% -12,50% -9,68% 

Pagėgių sav. 9,6 11 10,9 14 12,2 10,7 12,5 12,4 10,6 11,9 11,3 -8,87% 5,61% -19,29% 17,71% 

Šilalės r. sav. 10,4 10,3 10,4 11,1 11,6 10,7 12 10,8 9,8 9,2 8,9 -17,59% -16,82% -19,82% -14,42% 

Tauragės r. sav. 8,4 8,6 9,3 9,2 10,4 10,8 11,7 10,8 10,4 10 9,7 -10,19% -10,19% 5,43% 15,48% 

Mirusiųjų skaičius  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 42032 42120 41037 40938 41511 40252 41776 41106 40142 39574 38281 -6,87% -4,90% -6,49% -8,92% 

Tauragės apskritis 1690 1764 1691 1606 1699 1544 1666 1655 1542 1501 1374 -16,98% -11,01% -14,45% -18,70% 

Jurbarko r. sav. 507 550 504 484 506 476 488 481 469 446 448 -6,86% -5,88% -7,44% -11,64% 

Pagėgių sav. 160 166 176 145 144 137 132 170 130 120 112 -34,12% -18,25% -22,76% -30,00% 

Šilalės r. sav. 383 373 364 386 379 347 396 393 338 333 288 -26,72% -17,00% -25,39% -24,80% 

Tauragės r. sav. 640 675 647 591 670 584 650 611 605 602 526 -13,91% -9,93% -11,00% -17,81% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

78 

 

Mirusiųjų kūdikių skaičius  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 181 153 144 118 110 118 132 139 85 96 90 -35,25% -23,73% -23,73% -50,28% 

Tauragės apskritis 5 9 11 4 4 6 8 10 3 6 5 -50,00% -16,67% 25,00% 0,00% 

Jurbarko r. sav. 3 4 4 1 1 2 1 2 2 1 1 -50,00% -50,00% 0,00% -66,67% 

Pagėgių sav. 0 0 3 2 0 0 0 0 0 1 1 - - -50,00% - 

Šilalės r. sav. 0 2 2 0 1 2 4 5 0 1 1 -80,00% -50,00% - - 

Tauragės r. sav. 2 3 2 1 2 2 3 3 1 3 2 -33,33% 0,00% 100,00% 0,00% 

Bendrasis mirtingumas (mirusiųjų skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 13,3 13,6 13,6 13,7 14 13,7 14,4 14,3 14,2 14,1 13,7 -4,20% 0,00% 0,00% 3,01% 

Tauragės apskritis 14,6 15,7 15,5 15 16,1 14,9 16,3 16,6 15,9 15,8 14,8 -10,84% -0,67% -1,33% 1,37% 

Jurbarko r. sav. 15,9 17,8 16,8 16,5 17,5 16,8 17,5 17,7 17,8 17,3 17,8 0,56% 5,95% 7,88% 11,95% 

Pagėgių sav. 15,9 17 18,7 15,7 16 15,5 15,4 20,6 16,4 15,6 15,1 -26,70% -2,58% -3,82% -5,03% 

Šilalės r. sav. 13,8 13,8 13,8 15 14,9 13,9 16,1 16,3 14,4 14,6 13 -20,25% -6,47% -13,33% -5,80% 

Tauragės r. sav. 13,8 15 14,8 13,8 15,9 14 15,8 15,1 15,3 15,6 13,8 -8,61% -1,43% 0,00% 0,00% 

Natūrali gyventojų kaita  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika -9867 -11444 -10769 -10479 -11626 -9883 -10301 -10483 -11446 -11425 -10888 3,86% 10,17% 3,90% 10,35% 

Tauragės apskritis -618 -749 -656 -514 -610 -466 -513 -583 -578 -612 -512 -12,18% 9,87% -0,39% -17,15% 

Jurbarko r. sav. -210 -307 -251 -201 -257 -208 -216 -209 -228 -242 -236 12,92% 13,46% 17,41% 12,38% 

Pagėgių sav. -63 -59 -73 -16 -34 -43 -25 -68 -46 -29 -28 -58,82% -34,88% 75,00% -55,56% 

Šilalės r. sav. -95 -96 -89 -101 -86 -79 -101 -132 -109 -124 -91 -31,06% 15,19% -9,90% -4,21% 

Tauragės r. sav. -250 -287 -243 -196 -233 -136 -171 -174 -195 -217 -157 -9,77% 15,44% -19,90% -37,20% 

Bendrasis natūralios kaitos rodiklis (natūrali kaita, tenkanti 1000-iui gyventojų)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika -3,1 -3,7 -3,6 -3,5 -3,9 -3,4 -3,6 -3,6 -4 -4,1 -3,9 8,33% 14,71% 11,43% 25,81% 

Tauragės apskritis -5,4 -6,7 -6 -4,8 -5,8 -4,5 -5 -5,8 -5,9 -6,5 -5,5 -5,17% 22,22% 14,58% 1,85% 

Jurbarko r. sav. -6,6 -9,9 -8,4 -6,9 -8,9 -7,3 -7,8 -7,7 -8,6 -9,4 -9,4 22,08% 28,77% 36,23% 42,42% 

Pagėgių sav. -6,3 -6 -7,8 -1,7 -3,8 -4,9 -2,9 -8,2 -5,8 -3,8 -3,8 -53,66% -22,45% 123,53% -39,68% 

Šilalės r. sav. -3,4 -3,5 -3,4 -3,9 -3,4 -3,2 -4,1 -5,5 -4,7 -5,5 -4,1 -25,45% 28,13% 5,13% 20,59% 

Tauragės r. sav. -5,4 -6,4 -5,5 -4,6 -5,5 -3,3 -4,2 -4,3 -4,9 -5,6 -4,1 -4,65% 24,24% -10,87% -24,07% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

79 

 

Emigrantai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 38500 83157 53863 41100 38818 36621 44533 50333 47925 32206 29273 -41,84% -20,06% -28,78% -23,97% 

Tauragės apskritis 1398 3079 1848 1392 1227 1261 1427 1744 1817 1138 1035 -40,65% -17,92% -25,65% -25,97% 

Jurbarko r. sav. 423 772 379 311 275 304 313 437 456 286 268 -38,67% -11,84% -13,83% -36,64% 

Pagėgių sav. 165 284 220 155 143 148 191 234 222 132 136 -41,88% -8,11% -12,26% -17,58% 

Šilalės r. sav. 298 574 384 299 225 242 248 340 365 239 168 -50,59% -30,58% -43,81% -43,62% 

Tauragės r. sav. 512 1449 865 627 584 567 675 733 774 481 463 -36,83% -18,34% -26,16% -9,57% 

Bendrasis emigracijos rodiklis (emigrantų skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 12,2 26,8 17,8 13,8 13,1 12,5 15,3 17,5 16,9 11,5 10,5 -40,30% -16,11% -23,84% -13,93% 

Tauragės apskritis 12,1 27,3 16,9 13,0 11,6 12,1 14,0 17,5 18,7 12,0 11,2 -36,08% -8,11% -14,05% -7,47% 

Jurbarko r. sav. 13,3 25,0 12,6 10,6 9,5 10,7 11,2 16,1 17,3 11,1 10,7 -33,70% -0,38% 0,83% -19,62% 

Pagėgių sav. 16,4 29,2 23,4 16,8 15,8 16,8 22,3 28,3 27,9 17,2 18,3 -35,30% 9,31% 9,00% 11,91% 

Šilalės r. sav. 10,8 21,3 14,6 11,6 8,9 9,7 10,1 14,1 15,6 10,5 7,6 -46,22% -21,57% -34,59% -29,57% 

Tauragės r. sav. 11,1 32,2 19,8 14,6 13,8 13,6 16,4 18,2 19,6 12,5 12,2 -33,00% -10,74% -16,91% 10,02% 

Imigrantai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 6487 5213 15685 19843 22011 24294 22130 20162 20368 28914 40067 98,73% 64,93% 101,92% 517,65% 

Tauragės apskritis 164 135 597 683 765 788 783 488 403 622 764 56,56% -3,05% 11,86% 365,85% 

Jurbarko r. sav. 46 32 142 149 180 174 167 98 92 167 188 91,84% 8,05% 26,17% 308,70% 

Pagėgių sav. 15 14 59 61 87 90 60 50 45 65 83 66,00% -7,78% 36,07% 453,33% 

Šilalės r. sav. 37 32 117 150 166 168 151 84 91 106 139 65,48% -

17,26% 

-7,33% 275,68% 

Tauragės r. sav. 66 57 279 323 332 356 405 256 175 284 354 38,28% -0,56% 9,60% 436,36% 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

80 

 

Bendrasis imigracijos rodiklis (imigrantų skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 2,1 1,7 5,2 6,6 7,4 8,3 7,6 7,0 7,2 10,3 14,3 104,00% 73,08% 115,91% 599,17% 

Tauragės apskritis 1,4 1,2 5,5 6,4 7,3 7,6 7,7 4,9 4,1 6,6 8,2 68,62% 8,55% 29,31% 482,23% 

Jurbarko r. sav. 1,4 1,0 4,7 5,1 6,2 6,1 6,0 3,6 3,5 6,5 7,5 107,39% 22,10% 47,64% 418,54% 

Pagėgių sav. 1,5 1,4 6,3 6,6 9,6 10,2 7,0 6,1 5,7 8,5 11,2 84,81% 9,71% 69,04% 651,26% 

Šilalės r. sav. 1,3 1,2 4,4 5,8 6,5 6,7 6,1 3,5 3,9 4,7 6,3 80,10% -6,52% 7,87% 369,30% 

Tauragės r. sav. 1,4 1,3 6,4 7,5 7,9 8,6 9,9 6,3 4,4 7,4 9,3 46,67% 8,70% 23,32% 552,56% 

 

Neto tarptautinė migracija 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika -32013 -77944 -38178 -21257 -16807 -12327 -22403 -30171 -27557 -3292 10794 -

135,78% 

-

187,56% 

-

150,78% 

-

133,72% 

Tauragės apskritis -1234 -2944 -1251 -709 -462 -473 -644 -1256 -1414 -516 -271 -78,42% -42,71% -61,78% -78,04% 

Jurbarko r. sav. -377 -740 -237 -162 -95 -130 -146 -339 -364 -119 -80 -76,40% -38,46% -50,62% -78,78% 

Pagėgių sav. -150 -270 -161 -94 -56 -58 -131 -184 -177 -67 -53 -71,20% -8,62% -43,62% -64,67% 

Šilalės r. sav. -261 -542 -267 -149 -59 -74 -97 -256 -274 -133 -29 -88,67% -60,81% -80,54% -88,89% 

Tauragės r. sav. -446 -1392 -586 -304 -252 -211 -270 -477 -599 -197 -109 -77,15% -48,34% -64,14% -75,56% 

Bendrasis neto tarptautinės migracijos rodiklis (neto migracija, tenkanti 1000-iui gyventojų)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika -10,1 -25,2 -12,6 -7,1 -5,7 -4,2 -7,7 -10,5 -9,7 -1,2 3,9 -

136,72% 

-

191,90% 

-

154,30% 

-

138,17% 

Tauragės apskritis -10,6 -26,1 -11,4 -6,6 -4,4 -4,6 -6,3 -12,6 -14,5 -5,4 -2,9 -76,76% -35,85% -55,81% -72,55% 

Jurbarko r. sav. -11,8 -23,9 -7,9 -5,5 -3,3 -4,6 -5,2 -12,5 -13,8 -4,6 -3,2 -74,49% -30,46% -42,22% -73,08% 

Pagėgių sav. -14,9 -27,7 -17,1 -10,2 -6,2 -6,6 -15,3 -22,3 -22,3 -8,7 -7,1 -67,93% 8,70% -29,95% -52,03% 

Šilalės r. sav. -9,4 -20,1 -10,1 -5,8 -2,3 -3,0 -3,9 -10,6 -11,7 -5,9 -1,3 -87,67% -55,72% -77,34% -86,12% 

Tauragės r. sav. -9,6 -30,9 -13,4 -7,1 -6,0 -5,1 -6,6 -11,8 -15,2 -5,1 -2,9 -75,76% -43,53% -59,66% -70,27% 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

81 

 

Išvykusieji 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 49943 49796 52199 60053 57243 61415 61426 68572 69417 76176 73165 6,70% 19,13% 21,83% 46,50% 

Tauragės apskritis 2193 2112 2282 2867 2588 2592 2606 2942 2882 3198 2970 0,95% 14,58% 3,59% 35,43% 

Jurbarko r. sav. 662 512 614 711 703 726 793 864 723 814 812 -6,02% 11,85% 14,21% 22,66% 

Pagėgių sav. 205 203 197 250 298 263 273 277 272 329 309 11,55% 17,49% 23,60% 50,73% 

Šilalės r. sav. 499 503 515 837 560 606 591 651 776 823 690 5,99% 13,86% -

17,56% 

38,28% 

Tauragės r. sav. 827 894 956 1069 1027 997 949 1150 1111 1232 1159 0,78% 16,25% 8,42% 40,15% 

Bendrasis išvykimo rodiklis (išvykusiųjų skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 15,8 16,1 17,2 20,1 19,4 20,9 21,1 23,9 24,5 27,2 26,2 9,53% 25,03% 30,28% 65,83% 

Tauragės apskritis 18,9 18,8 20,9 26,7 24,5 25,0 25,5 29,4 29,6 33,7 32,0 8,73% 28,29% 19,75% 69,26% 

Jurbarko r. sav. 20,8 16,6 20,5 24,2 24,3 25,6 28,5 31,8 27,4 31,6 32,3 1,60% 26,39% 33,63% 55,62% 

Pagėgių sav. 20,4 20,8 20,9 27,1 33,0 29,8 31,9 33,6 34,2 42,9 41,7 24,19% 39,76% 53,55% 104,65% 

Šilalės r. sav. 18,0 18,6 19,6 32,5 22,1 24,2 24,0 27,0 33,1 36,2 31,1 15,36% 28,64% -4,03% 72,74% 

Tauragės r. sav. 17,9 19,9 21,9 25,0 24,4 24,0 23,1 28,5 28,2 31,9 30,5 6,90% 27,08% 21,99% 70,50% 

Atvykusieji 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 49943 49796 52199 60053 57243 61415 61426 68572 69417 76176 73165 6,70% 19,13% 21,83% 46,50% 

Tauragės apskritis 1708 1553 1803 2298 1948 1991 1880 2189 2083 2204 1880 -14,12% -5,58% -18,19% 10,07% 

Jurbarko r. sav. 469 379 428 602 536 561 558 647 558 584 511 -21,02% -8,91% -15,12% 8,96% 

Pagėgių sav. 170 125 193 186 192 147 132 209 194 175 132 -36,84% -10,20% -29,03% -22,35% 

Šilalės r. sav. 335 311 332 572 363 437 353 397 428 430 299 -24,69% -31,58% -47,73% -10,75% 

Tauragės r. sav. 734 738 850 938 857 846 837 936 903 1015 938 0,21% 10,87% 0,00% 27,79% 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

82 

 

Bendrasis atvykimo rodiklis (atvykusiųjų skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 15,8 16,1 17,2 20,1 19,4 20,9 21,1 23,9 24,5 27,2 26,2 9,53% 25,03% 30,28% 65,83% 

Tauragės apskritis 14,7 13,8 16,5 21,4 18,5 19,2 18,4 21,9 21,4 23,3 20,3 -7,50% 5,72% -5,43% 37,57% 

Jurbarko r. sav. 14,7 12,3 14,3 20,5 18,5 19,7 20,0 23,8 21,1 22,7 20,3 -14,62% 2,93% -0,68% 38,24% 

Pagėgių sav. 16,9 12,8 20,5 20,2 21,3 16,7 15,4 25,3 24,4 22,8 17,8 -29,69% 6,82% -11,84% 5,42% 

Šilalės r. sav. 12,1 11,5 12,6 22,2 14,3 17,5 14,3 16,5 18,3 18,9 13,5 -18,03% -22,70% -39,15% 11,50% 

Tauragės r. sav. 15,9 16,4 19,5 21,9 20,3 20,3 20,4 23,2 22,9 26,3 24,7 6,30% 21,20% 12,52% 55,48% 

Neto vidaus migracija 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika - - - - - - - - - - - - - - - 

Tauragės apskritis -485 -559 -479 -569 -640 -601 -726 -753 -799 -994 -1090 44,75% 81,36% 91,56% 124,74% 

Jurbarko r. sav. -193 -133 -186 -109 -167 -165 -235 -217 -165 -230 -301 38,71% 82,42% 176,15% 55,96% 

Pagėgių sav. -35 -78 -4 -64 -106 -116 -141 -68 -78 -154 -177 160,29% 52,59% 176,56% 405,71% 

Šilalės r. sav. -164 -192 -183 -265 -197 -169 -238 -254 -348 -393 -391 53,94% 131,36% 47,55% 138,41% 

Tauragės r. sav. -93 -156 -106 -131 -170 -151 -112 -214 -208 -217 -221 3,27% 46,36% 68,70% 137,63% 

Bendrasis neto vidaus migracijos rodiklis (neto migracija, tenkanti 1000-iui gyventojų)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika - - - - - - - - - - - - - - - 

Tauragės apskritis -4,2 -5,0 -4,4 -5,3 -6,1 -5,8 -7,1 -7,5 -8,2 -10,5 -11,8 55,91% 103,06% 121,45% 180,89% 

Jurbarko r. sav. -6,0 -4,3 -6,2 -3,7 -5,8 -5,8 -8,4 -8,0 -6,2 -8,9 -12,0 49,96% 106,15% 223,12% 97,87% 

Pagėgių sav. -3,5 -8,0 -0,4 -6,9 -11,7 -13,2 -16,5 -8,2 -9,8 -20,1 -23,9 189,79% 81,51% 243,58% 586,61% 

Šilalės r. sav. -5,9 -7,1 -7,0 -10,3 -7,8 -6,8 -9,7 -10,5 -14,9 -17,3 -17,6 67,54% 161,39% 71,76% 197,83% 

Tauragės r. sav. -2,0 -3,5 -2,4 -3,1 -4,0 -3,6 -2,7 -5,3 -5,3 -5,6 -5,8 9,54% 59,99% 89,82% 189,11% 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

83 

1P.2. Darbo rinka  

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019 m. Pagėgių savivaldybėje buvo 4 tūkst. užimtų 

gyventojų.  

Remiantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis, užimtų gyventojų skaičius Lietuvos 

Respublikoje 2014–2019 m. laikotarpiu šalyje išaugo 4,50 proc., Tauragės apskrityje padidėjo 7,69 

proc., o Pagėgių savivaldybėje, lyginant 2014 m. ir 2019 m., užimtų gyventojų skaičius išaugo net 

33,33 proc., daugiau nei bet kurioje kitoje apskrities savivaldybėje ir daugumoje šalies savivaldybių 

(išskyrus Vilniaus rajono savivaldybę (40,09 proc.) ir Prienų rajono savivaldybę (56,34 proc.)). 

1P.2.1. lentelė. Užimtų gyventojų skaičius (tūkst..) ir jo kaita (proc.) 

 2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos 

Respublika 
1319 1334,9 1361,4 1354,8 1374,7 1378,4 

4,50 

Tauragės apskritis 40,3 43 46,1 45,3 43,1 43,4 7,69 

Jurbarko r. sav. 10,6 11,6 12 12 11,5 10,6 0,00 

Pagėgių sav. 3 3,7 3,6 3,7 3,9 4 33,33 

Šilalės r. sav. 9,8 10,3 12,5 11,4 11,4 11,4 16,33 

Tauragės r. sav. 16,8 17,4 18 18,1 16,3 17,4 3,57 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Vertinant santykinį gyventojų užimtumo lygį (užimtų 15-64 m. amžiaus užimtų gyventojų skaičiaus 

santykį su bendru 15-64 m. amžiaus gyventojų skaičiumi) pažymėtina, kad Pagėgių savivaldybė 

išsiskiria santykinai aukštu užimtumo lygiu.  

1P.2.1. pav. 15 – 64 m. amžiaus gyventojų užimtumo lygis 

 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Tauragės r. sav. Šilalės r. sav. Pagėgių sav.

Jurbarko r. sav. Tauragės apskritis Lietuvos Respublika



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

84 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2019 m. užimtumo lygis Pagėgių savivaldybėje siekė 78,1 proc., t.y. daugiau nei šalyje (73 proc.) ar 

apskrityje (69,2 proc.). Iš visų šalies savivaldybių, didesniu užimtumo lygiu pasižymėjo tik Mažeikių 

ir Trakų rajonų, Vilniaus miesto bei Druskininkų ir Neringos savivaldybėse (nuo 79,3 proc. iki 89,5 

proc.). Be to, paskutinių 5 metų kaitos tempai (42,26 proc.) Pagėgių savivaldybėje buvo didesnis nei 

bet kurioje kitos Lietuvos savivaldybėje ir, atitinkamai, žymiai spartesni už šalies (11,11 proc.) ar 

apskrities (10,19 proc.) tempus. 

2014–2019 m. laikotarpiu visoje šalyje bei praktiškai visuose jos teritoriniuose-administraciniuose 

vienetuose registruotų mažėjo bedarbių  skaičius: šalyje registruotų bedarbių skaičius sumažėjo 16,25 

proc., Tauragės apskrityje – 35,37 proc., Pagėgių savivaldybėje – 33,68 proc. Sparčiausiai iš visų 

Tauragės apskrities savivaldybių registruotų bedarbių skaičius mažėjo Tauragės r. sav. (42,95 proc.). 

1P.2.2. lentelė. Registruotų bedarbių skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

5 m. pokytis 

Lietuvos 

Respublika 
173006 158153 144864 139615 148242 144898 

-16,25% 

Tauragės 

apskritis 
7984 7298 6636 6030 5904 5160 

-35,37% 

Jurbarko r. sav. 2677 2470 2219 2147 2184 1830 -31,64% 

Pagėgių sav. 576 571 530 473 445 382 -33,68% 

Šilalės r. sav. 1278 1226 1149 999 966 978 -23,47% 

Tauragės r. sav. 3453 3031 2738 2411 2309 1970 -42,95% 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Registruotų bedarbių skaičiaus mažėjimas iš dalies yra nulemtas gyventojų skaičiaus mažėjimo, todėl 

patikimesnis rodiklis, atspindintis užimtumo situaciją, yra registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus 

gyventojų santykis (nedarbo lygis). 2019 m. šalyje nedarbo lygis siekė 8,4 proc., Tauragės apskrities – 

9 proc., tuo tarpu Pagėgių savivaldybėje metinis registruotų bedarbių ir darbingo amžiau gyventojų 

santykis (nedarbo lygis) siekė tik 8,1 proc. Iš visų Tauragės regiono savivaldybių mažesnis nedarbo 

lygis buvo tik Šilalės rajone – 7 proc., o aukščiausiu nedarbo lygiu tarp nagrinėjamų savivaldybių 2019 

m. pasižymėjo Jurbarko rajono savivaldybė (12 proc.).  

1P.2.2. pav. Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

85 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Vertinant tendencijas, privalu pažymėti, kad visose nagrinėjamose teritorijose nedarbo lygis 2014–

2019 m. laikotarpiu mažėjo (netendencingai). Labiausiai jis sumažėjo Tauragės rajono savivaldybėje 

(37,31 proc. p.), lėčiausiai nedarbo lygio rodiklis mažėjo Lietuvos lygmeniu (11,58 proc.). Pagėgių 

savivaldybėje nedarbo lygis per penkis metus sumažėjo 22,12 proc. 

Privalu pastebėti, kad jaunimo nedarbo lygis Pagėgių savivaldybėje vertintinas kaip labai žemas. 2019 

m. jaunimo nedarbo lygis Pagėgių savivaldybėje siekė 2,3 proc. ir buvo mažesnis nei šalyje (5,5 proc.) 

ar absoliučioje daugumoje jos savivaldybių (tik Skuodo rajone jaunimo nedarbo lygis buvo mažesnis – 

2,2 proc.). Be to, per paskutinius 5 m. jaunimo nedarbo lygis Pagėgių savivaldybėje sumažėjo 55,77 

proc., šiam pokyčiui būnant geresniam už visas šalies savivaldybes išskyrus Skuodo rajono 

savivaldybę (60,71 proc.). 

 

1P.2.3. lentelė. Registruotų laisvų darbo vietų skaičius laikotarpio pradžioje ir jo kaita (proc.) 

 2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

2020 

m. 

5 m. pokytis 

Lietuvos 

Respublika 
5960 6855 7547 8364 8137 9437 

58,34% 

Tauragės apskritis 288 280 238 414 268 303 5,21% 

Jurbarko r. sav. 39 58 90 65 57 94 141,03% 

Pagėgių sav. 15 11 23 14 6 15 0,00% 

Šilalės r. sav. 37 54 42 41 88 75 102,70% 

Tauragės r. sav. 91 114 128 167 118 281 208,79% 
Duomenų šaltinis: Užimtumo tarnyba prie LR SADM 

 

2020 m. pradžioje Pagėgių savivaldybėje buvo registruota 15 laisvų darbo vietų. 

Nors 2020 m. pradžioje fiksuotas registruotų laisvų darbo vietų skaičius buvo žymiai didesnis  nei 

2019 m. pradžioje (6 vietos), 2015–2020 m. laikotarpiu laisvų registruotų darbo vietų skaičius Pagėgių 

savivaldybėje išliko toks pat, o jo metinės kaitos tendencijos nėra kryptingos ir darbo vietų skaičius 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r. sav. Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.

2014 2015 2016 2017 2018 2019



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

86 

kasmet keitėsi švytuoklės principu 6 – 23 vnt. ribose. Vertinant 5 m. laikotarpį iš lyginamųjų Tauragės 

apskrities savivaldybių, tik Pagėgių sav. nebuvo fiksuojamos augimo tendencijos.  

2020 m. pradžioje šalyje buvo 9 437 laisvos darbo vietos. Tuo pačiu metu Tauragės apskrityje buvo 

užregistruotos 303 laisvos darbo vietos. Tarp Tauragės regiono savivaldybių daugiausiai laisvų darbo 

vietų tais pačiais metais buvo registruota Tauragės rajono savivaldybėje – 281 arba 92,74 proc. visų 

laisvų registruotų apskrities darbo vietų, o mažiausia pasiūla buvo užfiksuota būtent Pagėgių 

savivaldybėje (15). 

2019 m. vidutinis bruto darbo užmokestis Pagėgių savivaldybėje siekė 1024,4 € ir buvo nei 

vidutiniškai šalyje (1296,4 €) ir nedaug žemesnis nei didžiausiu darbo užmokesčiu pasižymėjusioje 

apskrities savivaldybėje – Tauragės apskrities savivaldybėje (1028,6 €), taigi daugiau nei Tauragės 

apskrityje (vidutiniškai 1009 €). Lyginant 2014 m. ir 2019 m. duomenis, pastenėtina, kad Pagėgių 

savivaldybėje vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis išaugo 73,69 proc. Minėtas darbo 

užmokesčio augimas buvo mažesnis nei šalyje (91,38 proc.) ir daugumoje šalies savivaldybių (išskyrus 

Visagino sav., kurioje darbo užmokestis padidėjo 68,34 proc.). 

 

 

 

1P.2.3. pav. Vidutinis bruto darbo užmokestis 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019 m. Pagėgių savivaldybėje bendras darbuotojų 

skaičius siekė 1 742, o sąlyginis (t.y. perskaičiuotas vertinant dirbama laiką, t.y. skaičiuojant 2 

darbuotojus dirbančius po 20 val./sav. kaip vieną) – 1 488. 

1P.2.4. lentelė. Darbuotojų ir dirbančiųjų skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Darbuotojų skaičius 

Lietuvos Respublika 1215466 1239894 1251014 1260591 1267055 1287920 5,96% 

0

200

400

600

800

1000

1200

1400

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Lietuvos Respublika Tauragės apskritis Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

87 

Tauragės apskritis 25246 25529 25304 25013 24738 24358 -3,52% 

Jurbarko r. sav. 5812 5976 5941 5885 6358 6549 12,68% 

Pagėgių sav. 2607 2512 2519 2504 1828 1742 -33,18% 

Šilalės r. sav. 5050 5104 5032 4975 4979 4890 -3,17% 

Tauragės r. sav. 11778 11938 11812 11649 11572 11177 -5,10% 

Sąlyginis darbuotojų skaičius 

Lietuvos Respublika 1046293 1061745 1068543 1075403 1086448 1106731 5,78% 

Tauragės apskritis 22118 22020 21516 21241 21140 20816 -5,89% 

Jurbarko r. sav. 5033 5156 4970 4993 5497 5611 11,48% 

Pagėgių sav. 2300 2163 2174 2259 1569 1488 -35,30% 

Šilalės r. sav. 4440 4413 4220 4200 4309 4303 -3,09% 

Tauragės r. sav. 10345 10287 10152 9788 9764 9414 -9,00% 

Dirbančių asmenų skaičius pagal veiklos vykdymo vietą 

Lietuvos Respublika 981503 1011161 1035850 1056564 1075266 1105899 12,67% 

Tauragės apskritis 20537 21178 21449 22055 22289 21973 6,99% 

Jurbarko r. sav. 4724 5120 5135 5572 5556 5647 19,54% 

Pagėgių sav. 1298 1205 1177 1205 897 1098 -15,41% 

Šilalės r. sav. 4040 4057 4275 4241 4184 4293 6,26% 

Tauragės r. sav. 10475 10796 10862 11037 11652 10935 4,39% 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Pastebėtina, kad skirtingai nei užimtų gyventojų skaičius, tiek bendras, tiek sąlyginis darbuotojų 

skaičius  Pagėgių savivaldybėje mažėja, atitinkamai -33,18 proc. ir -35,30 proc. per paskutinius 5 m. 

Šis mažėjimas yra didžiausias iš visų šalies savivaldybių, o šalyje fiksuojamoms teigiamos tendencijos 

(Lietuvoje darbuotojų skaičius kryptingai auga). 

Tokios pat tendencijos buvo stebimas vertinant Pagėgių savivaldybės teritorijoje (organizacijose ir jų 

padaliniuose, vykdančioje veiklą Pagėgių savivaldybės ribose) dirbančių asmenų skaičių, kuris per 

2014 – 2019 m. sumažėjo 15,41 proc. ir siekė 1 098 asm. Iš jų daugiausiai dirbo karjerų eksploatavimo 

ir kasybos bei apdirbamosios gamybos srityje (38,16 proc. visų dirbančių), didmeninės ir mažmeninės 

prekybos bei variklinių transporto priemonių ir motociklų remonto srityje (17,12 proc. visų dirbančių) 

bei transporto ir saugojimo srityje (16,30 proc.). 

Taip pat Pagėgių savivaldybėje fiksuotas dirbančiųjų skaičiaus mažėjimas buvo žymiai didesnis bet 

kurioje kitoje šalies savivaldybėje (šalies kaitos rodikliui siekiant teigiamą 12,67 proc. reikšmę). 

Panaši situacija stebima vertinant savarankiškai dirbančių asmenų skaičiaus kaitą. 

1P.2.3. lentelė. Savarankiškai dirbančių asmenų skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 

m. 

2015 

m. 

2016 

m. 

2017 

m. 

2018 

m. 

2019 

m. 

5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 126541 153096 162342 166684 177646 185861 46,88% 

Tauragės apskritis 4130 5176 5347 4982 5276 5450 31,96% 

Jurbarko r. sav. 1124 1345 1425 1257 1304 1330 18,33% 

Pagėgių sav. 184 234 251 192 227 241 30,98% 

Šilalės r. sav. 905 1222 1176 1043 1129 1193 31,82% 

Tauragės r. sav. 1917 2375 2495 2490 2616 2686 40,11% 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

88 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje buvo 241 savarankiškai dirbantis (neskaitant ūkininkų) asmuo. Per 

paskutinius 5 m. jų skaičius padidėjo 30,98 proc. Nors tai buvo daugiau nei Jurbarko rajono (18,33 

proc.) savivaldybėse, toks savarankiškai dirbančių asmenų skaičiaus augimas buvo mažesnis nei šalyje 

(46,88 proc.) ar apskrityje (31,96 proc.).  

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

89 

 

Darbo rinkos duomenų suvestinės lentelės 

Užimtų gyventojų skaičius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 1317,4 1247,7 1253,6 1275,7 1292,8 1319 1334,9 1361,4 1354,8 1374,7 1378,4 1,25% 4,50% 8,05% 4,63% 

Tauragės apskritis 42,8 42,5 45,3 44,5 41,2 40,3 43 46,1 45,3 43,1 43,4 -5,86% 7,69% -2,47% 1,40% 

Jurbarko r. sav. 12 10,6 10,5 12,2 11,2 10,6 11,6 12 12 11,5 10,6 -11,67% 0,00% -13,11% -11,67% 

Pagėgių sav. 3,9 3 3,5 4,7 3,7 3 3,7 3,6 3,7 3,9 4 11,11% 33,33% -14,89% 2,56% 

Šilalės r. sav. 10 10,8 11,7 9,2 8,4 9,8 10,3 12,5 11,4 11,4 11,4 -8,80% 16,33% 23,91% 14,00% 

Tauragės r. sav. 17 18 19,6 18,3 17,8 16,8 17,4 18 18,1 16,3 17,4 -3,33% 3,57% -4,92% 2,35% 

Užimtumo lygis (15 – 64 m. amžiaus asmenų) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 59,9 57,6 60,2 62 63,7 65,7 67,2 69,4 70,4 72,4 73 5,19% 11,11% 17,74% 21,87% 

Tauragės apskritis 57,5 57,9 61,7 64 64,8 62,8 67,9 70,4 68,5 69,7 69,2 -1,70% 10,19% 8,13% 20,35% 

Jurbarko r. sav. 53,6 48,3 50,3 56,7 59,1 60,3 61,3 65,3 67,5 65,7 62,9 -3,68% 4,31% 10,93% 17,35% 

Pagėgių sav. 65,5 50,3 60,4 73,4 59 54,9 71,8 68,6 64 75,4 78,1 13,85% 42,26% 6,40% 19,24% 

Šilalės r. sav. 58,1 66,7 73,1 70,3 62,9 67,4 72,3 76,3 67,7 77,5 75,3 -1,31% 11,72% 7,11% 29,60% 

Tauragės r. sav. 58,5 61,7 63,8 64,5 71,4 63,5 69,6 70,8 70,7 66,7 68,1 -3,81% 7,24% 5,58% 16,41% 

Registruotų laisvų darbo vietų skaičius metų pradžioje 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 1519 3198 2954 3228 3899 5960 6855 7547 8364 8137 9437 37,67% 142,04% 219,47% 175,53% 

Tauragės apskritis 62 112 75 148 126 288 280 238 414 268 303 8,21% 140,48% 304,00% 131,30% 

Jurbarko r. sav. 7 7 23 14 11 39 58 90 65 57 94 62,07% 754,55% 308,70% 623,08% 

Pagėgių sav. 7 6 0 8 10 15 11 23 14 6 15 36,36% 50,00% - 36,36% 

Šilalės r. sav. 5 3 17 18 26 37 54 42 41 88 75 38,89% 188,46% 341,18% 1150,00% 

Tauragės r. sav. 10 17 34 38 50 91 114 128 167 118 281 146,49% 462,00% 726,47% 1070,83% 

 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

90 

 

Registruoti bedarbiai  
 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Viso 

Lietuvos Respublika 203118 312116 247202 216874 201322 173006 158153 144864 139615 148242 144898 0,02% -16,25% -33,19% -28,66% 

Tauragės apskritis 7603 12047 9488 9136 8756 7984 7298 6636 6030 5904 5160 -22,24% -35,37% -43,52% -32,13% 

Jurbarko r. sav. 2252 3492 2827 2913 2846 2677 2470 2219 2147 2184 1830 -17,53% -31,64% -37,18% -18,74% 

Pagėgių sav. 601 999 758 726 665 576 571 530 473 445 382 -27,92% -33,68% -47,38% -36,44% 

Šilalės r. sav. 1587 2797 1831 1497 1384 1278 1226 1149 999 966 978 -14,88% -23,47% -34,67% -38,37% 

Tauragės r. sav. 3163 4759 4072 4000 3861 3453 3031 2738 2411 2309 1970 -28,05% -42,95% -50,75% -37,72% 

16-24 m. amžiaus 
Lietuvos Respublika - - - - - - 13763 11518 10352 11305 11652 1,16% - - - 

Tauragės apskritis - - - - - - 758 647 523 438 392 -39,41% - - - 

Jurbarko r. sav. - - - - - - 230 181 165 148 128 -29,28% - - - 

Pagėgių sav. - - - - - - 53 43 41 31 20 -53,49% - - - 

Šilalės r. sav. - - - - - - 165 151 116 98 111 -26,49% - - - 

Tauragės r. sav. - - - - - - 310 272 201 161 133 -51,10% - - - 

16-29 m. amžiaus 

Lietuvos Respublika - - - - 42923 31908 28481 24805 22282 24736 25241 1,76% -20,89% - - 

Tauragės apskritis - - - - 1982 1551 1401 1235 989 870 783 -36,60% -49,52% - - 

Jurbarko r. sav. - - - - 643 521 462 380 329 302 263 -30,79% -49,52% - - 

Pagėgių sav. - - - - 128 95 97 89 79 63 35 -60,67% -63,16% - - 

Šilalės r. sav. - - - - 363 288 264 253 202 175 205 -18,97% -28,82% - - 

Tauragės r. sav. - - - - 848 647 578 513 379 330 280 -45,42% -56,72% - - 

30-49 m. amžiaus  

Lietuvos Respublika - - - - - - 70267 63339 60306 62794 60130 -5,07% - - - 

Tauragės apskritis - - - - - - 3145 2763 2473 2414 1990 -27,98% - - - 

Jurbarko r. sav. - - - - - - 1086 955 917 933 732 -23,35% - - - 

Pagėgių sav. - - - - - - 242 218 190 180 148 -32,11% - - - 

Šilalės r. sav. - - - - - - 512 444 388 376 373 -15,99% - - - 

Tauragės r. sav. - - - - - - 1305 1146 978 925 737 -35,69% - - - 

50 m. ir vyresnio amžiaus  
Lietuvos Respublika - - - - - - 59405 56720 57027 60712 59527 4,95% - - - 

Tauragės apskritis - - - - - - 2752 2638 2568 2620 2387 -9,51% - - - 

Jurbarko r. sav. - - - - - - 922 884 901 949 835 -5,54% - - - 

Pagėgių sav. - - - - - - 232 223 204 202 199 -10,76% - - - 

Šilalės r. sav. - - - - - - 450 452 409 415 400 -11,50% - - - 

Tauragės r. sav. - - - - - - 1148 1079 1054 1054 953 -11,68% - - - 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

91 

 

Registruotų bedarbių ir darbingo amžiaus gyventojų santykis  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Viso 

Lietuvos Respublika 10,2 15,9 13,1 11,7 10,9 9,5 8,7 8,1 7,9 8,5 8,4 3,70% -11,58% -28,21% -17,65% 

Tauragės apskritis 10,8 17,3 14,2 14 13,5 12,5 11,5 10,6 9,9 10 9 -15,09% -28,00% -35,71% -16,67% 

Jurbarko r. sav. 11,8 18,6 15,8 16,7 16,4 15,6 14,6 13,4 13,3 14 12 -10,45% -23,08% -28,14% 1,69% 

Pagėgių sav. 9,8 16,6 13,1 12,8 11,9 10,4 10,5 10 9,3 9,1 8,1 -19,00% -22,12% -36,72% -17,35% 

Šilalės r. sav. 9,6 17 11,3 9,4 8,8 8,2 7,9 7,5 6,7 6,7 7 -6,67% -14,63% -25,53% -27,08% 

Tauragės r. sav. 11 16,8 15,2 15,3 14,8 13,4 11,9 10,8 9,8 9,6 8,4 -22,22% -37,31% -45,10% -23,64% 

16-29 m. amžiaus 

Lietuvos Respublika - - - - 7,6 5,7 5,2 4,7 4,4 5,1 5,5 17,02% -3,51% - - 

Tauragės apskritis - - - - 9,8 7,7 7 6,3 5,2 4,8 4,6 -26,98% -40,26% - - 

Jurbarko r. sav. - - - - 12,4 10 9 7,5 6,7 6,5 5,9 -21,33% -41,00% - - 

Pagėgių sav. - - - - 7 5,2 5,3 5 4,6 3,9 2,3 -54,00% -55,77% - - 

Šilalės r. sav. - - - - 7 5,5 5 4,9 3,9 3,6 4,5 -8,16% -18,18% - - 

Tauragės r. sav. - - - - 10,8 8,3 7,4 6,7 5,1 4,7 4,2 -37,31% -49,40% - - 

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis bruto  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 595,5 575,8 592,5 615,1 646,3 677,4 714,1 774 840,4 924,1 1296,4 67,49% 91,38% 110,76% 117,70% 

Tauragės apskritis 467,7 455,5 464,3 480,6 507 533,8 567,7 622,5 670,8 731 1009 62,09% 89,02% 109,95% 115,74% 

Jurbarko r. sav. 490,6 470,9 477,6 480,2 501 515,4 546,5 601,1 621,3 705,1 997,9 66,01% 93,62% 107,81% 103,40% 

Pagėgių sav. 537,5 535,5 521,9 506,3 546,2 589,8 634,9 683,6 733,3 723 1024,4 49,85% 73,69% 102,33% 90,59% 

Šilalės r. sav. 455,3 444,3 454,1 479,6 500,5 526,5 552,7 618,9 648,2 705,2 975 57,54% 85,19% 103,29% 114,14% 

Tauragės r. sav. 449,5 437,9 450,4 475,3 503,6 533,5 570,6 621,3 691,3 758,3 1028,6 65,56% 92,80% 116,41% 128,83% 

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis neto 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 464 449,6 461,8 478,3 501,1 527,2 553,9 602,3 660,2 720 822,1 36,49% 55,94% 71,88% 77,18% 

Tauragės apskritis 370,7 361,8 368,3 380,1 399,4 423,7 448,4 494,9 543,9 587,7 656,8 32,71% 55,02% 72,80% 77,18% 

Jurbarko r. sav. 387,5 373 378 379,7 395 410,4 433,1 479,7 510 570 650,5 35,61% 58,50% 71,32% 67,87% 

Pagėgių sav. 421,7 420,2 410,4 398,8 428,1 464 496,8 538,2 586,8 582,2 665,7 23,69% 43,47% 66,93% 57,86% 

Šilalės r. sav. 361,4 353,6 360,9 379,4 394,5 418,4 437,6 492,3 528,4 570 637,3 29,45% 52,32% 67,98% 76,34% 

Tauragės r. sav. 357,4 349 358 376,2 396,8 423,4 450,5 494 558 606,4 668,1 35,24% 57,79% 77,59% 86,93% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

92 

 

Darbo užmokesčio indeksas (lyginant su praėjusiais metais)  

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Bruto 

Lietuvos Respublika 95,6 96,7 102,9 103,8 105,1 104,8 105,4 108,4 108,6 110 108,8 0,37% 3,82% 4,82% 13,81% 

Tauragės apskritis 98,7 97,4 101,9 103,5 105,5 105,3 106,4 109,7 107,8 109 107,1 -2,37% 1,71% 3,48% 8,51% 

Jurbarko r. sav. 100,6 96 101,4 100,5 104,3 102,9 106 110 103,4 113,5 109,8 -0,18% 6,71% 9,25% 9,15% 

Pagėgių sav. 97,3 99,6 97,5 97 107,9 108 107,6 107,7 107,3 98,6 109,9 2,04% 1,76% 13,30% 12,95% 

Šilalės r. sav. 99,5 97,6 102,2 105,6 104,3 105,2 105 112 104,7 108,8 107,3 -4,20% 2,00% 1,61% 7,84% 

Tauragės r. sav. 97,6 97,5 102,8 105,6 105,9 105,9 107 108,9 111,3 109,7 105,2 -3,40% -0,66% -0,38% 7,79% 

Neto 

Lietuvos Respublika 97 96,9 102,7 103,6 104,8 105,2 105,1 108,7 109,6 109,1 114,2 5,06% 8,56% 10,23% 17,73% 

Tauragės apskritis 100,4 97,6 101,8 103,2 105,1 106,1 105,8 110,4 109,9 108,1 111,8 1,27% 5,37% 8,33% 11,35% 

Jurbarko r. sav. 102,2 96,3 101,3 100,5 104 103,9 105,5 110,8 106,3 111,8 114,1 2,98% 9,82% 13,53% 11,64% 

Pagėgių sav. 98,9 99,6 97,6 97,2 107,3 108,4 107,1 108,3 109 99,2 114,3 5,54% 5,44% 17,59% 15,57% 

Šilalės r. sav. 101,2 97,8 102,1 105,2 104 106,1 104,6 112,5 107,3 107,9 111,8 -0,62% 5,37% 6,27% 10,47% 

Tauragės r. sav. 99,4 97,7 102,6 105,1 105,5 106,7 106,4 109,7 113 108,7 110,2 0,46% 3,28% 4,85% 10,87% 

Darbuotojų ir dirbančiųjų skaičius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Bendras darbuotojų skaičius 

Lietuvos Respublika 1154500 1094232 1133927 1161036 1185575 1215466 1239894 1251014 1260591 1267055 1287920 2,95% 5,96% 10,93% 11,56% 

Tauragės apskritis 24237 23415 24444 24766 25032 25246 25529 25304 25013 24738 24358 -3,74% -3,52% -1,65% 0,50% 

Jurbarko r. sav. 5477 5166 5405 5380 5441 5812 5976 5941 5885 6358 6549 10,23% 12,68% 21,73% 19,57% 

Pagėgių sav. 2303 2309 2592 2621 2661 2607 2512 2519 2504 1828 1742 -30,85% -33,18% -33,54% -24,36% 

Šilalės r. sav. 4701 4502 4682 4954 5060 5050 5104 5032 4975 4979 4890 -2,82% -3,17% -1,29% 4,02% 

Tauragės r. sav. 11755 11438 11765 11811 11871 11778 11938 11812 11649 11572 11177 -5,38% -5,10% -5,37% -4,92% 

Sąlyginis darbuotojų skaičius 
Lietuvos Respublika 1002978 953439 990562 1010180 1028380 1046293 1061745 1068543 1075403 1086448 1106731 3,57% 5,78% 9,56% 10,34% 

Tauragės apskritis 21679 20981 21833 21924 22063 22118 22020 21516 21241 21140 20816 -3,25% -5,89% -5,05% -3,98% 

Jurbarko r. sav. 4638 4347 4596 4697 4742 5033 5156 4970 4993 5497 5611 12,90% 11,48% 19,46% 20,98% 

Pagėgių sav. 2064 2046 2311 2405 2367 2300 2163 2174 2259 1569 1488 -31,55% -35,30% -38,13% -27,91% 

Šilalės r. sav. 4129 4047 4187 4371 4441 4440 4413 4220 4200 4309 4303 1,97% -3,09% -1,56% 4,21% 

Tauragės r. sav. 10848 10541 10738 10452 10513 10345 10287 10152 9788 9764 9414 -7,27% -9,00% -9,93% -13,22% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

93 

 

 

Dirbančių asmenų skaičius pagal veiklos vykdymo vietą 

Lietuvos Respublika 870500 825285 859319 895572 933594 981503 1011161 1035850 1056564 1075266 1105899 6,76% 12,67% 23,49% 27,04% 

Tauragės apskritis 18826 18232 18804 19660 20019 20537 21178 21449 22055 22289 21973 2,44% 6,99% 11,77% 16,72% 

Jurbarko r. sav. 4087 3899 4308 4363 4349 4724 5120 5135 5572 5556 5647 9,97% 19,54% 29,43% 38,17% 

Pagėgių sav. 1135 1195 1195 1457 1490 1298 1205 1177 1205 897 1098 -6,71% -15,41% -24,64% -3,26% 

Šilalės r. sav. 3498 3421 3588 3817 3952 4040 4057 4275 4241 4184 4293 0,42% 6,26% 12,47% 22,73% 

Tauragės r. sav. 10106 9717 9713 10023 10228 10475 10796 10862 11037 11652 10935 0,67% 4,39% 9,10% 8,20% 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje dirbančių asmenų pasiskirstymas pagal sritį 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Miškininkystė ir žuvininkystė 1135 1195 1195 1457 1490 1298 1205 1177 1205 897 1098 -6,71% -15,41% -24,64% -3,26% 

Kasyba ir karjerų eksploatavimas; 

apdirbamoji gamyba 

13 13 15 44 48 62 62 56 63 62 53 -5,36% -14,52% 20,45% 307,69% 

Elektros, dujų, vandens tiekimas ir atliekų 

tvarkymas 

546 539 474 640 680 507 506 473 478 205 419 -11,42% -17,36% -34,53% -23,26% 

Statyba 35 35 40    46 40 41 36 39 -2,50%   11,43% 

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto priemonių ir 

motociklų remontas 

91 72 78 117 120 110 38 56 79 91 96 71,43% -12,73% -17,95% 5,49% 

Transportas ir saugojimas 267 285 302 321 304 276 237 254 248 221 188 -25,98% -31,88% -41,43% -29,59% 

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 

veikla 

50 92 104 112 99 107 109 110 114 145 179 62,73% 67,29% 59,82% 258,00% 

Informacija ir ryšiai 48 64 67 61 63 49 77 71 57 46 35 -50,70% -28,57% -42,62% -27,08% 

Nekilnojamojo turto operacijos       1 0 3 2 3     

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla 14    8 5 12 8 15 14 14 75,00% 180,00%  0,00% 

Administracinė ir aptarnavimo veikla 3  5 5 11 10 8 12 12 7 9 -25,00% -10,00% 80,00% 200,00% 

Švietimas, sveikatos priežiūra ir kita 

komunalinė ir socialinė aptarnavimo veikla 

  69 72 70 79 64 52 48 19 8 -84,62% -89,87% -88,89%  

Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo 

veikla, kompiuterių ir asmeninių bei namų 

ūkio reikmenų taisymas, kita aptarnavimo 

veikla 

25 25 25 29 25 27 26 27 25 23 27 0,00% 0,00% -6,90% 8,00% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

94 

 

Savarankiškai dirbančių fizinių asmenų ir savininkų skaičius 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. 

Lietuvos Respublika 84605 100092 116163 126541 153096 162342 166684 177646 185861 14,49% 46,88% 85,69% 

Tauragės apskritis 2558 3268 3995 4130 5176 5347 4982 5276 5450 1,93% 31,96% 66,77% 

Jurbarko r. sav. 733 896 1090 1124 1345 1425 1257 1304 1330 -6,67% 18,33% 48,44% 

Pagėgių sav. 109 136 198 184 234 251 192 227 241 -3,98% 30,98% 77,21% 

Šilalės r. sav. 477 749 890 905 1222 1176 1043 1129 1193 1,45% 31,82% 59,28% 

Tauragės r. sav. 1239 1487 1817 1917 2375 2495 2490 2616 2686 7,66% 40,11% 80,63% 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

95 

1P.3. Verslas ir investicijos  

Ekonominį potencialą atspindi teritoriniuose – administraciniuose dariniuose fiksuojamas ekonominis 

aktyvumas, išreiškiamas ūkio subjektų skaičiumi. 

2020 m. pradžioje Pagėgių savivaldybėje buvo įregistruota 338 ūkio subjektai, iš kurių 165 buvo 

veikiantys ir sudarė 48,82 proc. visų ūkio subjektų. Šis rodiklis buvo vienas mažiausių tarp Tauragės 

apskrities savivaldybių, mažesnė veikiančių ūkio subjektų dalis 2020 m. pradžioje buvo tik Jurbarko r. 

sav. (46,01 proc.), ir nusileido apskrities santykinio rodiklio reikšmei, siekusiai 53,81 proc., tačiau 

viršijo šalies rodiklio reikšmę, siekusią 44,63 proc. 

1P.3.1. pav. Registruoti ūkio subjektai Pagėgių sav. metų pradžioje 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2015–2020 m. pradžios laikotarpiu veikiančių ūkio subjektų skaičius augo visose nagrinėjamuose 

teritoriniuose - administraciniuose vienetuose. Labiausiai iš Tauragės apskrities savivaldybių jis išaugo 

Jurbarko rajono savivaldybėje (29,81 proc.). Pagėgių savivaldybėje šis augimas (25,95 proc.) buvo 

spartesnis nei likusiose apskrities savivaldybėse ir greitesnis nei vidutiniškai Tauragės apskrityje 

(18,47 proc.) ar šalyje (15,51 proc.). 

Absoliuti dauguma Pagėgių savivaldybėje veikiančių ūkio subjektų yra priskirtini labai mažų 

kategorijai (iki 9 darbuotojų), jie sudaro 77,57 proc. visų Pagėgių savivaldybėje veikiančių ūkio 

subjektų (2020 m. pradžios duomenys). Mažų subjektų (nuo 10 iki 49 darbuotojų) rajone yra 20 proc., 

o vidutinių subjektų (nuo 50 iki 249 darbuotojų) – 18,18 proc.  

Vertinant pagal ūkinės veiklos rūšį daugumą (beveik 50 proc.) Pagėgių savivaldybės veikiančių ūkio 

subjektų sudarė subjektai veikiantys 3 srityse: žemės ūkis (19,39), didmeninė ir mažmeninė prekyba 

bei variklinių transporto priemonių ir motociklų remontas (15,76 proc.); kita aptarnavimo veikla 

(13,94 proc.).  

Didesnė dalis Pagėgių savivaldybėje veikiančių ūkio subjektų yra priskirtini mažiausias pajamas 

gaunančių subjektų kategorijai (iki 49 999  €/m.), jie sudaro 63,03 proc. visų Pagėgių savivaldybėje 

veikiančių ūkio subjektų. Nuo 50 000 € iki 999 999 € pajamas per metus generuojančių ūkio subjektų 

131 155 159 162 168 165 

200 174 165 169 160 173 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2015 2016 2017 2018 2019 2020

Veikiantys ūkio subjektai Neveikiantys ūkio subjektai



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

96 

skaičius 2020 m. pradžioje sudarė 28,48 proc. visų Pagėgių sav. ūkio subjektų. Nuo 1 mln. € iki 9 999 

999 € pajamas per metus generuojančių ūkio subjektų skaičius 2020 m. pradžioje sudarė 7,88 proc. 

visų Pagėgių r. sav. ūkio subjektų.  

 

1P.3.2. pav. Pagėgių sav. veikiančių ūkio subjektų pasiskirstymas 2020 m. pradžioje 

Pagal ekonominės veiklos rūšį Pagal darbuotojų skaičių 

  

Pagal pajamų lygį Pagal teisinę formą 

  

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Vertinant ūkio subjektų pasiskirstymą pagal teisinę formą, pastebėtina, kad Pagėgių savivaldybės ūkio 

subjektų struktūroje dėsningai (kaip ir visose kituose analizuojamuose teritoriniuose 

administraciniuose vienetuose) dominuoja privataus sektoriaus subjektai (uždarosios akcinės 

bendrovės), tačiau Pagėgių savivaldybės ūkio subjektų struktūra pasižymi vienu išskirtiniu bruožu – 

dideliu asociacijų skaičiumi (2020 m. jos sudarė 19,39 proc. visų ūkio subjektų, palyginimui šalyje šis 

rodiklis siekė6,67 proc., o apskrityje – 11,71 proc.). 

Pagėgių savivaldybėje išsiskiria AB „Vilkiškių pieninė”, veikianti pieno pramonės sektoriuje bei 

susijusiose srityse. Tai yra viena didžiausių Lietuvos įmonių šioje srityje, sėkmingai veikianti daugiau 

nei 25 metus. Įmonėje dirba daugiau nei 450 darbuotojų, įdiegtos modernios gamybos linijos, 

leidžiančios įmonei konkuruoti tarptautiniu mastu. Įmonės metinė apyvarta siekia daugiau nei 100 mln. 

€. Taip pat išskirtina beveik 30 m. veikianti daugiau nei 130 darbuotojų turinti UAB „Klaipėdos 

mėsinė“, esanti viena didžiausių mėsos perdirbimo įmonių šalyje.  

Pažymėtina, kad AB „Vilkiškių pieninė” yra vienintelė Pagėgių savivaldybės įmonė, nepriskiriama 

prie MVĮ kategorijos.  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

97 

1P.3.1. lentelė. MVĮ dalis bendroje įmonių struktūroje (proc.) ir jo kaita (proc. p.) 

 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 99,54% 99,54% 99,55% 99,56% 99,55% 99,54% -0,01 

Tauragės apskritis 99,75% 99,82% 99,71% 99,78% 99,72% 99,73% -0,03 

Jurbarko r. sav. 99,70% 99,71% 99,47% 99,74% 99,49% 99,50% -0,19 

Pagėgių sav. 99,03% 99,11% 99,07% 99,11% 99,10% 99,07% 0,04 

Šilalės r. sav. 99,70% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 0,30 

Tauragės r. sav. 99,88% 99,89% 99,78% 99,78% 99,78% 99,79% -0,10 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Tokios įmonės buvimas ir santykinai mažas bendras įmonių skaičius lėmė tai, kad Iš visų vertinamų 

teritorinių – administracinių vienetų Pagėgių savivaldybės MVĮ dalis buvo mažiausia (sudarė 99,07 

proc. visų įmonių). 

Vertinant didžiausias Pagėgių savivaldybės įmones, privalu pastebėti, kad dalies didžiausių privataus 

sektoriaus darbdavių ženkli darbuotojų dalis dirba šių subjektų padaliniuose už Pagėgių savivaldybės 

ribų (įskaitant Vilniaus ir Kauno miestų savivaldybės). Tuo tarpu kitose savivaldybėse registruotos 

įmonės generuoja didelį aktyvumą Pagėgių savivaldybės teritorijoje. Todėl reikia analizuoti ne 

juridinių asmenų subjektiškumą, bet jų veiklos geografinį pasiskirstymą. 

1P.3.3. pav. Nefinansinių įmonių padalinių skaičius Pagėgių savivaldybėje 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje veikė 362 nefinansinių įmonių padaliniai. Palyginimui, 2014 m. šis 

skaičius siekė 279, t.y. per 5 m. buvo fiksuotas 29,75 proc. augimas. Nors Pagėgių savivaldybėje buvo 

fiksuotas spartesnis augimas nei Tauragės apskrityje (24,46 proc.) ir visose kitose jos savivaldybėse,  

bendras tokio tipo subjektų skaičiaus augimas šalies mastu buvo apčiuopiamai didesnis (32,63 proc.). 

Augant tokio tipo vienetų skaičiui, dėsningai auga ir jų veiklos finansinis rezultatyvumas. 

Nenuosekliai kisdama švytuoklės principu (11,88 proc. sumažėjimas 2014 – 2019 m. laikotarpiu) 

nefinansinių įmonių veiklos Pagėgių savivaldybėje apyvarta 2019 m. pasiekė daugiau nei 108,7 mln. €. 

Tai buvo santykinai neaukštas rodiklis nei Tauragės apskrities, nei šalies kontekste, o jo augimo 

tempai buvo žymiai prastesni nei šalyje (34,44 proc.) ir apskrityje (37,37 proc.) fiksuotus tempus. 

0

50

100

150

200

250

300

350

400

2014 2015 2016 2017 2018 2019



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

98 

1P.3.2. lentelė. Nefinansinių įmonių veiklos rezultatai Pagėgių savivaldybėje 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Apyvarta (tūkst. €) 

Lietuvos Respublika 74951096 76025682 77979909 86986501 94451705 100762597 34.44 

Tauragės apskritis 1056238 1045043 1125165 1378058 1430139 1450960 37.37 

Jurbarko r. sav. 228645 241326 241617 361978 347306 384250 68.06 

Pagėgių sav. 117352 93399 94343 116763 52954 108754 -7.33 

Šilalės r. sav. 213887 214604 258028 280323 296827 316809 48.12 

Tauragės r. sav. 496354 495713 531178 618993 733052 641148 29.17 

Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis (tūkst. €) 

Lietuvos Respublika 15133377 16364799 17591092 19445508 21611072 23960497 58.33 

Tauragės apskritis 224869 227194 254170 297352 328382 319235 41.96 

Jurbarko r. sav. 56363 57811 62890 84208 85826 81493 44.59 

Pagėgių sav. 13904 9927 16187 18561 11156 15556 11.88 

Šilalės r. sav. 41051 39947 44456 47849 62457 59706 45.44 

Tauragės r. sav. 113551 119509 130637 146734 168943 162480 43.09 

Bendros investicijos į ilgalaikį materialųjį turtą (€) 

Lietuvos Respublika 4206784 4640327 4739195 5078334 5904664 6610100 57.13 

Tauragės apskritis 53454 65946 78068 73732 77227 81513 52.49 

Jurbarko r. sav. 8563 15425 21649 23223 24282 32661 281.42 

Pagėgių sav. 3548 2730 4384 3932 2077 1934 -45.49 

Šilalės r. sav. 9380 8106 7657 8442 11494 14381 53.32 

Tauragės r. sav. 31963 39685 44378 38135 39373 32537 1.80 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Kitokia situacija stebima vertinant kitus tokio tipo vienetų veiklos rezultatus. 2014-2019 m. laikotarpiu 

Pagėgių savivaldybėje nefinansinių įmonių kuriama pridėtinė vertė ne tik buvo santykinai neaukšta 

(15,6 mln. €), ji ilgalaikėje perspektyvoje didėjo, bet, pažymėtina, jos augimo tempai (11,88 proc.) 

apčiuopiamai atsiliko nuo šalies lygmens rodiklių augimo (58,33 proc.), taip pat nuo kitų apskrities 

savivaldybių rodiklių, siekusių nuo 43,09 proc. iki 45,44 proc. 

Generuojamos pridėtinės vertės augimui būtinos investicijos, todėl dėsninga, kad esant nenuosekliam 

ir mažam pridėtinės vertės augimui, ir, tuo pačiu, nenuosekliai kintančioms ir sąlyginai mažoms 

pajamoms, Pagėgių savivaldybėje, skirtingai nei šalyje ar apskrityje stebimas tendencingas investicijų į 

ilgalaikį materialųjį turtą mažėjimas, 2014 – 2019 m. laikotarpiu siekęs net 45,49 proc. 2019 m. 

bendros nefinansinių įmonių investicijos į ilgalaikį materialinį turtą Pagėgių savivaldybėje siekė 1,9 

mln. € ir sudarė tik 2,37 proc. Tauragės apskrities rodiklio. 

Pabrėžtina, kad investicinis nepakankamumas stebimas vertinant ir bendrus investicijų rodiklius.  

2019 m. visai Tauragės apskričiai teko santykinai maža visų šalies materialinių investicijų materialinių 

investicijų dalis – tik 1,38 proc. (126,6 mln. €), o Pagėgių savivaldybei – tik 9,58 proc. visų apskrities 

materialinių investicijų (12,12 mln. €), atitinkami, tik 0,13 proc. visų šalies materialinių investicijų. 

Tarp nagrinėtų Tauragės apskrities savivaldybių Pagėgių sav. materialinės investicijos 2019 m. buvo 

mažiausios, o iš visų šalies savivaldybių mažiau materialinių investicijų 2019 m. buvo užfiksuota tik 

Skuodo, Zarasų ir Ignalinos rajonų bei Rietavo, Birštono ir Neringos savivaldybėse.  

2014–2019 m. laikotarpiu materialinės investicijos Pagėgių sav. išaugo tik 31,45 proc., nors tai buvo 

daugiau nei Tauragės apskrityje (29,37 proc.), analogišku laikotarpiu šalyje MI srautai išaugo 50,57 

proc., Tauragės apskrityje.  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

99 

2019 m. materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui, Pagėgių savivaldybėje siekė 1 635 € 

ir buvo didžiausios tarp Tauragės apskrities savivaldybių, bet du kartus atsiliko nuo šalies vidurkio. 

1P.3.4. pav. Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Pagėgių savivaldybės materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui, 2014–2019 m. 

laikotarpiu išaugo 56,31 proc. Šis rodiklio augimas atsiliko nuo šalies (58 proc.), bet viršijo apskrities 

(44,8 proc.) ir daugumos jos savivaldybių santykinių materialinių investicijų augimo tempų. Didesnis 

materialinių investicijų, tenkančių vienam gyventojui, augimas per paskutinius 5 m. buvo užfiksuotas 

tik Jurbarko r. sav. (110,36 proc.). 

Kalbant apie kitą investicijų rūšį – tiesiogines užsienio investicijas, būtina pastebėti, kad 2018 m. 

Pagėgių savivaldybėje buvo užfiksuotas staigus jų pakilimas ir per 2018 ir  2019 metus Savivaldybėje 

buvo pritraukta daugiau nei 23 kartus didesnė tiesioginių užsienio investicijų suma  per 10 ankstesnių 

metų (1,17 mln. €). 

1P.3.3. lentelė. Tiesioginės užsienio investicijos (mln. €) ir jų kaita (proc.) 

 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 13910.82 14739.09 15341.52 16360.56 16959.32 18563.74 33.45 

Tauragės apskritis 21.93 24.66 27.78 29.32 49.88 76.92 250.75 

Jurbarko r. sav. 1.29 1.22 0.95 1.2 1.36 1.42 10.08 

Pagėgių sav. 0.22 0.08 0.07 0.06 13 14.12 6318.18 

Šilalės r. sav. 0.15 0.12 0.03 0.05 0.16 3.44 2193.33 

Tauragės r. sav. 20.27 23.24 26.73 28.01 35.36 57.94 185.84 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Nepaisant tokio padidėjimo, tai buvo vienas mažiausių rodiklių tarp lyginamų vienetų (mažesnės TUI 

2019 m. buvo tik Jurbarko r. sav. – 1,42 mln. € ir Šilalės r. sav. – 3,44 mln. €), ir sudarė tik 0,08 proc. 

šalies rodiklio.  

0

500

1000

1500

2000

2500

3000

3500

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių sav. Šilalės r.
sav.

Tauragės r.
sav.

2014 2015 2016 2017 2018 2019



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

100 

Pažymėtina, kad absoliutus TUI padidėjimas dėsningai padidino Pagėgių savivaldybės TUI, tenkančios 

vienam gyventojui, kurios 2019 m., buvo vienos mažiausių tarp nagrinėjamų teritorinių – 

administracinių vienetų ir siekė tik 1 938 € (nusileido tik šalies vidurkiui – 6644 €).  

1P.3.5. pav. Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Tai rodo, kad Pagėgių savivaldybė pradeda išnaudoti potencialą  investicijoms priraukti, tačiau šis 

procesas privalo būti tęsiamas, aktyvinamas ir formuojamas kaip nuosekli praktika.  

 

 

 

0 1000 2000 3000 4000 5000 6000 7000

Lietuvos Respublika

Tauragės apskritis

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

2019 2018 2017 2016 2015 2014



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

101 

 

Verslo ir investicijų duomenų suvestinės lentelės 

Ūkio subjektai 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Įregistruoti 

Lietuvos Respublika 177123 180587 185119 196898 210140 220044 225544 218994 225667 232729 240719 9,92% 9,40% 22,26% 35,90% 

Tauragės apskritis 3590 3627 3679 3928 4063 4140 4119 4027 4115 4205 4302 6,83% 3,91% 9,52% 19,83% 

Jurbarko r. sav. 1046 1048 1064 1088 1123 1127 1150 1115 1140 1178 1202 7,80% 6,65% 10,48% 14,91% 

Pagėgių sav. 243 247 265 298 322 331 329 324 331 328 338 4,32% 2,11% 13,42% 39,09% 

Šilalės r. sav. 692 689 712 734 761 780 776 769 802 813 840 9,23% 7,69% 14,44% 21,39% 

Tauragės r. sav. 1609 1643 1638 1808 1857 1902 1864 1819 1842 1886 1922 5,66% 1,05% 6,31% 19,45% 

Veikiantys 

Lietuvos Respublika 83202 86987 83624 86929 90790 93017 99200 104074 104117 105093 107444 3,24% 15,51% 23,60% 29,14% 

Tauragės apskritis 1973 2079 1960 2071 2097 1954 2121 2228 2251 2270 2315 3,90% 18,47% 11,78% 17,33% 

Jurbarko r. sav. 109 119 126 151 158 131 155 159 162 168 165 3,77% 25,95% 9,27% 51,38% 

Pagėgių sav. 109 119 126 151 158 131 155 159 162 168 165 3,77% 25,95% 9,27% 51,38% 

Šilalės r. sav. 402 418 424 451 450 396 429 450 458 467 478 6,22% 20,71% 5,99% 18,91% 

Tauragės r. sav. 939 983 905 947 989 1001 1065 1087 1096 1103 1119 2,94% 11,79% 18,16% 19,17% 

Pagėgių savivaldybėje registruotų veikiančių ūkio subjektų pasiskirstymas pagal pajamų grupes 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

iki 9 999 € - - - - - - 80 85 89 87 87 2,35% - - - 

10 000–49 999 € - - - - - - 17 23 18 23 17 -26,09% - - - 

50 000–99 999 € - - - - - - 17 11 9 9 12 9,09% - - - 

100 000–499 999 € - - - - - - 31 31 32 34 35 12,90% - - - 

500 000–999 999 € - - - - - - 7 7 10 10 6 -14,29% - - - 

1 000 000–1 999 999 € - - - - - - 1 1 3 4 4 300,00% - - - 

2 000 000–4 999 999 € - - - - - - 1 - - - 3 - - - - 

5 000 000–9 999 999 € - - - - - - - - - - - - - - - 

10 000 000–19 999 999 € - - - - - - - - -   - - - - 

20 000 000–49 999 999 € - - - - - - - - - - - - - - - 

50 000 000 € ir daugiau - - - - - - 1 1 1 1 1 0,00% - - - 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

102 

 

Pagėgių savivaldybėje registruotų veikiančių ūkio subjektų pasiskirstymas pagal darbuotojų skaičių 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

0–4 darbuotojai 55 60 68 87 97 70 96 101 102 112 109 7,92% 55,71% 25,29% 98,18% 

5–9 darbuotojai 15 18 18 22 19 19 16 20 20 20 19 -5,00% 0,00% -13,64% 26,67% 

10–19 darbuotojų 13 15 13 16 16 17 20 16 16 14 18 12,50% 5,88% 12,50% 38,46% 

20–49 darbuotojai 16 16 20 15 18 17 15 17 19 18 15 -11,76% -11,76% 0,00% -6,25% 

50–99 darbuotojai 8 7 4 8 5 4 6 3 2 2 2 -33,33% -50,00% -75,00% -75,00% 

100–149 darbuotojai 0 0 0 0 0 1 0 0 1 1 1 - 0,00% - - 

150–249 darbuotojai 1 2 2 2 2 2 1 1 1   -100,00% -100,00% -100,00% -100,00% 

250–499 darbuotojai 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 - - 0,00% 0,00% 

500–999 darbuotojai 0 0 0 0 1 1 1 1 1 1 0 -100,00% -100,00% - - 

 

Pagėgių savivaldybėje registruotų veikiančių ūkio subjektų pasiskirstymas pagal formą 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Uždaroji akcinė bendrovė 27 34 39 59 65 77 84 82 87 86 88 7,32% 14,29% 49,15% 225,93% 

Akcinė bendrovė 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Žemės ūkio bendrovė 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Viešoji įstaiga 3 2 2 3 3 3 5 6 5 5 5 -16,67% 66,67% 66,67% 66,67% 

Valstybės biudžetinė įstaiga 3 3 2 2 2 2 2 2 2 1 1 -50,00% -50,00% -50,00% -66,67% 

Asociacija 29 30 35 42 45 5 19 25 25 32 32 28,00% 540,00% -23,81% 10,34% 

Labdaros ir paramos fondas 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 100,00% 100,00% 100,00% 100,00% 

Savivaldybės biudžetinė 

įstaiga 

19 19 19 18 17 17 16 17 17 17 17 0,00% 0,00% -5,56% -10,53% 

Tradicinė religinė 

bendruomenė ar bendrija 

0 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Kooperatinė bendrovė 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 -20,00% -20,00% -20,00% 33,33% 

Individualioji įmonė 21 22 18 18 17 18 17 15 14 15 11 -26,67% -38,89% -38,89% -47,62% 

Mažoji bendrija 0 0 0 0 0 0 3 3 3 2 2 -33,33% - - - 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

103 

 

Pagėgių savivaldybėje registruotų veikiančių ūkio subjektų pasiskirstymas pagal veiklos rūšį 
 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė 5 7 7 19 21 28 32 32 33 34 32 0,00% 14,29% 68,42% 540,00% 

Kasyba ir karjerų eksploatavimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 - - - - 

Apdirbamoji gamyba 7 7 7 7 6 6 6 7 7 7 7 0,00% 16,67% 0,00% 0,00% 

Elektros, dujų, garo tiekimas ir oro 

kondicionavimas 

1 2 2 2 2 3 3 2 3 3 3 50,00% 0,00% 50,00% 200,00% 

Vandens tiekimas, nuotekų valymas, atliekų 

tvarkymas ir regeneravimas 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Statyba 6 4 3 3 2 3 3 3 7 7 10 233,33% 233,33% 233,33% 66,67% 

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; variklinių 

transporto priemonių ir motociklų remontas 

19 26 24 28 29 30 33 29 30 27 26 -10,34% -13,33% -7,14% 36,84% 

Transportas ir saugojimas 3 6 9 13 13 15 16 18 16 17 14 -22,22% -6,67% 7,69% 366,67% 

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 

veikla 

4 4 5 5 5 6 8 5 5 5 5 0,00% -16,67% 0,00% 25,00% 

Finansinė ir draudimo veikla 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Nekilnojamojo turto operacijos 3 1 1 2 4 4 3 4 3 3 4 0,00% 0,00% 100,00% 33,33% 

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla 1 0 1 0 1 1 2 2 2 1 2 0,00% 100,00% - 100,00% 

Administracinė ir aptarnavimo veikla  1 1 2 3 3 3 3 3 4 3 0,00% 0,00% 50,00% - 

Viešasis valdymas ir gynyba; privalomasis 

socialinis draudimas 

4 4 4 3 3 3 3 4 4 3 3 -25,00% 0,00% 0,00% -25,00% 

Švietimas 11 11 10 10 9 9 8 8 8 8 8 0,00% -11,11% -20,00% -27,27% 

Žmonių sveikatos priežiūra ir socialinis 

darbas 

8 8 8 8 8 8 9 8 8 9 8 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Meninė, pramoginė ir poilsio organizavimo 

veikla 

13 12 13 14 14 5 8 14 14 14 14 0,00% 180,00% 0,00% 7,69% 

Kita aptarnavimo veikla 22 23 29 33 36 5 16 18 17 24 23 27,78% 360,00% -30,30% 4,55% 

Veikiančios įmonės 
 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos 

Respublika 
63840 66840 62889 65779 68279 76427 79840 83256 83439 84890 87143 

4,67% 14,02% 32,48% 36,50% 

Tauragės apskritis 1429 1511 1361 1450 1481 1617 1698 1750 1792 1805 1830 4,57% 13,17% 26,21% 28,06% 

Jurbarko r. sav. 330 359 302 308 307 329 345 378 390 392 401 6,08% 21,88% 30,19% 21,52% 

Pagėgių sav. 54 64 65 85 90 103 112 108 112 111 108 0,00% 4,85% 27,06% 100,00% 

Šilalės r. sav. 288 293 293 315 313 333 345 356 366 378 388 8,99% 16,52% 23,17% 34,72% 

Tauragės r. sav. 757 795 701 742 771 852 896 908 924 924 933 2,75% 9,51% 25,74% 23,25% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

104 

 

Pagėgių savivaldybėje veikiančių įmonių pasiskirstymas pagal darbuotojų skaičių 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

0–4 darbuotojai 54 64 65 85 90 103 112 108 112 111 108 0,00% 4,85% 27,06% 100,00% 

5–9 darbuotojai 19 27 27 41 48 61 71 68 72 72 69 1,47% 13,11% 68,29% 263,16% 

10–19 darbuotojų 13 13 15 20 18 18 15 19 17 19 18 -5,26% 0,00% -10,00% 38,46% 

20–49 darbuotojai 10 12 11 13 13 14 17 12 12 10 14 16,67% 0,00% 7,69% 40,00% 

50–99 darbuotojai 8 8 9 5 7 6 6 8 10 9 6 -25,00% 0,00% 20,00% -25,00% 

100–149 darbuotojai 2 2 1 4 2 1 2 0 0 0 0 - -100,00% -100,00% -100,00% 

150–249 darbuotojai 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 - -100,00% - - 

250–499 darbuotojai 1 1 1 1 1 1 0 0 0 0 0 - -100,00% -100,00% -100,00% 

500–999 darbuotojai 1 1 1 1 0 0 0 0 0 0 1 - - 0,00% 0,00% 

 

Įmonių bankrotai 
 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Pradėtų bankroto procedūrų skaičius 

Lietuvos Respublika 1844 1637 1273 1401 1553 1685 1984 2738 2978 2090 1608 -41,27% -4,57% 14,78% -12,80% 

Tauragės apskritis 27 33 14 23 40 13 25 10 26 16 19 90,00% 46,15% -17,39% -29,63% 

Jurbarko r. sav. 3 5 2 7 4 4 2 4 7 3 7 75,00% 75,00% 0,00% 133,33% 

Pagėgių sav. 2 2 0 1 1 0 2 0 5 1 1 - - 0,00% -50,00% 

Šilalės r. sav. 6 5 4 7 15 3 5 1 3 1 3 200,00% 0,00% -57,14% -50,00% 

Tauragės r. sav. 16 21 8 8 20 6 16 5 11 11 8 60,00% 33,33% 0,00% -50,00% 

Baigtų bankroto procedūrų skaičius 

Lietuvos Respublika 558 688 1004 1381 1450 1607 1857 2205 2869 2875 2640 19,73% 64,28% 91,17% 373,12% 

Tauragės apskritis 11 20 20 20 24 30 33 25 13 25 22 -12,00% -26,67% 10,00% 100,00% 

Jurbarko r. sav. 8 6 1 6 3 6 2 4 5 8 4 0,00% -33,33% -33,33% -50,00% 

Pagėgių sav. 0 2 2 0 1 1 0 1 0 4 1 0,00% 0,00% - - 

Šilalės r. sav. 3 3 4 1 10 12 7 7 1 3 1 -85,71% -91,67% 0,00% -66,67% 

Tauragės r. sav. 0 9 13 13 10 11 24 13 7 10 16 23,08% 45,45% 23,08% - 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

105 

 

Veikiančios MVĮ 
 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 63447 66532 62586 65461 67943 76076 79472 82885 83069 84510 86738 4,65% 14,01% 32,50% 36,71% 

Tauragės apskritis 1425 1508 1358 1448 1478 1613 1695 1745 1788 1800 1825 4,58% 13,14% 26,04% 28,07% 

Jurbarko r. sav. 329 359 302 308 306 328 344 376 389 390 399 6,12% 21,65% 29,55% 21,28% 

Pagėgių sav. 53 63 64 84 89 102 111 107 111 110 107 0,00% 4,90% 27,38% 101,89% 

Šilalės r. sav. 755 793 699 741 770 851 895 906 922 922 931 2,76% 9,40% 25,64% 23,31% 

Tauragės r. sav. 755 793 699 741 770 851 895 906 922 922 931 2,76% 9,40% 25,64% 23,31% 

Pagėgių  savivaldybėje veikiančių MVĮ pasiskirstymas pagal formą 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Mažoji bendrija       3 3 3 2 2 -33,33% - - - 

Uždaroji akcinė bendrovė 27 34 39 59 65 77 84 82 87 86 88 7,32% 14,29% 49,15% 225,93% 

Žemės ūkio bendrovė 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Kooperatinė bendrovė 3 5 5 5 5 5 5 5 5 5 4 -20,00% -20,00% -20,00% 33,33% 

Individualioji įmonė 21 22 18 18 17 18 17 15 14 15 11 -26,67% -38,89% -38,89% -47,62% 

 

Pagėgių savivaldybėje veikiančių MVĮ pasiskirstymas pagal darbuotojų skaičių 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

0–4 darbuotojai 53 63 64 84 89 102 111 107 111 110 107 0,00% 4,90% 27,38% 101,89% 

5–9 darbuotojai 19 27 27 41 48 61 71 68 72 72 69 1,47% 13,11% 68,29% 263,16% 

10–19 darbuotojų 13 13 15 20 18 18 15 19 17 19 18 -5,26% 0,00% -10,00% 38,46% 

20–49 darbuotojai 10 12 11 13 13 14 17 12 12 10 14 16,67% 0,00% 7,69% 40,00% 

50–99 darbuotojai 8 8 9 5 7 6 6 8 10 9 6 -25,00% 0,00% 20,00% -25,00% 

100–149 darbuotojai 2 2 1 4 2 1 2 0 0 0 0 - -100,00% -100,00% -100,00% 

150–249 darbuotojai 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 - -100,00% - - 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

106 

 

Pagėgių savivaldybėje veikiančių VMĮ pasiskirstymas pagal veiklos rūšį 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Žemės ūkis, miškininkystė ir žuvininkystė 5 7 7 19 21 28 32 32 33 34 32 0,00% 14,29% 68,42% 540,00% 

Kasyba ir karjerų eksploatavimas 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 - - - - 

Apdirbamoji gamyba 6 6 6 6 5 5 5 6 6 6 6 0,00% 20,00% 0,00% 0,00% 

Elektros, dujų, garo tiekimas ir oro 

kondicionavimas 

1 2 2 2 2 3 3 2 3 3 3 50,00% 0,00% 50,00% 200,00% 

Vandens tiekimas, nuotekų valymas, atliekų 

tvarkymas ir regeneravimas 

1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Statyba 6 4 3 3 2 3 3 3 7 7 10 233,33% 233,33% 233,33% 66,67% 

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; variklinių 

transporto priemonių ir motociklų remontas 

19 26 24 28 29 30 32 28 29 26 25 -10,71% -16,67% -10,71% 31,58% 

Transportas ir saugojimas 3 6 9 13 13 15 16 18 16 17 14 -22,22% -6,67% 7,69% 366,67% 

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų veikla 4 4 5 5 5 6 8 5 5 5 5 0,00% -16,67% 0,00% 25,00% 

Finansinė ir draudimo veikla 1 2 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0,00% 0,00% 0,00% 0,00% 

Nekilnojamojo turto operacijos 3 1 1 2 4 4 3 4 3 3 4 0,00% 0,00% 100,00% 33,33% 

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla 1  1  1 1 2 2 2 1 2 0,00% 100,00% - 100,00% 

Administracinė ir aptarnavimo veikla  1 1 1 2 2 2 2 2 3 2 0,00% 0,00% 100,00% - 

Žmonių sveikatos priežiūra ir socialinis darbas 3 3 3 3 3 3 3 2 2 2 1 -50,00% -66,67% -66,67% -66,67% 

Kita aptarnavimo veikla 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 -100,00% - - - 

 

 

Pagėgių savivaldybėje veikiančių MVĮ pasiskirstymas pagal pajamų grupes 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

iki 9 999 € - - - - - - 111 107 111 110 107 0,00% - - - 

10 000–49 999 € - - - - - - 40 38 42 35 35 -7,89% - - - 

50 000–99 999 € - - - - - - 17 22 18 22 15 -31,82% - - - 

100 000–499 999 € - - - - - - 16 10 8 9 12 20,00% - - - 

500 000–999 999 € - - - - - - 29 29 30 30 32 10,34% - - - 

1 000 000–1 999 999 € - - - - - - 7 7 10 10 6 -14,29% - - - 

2 000 000–4 999 999 € - - - - - - 1 1 3 4 4 300,00% - - - 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

107 

 

MVĮ registravimas 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Per metus įregistruota MVĮ 

Lietuvos Respublika 7173 8634 13018 11663 12143 8274 8887 9881 10457 11153 25,50% -8,15% -14,33% 74,13% 7173 

Tauragės apskritis 105 116 254 115 140 94 152 139 158 167 9,87% 19,29% -34,25% 60,58% 105 

Jurbarko r. sav. 20 19 29 36 30 29 34 34 46 55 61,76% 83,33% 89,66% 120,00% 20 

Pagėgių sav. 8 14 27 11 8 1 11 10 5 5 -54,55% -37,50% -81,48% 0,00% 8 

Šilalės r. sav. 22 35 20 20 26 21 29 36 28 34 17,24% 30,77% 70,00% 25,93% 22 

Tauragės r. sav. 55 48 178 48 76 43 78 59 79 73 -6,41% -3,95% -58,99% 55,32% 55 

Per metus išregistruota MVĮ 

Lietuvos Respublika 6689 4166 4118 4078 4950 5598 17982 4199 4188 4038 -77,54% -18,42% -1,94% -12,08% 6689 

Tauragės apskritis 144 73 72 79 106 146 279 55 67 79 -71,68% -25,47% 9,72% -18,56% 144 

Jurbarko r. sav. 33 10 17 14 35 23 82 15 19 32 -60,98% -8,57% 88,24% -11,11% 33 

Pagėgių sav. 10 4 4  5 8 22 2 5 3 -86,36% -40,00% -25,00% -62,50% 10 

Šilalės r. sav. 42 13 10 24 23 25 42 6 11 10 -76,19% -56,52% 0,00% -47,37% 42 

Tauragės r. sav. 59 46 41 41 43 90 133 32 32 34 -74,44% -20,93% -17,07% 0,00% 59 

 

Nefinansinių įmonių padalinių skaičius pagal veiklos vykdymo vietą 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 134315 137092 154547 173388 188884 216099 231470 241783 255301 279726 286617 18,54% 32,63% 65,30% 113,39% 

Tauragės apskritis 3445 3524 4283 5046 5307 5976 6418 6420 6777 7255 7438 15,86% 24,46% 47,40% 115,91% 

Jurbarko r. sav. 875 931 1101 1289 1351 1461 1599 1549 1621 1723 1759 13,56% 20,40% 36,46% 101,03% 

Pagėgių sav. 129 155 189 259 257 279 318 291 331 354 362 24,40% 29,75% 39,77% 180,62% 

Šilalės r. sav. 752 692 978 1111 1149 1275 1338 1334 1443 1577 1629 22,11% 27,76% 46,62% 116,62% 

Tauragės r. sav. 1689 1746 2015 2387 2550 2961 3163 3246 3382 3601 3688 13,62% 24,55% 54,50% 118,35% 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

108 

 

Nefinansinių įmonių veiklos rezultatai pagal veiklos vykdymo vietą 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Apyvarta 

Lietuvos 

Respublika 

47250417 52800998 63437507 69322489 73216409 74951096 76025682 77979909 86986501 94451705 100762597 29,22% 34,44% 45,35% 113,25% 

Tauragės 

apskritis 

704789 805141 978318 990663 1051536 1056238 1045043 1125165 1378058 1430139 1450960 28,96% 37,37% 46,46% 105,87% 

Jurbarko r. 

sav. 

143589 154498 193482 192830 199868 228645 241326 241617 361978 347306 384250 59,03% 68,06% 99,27% 167,60% 

Pagėgių sav. 61091 90223 99035 132986 155680 117352 93399 94343 116763 52954 108754 15,28% -7,33% -18,22% 78,02% 

Šilalės r. sav. 123238 145761 178232 181924 206168 213887 214604 258028 280323 296827 316809 22,78% 48,12% 74,14% 157,07% 

Tauragės r. 

sav. 

376871 414659 507569 482923 489819 496354 495713 531178 618993 733052 641148 20,70% 29,17% 32,76% 70,12% 

Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis 

Lietuvos 

Respublika 

9187777 9753953 11878057 12560322 13002056 15133377 16364799 17591092 19445508 21611072 23960497 36,21% 58,33% 90,76% 160,79% 

Tauragės 

apskritis 

139069 137090 172233 174445 192917 224869 227194 254170 297352 328382 319235 25,60% 41,96% 83,00% 129,55% 

Jurbarko r. 
sav. 

30406 29487 37781 37740 39399 56363 57811 62890 84208 85826 81493 29,58% 44,59% 115,93% 168,02% 

Pagėgių sav. 11694 6600 10325 10492 15799 13904 9927 16187 18561 11156 15556 -3,90% 11,88% 48,27% 33,03% 

Šilalės r. sav. 24902 27133 33832 35678 37347 41051 39947 44456 47849 62457 59706 34,30% 45,44% 67,35% 139,76% 

Tauragės r. 

sav. 

72068 73870 90294 90535 100372 113551 119509 130637 146734 168943 162480 24,38% 43,09% 79,47% 125,45% 

Bendrosios investicijos į materialųjį ilgalaikį turtą 

Lietuvos 
Respublika 

2861269 2702233 3337520 3707330 4044379 4206784 4640327 4739195 5078334 5904664 6610100 39,48% 57,13% 78,30% 131,02% 

Tauragės 

apskritis 

35643 39765 48371 68934 54146 53454 65946 78068 73732 77227 81513 4,41% 52,49% 18,25% 128,69% 

Jurbarko r. 

sav. 

5690 7222 9137 13428 10032 8563 15425 21649 23223 24282 32661 50,87% 281,42% 143,23% 474,01% 

Pagėgių sav. 4776 3004 5993 13569 6257 3548 2730 4384 3932 2077 1934 -55,89% -45,49% -85,75% -59,51% 

Šilalės r. sav. 7095 9189 9767 13457 7515 9380 8106 7657 8442 11494 14381 87,82% 53,32% 6,87% 102,69% 

Tauragės r. 

sav. 

18083 20351 23474 28480 30342 31963 39685 44378 38135 39373 32537 -26,68% 1,80% 14,25% 79,93% 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

109 

 

Tiesioginės užsienio investicijos 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Tiesioginės užsienio investicijos, mln. € 

Lietuvos 

Respublika 

10290,28 11566,6 12479,31 13435,38 14157,95 13910,82 14739,09 15341,52 16360,56 16959,32 18563,74 21,00% 33,45% 38,17% 80,40% 

Tauragės apskritis 13,78 13,03 13,74 14,12 16,8 21,93 24,66 27,78 29,32 49,88 76,92 176,89% 250,75% 444,76% 458,20% 

Jurbarko r. sav. 2,36 1,6 1,5 0,21 0,65 1,29 1,22 0,95 1,2 1,36 1,42 49,47% 10,08% 576,19% -39,83% 

Pagėgių sav. 0,06 0,06 0,19 0,09 0,25 0,22 0,08 0,07 0,06 13 14,12 20071,43% 6318,18% 15588,89% 23433,33% 

Šilalės r. sav. 0,07 0,09 0,05 0,01 0,13 0,15 0,12 0,03 0,05 0,16 3,44 11366,67% 2193,33% 34300,00% 4814,29% 

Tauragės r. sav. 11,29 11,28 12 13,81 15,77 20,27 23,24 26,73 28,01 35,36 57,94 116,76% 185,84% 319,55% 413,20% 

Tiesioginės užsienio investicijos, tenkančios vienam gyventojui, € 

Lietuvos 

Respublika 

3275 3789 4155 4521 4810 4762 5103 5387 5825 6070 6644 23,33% 39,52% 46,96% 102,87% 

Tauragės apskritis 120 118 127 133 161 213 244 282 306 532 838 197,16% 293,43% 530,08% 598,33% 

Jurbarko r. sav. 75 53 51 7 23 46 44 35 46 53 57 62,86% 23,91% 714,29% -24,00% 

Pagėgių sav. 6 6 20 10 28 25 10 9 8 1723 1938 21433,33% 7652,00% 19280,00% 32200,00% 

Šilalės r. sav. 3 3 2 0 5 6 5 1 2 7 157 15600,00% 2516,67% - 5133,33% 

Tauragės r. sav. 246 256 278 325 377 490 570 670 720 923 1533 128,81% 212,86% 371,69% 523,17% 

Materialinės investicijos 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Materialinės investicijos to meto kainomis, tūkst. € 

Lietuvos Respublika 4518664 4153679 5068977 5305553 5933867 6081759 6912736 6895354 7315932 8077810 9157037 32,80% 50,57% 72,59% 102,65% 

Tauragės apskritis 56789 71890 93869 100945 92566 97827 98412 115895 113897 115894 126554 9,20% 29,37% 25,37% 122,85% 

Jurbarko r. sav. 10297 13093 19748 19144 17956 21383 24303 27949 28995 30250 39830 42,51% 86,27% 108,05% 286,81% 

Pagėgių sav. 7448 7385 12631 16785 12069 9222 6467 14175 15636 6509 12122 -14,48% 31,45% -27,78% 62,76% 

Šilalės r. sav. 12804 14641 19438 21603 15854 19972 15223 14680 16601 21219 22634 54,18% 13,33% 4,77% 76,77% 

Tauragės r. sav. 26240 36771 42052 43413 46687 47250 52419 59091 52665 57916 51968 -12,05% 9,99% 19,71% 98,05% 

Materialinės investicijos, tenkančios vienam gyventojui, € 

Lietuvos Respublika 1429 1341 1674 1776 2006 2074 2380 2404 2587 2883 3277 36,31% 58,00% 84,52% 129,32% 

Tauragės apskritis 490 638 859 941 878 942 963 1160 1172 1223 1364 17,59% 44,80% 44,95% 178,37% 

Jurbarko r. sav. 323 423 658 651 621 753 872 1028 1097 1175 1584 54,09% 110,36% 143,32% 390,40% 

Pagėgių sav. 740 758 1342 1823 1337 1046 755 1717 1969 849 1635 -4,78% 56,31% -10,31% 120,95% 

Šilalės r. sav. 463 542 739 838 625 798 618 609 709 933 1022 67,82% 28,07% 21,96% 120,73% 

Tauragės r. sav. 567 818 965 1014 1107 1136 1276 1464 1336 1500 1366 -6,69% 20,25% 34,71% 140,92% 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

110 

 

Pagėgių sav. materialinių investicijų pasiskirstymas pagal veiklos rūšį 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Žemės ūkis, miškininkystė ir 

žuvininkystė 

601 514 1049 1551 1138 1295 2067 1274 1184 1082 1322 3,77% 2,08% -14,76% 119,97% 

Kasyba ir karjerų eksploatavimas; 

apdirbamoji gamyba 

2527 1460 3577 8148 3098 1826 699 2590 702 156 432 -83,32% -76,34% -94,70% -82,90% 

Elektros, dujų, vandens tiekimas ir 

atliekų tvarkymas 

1936 806 128 0 0 0 1029 13 2018 692 169 1200,00% - - -91,27% 

Statyba 40 15 16 61 118 28 58 16 141 54 89 456,25% 217,86% 45,90% 122,50% 

Didmeninė ir mažmeninė prekyba; 

variklinių transporto priemonių ir 

motociklų remontas 

128 425 558 286 236 96 103 140 139 137 75 -46,43% -21,88% -73,78% -41,41% 

Transportas ir saugojimas 13 211 376 631 615 179 596 1182 807 459 1054 -10,83% 488,83% 67,04% 8007,69% 

Apgyvendinimo ir maitinimo paslaugų 

veikla 

114 1 0 447 469 1 177 40 6 87 7 -82,50% 600,00% -98,43% -93,86% 

Informacija ir ryšiai 0 0 0 0 0 0 43 18 0 37 4 -77,78% - - - 

Nekilnojamojo turto operacijos 0 0 0 0 0 188 515 705 2690 11 372 -47,23% 97,87% - - 

Profesinė, mokslinė ir techninė veikla 0 0 0 0 0 1 0 7 29 15 3 -57,14% 200,00% - - 

Administracinė ir aptarnavimo veikla 0 0 794 349 0 3 17  48 152 32 - 966,67% -90,83% - 

Viešasis valdymas ir gynyba; 

privalomasis socialinis draudimas 

1964 3504 5626 2331 4992 4765 1154 8152 7863 3601 8511 4,40% 78,61% 265,12% 333,35% 

Švietimas, sveikatos priežiūra ir kita 

komunalinė ir socialinė aptarnavimo 

veikla 

1 31 277 2 28 52 1 37 5 19 37 0,00% -28,85% 1750,00% 3600,00% 

Kitos ekonominės veiklos rūšys 106 153 13 82 51 21 8 1 4 7 15 1400,00% -28,57% -81,71% -85,85% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

111 

1P.4. Būstas  

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019 m. pabaigoje Pagėgių sav. gyvenamasis būstų 

fondas sudarė 304,7 tūkst. m2. 2019 m. 79,91 proc. Pagėgių savivaldybės gyvenamojo būstų fondo buvo 

kaimo vietovėse, o 20,09 proc. – Pagėgių mieste, todėl galima teigti, kad Pagėgių savivaldybė 

gyvenamojo fondo prasme yra orientuota ir į decentralizuotą vystymąsi (šalies rodiklis – 60,68 

proc./39,32 proc., Tauragės apskrities – 40,56 proc./59,44 proc.). Esant tokiai situacijai, dėsninga, kad 

didžioji dalis (61,63 proc.) gyvenamojo fondo sukoncentruota 1-2 butų gyvenamuosiuose namuose. 

1P.4.1. pav. Gyvenamojo fondo pasiskirstymas 2014 m. ir 2019 m. 

Gyvenamais fondas (m
2
) 

Lietuvos Respublika Tauragės aps. Pagėgių sav. 

   
Lietuvos Respublika Tauragės aps. Pagėgių sav. 

   

Būstų skaičius (vnt.) 

Lietuvos Respublika Tauragės aps. Pagėgių sav. 

   
Lietuvos Respublika Tauragės aps. Pagėgių sav. 

   
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2014–2019 m. laikotarpiu Pagėgių savivaldybės gyvenamasis būstų fondas augo lėtai (1,13 proc.), 

nesiekė šalies (8,32 proc.) ir apskrities (3,91 proc.) ar bet kurios kitos jos savivaldybės lygmeniu 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

112 

fiksuoto augimo tempo. Iš visų Lietuvos savivaldybių tik 2 (Pakruojo r. ir Visagino sav.) buvo stebimas 

mažesnis gyvenamojo fondo augimas.. 

Būstų skaičius Pagėgių savivaldybėje 2019 m. siekė 4 221 vnt. 2019 m. iš visų Pagėgių savivaldybės 

būstų 73,82 proc. buvo kaime, tik 43,78 proc. visų savivaldybės būstų sudarė būstai 1-2 butų 

gyvenamuosiuose namuose.  

Kaip ir bendras gyvenamasis fondas, būstų skaičius Pagėgių savivaldybėje 2014 -2019 m. laikotarpiu 

augo (0,57 proc.), šis didėjimas buvo mažesnis nei šalyje (5,65 proc.), tačiau didesnis nei apskrityje 

(2,07 proc.). Iš visų šalies savivaldybių prasteni būstų skaičiaus augimo rodikliai buvo fiksuoti tik 

Akmenės rajono savivaldybėje, kurioje būstų skaičius išaugo tik 0,28 proc., bei Pakruojo rajono 

savivaldybėje, kurioje būstų skaičius suma[ėjo 0,02 proc. 

Iš kitos pusės, tokia gyvenamojo fondo struktūros kontroversija, vertinant gyvenamosios vietovės ir 

namo tipo pjūvius, balansuojanti fondo pasiskirstymą, sąlygojo tai, kad Pagėgių savivaldybės vidutinio 

būsto dydis (plotas) traktuotinas kaip vidutinis. 2019 m. duomenimis vidutinis būsto plotas Pagėgių 

savivaldybėje siekė 72,2 m
2
, t.y. 3,1 m2 daugiau nei vidutiniškai šalyje ir nuo 0,7 m

2
 mažiau nei 

Tauragės apskrityje.  

1P.4.2. pav. Vidutinis būsto dydis (m
2
) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Visgi privalu pastebėti, kad teigiamas vidutinio būsto ploto rodiklis stebimas dėl didelio Pagėgių kaimo 

gyvenamųjų vietovių būstų vidutinio ploto, tuo tarpu vertinant Pagėgių gyvenamųjų vietovių būsto 

vidutinį plotą (55,4 m
2
), reikia pažymėti, kad jis yra 7,5 m

2
 mažesnis nei vidutiniškai šalyje ir 3,5 m

2
 

mažesnis nei vidutiniškai apskrityje, iš visų šalies apskrities mažesniu vidutiniu miesto būsto dydžiu 

pasižyminti tik Visagino ir Jonavos r. sav. 

2019 m. naudingasis plotas, tenkantis vienam gyventojui, Pagėgių  savivaldybėje siekė 41,8 m2, t. y. 4,1 

m
2
 viršijo šalies (36,7 m

2
) bei 3,6 m

2
 – Tauragės apskrities (37,2 m

2
) rodiklių reikšmes. Naudingasis 

plotas, tenkantis vienam gyventojui Pagėgių sav. buvo didžiausias iš visų Tauragės apskrities 

savivaldybių.  

62

64

66

68

70

72

74

76

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r.
sav.

2014 2015 2016 2017 2018 2019



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

113 

Naudingas plotas, tenkantis vienam gyventojui, 2014–2019 m. laikotarpiu augo visose nagrinėjamuose 

teritoriniuose – administraciniuose vienetuose. Šalyje rodiklis išaugo 13,62 proc. Tauragės apskrityje – 

16,61 proc., Pagėgių sav. – 20,81 proc., t.y. daugiausiai iš vertintų Tauragės apskrities savivaldybių. 

1P.4.1. lentelė. Naudingas plotas, tenkantis vienam gyventojui (m
2
) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 32,3 33 34 35,7 36,3 36,7 13,62 

Tauragės apskritis 31,9 32,7 33,9 35,3 36,3 37,2 16,61 

Jurbarko r. sav. 35 35,9 37,2 38,7 39,7 40,8 16,57 

Pagėgių sav. 34,6 35,9 37,4 39 40,3 41,8 20,81 

Šilalės r. sav. 28,4 29,1 30,3 31,6 32,8 33,8 19,01 

Tauragės r. sav. 31,3 32 33 34,5 35,3 36 15,02 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Nepaisant teigiamų aspektų, Pagėgių savivaldybėje kiekvienais metais statomų naujų butų skaičius yra 

minimalus, t.y. senasis gyvenamasis fondas praktiškai neplečiamas (statant naujus būstus naujose 

teritorijose) ir nekeičiamas nauju (statant naują būstą vietoje senų gyvenamųjų namų). 

1P.4.2. lentelė. Baigti statyti būstai 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Baigtų statyti būstų skaičius (vnt.) 

Lietuvos Respublika 7624 10177 12703 11041 12203 12577 64,97% 

Tauragės apskritis 107 116 188 107 91 97 -9,35% 

Jurbarko r. sav. 12 18 42 27 20 19 58,33% 

Pagėgių sav. 2 5 6 3  2 0,00% 

Šilalės r. sav. 23 30 47 21 27 25 8,70% 

Tauragės r. sav. 70 63 93 56 44 51 -27,14% 

Baigtų statyti būstų naudingas plotas (m
2
) 

Lietuvos Respublika 907,7 1168,8 1414,8 1249,5 1299,9 1298,9 43,10% 

Tauragės apskritis 14,3 17,8 29 16,9 15,1 15,5 8,39% 

Jurbarko r. sav. 2 2,4 6 4,2 2,9 2,4 20,00% 

Pagėgių sav. 0,3 0,9 0,8 0,5  0,4 33,33% 

Šilalės r. sav. 3,8 4,6 7 3,1 4,7 4,8 26,32% 

Tauragės r. sav. 8,2 9,9 15,2 9,1 7,5 7,9 -3,66% 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje buvo baigti statyti tik 2 nauji butai, kurių naudingas plotas siekė 0,4 

tūkst. m
2
. Per visą paskutinių 5 metų laikotarpį, nė vienais metais pastatytų būstų skaičius neviršijo 6, o 

jų plotas niekada nesiekė nė 1 tūkst. m
2
. Be to, vertinant pastarąjį penkmetį, kiekvienais metais Pagėgių 

savivaldybėje leidžiama statyti tik nuo 1 iki 3 būstų, kurių naudingas plotas siekia nuo 0,1 iki 0,6 tūkst. 

m
2
. Todėl gyvenamojo fondo augimas visgi traktuotinas kaip labai lėtas ir, pažymėtina, lėtėjantis, pvz., 

2009 m. – 2013 m. laikotarpio vidutini leistų statytų būstų metinis skaičius siekė 4, o 2010 – 2019 m. – 

2,17. 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

114 

Būsto duomenų suvestinės lentelės 

Gyvenamasis fondas (metų pabaigoje) (m
2
) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Būstų plotas 

Lietuvos Respublika 88960,2 89193 90905,7 91226,9 91373,8 94305,8 95388,8 96890,3 100187,8 101435 102430,8 5,72% 8,62% 12,28% 15,14% 

Tauragės apskritis 3162,8 3164,7 3220,8 3223,1 3225,1 3289,3 3308,5 3338 3384 3399,9 3417,8 2,39% 3,91% 6,04% 8,06% 

Jurbarko r. sav. 952,4 953,6 967,3 968,7 969,3 986,9 990,8 995,8 1008,4 1010,1 1012,1 1,64% 2,55% 4,48% 6,27% 

Pagėgių sav. 299,5 299,5 300,6 300,6 300,6 301,3 302,1 302,8 304,2 304,2 304,7 0,63% 1,13% 1,36% 1,74% 

Šilalės r. sav. 663 663,4 684,2 684,5 684,7 706,7 712 720 729,2 735,5 739,3 2,68% 4,61% 8,01% 11,51% 

Tauragės r. sav. 1247,9 1248,2 1268,7 1269,3 1270,5 1294,4 1303,6 1319,4 1342,2 1350,1 1361,7 3,21% 5,20% 7,28% 9,12% 

Būstų mieste plotas 

Lietuvos Respublika 55280,6 55397 56056,7 56263,3 56363,6 57771,1 58342,1 59097,2 60929,4 61617,4 62154,2 5,17% 7,59% 10,47% 12,43% 

Tauragės apskritis 1283,3 1283,9 1296,9 1297,8 1298,1 1313 1321,4 1334,8 1371,3 1377,6 1386,3 3,86% 5,58% 6,82% 8,03% 

Jurbarko r. sav. 359,3 359,9 362,3 363,3 363,5 361,5 363,5 366 386 386,7 387,9 5,98% 7,30% 6,77% 7,96% 

Pagėgių sav. 58,1 58,1 58,9 58,9 58,9 59,8 60 60,1 61,2 61,2 61,2 1,83% 2,34% 3,90% 5,34% 

Šilalės r. sav. 138,6 138,6 141,6 141,5 141,6 146,3 147,5 149,7 151,3 152,3 152,9 2,14% 4,51% 8,06% 10,32% 

Tauragės r. sav. 727,3 727,3 734,1 734,1 734,1 745,4 750,4 759 772,8 777,4 784,3 3,33% 5,22% 6,84% 7,84% 

Būstų kaime plotas 

Lietuvos Respublika 33679,6 33796 34849 34963,6 35010,2 36534,7 37046,7 37793,1 39258,4 39817,6 40276,6 6,57% 10,24% 15,20% 19,59% 

Tauragės apskritis 1879,5 1880,8 1923,9 1925,3 1927 1976,3 1987,1 2003,2 2012,7 2022,3 2031,5 1,41% 2,79% 5,52% 8,09% 

Jurbarko r. sav. 593,1 593,7 605 605,4 605,8 625,4 627,3 629,8 622,4 623,4 624,2 -0,89% -0,19% 3,11% 5,24% 

Pagėgių sav. 241,4 241,4 241,7 241,7 241,7 241,5 242,1 242,7 243 243 243,5 0,33% 0,83% 0,74% 0,87% 

Šilalės r. sav. 524,4 524,8 542,6 543 543,1 560,4 564,5 570,3 577,9 583,2 586,4 2,82% 4,64% 7,99% 11,82% 

Tauragės r. sav. 520,6 520,9 534,6 535,2 536,4 549 553,2 560,4 569,4 572,7 577,4 3,03% 5,17% 7,88% 10,91% 

1-2 butų gyvenamųjų namų plotas 

Lietuvos Respublika 45864,8 46037,9 47710,4 47930,1 48018,4 50501,5 51377,9 52664,2 55473 56430,1 57220,4 8,65% 13,30% 19,38% 24,76% 

Tauragės apskritis 2184,9 2186,8 2240,6 2242,8 2244,8 2313,9 2333,1 2362,6 2406,7 2422,6 2436,6 3,13% 5,30% 8,64% 11,52% 

Jurbarko r. sav. 649,9 651,1 664,3 665,7 666,2 690,2 694 699 711,8 713,5 715,5 2,36% 3,67% 7,48% 10,09% 

Pagėgių sav. 182,2 182,2 183,7 183,6 183,7 185 185,8 186,6 187,3 187,3 187,8 0,64% 1,51% 2,29% 3,07% 

Šilalės r. sav. 522,8 523,2 542,7 543 543,2 565,1 570,4 578,4 587,6 594 597,8 3,35% 5,79% 10,09% 14,35% 

Tauragės r. sav. 830 830,3 849,9 850,5 851,7 873,6 882,9 898,6 920 927,8 935,5 4,11% 7,09% 9,99% 12,71% 

Daugiabučių gyvenamųjų namų plotas 

Lietuvos Respublika 43095,4 43155,1 43195,3 43296,8 43355,4 43804,3 44010,9 44226,1 44714,8 45004,9 45210,4 2,23% 3,21% 4,42% 4,91% 

Tauragės apskritis 977,9 977,9 980,2 980,3 980,3 975,4 975,4 975,4 977,3 977,3 981,2 0,59% 0,59% 0,09% 0,34% 

Jurbarko r. sav. 302,5 302,5 303 303 303,1 296,7 296,8 296,8 296,6 296,6 296,6 -0,07% -0,03% -2,11% -1,95% 

Pagėgių sav. 117,3 117,3 116,9 117 116,9 116,3 116,3 116,2 116,9 116,9 116,9 0,60% 0,52% -0,09% -0,34% 

Šilalės r. sav. 140,2 140,2 141,5 141,5 141,5 141,6 141,6 141,6 141,6 141,5 141,5 -0,07% -0,07% 0,00% 0,93% 

Tauragės r. sav. 417,9 417,9 418,8 418,8 418,8 420,8 420,7 420,8 422,2 422,3 426,2 1,28% 1,28% 1,77% 1,99% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

115 

 

Būstai (metų pabaigoje), vnt. 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Būstų skaičius 

Lietuvos Respublika 1349884 1352852 1369213 1373746 1375906 1403787 1413994 1428007 1459405 1472623 1483041 3,85% 5,65% 7,96% 9,86% 

Tauragės apskritis 44764 44790 45324 45364 45389 45950 46089 46307 46628 46737 46901 1,28% 2,07% 3,39% 4,77% 

Jurbarko r. sav. 13326 13336 13491 13514 13518 13785 13816 13849 13944 13957 13974 0,90% 1,37% 3,40% 4,86% 

Pagėgių sav. 4214 4214 4212 4212 4212 4197 4202 4208 4218 4218 4221 0,31% 0,57% 0,21% 0,17% 

Šilalės r. sav. 9182 9186 9427 9433 9440 9602 9642 9709 9779 9819 9846 1,41% 2,54% 4,38% 7,23% 

Tauragės r. sav. 18042 18054 18194 18205 18219 18366 18429 18541 18687 18743 18860 1,72% 2,69% 3,60% 4,53% 

Būstų mieste skaičius 

Lietuvos Respublika 915239 916926 922734 925834 927421 941551 947703 955528 973469 981921 988361 3,44% 4,97% 6,75% 7,99% 

Tauragės apskritis 19899 19903 19964 19980 19981 20037 20094 20180 20507 20550 20647 2,31% 3,04% 3,34% 3,76% 

Jurbarko r. sav. 5776 5780 5792 5808 5809 5823 5837 5852 6080 6087 6097 4,19% 4,71% 4,98% 5,56% 

Pagėgių sav. 1082 1082 1088 1088 1088 1091 1092 1094 1105 1105 1105 1,01% 1,28% 1,56% 2,13% 

Šilalės r. sav. 2162 2162 2195 2195 2195 2208 2216 2233 2235 2241 2245 0,54% 1,68% 2,28% 3,84% 

Tauragės r. sav. 10879 10879 10889 10889 10889 10915 10949 11001 11087 11117 11200 1,81% 2,61% 2,86% 2,95% 

Būstų kaime skaičius 

Lietuvos Respublika 434645 435926 446479 447912 448485 462236 466291 472479 485936 490702 494680 4,70% 7,02% 10,44% 13,81% 

Tauragės apskritis 24865 24887 25360 25384 25408 25913 25995 26127 26121 26187 26254 0,49% 1,32% 3,43% 5,59% 

Jurbarko r. sav. 7550 7556 7699 7706 7709 7962 7979 7997 7864 7870 7877 -1,50% -1,07% 2,22% 4,33% 

Pagėgių sav. 3132 3132 3124 3124 3124 3106 3110 3114 3113 3113 3116 0,06% 0,32% -0,26% -0,51% 

Šilalės r. sav. 7020 7024 7232 7238 7245 7394 7426 7476 7544 7578 7601 1,67% 2,80% 5,02% 8,28% 

Tauragės r. sav. 7163 7175 7305 7316 7330 7451 7480 7540 7600 7626 7660 1,59% 2,80% 4,70% 6,94% 

Būstų 1-2 butų gyvenamuosiuose namuose skaičius 

Lietuvos Respublika 515633 517659 532519 535354 536409 556265 562835 572971 595192 602959 609700 6,41% 9,61% 13,89% 18,24% 

Tauragės apskritis 25320 25346 25894 25934 25959 26551 26690 26907 27229 27338 27440 1,98% 3,35% 5,81% 8,37% 

Jurbarko r. sav. 7639 7649 7805 7828 7832 8085 8116 8148 8241 8254 8271 1,51% 2,30% 5,66% 8,27% 

Pagėgių sav. 1807 1807 1820 1820 1820 1829 1834 1840 1845 1845 1848 0,43% 1,04% 1,54% 2,27% 

Šilalės r. sav. 6451 6455 6672 6678 6685 6880 6920 6987 7069 7109 7136 2,13% 3,72% 6,86% 10,62% 

Tauragės r. sav. 9423 9435 9597 9608 9622 9757 9820 9932 10074 10130 10185 2,55% 4,39% 6,01% 8,09% 

Būstų daugiabučiuose namuose skaičius 

Lietuvos Respublika 834251 835193 836694 838392 839497 847522 851159 855036 864213 869664 873341 2,14% 3,05% 4,17% 4,69% 

Tauragės apskritis 19444 19444 19430 19430 19430 19399 19399 19400 19399 19399 19461 0,31% 0,32% 0,16% 0,09% 

Jurbarko r. sav. 5687 5687 5686 5686 5686 5700 5700 5701 5703 5703 5703 0,04% 0,05% 0,30% 0,28% 

Pagėgių sav. 2407 2407 2392 2392 2392 2368 2368 2368 2373 2373 2373 0,21% 0,21% -0,79% -1,41% 

Šilalės r. sav. 2731 2731 2755 2755 2755 2722 2722 2722 2710 2710 2710 -0,44% -0,44% -1,63% -0,77% 

Tauragės r. sav. 8619 8619 8597 8597 8597 8609 8609 8609 8613 8613 8675 0,77% 0,77% 0,91% 0,65% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

116 

 

Gyvenamojo fondo pasiskirstymas pagal nuosavybės formą (m
2
) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Privati nuosavybė 

Lietuvos Respublika 87883,9 89445,8 89767,3 89912,7 92906,3 93988,6 95488,2 98745,8 99985,1 100964,1 5,73% 8,67% 12,47% 15,18% 87883,9 

Tauragės apskritis 3122,5 3169,9 3172,1 3174,1 3242,6 3261,7 3291,2 3335,6 3351,3 3368,2 2,34% 3,87% 6,18% 7,94% 3122,5 

Jurbarko r. sav. 943,9 955,8 957,2 957,8 976,4 980,2 985,2 997,1 998,7 1000,8 1,58% 2,50% 4,55% 6,16% 943,9 

Pagėgių sav. 292,9 294,3 294,3 294,3 295,8 296,6 297,3 298,5 298,5 299 0,57% 1,08% 1,60% 2,08% 292,9 

Šilalės r. sav. 657,1 674,7 675 675,2 698,5 703,8 711,8 720,1 726,4 730,2 2,58% 4,54% 8,18% 11,21% 657,1 

Tauragės r. sav. 1228,6 1245,1 1245,6 1246,8 1271,9 1281,1 1296,9 1319,9 1327,7 1338,2 3,18% 5,21% 7,43% 8,95% 1228,6 

Viešoji nuosavybė 

Lietuvos Respublika 1309,1 1459,9 1459,6 1461,1 1399,5 1400,2 1402,1 1442 1449,9 1466,7 4,61% 4,80% 0,49% 12,35% 1309,1 

Tauragės apskritis 42,2 50,9 51 51 46,7 46,8 46,8 48,4 48,6 49,6 5,98% 6,21% -2,75% 17,26% 42,2 

Jurbarko r. sav. 9,7 11,5 11,5 11,5 10,5 10,6 10,6 11,3 11,4 11,3 6,60% 7,62% -1,74% 16,49% 9,7 

Pagėgių sav. 6,6 6,3 6,3 6,3 5,5 5,5 5,5 5,7 5,7 5,7 3,64% 3,64% -9,52% -13,64% 6,6 

Šilalės r. sav. 6,3 9,5 9,5 9,5 8,2 8,2 8,2 9,1 9,1 9,1 10,98% 10,98% -4,21% 42,19% 6,3 

Tauragės r. sav. 19,6 23,6 23,7 23,7 22,5 22,5 22,5 22,3 22,4 23,5 4,44% 4,44% -0,84% 19,90% 19,6 

Savivaldybės (viešoji) nuosavybė 

Lietuvos Respublika 1114,9 1273,7 1273,4 1274,7 1232,3 1232,7 1234,3 1266,5 1273,8 1290,5 4,55% 4,72% 1,34% 16,15% 1114,9 

Tauragės apskritis 33,1 42 42 42 38,8 38,8 38,8 40,2 40,2 41,3 6,44% 6,44% -1,67% 24,77% 33,1 

Jurbarko r. sav. 6,7 8,7 8,7 8,7 7,9 7,9 7,9 8,5 8,5 8,5 7,59% 7,59% -2,30% 26,87% 6,7 

Pagėgių sav. 4,5 4,5 4,5 4,5 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 3,9 0,00% 0,00% -13,33% -13,33% 4,5 

Šilalės r. sav. 4,8 8,2 8,2 8,2 6,9 6,9 6,9 7,8 7,8 7,8 13,04% 13,04% -4,88% 62,50% 4,8 

Tauragės r. sav. 17,1 20,6 20,6 20,6 20,1 20,1 20,1 20 20 21,1 4,98% 4,98% 2,43% 23,39% 17,1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

117 

 

 

 

Būstų pasiskirstymas pagal nuosavybės formą (vnt.) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Privati nuosavybė 

Lietuvos Respublika 1323271 1326160 1339337 1343871 1346008 1374108 1384309 1398252 1429836 1442943 1453142 3,93% 5,75% 8,13% 9,81% 

Tauragės apskritis 43925 43951 44311 44351 44376 44995 45134 45351 45680 45789 45933 1,28% 2,08% 3,57% 4,57% 

Jurbarko r. sav. 13173 13183 13305 13328 13332 13604 13635 13668 13757 13770 13787 0,87% 1,35% 3,44% 4,66% 

Pagėgių sav. 4117 4117 4117 4117 4117 4106 4111 4117 4121 4121 4124 0,17% 0,44% 0,17% 0,17% 

Šilalės r. sav. 9048 9052 9226 9232 9239 9429 9469 9535 9602 9642 9669 1,41% 2,55% 4,73% 6,86% 

Tauragės r. sav. 17587 17599 17663 17674 17688 17856 17919 18031 18200 18256 18353 1,79% 2,78% 3,84% 4,36% 

Viešoji nuosavybė 

Lietuvos Respublika 26613 26692 29876 29875 29898 29679 29685 29755 29569 29680 29899 0,48% 0,74% 0,08% 12,35% 

Tauragės apskritis 839 839 1013 1013 1013 955 955 956 948 948 968 1,26% 1,36% -4,44% 15,38% 

Jurbarko r. sav. 153 153 186 186 186 181 181 181 187 187 187 3,31% 3,31% 0,54% 22,22% 

Pagėgių sav. 97 97 95 95 95 91 91 91 97 97 97 6,59% 6,59% 2,11% 0,00% 

Šilalės r. sav. 134 134 201 201 201 173 173 174 177 177 177 1,72% 2,31% -11,94% 32,09% 

Tauragės r. sav. 455 455 531 531 531 510 510 510 487 487 507 -0,59% -0,59% -4,52% 11,43% 

Savivaldybės (viešoji) nuosavybė 

Lietuvos Respublika 24569 24648 27825 27820 27842 27492 27495 27559 27251 27359 27577 0,07% 0,31% -0,87% 12,24% 

Tauragės apskritis 745 745 928 928 928 868 868 868 852 852 872 0,46% 0,46% -6,03% 17,05% 

Jurbarko r. sav. 119 119 155 155 155 150 150 150 152 152 152 1,33% 1,33% -1,94% 27,73% 

Pagėgių sav. 79 79 82 82 82 73 73 73 75 75 75 2,74% 2,74% -8,54% -5,06% 

Šilalės r. sav. 110 110 181 181 181 155 155 155 158 158 158 1,94% 1,94% -12,71% 43,64% 

Tauragės r. sav. 437 437 510 510 510 490 490 490 467 467 487 -0,61% -0,61% -4,51% 11,44% 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

118 

 

 

 

Naudingas plotas, tenkantis vienam gyventojui (m
2
) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Mieste ir kaime 

Lietuvos Respublika 28,3 29,2 30,3 30,7 31 32,3 33 34 35,7 36,3 36,7 7,94% 13,62% 19,54% 29,68% 

Tauragės apskritis 27,6 28,6 29,8 30,3 30,8 31,9 32,7 33,9 35,3 36,3 37,2 9,73% 16,61% 22,77% 34,78% 

Jurbarko r. sav. 30,2 31,4 32,6 33,2 33,8 35 35,9 37,2 38,7 39,7 40,8 9,68% 16,57% 22,89% 35,10% 

Pagėgių sav. 30,1 31,4 32,3 32,9 33,7 34,6 35,9 37,4 39 40,3 41,8 11,76% 20,81% 27,05% 38,87% 

Šilalės r. sav. 24,2 25 26,3 26,8 27,2 28,4 29,1 30,3 31,6 32,8 33,8 11,55% 19,01% 26,12% 39,67% 

Tauragės r. sav. 27,2 28,3 29,4 29,9 30,4 31,3 32 33 34,5 35,3 36 9,09% 15,02% 20,40% 32,35% 

Mieste 

Lietuvos Respublika 26,3 27,2 27,9 28,3 28,5 29,4 30 30,9 32,3 32,9 33 6,80% 12,24% 16,61% 25,48% 

Tauragės apskritis 26,9 28,1 28,9 29,2 29,4 30,1 30,6 31,9 33,7 34,5 35,1 10,03% 16,61% 20,21% 30,48% 

Jurbarko r. sav. 29,1 30,5 31,2 31,7 31,9 32,1 32,8 33,8 36,6 37,7 38,3 13,31% 19,31% 20,82% 31,62% 

Pagėgių sav. 25,3 26,1 26,9 27,4 27,5 28,4 29,5 31,8 34,1 34,3 35,1 10,38% 23,59% 28,10% 38,74% 

Šilalės r. sav. 24,5 25,3 26 25,7 26 26,8 27,3 29,3 30,8 32,3 32,9 12,29% 22,76% 28,02% 34,29% 

Tauragės r. sav. 26,6 27,8 28,6 28,9 29,2 30 30,5 31,6 32,9 33,6 34,2 8,23% 14,00% 18,34% 28,57% 

Kaime 

Lietuvos Respublika 32,3 33,3 34,9 35,6 36,1 38,1 39,2 40,3 42,5 43,3 44,1 9,43% 15,75% 23,88% 36,53% 

Tauragės apskritis 28 29 30,4 31,1 31,8 33,3 34,2 35,3 36,5 37,6 38,8 9,92% 16,52% 24,76% 38,57% 

Jurbarko r. sav. 30,9 32,1 33,5 34,2 35,1 37 38,1 39,4 40,1 41 42,4 7,61% 14,59% 23,98% 37,22% 

Pagėgių sav. 31,6 33 34 34,7 35,6 36,5 37,9 39,1 40,5 42,2 43,9 12,28% 20,27% 26,51% 38,92% 

Šilalės r. sav. 24,1 24,9 26,3 28,1 27,5 28,9 29,7 30,5 31,9 33 34 11,48% 17,65% 21,00% 41,08% 

Tauragės r. sav. 28,1 29,2 30,7 31,3 32,1 33,3 34,3 35,3 36,8 37,7 38,9 10,20% 16,82% 24,28% 38,43% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

119 

 

 

Vidutinis būsto dydis (m
2
) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Mieste ir kaime 

Lietuvos Respublika 65,9 65,9 66,4 66,4 66,4 67,2 67,5 67,9 68,6 68,9 69,1 1,77% 2,83% 4,07% 4,86% 

Tauragės apskritis 70,7 70,7 71,1 71 71,1 71,6 71,8 72,1 72,6 72,7 72,9 1,11% 1,82% 2,68% 3,11% 

Jurbarko r. sav. 71,5 71,5 71,7 71,7 71,7 71,6 71,7 71,9 72,3 72,4 72,4 0,70% 1,12% 0,98% 1,26% 

Pagėgių sav. 71,1 71,1 71,4 71,4 71,4 71,8 71,9 72 72,1 72,1 72,2 0,28% 0,56% 1,12% 1,55% 

Šilalės r. sav. 72,2 72,2 72,6 72,6 72,5 73,6 73,8 74,2 74,6 74,9 75,1 1,21% 2,04% 3,44% 4,02% 

Tauragės r. sav. 69,2 69,1 69,7 69,7 69,7 70,5 70,7 71,2 71,8 72 72,2 1,40% 2,41% 3,59% 4,34% 

Mieste 

Lietuvos Respublika 60,4 60,4 60,8 60,8 60,8 61,4 61,6 61,8 62,6 62,8 62,9 1,78% 2,44% 3,45% 4,14% 

Tauragės apskritis 64,5 64,5 65 65 65 65,5 65,8 66,1 66,9 67 67,1 1,51% 2,44% 3,23% 4,03% 

Jurbarko r. sav. 62,2 62,3 62,5 62,6 62,6 62,1 62,3 62,5 63,5 63,5 63,6 1,76% 2,42% 1,60% 2,25% 

Pagėgių sav. 53,7 53,7 54,1 54,1 54,1 54,8 54,9 54,9 55,4 55,4 55,4 0,91% 1,09% 2,40% 3,17% 

Šilalės r. sav. 64,1 64,1 64,5 64,5 64,5 66,3 66,6 67,1 67,7 68 68,1 1,49% 2,71% 5,58% 6,24% 

Tauragės r. sav. 66,9 66,9 67,4 67,4 67,4 68,3 68,5 69 69,7 69,9 70 1,45% 2,49% 3,86% 4,63% 

Kaime 

Lietuvos Respublika 77,5 77,5 78,1 78,1 78,1 79 79,4 80 80,8 81,1 81,4 1,75% 3,04% 4,23% 5,03% 

Tauragės apskritis 75,6 75,6 75,9 75,8 75,8 76,3 76,4 76,7 77,1 77,2 77,4 0,91% 1,44% 2,11% 2,38% 

Jurbarko r. sav. 78,6 78,6 78,6 78,6 78,6 78,5 78,6 78,8 79,1 79,2 79,2 0,51% 0,89% 0,76% 0,76% 

Pagėgių sav. 77,1 77,1 77,4 77,4 77,4 77,8 77,9 77,9 78,1 78,1 78,1 0,26% 0,39% 0,90% 1,30% 

Šilalės r. sav. 74,7 74,7 75 75 75 75,8 76 76,3 76,6 77 77,2 1,18% 1,85% 2,93% 3,35% 

Tauragės r. sav. 72,7 72,6 73,2 73,2 73,2 73,7 74 74,3 74,9 75,1 75,4 1,48% 2,31% 3,01% 3,71% 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

120 

 

 

Leisti statyti būstai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Leistų statyti būstų skaičius 

Lietuvos Respublika 7553 8319 7290 10072 11934 11216 13515 16488 16137 16550 15374 -6,76% 37,07% 52,64% 103,55% 

Tauragės apskritis 250 162 143 220 145 113 92 95 93 68 93 -2,11% -17,70% -57,73% -62,80% 

Jurbarko r. sav. 24 34 34 35 28 30 30 15 27 14 15 0,00% -50,00% -57,14% -37,50% 

Pagėgių sav. 1 4 5 2 8 3 3 2 1 3 1 -50,00% -66,67% -50,00% 0,00% 

Šilalės r. sav. 46 42 39 38 28 38 20 42 22 20 24 -42,86% -36,84% -36,84% -47,83% 

Tauragės r. sav. 179 82 65 145 81 42 39 36 43 31 53 47,22% 26,19% -63,45% -70,39% 

Leistų statyti būstų naudingas plotas 

Lietuvos Respublika 1077,1 1107,7 948,2 1174,6 1396,1 1247,3 1439,9 1797,6 1581,7 1567,1 1468,4 -18,31% 17,73% 25,01% 36,33% 

Tauragės apskritis 30 24,7 21,3 26,6 23,4 18,1 14,3 15,8 13 10,2 13,6 -13,92% -24,86% -48,87% -54,67% 

Jurbarko r. sav. 3 4,8 4,7 4,5 4 4,2 4,1 2,5 3,7 1,8 2,1 -16,00% -50,00% -53,33% -30,00% 

Pagėgių sav. 0,2 0,6 0,9 0,3 1,6 0,6 0,5 0,3 0,1 0,5 0,1 -66,67% -83,33% -66,67% -50,00% 

Šilalės r. sav. 7,4 7,1 6,2 5,9 4,9 6,6 3,5 7,5 3,3 3,1 3,5 -53,33% -46,97% -40,68% -52,70% 

Tauragės r. sav. 19,4 12,2 9,5 15,9 12,9 6,7 6,2 5,5 5,9 4,8 7,9 43,64% 17,91% -50,31% -59,28% 

Pradėti statyti būstai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Pradėtų statyti būstų skaičius 

Lietuvos Respublika - - - - - 10310 10865 12706 10757 14391 9858 -22,41% -4,38% - - 

Tauragės apskritis - - - - - 134 98 188 103 51 41 -78,19% -69,40% - - 

Jurbarko r. sav. - - - - - 38 29 42 22 10 4 -90,48% -89,47% - - 

Pagėgių sav. - - - - - 3 4 6 3 2  -100,00% -100,00% - - 

Šilalės r. sav. - - - - - 46 21 51 24 16 11 -78,43% -76,09% - - 

Tauragės r. sav. - - - - - 47 44 89 54 23 26 -70,79% -44,68% - - 

Pradėtų statyti būstų naudingas plotas 

Lietuvos Respublika - - - - - 1234,8 1260,3 1423,1 1197,9 1249,8 891,7 -37,34% -27,79% - - 

Tauragės apskritis - - - - - 20,6 15,9 27,6 15,8 7,4 5,7 -79,35% -72,33% - - 

Jurbarko r. sav. - - - - - 4,8 4,3 6,1 2,8 1,3 0,5 -91,80% -89,58% - - 

Pagėgių sav. - - - - - 0,5 0,7 0,9 0,5 0,3  -100,00% -100,00% - - 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

121 

Šilalės r. sav. - - - - - 7,6 3,7 7,5 4 2,5 1,7 -77,33% -77,63% - - 

Tauragės r. sav. - - - - - 7,7 7,2 13,1 8,5 3,3 3,5 -73,28% -54,55% - - 

 

Baigti statyti būstai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Baigtų statyti būstų skaičius 

Lietuvos Respublika 9400 3667 5066 5221 5926 7624 10177 12703 11041 12203 12577 -0,99% 64,97% 140,89% 33,80% 

Tauragės apskritis 49 115 69 83 57 107 116 188 107 91 97 -48,40% -9,35% 16,87% 97,96% 

Jurbarko r. sav. 8 13 20 15 9 12 18 42 27 20 19 -54,76% 58,33% 26,67% 137,50% 

Pagėgių sav.  1 3  1 2 5 6 3 0 2 -66,67% 0,00% - - 

Šilalės r. sav. 8 6 12 38 22 23 30 47 21 27 25 -46,81% 8,70% -34,21% 212,50% 

Tauragės r. sav. 33 95 34 30 25 70 63 93 56 44 51 -45,16% -27,14% 70,00% 54,55% 

Baigtų statyti būstų naudingas plotas 

Lietuvos Respublika 1075 512,4 699,4 622,9 712,9 907,7 1168,8 1414,8 1249,5 1299,9 1298,9 -8,19% 43,10% 108,52% 20,83% 

Tauragės apskritis 7,6 10,9 8,6 8,9 9,2 14,3 17,8 29 16,9 15,1 15,5 -46,55% 8,39% 74,16% 103,95% 

Jurbarko r. sav. 1,1 1,9 2,4 2,1 1,2 2 2,4 6 4,2 2,9 2,4 -60,00% 20,00% 14,29% 118,18% 

Pagėgių sav.  0,3 0,5  0,3 0,3 0,9 0,8 0,5 0 0,4 -50,00% 33,33% - - 

Šilalės r. sav. 1,4 0,6 1 2,3 4 3,8 4,6 7 3,1 4,7 4,8 -31,43% 26,32% 108,70% 242,86% 

Tauragės r. sav. 5,1 8,1 4,7 4,5 3,7 8,2 9,9 15,2 9,1 7,5 7,9 -48,03% -3,66% 75,56% 54,90% 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

122 

1P.5. Švietimas 

Pagėgių savivaldybės administracijos duomenimis, 2020 m. pabaigoje Pagėgių savivaldybėje veikė 6 

švietimo paslaugas teikiančios įstaigos: 1 lopšelis – darželis, 2 pagrindinės mokyklos, 2 gimnazijos, 1 

neformaliojo švietimo įstaiga. 

Vadovaujantis Švietimo valdymo informacinės sistemos pateikiamais duomenimis, 2020–2021 m. m. 

vaikų, ugdomų pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas, Pagėgių savivaldybėje 

buvo 226 (iš jų, 56 – pagal priešmokyklinio ugdymo programą). Ikimokyklinio ugdymo įstaigose 131 

vaikas buvo ugdomas pagal ankstyvojo ir (arba) ikimokyklinio ugdymo programas ir 15 vaikų – pagal 

priešmokyklinio ugdymo programą. Likę 39 vaikai pagal ikimokyklinio ugdymo programą ir 41 vaikas 

pagal priešmokyklinio ugdymo programą buvo ugdomi Savivaldybės bendrojo lavinimo mokyklose.  

1P.5.1. pav. Vaikai ugdomi pagal ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas Pagėgių 

savivaldybėje 

 

Duomenų šaltinis: ŠVIS 

Pagal Švietimo valdymo informacinės sistemos pateikiamus duomenis, Pagėgių savivaldybėje 

ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo auklėtinių skaičius 2015–2016 m. m. ir 2020–2021 m. m. 

laikotarpiu išaugo 12,44 proc.  

1P.5.1. lentelė. Ikimokyklinio ugdymo auklėtinių skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 113657 115574 116814 119336 120855 121717 7.09 

Tauragės apskritis 2497 2560 2603 2701 2639 2636 5.57 

Jurbarko r. sav. 636 654 648 645 661 675 6.13 

Pagėgių sav. 136 151 157 177 182 185 36.03 

Šilalės r. sav. 535 551 549 563 495 522 -2.43 

Tauragės r. sav. 1190 1204 1249 1316 1301 1254 5.38 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

0 50 100 150 200 250

2013-2014

2014-2015

2015-2016

2016-2017

2017-2018

2018-2019

2019-2020

2020-2021

Vaikai ugdomi pagal ikimokyklinio ugdymo programas ikimokyklinio ugdymo įstaigose

Vaikai ugdomi pagal ikimokyklinio ugdymo programas bendrojo ugdymo įstaigose

Vaikai ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo programas  ikimokyklinio ugdymo įstaigose

Vaikai ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo programas bendrojo ugdymo įstaigose



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

123 

Vertinant Lietuvos Statistikos departamento duomenis, pažymėtina, kad Pagėgių savivaldybės 

ikimokyklinio ugdymo paslaugų gavėjų skaičiaus kaita buvo žymiai didesnė už šalyje stebėtą, 

artimiausiems augimo mastams būnant stebimiems Kauno rajono savivaldybėje 28,11 proc. 

Pagėgių savivaldybėje 2019 m. vaikų ikimokykliniame ugdyme dalis sudarė 37,1 proc. visų 1–6 metų 

amžiaus vaikų skaičiaus ir atsiliko nuo šalies (69 proc.) bei Tauragės apskrities (45,4 proc.) vidurkių. 

Tai buvo vienas mažiausių santykinių dydžių tarp visų Tauragės apskrities savivaldybių (kartu su 

Šilalės rajone fiksuotu dydžiu (36,9 proc.)), iš kurių didžiausia 1–6 m. vaikų ikimokykliniame ugdyme 

dalis užfiksuota Tauragės rajono savivaldybėje (50 proc.).  

2014–2019 m. laikotarpiu šalyje 1–6 m. amžiaus vaikų, dalyvaujančių ikimokykliniame ugdyme, dalis 

didėjo (0,88 proc.). Tuo pačiu laikotarpiu visose Tauragės apskrities savivaldybėse tokių vaikų dalis 

mažėjo, Pagėgių savivaldybėje  1–6 m. vaikų įtrauktis į ikimokyklinį ugdymą mažėjo lėčiau nei kitose 

apskrities savivaldybėse, bet greičiau nei šalyje – 0,8 proc. 

1P.5.2. pav. 1–6 m. amžiaus vaikų dalies ikimokykliniame ugdyme kaita 2014 – 2019 m. (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Švietimo valdymo informacinės sistemos duomenimis 2020-2021 m.m. pradžioje Pagėgių 

savivaldybėje buvo ugdomas 761 bendrojo ugdymo mokyklų mokinys. 

1P.5.2. lentelė. Bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 335202 330869 326061 322344 325677 327022 -2.44 

Tauragės apskritis 12406 11770 11115 10716 10573 10305 -16.94 

Jurbarko r. sav. 3309 3141 2973 2831 2731 2628 -20.58 

Pagėgių sav. 999 918 838 807 794 761 -23.82 

Šilalės r. sav. 3253 3169 2956 2820 2752 2674 -17.80 

Tauragės r. sav. 4845 4542 4348 4258 4296 4242 -12.45 

Duomenų šaltinis: ŠVIS, Lietuvos statistikos departamentas 

Švietimo valdymo informacinės sistemos ir Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2015–2016 

m. m. – 2020–2021 m. m. bendrojo ugdymo programose besimokančių mokinių skaičius mažėjo tiek 

-30.00%

-25.00%

-20.00%

-15.00%

-10.00%

-5.00%

0.00%

5.00%

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių
sav.

Šilalės r.
sav.

Tauragės r.
sav.



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

124 

šalyje (2,44 proc.), tiek visose Tauragės apskrities savivaldybėse. 2015–2016 m. m. – 2020–2021 m. 

m. Pagėgių savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokinių skaičiaus mažėjimas (23,82 proc.) 

nagrinėjamu periodu viršijo ne tik bendrą apskrities rodiklio mažėjimą (16,94 proc.), kiekvienoje iš jos 

savivaldybių fiksuotą mažėjimą.  

Pagrindinės mokinių skaičiaus mažėjimo priežastys susijusios su demografine šalies situacija – 

gyventojų skaičiaus mažėjimas, spartus gyventojų senėjimas, gimstamumo mažėjimas, migracija. Tos 

pačios tendencijos fiksuojamos ir Pagėgių savivaldybėje. 

Mažėjant mokinių skaičiui, mažėjo ir mokytojų skaičius. Lyginant 2019–2020 m. m. su 2014–2015 m. 

m., Pagėgių savivaldybėje pedagoginių darbuotojų skaičius sumažėjo 39 darbuotojais arba 28,68 proc. 

(nuo 136 iki 97). 

Pagėgių savivaldybėje mokinių, įgijusių pagrindinį išsilavinimą, dalis 2014–2019 m. laikotarpiu 

sumažėjo 1,71 proc. (nuo 99,22 proc. iki 97,53 proc.). Tokie patys rodiklio pokyčiai fiksuojami ir 

šalyje, tuo tarpu Tauragės apskrityje buvo stebimas augimas, sąlygotas Tauragės r. sav. rodiklių 

reikšmių gerėjimo. 

1P.5.3. pav. Įgijusių pagrindinį ir vidurinį išsilavinimą mokinių dalies kaita 2014 – 2019 m. 

(proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje bendrojo ugdymo mokyklose vidurinio ugdymo programą baigusių ir 

vidurinį išsilavinimą įgijusių mokinių dalis siekė 100 proc. Palyginus su 2014 m., vidurinį išsilavinimą 

įgijusių mokinių dalis, visų vidurinio ugdymo programą lankiusių mokinių tarpe, išaugo 3,45 proc. ir 

pagal šį rodiklį viršijo šalies, Tauragės apskrities bei visų lyginamų savivaldybių rodiklį. 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019–2020 m. m. Pagėgių savivaldybės bendrojo 

ugdymo mokyklose nesimokė net 146 Pagėgių savivaldybėje registruoti mokiniai. Pabrėžtina, kad 

išskiriama visos šalies mastu esminė nelankymo priežastis - išvykimas iš šalies, Pagėgių savivaldybės 

atveju nėra tokai svari ir dėl jos mokyklos nelanko tik 24 vaikai, likusių vaikų nelankymo priežastys 

nenurodoma. 

-2.00%

-1.00%

0.00%

1.00%

2.00%

3.00%

4.00%

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis Jurbarko r. sav. Pagėgių sav. Šilalės r. sav.

Tauragės r.
sav.

Bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai įgiję pagrindinį išsilavinimą
Bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai įgiję vidurinį išsilavinimą



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

125 

2014–2015 m. m. – 2019–2020 m. m. laikotarpiu Pagėgių savivaldybėje mokyklinio amžiaus vaikų, 

nelankančių bendrojo ugdymo mokyklų, skaičius padidėjo 9,77 proc., šis rodiklis taip pat augo visuose 

kituose vertinamuose teritoriniuose – administraciniuose vienetuose, tačiau augimas juose buvo 

didesnis už Pagėgių savivaldybėje fiksuotą (siekė nuo 10,38 proc. iki 35,19 proc.).  

Vadovaujantis ITC Švietimo valdymo informacinės sistemos pateikiama informacija, Pagėgių 

savivaldybėje 2019–2020 m. m. neformaliojo švietimo veiklose dalyvauja (dalyvauja NVŠ programose 

arba lanko BUM būrelius) 56,90 proc. vaikų, kai šalies rodiklis – 61,40 proc.  

1P.5.4. pav. Bendrojo ugdymo mokinių, dalyvaujančių neformaliame švietime, dalis (proc.)  

 

Duomenų šaltinis: ŠVIS 

Tarp lyginamų Tauragės apskrities savivaldybių tik Jurbarko rajono savivaldybėje buvo fiksuotas 

mažesnis vaikų dalyvavimas neformalaus švietimo veiklose (47,07 proc.).  

 

 

0.00%

10.00%

20.00%

30.00%

40.00%

50.00%

60.00%

70.00%

80.00%

Lietuvos
Respublika

Jurbarko r. sav. Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.

2016-2017 2017-2018 2018-2019 2019-2020 2020-2021



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

126 

 

Švietimo duomenų suvestinės lentelės 

Ikimokyklinio ugdymo veiklos rezultatai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Ikimokyklinio ugdymo auklėtinių skaičius 

Lietuvos Respublika 93660 94737 97929 104530 110125 113657 115574 116814 119336 120855 121717 4.20% 7.09% 16.44% 29.96% 

Tauragės apskritis 1971 1952 1937 2209 2426 2497 2560 2603 2701 2639 2636 1.27% 5.57% 19.33% 33.74% 

Jurbarko r. sav. 745 735 696 635 646 636 654 648 645 661 675 4.17% 6.13% 6.30% -9.40% 

Pagėgių sav. 74 75 83 74 117 136 151 157 177 182 185 17.83% 36.03% 150.00% 150.00% 

Šilalės r. sav. 273 260 255 381 512 535 551 549 563 495 522 -4.92% -2.43% 37.01% 91.21% 

Tauragės r. sav. 879 882 903 1119 1151 1190 1204 1249 1316 1301 1254 0.40% 5.38% 12.06% 42.66% 

1-6 m. vaikų ikimokykliniame ugdyme dalis, palyginti su atitinkamo amžiaus vaikais, proc. 

Lietuvos Respublika 59.7 60.2 61.5 64.4 66.7 68.4 69.7 70.7 72.2 74.2 69 -2.40% 0.88% 7.14% 15.58% 

Tauragės apskritis 44.3 47 46.8 51.1 60.9 54.7 55.2 53.6 53.7 55.9 45.4 -15.30% -17.00% -11.15% 2.48% 

Jurbarko r. sav. 55.7 60.3 57.8 54.3 55.5 55.8 57.4 56.2 55.2 58.3 48.8 -13.17% -12.54% -10.13% -12.39% 

Pagėgių sav. 23.3 28.2 29.9 33.2 31.9 37.4 37.4 37.4 38 46.2 37.1 -0.80% -0.80% 11.75% 59.23% 

Šilalės r. sav. 32.8 34.5 34.5 53.7 48.8 48.5 49.5 47.1 47.9 50.8 36.9 -21.66% -23.92% -31.28% 12.50% 

Tauragės r. sav. 48.8 49.7 50.7 59.9 62.3 62.3 61.6 59.8 60.1 59.4 50 -16.39% -19.74% -16.53% 2.46% 

Vietų skaičius, tenkantis 100-ui vaikų, lankančių ikimokyklinio ugdymo įstaigas 

Lietuvos Respublika 98 97 97 103 103 104 104 106 103 106 106 0.00% 1.92% 2.91% 8.16% 

Tauragės apskritis 117 116 112 112 121 115 111 108 113 109 106 -1.85% -7.83% -5.36% -9.40% 

Jurbarko r. sav. 80 108 101 109 109 114 106 108 106 100 101 -6.48% -11.40% -7.34% 26.25% 

Pagėgių sav. 100 101 101 109 104 112 112 110 108 108 114 3.64% 1.79% 4.59% 14.00% 

Šilalės r. sav. 98 99 105 127 126 131 129 134 133 131 127 -5.22% -3.05% 0.00% 29.59% 

Tauragės r. sav. 85 83 76 74 93 106 125 122 108 122 119 -2.46% 12.26% 60.81% 40.00% 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

127 

 

Bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai 

 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 415873 392922 373874 357530 344721 335202 330869 326061 322344 325677 327022 0.29% -2.44% -8.53% -21.36% 

Tauragės apskritis 17152 15916 14829 13891 13110 12406 11770 11115 10716 10573 10305 -7.29% -16.94% -25.82% -39.92% 

Jurbarko r. sav. 4463 4146 3821 3664 3465 3309 3141 2973 2831 2731 2628 -11.60% -20.58% -28.28% -41.12% 

Pagėgių sav. 1453 1326 1246 1171 1076 999 918 838 807 794 761 -9.19% -23.82% -35.01% -47.63% 

Šilalės r. sav. 4633 4345 4030 3746 3523 3253 3169 2956 2820 2752 2674 -9.54% -17.80% -28.62% -42.28% 

Tauragės r. sav. 6603 6099 5732 5310 5046 4845 4542 4348 4258 4296 4242 -2.44% -12.45% -20.11% -35.76% 

 

Pagėgių savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai pagal klases 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

1 105 81 80 93 75 64 77 68 68 60 81 19,12% 26,56% -12,90% -22,86% 

2 104 101 81 78 80 70 66 73 68 66 63 -13,70% -10,00% -19,23% -39,42% 

3 132 104 95 81 76 82 69 64 68 65 64 0,00% -21,95% -20,99% -51,52% 

4 132 126 100 97 81 76 83 70 61 68 63 -10,00% -17,11% -35,05% -52,27% 

5 151 129 123 93 93 79 70 79 68 59 70 -11,39% -11,39% -24,73% -53,64% 

6 151 149 124 123 91 91 73 65 77 68 59 -9,23% -35,16% -52,03% -60,93% 

7 123 149 146 120 124 90 89 74 62 78 65 -12,16% -27,78% -45,83% -47,15% 

8 163 120 147 144 116 119 87 86 73 63 76 -11,63% -36,13% -47,22% -53,37% 

9 (IG) 139 151 114 138 139 107 115 81 84 70 63 -22,22% -41,12% -54,35% -54,68% 

10 (IIG) 179 134 144 111 129 133 100 106 76 81 68 -35,85% -48,87% -38,74% -62,01% 

11 (IIIG) 118 95 83 90 80 87 87 68 68 60 65 -4,41% -25,29% -27,78% -44,92% 

12 (IVG) 103 114 89 78 87 78 83 84 65 69 57 -32,14% -26,92% -26,92% -44,66% 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

128 

 

Bendrojo ugdymo mokyklų mokiniai įgiję išsilavinimą (dalis visų atitinkamos klasės mokinių) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Įgiję pagrindinį išsilavinimą 

Lietuvos Respublika 95.07% 94.74% 94.60% 95.17% 95.42% 95.27% 94.93% 95.11% 95.16% 94.94% 95.07% -0.04% -0.21% -0.10% 0.01% 

Tauragės apskritis 94.55% 94.21% 95.88% 95.89% 96.04% 96.22% 95.79% 95.30% 94.40% 96.34% 96.42% 1.18% 0.21% 0.55% 1.98% 

Jurbarko r. sav. 95.86% 95.24% 94.46% 98.44% 98.05% 97.40% 95.09% 96.66% 96.56% 97.06% 98.33% 1.73% 0.96% -0.11% 2.58% 

Pagėgių sav. 96.02% 90.96% 96.24% 94.48% 99.07% 99.22% 99.25% 97.92% 96.23% 100.00% 97.53% -0.39% -1.71% 3.23% 1.57% 

Šilalės r. sav. 96.37% 95.07% 96.52% 95.79% 96.16% 96.19% 94.40% 95.01% 93.79% 95.81% 95.58% 0.60% -0.63% -0.22% -0.82% 

Tauragės r. sav. 92.12% 93.57% 96.34% 94.63% 93.94% 94.76% 96.41% 93.89% 92.80% 95.48% 95.53% 1.75% 0.81% 0.94% 3.69% 

Įgiję vidurinį išsilavinimą 

Lietuvos Respublika 97.21% 96.79% 96.73% 95.99% 95.08% 95.92% 96.40% 95.85% 96.54% 96.24% 96.27% 0.44% 0.36% 0.29% -0.97% 

Tauragės apskritis 98.11% 96.98% 94.60% 93.54% 93.62% 94.49% 96.15% 94.59% 95.07% 95.63% 96.06% 1.55% 1.65% 2.69% -2.10% 

Jurbarko r. sav. 97.90% 95.98% 95.89% 96.55% 97.73% 95.60% 97.40% 96.65% 94.59% 96.71% 94.58% -2.14% -1.06% -2.04% -3.39% 

Pagėgių sav. 100.00% 98.04% 96.49% 95.56% 96.05% 96.55% 100.00% 98.73% 98.78% 100.00% 100.00% 1.28% 3.57% 4.65% 0.00% 

Šilalės r. sav. 96.81% 95.95% 92.75% 88.14% 86.74% 90.17% 91.33% 90.49% 90.09% 91.36% 93.33% 3.14% 3.51% 5.89% -3.59% 

Tauragės r. sav. 98.80% 98.22% 94.85% 96.39% 96.53% 96.47% 99.26% 95.74% 99.39% 98.10% 98.70% 3.08% 2.31% 2.40% -0.11% 

 

 

Mokyklinio amžiaus vaikai, nesimokantys mokykloje 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 15924 14655 14584 13222 14196 14785 15980 18294 16651 16579 16319 -10.80% 10.38% 23.42% 2.48% 

Tauragės apskritis 610 625 650 599 671 731 816 942 878 937 904 -4.03% 23.67% 50.92% 48.20% 

Jurbarko r. sav. 134 115 122 120 131 142 161 210 176 189 192 -8.57% 35.21% 60.00% 43.28% 

Pagėgių sav. 103 102 129 106 124 133 137 145 149 162 146 0.69% 9.77% 37.74% 41.75% 

Šilalės r. sav. 109 128 132 121 128 152 159 195 187 200 195 0.00% 28.29% 61.16% 78.90% 

Tauragės r. sav. 264 280 267 252 288 304 359 392 366 386 371 -5.36% 22.04% 47.22% 40.53% 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

129 

 

Mokyklinio amžiaus vaikai, nesimokantys mokykloje, pagal priežastis 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Išvykę iš šalies 

Lietuvos Respublika 6889 7946 9409 9885 10623 11679 13062 13898 10865 11360 7521 -45.88% -35.60% -23.92% 9.17% 

Tauragės apskritis 265 400 564 526 552 589 793 915 877 937 373 -59.23% -36.67% -29.09% 40.75% 

Jurbarko r. sav. 92 85 83 106 111 137 160 210 176 189 34 -83.81% -75.18% -67.92% -63.04% 

Pagėgių sav. 67 64 118 101 109 116 128 138 149 162 24 -82.61% -79.31% -76.24% -64.18% 

Šilalės r. sav. 106 124 129 92 67 57 159 195 186 200 190 -2.56% 233.33% 106.52% 79.25% 

Tauragės r. sav. 0 127 234 227 265 279 346 372 366 386 125 -66.40% -55.20% -44.93% - 

Priežastis nenurodyta 

Lietuvos Respublika 8796 6465 2746 1868 2017 1256 815 2318 4654 3561 8268 256.69% 558.28% 342.61% -6.00% 

Tauragės apskritis 335 217 6 30 81 102 0 0 0 0 532 - 421.57% 1673.33% 58.81% 

Jurbarko r. sav. 38 27 0 0 12 1 0 0 0 0 153 - 15200.00% - 302.63% 

Pagėgių sav. 31 36 6 1 8 6 0 0 0 0 122 - 1933.33% 12100.00% 293.55% 

Šilalės r. sav. 2 1  29 61 95 0 0 0 0 11 - -88.42% -62.07% 450.00% 

Tauragės r. sav. 264 153 0 0 0 0 0 0 0 0 246 - - - -6.82% 

Socialinės, psichologinės ir kitos priežastys 

Lietuvos Respublika 239 244 2508 1469 1556 1850 2103 2078 1132 1658 754 -63.72% -59.24% -48.67% 215.48% 

Tauragės apskritis 10 8 83 43 38 40 23 27 1 0 11 -59.26% -72.50% -74.42% 10.00% 

Jurbarko r. sav. 4 3 39 14 8 4 1 0 0 0 5 - 25.00% -64.29% 25.00% 

Pagėgių sav. 5 2 5 4 7 11 9 7 0 0  -100.00% -100.00% -100.00% -100.00% 

Šilalės r. sav. 1 3 3 0 0 0 0 0 1 0 5 - - - 400.00% 

Tauragės r. sav. 0 0 36 25 23 25 13 20 0 0 1 -95.00% -96.00% -96.00% - 

 

Bendrojo ugdymo mokyklų mokytojai ir vadovai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 41393 38104 37436 35826 34360 33096 32256 30941 29907 29042 28599 -7.57% -13.59% -20.17% -30.91% 

Tauragės apskritis 1794 1651 1579 1501 1411 1358 1292 1204 1147 1065 1042 -13.46% -23.27% -30.58% -41.92% 

Jurbarko r. sav. 520 488 463 427 390 379 362 327 315 284 275 -15.90% -27.44% -35.60% -47.12% 

Pagėgių sav. 165 159 154 146 136 136 131 121 115 104 97 -19.83% -28.68% -33.56% -41.21% 

Šilalės r. sav. 448 406 392 379 362 344 315 303 285 269 255 -15.84% -25.87% -32.72% -43.08% 

Tauragės r. sav. 661 598 570 549 523 499 484 453 432 408 415 -8.39% -16.83% -24.41% -37.22% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

130 

1P.6. Kultūra ir menas 

 

Pagėgių savivaldybėje gyventojų kultūrinius poreikius tenkina Pagėgių savivaldybės kultūros centras ir 

jo padalinys Naktiškių kultūros namai, Pagėgių savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka ir 8 filialai, 

Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejus ir 3 filialai. 

Pagėgių savivaldybės kultūros centras kultūros centras ir Naktiškių kultūros namai organizuoja 

valstybinių švenčių, atmintinų dienų minėjimus, koncertus, festivalius, šventes, konkursus, diskotekas, 

parodas, knygų pristatymus, susitikimus su svarbiais visuomenės veikėjais, rodo kino filmus. Net ir 

mažėjant gyventojų skaičiui Pagėgių savivaldybėje, kultūrinė veikla vykdoma aktyviai, taikomos 

įvairios kultūros formos, siekiant įtraukti kuo didesnį dalyvių skaičių.  

Vadovaujantis Lietuvos nacionalinio kultūros centro duomenimis, 2019 m. Pagėgių  sav. kultūros 

centre (įskaitant Naktiškių kultūros namus) vyko 356 renginiai (plačiąja prasme, apimantys parodas, 

edukacinius renginius, kino filmus ir kt.), kuriuose dalyvavo 66 891 dalyvis ir lankytojas. Palyginimui, 

2014 m. Pagėgių sav. kultūros centre organizuotų renginių skaičius siekė 307, t.y. per 5 m. laikotarpį 

buvo užfiksuotas 3,55 proc. padidėjimas. 2014 m. Pagėgių sav. kultūros centro renginiuose dalyvavo 

tik 14 700 dalyvių ir lankytojų, taigi 2019 m., palyginus su 2014 m., lankytojų ir dalyvių skaičius (nors 

ir netendencingai didėdamas) išaugo daugiau nei 4 kartus. 

1P.6.1. pav. Kultūros centrų renginių ir jų dalyvių skaičiaus pokytis per 5 m. (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos nacionalinis kultūros centras 

2014–2019 m. Lietuvoje nuosekliai mažėjo kultūros centrų meno mėgėjų kolektyvų skaičius (3,86 

proc.), bendras apskrities kolektyvų skaičius per paskutinius 5 m. praktiškai nepakito (0,42 proc. 

padidėjimas 2014 – 2019 m.), bet Pagėgių  savivaldybėje jis augo (66,67 proc.), o jo augimas tempas 

buvo vienas didžiausių šalyje (didesnis augimas buvo stebimas tik Ignalinos rajono (371,43 proc.), 

Klaipėdos miesto (163,16 proc.) ir Kauno miesto (100 proc.) savivaldybėse). 

 

-50.00%0.00%50.00%100.00%150.00%200.00%250.00%300.00%350.00%400.00%

Lietuvos Respublika

Tauragės apskritis

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

Renginių dalyvių skaičius Renginių skaičius



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

131 

1P.6.1. lentelė. Kultūros centrų meno mėgėjų kolektyvų skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 3908 3877 3863 3841 3798 3757 -3.86 

Tauragės apskritis 236 231 221 232 231 237 0.42 

Jurbarko r. sav. 79 70 63 60 62 59 -25.32 

Pagėgių sav. 12 18 17 18 18 20 66.67 

Šilalės r. sav. 51 55 54 53 53 57 11.76 

Tauragės r. sav. 94 88 87 101 98 101 7.45 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

 

Pagėgių veikiantys meno mėgėjų kolektyvai apima įvairias veiklas: chorus, liaudiškas kapelas, 

instrumentinius ansamblius, folklorinius ansamblius ir t.t.  

Vadovaujantis Lietuvos nacionalinio kultūros centro bei Lietuvos statistikos departamento 

duomenimis, 2019 m. Pagėgių savivaldybės kultūros centrų meno mėgėjų kolektyvuose (įskaitant 

būrelius ir klubus) dalyvavo 158 asmenys. 

 

1P.6.2. lentelė. Kultūros centrų meno mėgėjų kolektyvų dalyvių skaičius (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 52823 56138 53106 52956 52819 52671 -0.29 

Tauragės apskritis 2665 2638 2556 2636 2618 2680 0.56 

Jurbarko r. sav. 986 989 915 846 810 805 -18.36 

Pagėgių sav. 128 142 149 165 164 158 23.44 

Šilalės r. sav. 560 614 616 602 592 647 15.54 

Tauragės r. sav. 991 893 876 1023 1052 1070 7.97 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Kaip ir meno mėgėjų kolektyvų skaičius, jų dalyvių skaičius Pagėgių savivaldybės kultūros centruose 

per paskutinius 5 m. augo (23,44 proc.), palyginimui šalyje tokių asmenų skaičius mažėjo (-0,29 

proc.), o apskrities lygmeniu jis laikytinas pastoviu arba kintančiu nežymiai, kadangi nenuoseklų bet 

kryptingą ilgalaikėje perspektyvoje meno mėgėjų kolektyvų dalyvių skaičiaus augimą Pagėgių, Šilalės 

rajono ir Tauragės rajono savivaldybėse niveliavo nuoseklus Jurbarko r. sav. meno mėgėjų kolektyvų 

skaičiaus mažėjimas.  

Pagėgių savivaldybės teritoriją aptarnauja Pagėgių savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka su 8 

filialais. 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje dokumentų fondas (19 898 pavadinimai ir 100 

335 fiziniai vienetai) yra universalus, informaciniai ištekliai atitinka Pagėgių savivaldybės gyventojų 

poreikius.  

Vadovaujantis Lietuvos nacionalinės Martyno Mažvydo bibliotekos pateikiamais duomenimis, 2019 

m. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje buvo 1 997 registruoti vartotojai. Palyginus su 

2014 m., registruotų vartotojų skaičius Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje sumažėjo 

8,1 proc., kai bendras visų šalies savivaldybių viešųjų bibliotekų registruotų vartotojų skaičius 

sumažėjo 5,24 proc. Toks registruotų vartotojų skaičiaus mažėjimas lenkė šalies savivaldybių viešųjų 

bibliotekų registruotų vartotojų skaičiau mažėjimo tempus (5,24 proc.), tačiau buvo mažesnis už 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

132 

apskrities savivaldybių viešųjų bibliotekų registruotų vartotojų skaičiau mažėjimo tempus, siekusius 

13,09 proc. 

 

1P.6.1. pav. Savivaldybių viešųjų bibliotekų vartotojų ir lankytojų skaičiaus pokytis per 5 m. (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Nacionalinė Martyno Mažvydo biblioteka 

2019 m. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje buvo užfiksuoti 70 456 fiziniai 

apsilankymai. Palyginus su 2014 m., 2019 m. bendras fizinių apsilankymų skaičius bibliotekoje žymiai 

(22,72 proc.) sumažėjo (2014 m. –  91 167 apsilankymai). Palyginimui, šalyje apsilankymų 

savivaldybių viešosiose bibliotekose skaičius sumažėjo 1,47 proc., o apskrityje – 11,33 proc., tik 

vienoje iš likusių Tauragės apskrities savivaldybių (Šilalės r. sav.) fiksuojant didesnius mažėjimo 

tempus (Tauragės r. sav., priešingai, buvo stebimas lankytojų skaičiaus augimas). 

Sėkminga bibliotekos veikla neatsiejama nuo informacinių-komunikacinių technologijų naudojimo ir 

plėtros. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje su visais filialais turėjo kompiuterius. 

Visi jie buvo su interneto prieiga. Vien 2019 m. Biblioteka įsigijo 10 kompiuterių ir 3 kitos įrangos 

vienetus, taip pat 2 specialius skaitmenis techninius paketus. Elektroninėmis bibliotekos paslaugomis 

2019 m. naudojosi 1157 gyventojai. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje ir 

filialuose2019 m. nemokamomis informacinėmis-šviečiamosiomis bei mokymo paslaugomis 

pasinaudojo 26 proc. savivaldybės gyventojų, interneto skaityklose apsilankė 30 560 lankytojų. 2019 

m. Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos ir filialų lankytojai turėjo prieigą prie įvairių 

duomenų bazių (DB): INFOLEX. Praktika su integruota teisės aktų paieška (DB), EBSCO 

PublishingeIFL.net(DB), Naxos Music Library (DB), Credo Online Reference Service (DB), 

„Vyturys“ (skaitmeninių knygų biblioteka), o prie šių bazių 2019 m. buvo prisijungę 471 bibliotekos 

fizinis lankytojas (jungimasis iš bibliotekos kompiuterinės vietos). Be to, Pagėgių savivaldybės 

Vydūno viešojoje bibliotekoje organizuojami skaitmeninio raštingumo mokymai, gausėjant 

skaitmeninių dokumentų skaičiui, naudojimasis bibliotekų dokumentų fondu tampa paprastesnis, 

efektyvesnis, taigi, taip vartotojams palengvinama prieiga prie informacijos.  

-40.00% -30.00% -20.00% -10.00% 0.00% 10.00% 20.00% 30.00%

Lietuvos Respublika

Tauragės apskritis

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

Lankytojai Vartotojai



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

133 

Pagėgių savivaldybės Vydūno viešoji biblioteka yra aktyvi įvairių renginių, edukacinių programų 

organizatorė ir vykdytoja. 2019 m. buvo suorganizuoti 506 įvairūs renginiai (2018 m., palyginimui, 

509), dauguma iš kurių – renginiai vaikams – 268. 

Teigtina, kad fizinių apsilankymų Pagėgių savivaldybės Vydūno viešojoje bibliotekoje skaičiaus 

mažėjimą lemia gyventojų skaičiaus mažėjimas, visuomenės senėjimas Pagėgių savivaldybėje ir 

šalyje, bet ne pačios Pagėgių savivaldybės Vydūno viešosios bibliotekos veiklos patrauklumas ir 

kokybė.  

Vienas svarbiausių kultūros subjektų Pagėgių savivaldybėje – Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus 

muziejus, kurio pagrindinės funkcijos: eksponatų įgijimas, sisteminimas, tyrimas, eksponavimas; 

ekspozicijų rengimas, tyrimų rezultatų sklaida, parodų ir kitų renginių organizavimas ir rengimas; 

kultūrinių projektų rengimas; bendradarbiavimas su švietimo įstaigomis; edukacijų rengimas; 

elektroninių laikmenų ruošimas; neformaliojo vaikų, jaunimo ir suaugusiųjų švietimo vykdymas. 

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos ir Lietuvos statistikos departamento 

pateikiama informacija, 2019 m. Lietuvos muziejuose apsilankė beveik 5,6 mln. lankytojų. Palyginus 

su 2014 m., lankytojų skaičius šalies muziejuose išaugo beveik perpus (48,76 proc.). 

1P.6.3. lentelė. Muziejų lankytojų skaičius (tūkst. asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 3757 3896 3981 4152 5026 5589 48.76 

Tauragės apskritis 32 36 44 44 49 56 75.00 

Jurbarko r. sav. 11 13 11 12 12 12 9.09 

Pagėgių sav. 8 9 10 10 13 12 50.00 

Šilalės r. sav. 9 8 8 9 10 12 33.33 

Tauragės r. sav. 4 6 15 14 15 20 400.00 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Tarp lyginamų Tauragės apskrities savivaldybių 2019 m. pagal lankytojų skaičių išsiskyrė tik Tauragės 

r. sav., tuo tarpu likusių 3 savivaldybių muziejų lankytojų skaičius buvo maždaug panašus (apie 12 

tūkst.).  Privalu pažymėti, kad vertinant tendencijas Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus 

lankytojų skaičiaus augimas viršijo šalyje fiksuotus augimo tempus ir buvo vienas didžiausių 

apskrityje. 

P.6.4. lentelė. Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejaus veiklos rezultatai ir jų kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lankytojų skaičius 7686 9018 9891 9459 12632 11747 52,84% 

Siūlomų edukacinių užsiėmimų temų skaičius 3 4 9 13 16 16 433,33% 

Naujų edukacinių užsiėmimų temų skaičius 1 4 9 4 3 1 0,00% 

Surengtų edukacinių užsiėmimų skaičius 25 45 59 69 80 55 120,00% 

Edukacinių užsiėmimų dalyvių skaičius per 

ataskaitinius metus 

485 826 803 938 1338 806 66,19% 

Surengtų renginių skaičius 5 8 6 19 21 11 120,00% 

Fondų lankytojų skaičius per ataskaitinius 

metus 

0 0 2 12 4 0 - 

Duomenų šaltinis: LR kultūros ministerija 

Lietuvos Respublikos Kultūros ministerijos duomenimis, 2019 m. Pagėgių savivaldybės Martyno 

Jankaus muziejuje apsilankė 11 747 lankytojai, kai 2014 m. – 7 686 lankytojas. 2014–2019 m. 

laikotarpiu apsilankymų skaičius muziejuje padidėjo 52,84 proc. 2019 m. Pagėgių savivaldybės 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

134 

Martyno Jankaus muziejus surengė 55 edukacinius užsiėmimų, kuriuose dalyvavo 806 dalyviai. 2014 

m. buvo surengti 25 edukaciniai užsiėmimai, kuriuose dalyvavo 485 dalyviai. Analizuojamu 

laikotarpiu gerėjo Pagėgių savivaldybės Martyno Jankaus muziejuje organizuojamų renginių veikla: 

2019 m. organizuota 11 renginių, o 2014 m. – 5.  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

135 

 

Kultūros ir meno duomenų suvestinės lentelės 

Kultūros centrų veiklos rezultatai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Kultūros centrų skaičius 

Lietuvos Respublika 817 766 738 640 639 632 637 645 645 654 637 -1.24% 0.79% -0.47% -22.03% 

Tauragės apskritis 75 46 42 47 55 55 58 56 55 55 55 -1.79% 0.00% 17.02% -26.67% 

Jurbarko r. sav. 23 5 5 17 17 17 17 17 16 16 16 -5.88% -5.88% -5.88% -30.43% 

Pagėgių sav. 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 2 0.00% 100.00% 100.00% 100.00% 

Šilalės r. sav. 31 20 16 9 17 17 17 15 15 15 15 0.00% -11.76% 66.67% -51.61% 

Tauragės r. sav. 20 20 20 20 20 20 22 22 22 22 22 0.00% 10.00% 10.00% 10.00% 

Meno mėgėjų kolektyvų skaičius 

Lietuvos Respublika 4544 4561 3556 3982 3985 3908 3877 3863 3841 3798 3757 -2.74% -3.86% -5.65% -17.32% 

Tauragės apskritis 272 263 194 239 240 236 231 221 232 231 237 7.24% 0.42% -0.84% -12.87% 

Jurbarko r. sav. 77 68 54 59 72 79 70 63 60 62 59 -6.35% -25.32% 0.00% -23.38% 

Pagėgių sav. 13 14 13 13 15 12 18 17 18 18 20 17.65% 66.67% 53.85% 53.85% 

Šilalės r. sav. 54 54 61 59 58 51 55 54 53 53 57 5.56% 11.76% -3.39% 5.56% 

Tauragės r. sav. 128 127 66 108 95 94 88 87 101 98 101 16.09% 7.45% -6.48% -21.09% 

Kultūros centrų dalyvių skaičius 

Lietuvos Respublika 59265 58651 42543 53131 53216 52823 56138 53106 52956 52819 52671 -0.82% -0.29% -0.87% -11.13% 

Tauragės apskritis 2913 2836 2116 2824 2609 2665 2638 2556 2636 2618 2680 4.85% 0.56% -5.10% -8.00% 

Jurbarko r. sav. 918 871 655 986 871 986 989 915 846 810 805 -12.02% -18.36% -18.36% -12.31% 

Pagėgių sav. 149 112 135 118 155 128 142 149 165 164 158 6.04% 23.44% 33.90% 6.04% 

Šilalės r. sav. 555 617 601 593 579 560 614 616 602 592 647 5.03% 15.54% 9.11% 16.58% 

Tauragės r. sav. 1291 1236 725 1127 1004 991 893 876 1023 1052 1070 22.15% 7.97% -5.06% -17.12% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

136 

 

Muziejų veiklos rezultatai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Muziejų skaičius 

Lietuvos Respublika 106 106 105 106 105 104 104 103 104 104 107 3.88% 2.88% 0.94% 0.94% 

Tauragės apskritis 4 5 5 5 4 4 4 4 4 4 4 0.00% 0.00% -20.00% 0.00% 

Jurbarko r. sav. 1 2 2 2 1 1 1 1 1 1 1 0.00% 0.00% -50.00% 0.00% 

Pagėgių sav. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

Šilalės r. sav. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

Tauragės r. sav. 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

Muziejų lankytojų skaičius, tūkst. 

Lietuvos Respublika 2788 2727 2655 2716 3267 3757 3896 3981 4152 5026 5589 40.39% 48.76% 105.78% 100.47% 

Tauragės apskritis 19 14 19 24 33 32 36 44 44 49 56 27.27% 75.00% 133.33% 194.74% 

Jurbarko r. sav. 9 9 12 8 11 11 13 11 12 12 12 9.09% 9.09% 50.00% 33.33% 

Pagėgių sav. 2 2 3 2 6 8 9 10 10 13 12 20.00% 50.00% 500.00% 500.00% 

Šilalės r. sav. 6 1 2 9 12 9 8 8 9 10 12 50.00% 33.33% 33.33% 100.00% 

Tauragės r. sav. 2 2 2 5 4 4 6 15 14 15 20 33.33% 400.00% 300.00% 900.00% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

137 

1P.7. Sveikatos priežiūra 

Pagėgių savivaldybės viešosios sveikatos priežiūros subjektų tinklą savivaldybėje sudaro 10 subjektų: 

Pagėgių pirminės sveikatos priežiūros centras su Šilgalių medicinos punktu ir 4 šeimos gydytojų 

kabinetais, Pagėgių palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namai (Palaikomojo gydymo ir 

slaugos padalinys), Tauragės rajono pirminės sveikatos priežiūros centro Pagėgių greitosios 

medicinos pagalbos skyrius, 2 privačios sveikatos priežiūros įstaigos:  Pagėgių šeimos centras ir 

Pagėgių klinika „Medicinos namai“. 

Atsižvelgiant į gyventojų skaičių, Pagėgių savivaldybės sveikatos priežiūros įstaigų tinklas gali 

sąlyginai būti traktuotinas kaip pakankamas, bet jo hipotetinis pajėgumas – neatitinkantis poreikių. 

Vadovaujantis Higienos instituto duomenimis, 2019 m. Pagėgių savivaldybėje 10 000 gyventojų teko 

4,78 praktikuojančio gydytojo. Pagal šį rodiklį Pagėgių savivaldybė atsiliko tiek nuo Tauragės 

apskrities (20,58 praktikuojančio gydytojo 10 000 gyventojų), tiek nuo šalies (45,9 praktikuojantys 

gydytojai 10 000 gyventojų) vidurkio bei buvo žemiausias tarp visų šalies savivaldybių. 

1P.7.1. lentelė. Praktikuojančių sveikatos priežiūros specialistų skaičius, tenkantis 10 tūkst. asm. 

ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Praktikuojantys gydytojai 

Lietuvos Respublika 43.24 43.64 44.99 45.88 46.1 45.7 5.69 

Tauragės apskritis 19.5 19.17 19.27 19.41 19.32 20.58 5.54 

Jurbarko r. sav. 24.15 22.49 22.76 23.04 21.61 23.35 -3.31 

Pagėgių sav. 13.78 14.26 13.59 10.27 7.95 4.12 -70.10 

Šilalės r. sav. 14.48 14.32 11.77 14.31 13.39 15.98 10.36 

Tauragės r. sav. 20.56 20.84 22.54 21.84 23.5 24.6 19.65 

Praktikuojantys šeimos gydytojai 

Lietuvos Respublika 6.84 7.14 7.37 7.78 7.49 7.47 9.21 

Tauragės apskritis 5.92 5.93 5.68 6.05 5.76 5.55 -6.25 

Jurbarko r. sav. 7.1 6.17 6.34 7.3 7.07 7.65 7.75 

Pagėgių sav. 10.33 10.7 9.88 10.27 7.95 4.12 -60.12 

Šilalės r. sav. 5.23 5.73 4.62 5.64 4.46 5.48 4.78 

Tauragės r. sav. 4.6 4.9 5.01 4.62 5.22 4.5 -2.17 

Praktikuojantys slaugytojai (įskaitant akušerius) 

Lietuvos Respublika 79.39 80.22 80.83 80.83 81.16 80.61 1.54 

Tauragės apskritis 56.94 56.52 58.01 58.55 59.23 58.48 2.70 

Jurbarko r. sav. 66.4 62.4 62.69 62.97 62.47 63.22 -4.79 

Pagėgių sav. 34.44 33.28 32.12 32.08 33.14 24.71 -28.25 

Šilalės r. sav. 50.26 51.16 50.86 55.07 53.99 56.62 12.65 

Tauragės r. sav. 59.26 60.56 64.37 62.95 65.29 62.96 6.24 

Duomenų šaltinis: Higienos institutas 

Analizuojant praktikuojančių gydytojų santykinio skaičiaus dinamiką 2014–2019 m. laikotarpiu, 

Pagėgių savivaldybėje nagrinėjamas rodiklis mažėjo didžiausių tempu tarp visų šalies savivaldybių ir 

siekė -70,1 proc. 

Visgi bendras gydytojų skaičiaus santykinis rodiklis yra lemiamas antrinio lygmens sveikatos 

priežiūros įstaigų nebuvimo, tuo tarpu tikslesnį situacijos atvaizdavimą parodo esminio pirminio 

lygmens sveikatos priežiūros pajėgumo komponento (šeimos gydytojų) išraiška. 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

138 

Šeimos gydytojų skaičius, tenkantis 10000 savivaldybės gyventojų, 2019 m. siekė 4,12 (atitinkamai, 

darytina išvada, kad Pagėgių sav. kitos specializacijos gydytojų (gydytojų specialistų) nebuvo). Šis 

skaičius buvo žymiai mažesnis nei šalyje ir apskrityje, be to, lyginant su 2014 m. jis sumažėjo daugiau 

nei 60 proc. Tai yra didžiausias sumažėjimas, fiksuotas šalyje, o pats šeimos gydytojų santykinis 

skaičius taip pat yra vienas mažiausių visoje šalyje (mažesnis šeimos gydytojų skaičius, tenkantis 

10000 savivaldybės gyventojų, 2019 m. buvo fiksuotas tik 7 (Kauno rajono, Klaipėdos rajono, 

Pasvalio rajono, Radviliškio rajono, Rokiškio rajono, Šiaulių rajono ir Visagino) savivaldybėse).  

Blogėjanti demografinė situacija, sparčiai senstanti visuomenė sąlygoja slaugos ir palaikomojo 

gydymo paslaugų poreikį. Siekiant užtikrinti paslaugos prieinamumą Pagėgių savivaldybėje, rajono 

gydymo įstaigose 2014–2019 m. laikotarpiu buvo didinamas slaugos lovų skaičius. Pagėgių sav. 

slaugos lovų skaičius, tenkantis 10 tūkst. gyventojų, analizuojamu laikotarpiu padidėjo 19,54 proc. ir 

pasiekė 21,96. Slaugos lovų skaičius, tenkantis 10000 savivaldybės gyventojų, buvo didesnis nei šalyje 

(22,43  lovos 10 tūkst. gyventojų), bet žymiai mažesnis nei apskrityje (28,21 lovos 10 tūkst. 

gyventojų), be to jų skaičius kryptingai didėja ir per paskutinius 10 metų padidėjo 53,78 proc. 

Analizuojant poreikį sveikatos priežiūros paslaugoms, pažymėtina, kad Pagėgių savivaldybės 

gyventojai dažniau nei šalies ar apskrities gyventojai lankosi pas gydytojus ir 2019 m. 100 gyventojų 

teko 923,24 apsilankymo pas gydytojus (šalyje - 912, apskrityje - 876) 

1P.7.1. pav. Apsilankymų pas gydytojus, tenkančių 100 gyv., skaičius (vnt.) 

 

Duomenų šaltinis: Higienos institutas 

2014 – 2019 m. laikotarpiu santykinis apsilankymų pas gydytojus skaičius augo visose 

analizuojamuose teritoriniuose – administraciniuose vienetuose, bet Pagėgių savivaldybėje fiksuoti 

augimo tempai (34,55 proc.) buvo didesni nei fiskuoti Lietuvoje ar apskrityje. 

Vadovaujantis Higienos instituto duomenimis, Pagėgių savivaldybei būdingas didėjantis sergamumas 

skirtingo tipo ligomis, pvz., sergamumas infekcinėmis ir parazitinėmis ligomis 2019 m. siekė 4,8 

tūkst./100 tūkst. gyv. (54,82 proc. daugiau nei 2014 m.), sergamumas kraujotakos sistemos ligomis 

2019 m. siekė 9,3 tūkst./100 tūkst. gyv. (52,44 proc. daugiau nei 2014 m.), sergamumas kvėpavimo 

sistemos ligomis 2019 m. siekė 21,7 tūkst./100 tūkst. gyv. (4,6 proc. daugiau nei 2014 m.), be to 

sergamumas kraujotakos sistemos ligomis savivaldybėje buvo didesnis nei vidutiniškai šalyje. 

0

100

200

300

400

500

600

700

800

900

1000

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių
sav.

Šilalės r.
sav.

Tauragės
r. sav.

2014

2015

2016

2017

2018

2019



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

139 

1P.7.2. pav. Pagėgių savivaldybės gyventojų sergamumas pagal ligas 

 

Duomenų šaltinis: Higienos institutas 

Gyventojų sveikatos būklę tiksliau atspindi mirtingumo pagal priežastis vertinimas. Šis rodiklis 

parodo, kokios sveikatos problemos vyrauja visuomenėje ir kaip jos kinta. 

1P.7.3. pav. Mirtingumas (atvejai, tenkantys 100 000 gyv.) 

 

Duomenų šaltinis: Higienos institutas 

Bendras mirtingumo lygis Pagėgių savivaldybėje šalies kontekste yra labai žemas, 2019 m. jis siekė 

294,37 mirusiojo 100 000 savivaldybės gyventojų ir buvo mažiausias šalyje (artimiausią rodiklio 

reikšmę demonstruojant Rietavo sav. (305,58 mirusiojo 100 000 savivaldybės gyventojų).  

Tiek Jurbarko, tiek Šilalės, tiek Tauragės rajonų savivaldybėse buvo fiksuotas apčiuopiamai didesnis 

mirtingumas. Be to, jeigu Pagėgių savivaldybėje mirtingumas per paskutinius 5 m. sumažėjo 81,05 

proc., pastarosiose savivaldybėse fiksuotas mirtingumo pokytis svyravo nuo -71,17 proc. ir 65,22 proc. 

Pagėgių savivaldybėje, kaip ir visoje šalyje, vyrauja mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų. Didelį 

mirtingumą nuo kraujotakos sistemos ligų lemia senstanti visuomenė. Šis rodiklis, tenkantis 100 000 

0

5000

10000

15000

20000

25000

30000

Sergamumas infekcinėmis
ir parazitinėmis ligomis

Sergamumas kraujotakos
sistemos ligomis

Sergamumas kvėpavimo
sistemos ligomis

2014

2015

2016

2017

2018

2019

0

500

1000

1500

2000

2500

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r. sav. Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.

2014 2015 2016 2017 2018 2019



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

140 

gyventojų, Pagėgių savivaldybėje 2019 m. (165,88 atvejai) buvo žymiai geresnis nei šalyje (748,03 

atvejai) bei Tauragės apskrityje (841,28 atvejai). Minėtas rodiklis Pagėgių savivaldybėje 2014–2019 

m. laikotarpiu sumažėjo 79,14 proc., kai šalyje mažėjo 2,62 proc.  

1P.7.2. lentelė. Mirtingumas (100 tūkst. gyventojų) pagal priežastys ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Mirtingumas nuo kraujotakos sistemos ligų 

Lietuvos Respublika 768.12 811.97 805.48 795.89 782.5 748.03 -2.62 

Tauragės apskritis 885.87 948.68 983.94 952.55 929.76 6841.28 672.27 

Jurbarko r. sav. 1041.74 1040.77 1103.63 1040.8 1013.67 264.13 -74.65 

Pagėgių sav. 793.65 840.83 1066.15 994.46 925.93 165.58 -79.14 

Šilalės r. sav. 767.08 949.25 999.5 823.87 862.11 688.04 -10.30 

Tauragės r. sav. 870.4 908.32 877.19 961.39 914.37 1327.01 52.46 

Mirtingumas  nuo piktybinių navikų 

Lietuvos Respublika 273.77 287.38 285.79 282.7 286.56 287.82 5.13 

Tauragės apskritis 282.13 296.65 313.3 278.77 312.38 2584.09 815.92 

Jurbarko r. sav. 320.26 305.05 312.7 310.35 334.01 109.96 -65.67 

Pagėgių sav. 362.81 373.7 496.73 264.35 299.95 52.57 -85.51 

Šilalės r. sav. 275.67 275.85 306.9 268.93 268.31 222.72 -19.21 

Tauragės r. sav. 242.85 287.35 280.01 266.35 326.37 523.58 115.60 

Mirtingumas nuo kvėpavimo sistemos ligų 

Lietuvos Respublika 40.24 46.75 45.05 47.52 49.58 43.2 7.36 

Tauragės apskritis 42.37 62.66 55.05 46.29 51.71 376.66 788.98 

Jurbarko r. sav. 45.75 57.42 55.18 68.13 58.26 10.78 -76.44 

Pagėgių sav. 56.69 35.03 72.69 88.12 52.16 18.4 -67.54 

Šilalės r. sav. 47.94 73.02 45.62 46.96 65.98 35.79 -25.34 

Tauragės r. sav. 33.66 65.75 56.99 22.83 38.85 72.22 114.56 

Mirtingumas nuo infekcinių ligų 

Lietuvos Respublika 23.09 25.3 27.89 22.38 21.88 22.58 -2.21 

Tauragės apskritis 22.15 36.22 24.02 21.6 28.49 245.27 1007.31 

Jurbarko r. sav. 24.64 28.71 25.75 18.92 15.54 12.94 -47.48 

Pagėgių sav. 22.68 58.39 48.46 12.59 52.16 10.51 -53.66 

Šilalės r. sav. 15.98 36.51 20.74 25.61 26.39 11.93 -25.34 

Tauragės r. sav. 24.04 36.53 19.82 22.83 33.67 40.62 68.97 

Duomenų šaltinis: Higienos institutas 

Antra priežastis pagal mirtingumą visose lyginamose teritorijose – piktybiniai navikai. 2019 m. 

Pagėgių savivaldybėje 100 000 gyventojų teko 52,57 asmenys, mirę nuo piktybinių navikų, kai šalyje 

mirusiųjų nuo minėtos priežasties skaičius, tenkantis 100 000 gyventojų, buvo žymiai didesnis nei 

Pagėgių savivaldybėje (siekė 287,82 asmenis). 2014–2019 m. laikotarpiu mirtingumas nuo piktybinių 

navikų Pagėgių savivaldybėje sumažėjo 85,51 proc., tuo tarpu šalyje šio rodiklio reikšmė didėjo (5,13 

proc.). 

Visgi privalu pabrėžti, kad mirtingumo mažėjimas, fiksuotas Pagėgių savivaldybėje, yra 

netendencingas, o didelio jo mastai, fiksuojami dėl radikalaus mirtingumo sumažėjimo 2019 m.  

Sveikatos priežiūros sistemos efektyvumą ir kokybę dalinai netiesiogiai parodo išvengiamo 

mirtingumo rodiklis. Remiantis duomenimis apie išvengiamą mirtingumą, galima spręsti apie 

sveikatos priežiūros ir sveikatos politikos įtaką gyventojų sveikatai bei numatyti naujas veiksmų 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

141 

kryptis. Pagėgių savivaldybėje 2014 m. buvo galima išvengti 39,42 proc. visų mirčių, daugiau nei 

šalyje, apskrityje, ar bet kurioje jos savivaldybėje.  

1P.7.4. pav. Išvengiamas mirtingumas (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Higienos institutas 

2014–2019 m. laikotarpiu išvengiamų mirčių rodiklis gerėjo tiek Pagėgių savivaldybėje, tiek šalyje. 

Vadovaujantis Higienos instituto duomenimis, 2019 m. šalyje buvo galima išvengti 31,7 proc. mirčių, 

o Pagėgių sav. rodiklis buvo geresnis (priešingai nei 2014 m.) už šalies, apskrities, ar bet kurios kitos 

jos savivaldybės vidurkį ir siekė 28,6 proc. 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje pirmą kartą sumažėjęs darbingumo lygis nustatytas 33 darbingo 

amžiaus gyventojams. 2014–2019 m. darbingo amžiaus asmenų, kuriems pirmą kartą nustatytas 

sumažėjęs darbingumo lygis, skaičius Pagėgių  savivaldybėje sumažėjo 26,67 proc. ir gerokai viršijo 

nuo Tauragės apskrities (–21,1 proc.) bei šalies (–18,08 proc.) teigiamų mažėjimo tendencijų. 

1P.7.3. lentelė. Asmenų, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumas (suaugusiems 

asmenims) ar negalia (vaikams), skaičiaus ir jo kaita (proc.) 
 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Darbingo amžiaus asmenys, kuriems pirmą kartą nustatytas sumažėjęs darbingumo lygis 

Lietuvos Respublika 12951 12148 11399 11600 11241 10609 -18,08 

Tauragės apskritis 493 468 461 431 386 389 -21,1 

Jurbarko r. sav. 140 126 108 108 105 82 -41,43 

Pagėgių sav. 45 30 42 43 35 33 -26,67 

Šilalės r. sav. 97 120 91 102 86 99 2,06 

Tauragės r. sav. 211 192 220 178 160 175 -17.06 

Vaikai, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia 

Lietuvos Respublika 1920 1760 1716 1915 1863 1960 2.08 

Tauragės apskritis 42 49 65 49 43 72 71.43 

Jurbarko r. sav. 10 10 25 16 16 20 100.00 

Pagėgių sav. 3 5 1 2 5 8 166.67 

Šilalės r. sav. 15 11 14 17 8 17 13.33 

Tauragės r. sav. 14 23 25 14 14 27 92.86 

Duomenų šaltinis: Higienos institutas 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje negalia pirmą kartą pripažinta 8 vaikams. 2014–2019 m. laikotarpiu 

vaikų, kuriems pirmą kartą pripažinta negalia, skaičius augo tiek šalyje, tiek Tauragės apskrityje augo, 

0

10

20

30

40

50

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r.
sav.

2014 2015 2016 2017 2018 2019



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

142 

bet Pagėgių savivaldybėje fiksuotas augimas (166,67 proc.) buvo žymiai didesnis (minėtas rodiklis 

šalyje augo 2,08 proc., o Tauragės apskrityje – 71,43 proc.). 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

143 

 

Sveikatos priežiūros duomenų suvestinės lentelės 

Praktikuojančių sveikatos priežiūros specialistų skaičius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Gydytojai 

Lietuvos Respublika 12191 12226 12407 12602 12650 12631 12605 12812 12887 12881 12768 -0.34% 1.08% 1.32% 4.73% 

Tauragės apskritis 199 188 183 198 197 201 194 190 186 181 189 -0.53% -5.97% -4.55% -5.03% 

Jurbarko r. sav. 55 56 59 62 64 68 62 61 60 55 58 -4.92% -14.71% -6.45% 5.45% 

Pagėgių sav. 13 7 6 12 12 12 12 11 8 6 3 -72.73% -75.00% -75.00% -76.92% 

Šilalės r. sav. 37 35 31 35 35 36 35 28 33 30 35 25.00% -2.78% 0.00% -5.41% 

Tauragės r. sav. 94 90 87 89 86 85 85 90 85 90 93 3.33% 9.41% 4.49% -1.06% 

Šeimos gydytojai 

Lietuvos Respublika 1820 1838 1854 1886 1919 1995 2056 2092 2170 2087 2074 -0.86% 3.96% 9.97% 13.96% 

Tauragės apskritis 61 54 54 56 59 61 60 56 58 54 51 -8.93% -16.39% -8.93% -16.39% 

Jurbarko r. sav. 17 18 17 16 18 20 17 17 19 18 19 11.76% -5.00% 18.75% 11.76% 

Pagėgių sav. 10 5 6 9 9 9 9 8 8 6 3 -62.50% -66.67% -66.67% -70.00% 

Šilalės r. sav. 12 12 11 11 13 13 14 11 13 10 12 9.09% -7.69% 9.09% 0.00% 

Tauragės r. sav. 22 19 20 20 19 19 20 20 18 20 17 -15.00% -10.53% -15.00% -22.73% 

Slaugytojai (įskaitant akušerius) 

Lietuvos Respublika 24174 23722 23713 23585 23226 23192 23172 23020 22705 22677 22523 -2.16% -2.88% -4.50% -6.83% 

Tauragės apskritis 663 607 607 605 600 587 572 572 561 555 537 -6.12% -8.52% -11.24% -19.00% 

Jurbarko r. sav. 195 189 170 171 180 187 172 168 164 159 157 -6.55% -16.04% -8.19% -19.49% 

Pagėgių sav. 42 31 41 29 31 30 28 26 25 25 18 -30.77% -40.00% -37.93% -57.14% 

Šilalės r. sav. 152 131 133 131 133 125 125 121 127 121 124 2.48% -0.80% -5.34% -18.42% 

Tauragės r. sav. 274 256 263 274 256 245 247 257 245 250 238 -7.39% -2.86% -13.14% -13.14% 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

144 

 

Pagėgių savivaldybės praktikuojantys sveikatos priežiūros specialistai pagal specialybę 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Gydytojas 13 7 6 12 12 12 12 11 8 6 3 -72,73% -75,00% -75,00% -76,92% 

Šeimos gydytojas 10 5 6 9 9 9 9 8 8 6 3 -62,50% -66,67% -66,67% -70,00% 

Vidaus ligų 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - -100,00% 

Vaikų ligų specialistas 2 1 0 1 1 1 1 1 0 0 0 -100,00% -100,00% -100,00% -100,00% 

Chirurgas  0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 -100,00% -100,00% -100,00% - 

Akušeris-ginekologas 0 0 0 1 1 1 1 1 0 0 0 -100,00% -100,00% -100,00% - 

Slaugytojas ir akušeris 42 31 41 29 31 30 28 26 25 25 18 -30,77% -40,00% -37,93% -57,14% 

Odontologas 4 3 4 4 3 3 4 4 2 3 2 -50,00% -33,33% -50,00% -50,00% 

Praktikuojančių sveikatos priežiūros specialistų santykinis skaičius (10 tūkst. gyv.) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Gydytojai 

Lietuvos Respublika 38.8 40.05 41.31 42.41 42.98 43.24 43.64 44.99 45.88 46.1 45.7 1.58% 5.69% 7.76% -97.73% 

Tauragės apskritis 17.34 17.01 16.92 18.62 18.83 19.5 19.17 19.27 19.41 19.32 20.58 6.80% 5.54% 10.53% -46.96% 

Jurbarko r. sav. 17.45 18.46 19.89 21.24 22.33 24.15 22.49 22.76 23.04 21.61 23.35 2.59% -3.31% 9.93% 34.66% 

Pagėgių sav. 13.08 7.34 6.45 13.15 13.44 13.78 14.26 13.59 10.27 7.95 4.12 -69.68% -70.10% -68.67% -76.39% 

Šilalės r. sav. 13.5 13.16 11.9 13.71 13.89 14.48 14.32 11.77 14.31 13.39 15.98 35.77% 10.36% 16.56% 22.17% 

Tauragės r. sav. 20.48 20.43 20.17 20.94 20.55 20.56 20.84 22.54 21.84 23.5 24.6 9.14% 19.65% 17.48% 82.22% 

Šeimos gydytojai 

Lietuvos Respublika 5.85 6.06 6.19 6.37 6.53 6.84 7.14 7.37 7.78 7.49 7.47 1.36% 9.21% 17.27% -99.63% 

Tauragės apskritis 5.32 4.89 4.99 5.27 5.64 5.92 5.93 5.68 6.05 5.76 5.55 -2.29% -6.25% 5.31% -5.13% 

Jurbarko r. sav. 5.39 5.93 5.73 5.48 6.28 7.1 6.17 6.34 7.3 7.07 7.65 20.66% 7.75% 39.60% 43.80% 

Pagėgių sav. 10.06 5.24 6.45 9.86 10.08 10.33 10.7 9.88 10.27 7.95 4.12 -58.30% -60.12% -58.22% -23.56% 

Šilalės r. sav. 4.38 4.51 4.22 4.31 5.16 5.23 5.73 4.62 5.64 4.46 5.48 18.61% 4.78% 27.15% -45.53% 

Tauragės r. sav. 4.79 4.31 4.64 4.71 4.54 4.6 4.9 5.01 4.62 5.22 4.5 -10.18% -2.17% -4.46% 2.74% 

Slaugytojai (įskaitant akušerius) 

Lietuvos Respublika 76.94 77.71 78.95 79.36 78.91 79.39 80.22 80.83 80.83 81.16 80.61 -0.27% 1.54% 1.58% -95.99% 

Tauragės apskritis 57.77 54.93 56.14 56.9 57.35 56.94 56.52 58.01 58.55 59.23 58.48 0.81% 2.70% 2.78% -23.99% 

Jurbarko r. sav. 61.88 62.31 57.32 58.59 62.79 66.4 62.4 62.69 62.97 62.47 63.22 0.85% -4.79% 7.90% 9.43% 

Pagėgių sav. 42.25 32.51 44.1 31.78 34.72 34.44 33.28 32.12 32.08 33.14 24.71 -23.07% -28.25% -22.25% -60.07% 

Šilalės r. sav. 55.44 49.27 51.06 51.31 52.8 50.26 51.16 50.86 55.07 53.99 56.62 11.33% 12.65% 10.35% 34.01% 

Tauragės r. sav. 59.7 58.1 60.99 64.48 61.19 59.26 60.56 64.37 62.95 65.29 62.96 -2.19% 6.24% -2.36% 13.56% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

145 

 

Lovų skaičius ligoninėse (be slaugos lovų) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Bendras skaičius 

Lietuvos Respublika 22719 22190 22511 22206 21538 21176 20236 19193 18548 18025 17733 -7.61% -16.26% -20.14% -21.95% 

Tauragės apskritis 405 383 383 383 397 377 354 344 326 312 283 -17.73% -24.93% -26.11% -30.12% 

Jurbarko r. sav. 137 145 145 145 138 138 125 125 113 108 108 -13.60% -21.74% -25.52% -21.17% 

Pagėgių sav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Šilalės r. sav. 88 58 58 58 58 58 58 48 46 50 31 -35.42% -46.55% -46.55% -64.77% 

Tauragės r. sav. 180 180 180 180 201 181 171 171 167 154 144 -15.79% -20.44% -20.00% -20.00% 

Skaičius, tenkantis 10 tūkst. gyventojų 

Lietuvos Respublika 72.3 72.7 74.9 74.7 73.2 72.5 70.1 67.4 66 64.5 63.5 -5.79% -12.41% -14.99% -12.17% 

Tauragės apskritis 35.3 34.7 35.4 36 37.9 36.6 35 34.9 34 33.3 30.8 -11.75% -15.85% -14.44% -12.75% 

Jurbarko r. sav. 43.5 47.8 48.9 49.7 48.1 49 45.4 46.6 43.4 42.4 43.5 -6.65% -11.22% -12.47% 0.00% 

Pagėgių sav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Šilalės r. sav. 32.1 21.8 22.3 22.7 23 23.3 23.7 20.2 20 22.3 14.2 -29.70% -39.06% -37.44% -55.76% 

Tauragės r. sav. 39.2 40.9 41.7 42.4 48 43.8 41.9 42.8 42.9 40.2 38.1 -10.98% -13.01% -10.14% -2.81% 

Slaugos lovų skaičius, tenkantis 10 tūkst. gyventojų 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 14.12 15.12 15.4 16.4 17.21 17.53 18.27 19.1 21.96 22.28 22.43 17.43% 27.95% 36.77% -98.88% 

Tauragės apskritis 16.38 17.01 17.39 19.37 20.74 23.19 23.62 24.24 26.61 26.68 28.21 16.38% 21.65% 45.64% 99.79% 

Jurbarko r. sav. 14.28 14.84 15.17 15.42 18.14 18.46 18.86 19.4 23.81 24.36 24.96 28.66% 35.21% 61.87% 52.38% 

Pagėgių sav. 15.09 15.73 16.13 16.44 17.92 18.37 19.02 19.77 20.53 21.21 21.96 11.08% 19.54% 33.58% 53.78% 

Šilalės r. sav. 22.98 23.7 24.19 24.67 25.01 27.75 28.24 29 32.52 37.93 39.27 35.41% 41.51% 59.18% 160.24% 

Tauragės r. sav. 14.16 14.75 15.07 19.53 20.55 24.67 25.01 25.55 26.21 22.72 25.13 -1.64% 1.86% 28.67% 9.36% 

Stacionaro lovų skaičius, tenkantis 10 tūkst. gyventojų 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 86.43 87.81 90.47 91.12 90.38 90.02 87.88 86.92 87.41 86.17 85.33 -1.83% -5.21% -6.35% -95.75% 

Tauragės apskritis 51.67 51.67 52.81 55.39 58.69 59.76 58.6 59.12 60.64 58.91 58.92 -0.34% -1.41% 6.37% -31.83% 

Jurbarko r. sav. 57.76 62.64 64.07 65.1 66.28 67.47 64.21 66.04 67.2 66.79 68.45 3.65% 1.45% 5.15% 32.48% 

Pagėgių sav. 15.09 15.73 16.13 16.44 17.92 18.37 19.02 19.77 20.53 21.21 21.96 11.08% 19.54% 33.58% -61.98% 

Šilalės r. sav. 55.08 45.51 46.45 47.39 48.03 51.07 51.98 49.18 52.47 55.78 52.97 7.71% 3.72% 11.77% 251.03% 

Tauragės r. sav. 53.38 55.61 56.81 61.89 68.6 68.46 66.93 68.38 69.11 62.94 63.22 -7.55% -7.65% 2.15% 14.78% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

146 

 

Stacionaro ligoniai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Ligonių skaičius 

Lietuvos Respublika 756532 744471 779300 762350 743308 730437 728558 714576 699030 685418 679876 -4.86% -6.92% -10.82% -10.13% 

Tauragės apskritis 27970 27923 29568 28401 27254 26581 26711 26714 25470 24818 24278 -9.12% -8.66% -14.52% -13.20% 

Jurbarko r. sav. 8370 8659 8529 7921 7869 7795 7823 7663 7375 6974 6848 -10.64% -12.15% -13.55% -18.18% 

Pagėgių sav. 1914 2071 2393 2478 2226 2187 2220 2163 1956 1882 1900 -12.16% -13.12% -23.33% -0.73% 

Šilalės r. sav. 7280 6741 7050 7078 6777 6399 6540 6468 6184 6163 5923 -8.43% -7.44% -16.32% -18.64% 

Tauragės r. sav. 10406 10452 11596 10924 10382 10200 10128 10420 9955 9799 9607 -7.80% -5.81% -12.06% -7.68% 

Ligonių skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų 

Lietuvos Respublika 239.2 240.4 257.4 255.2 251.3 249.1 250.8 249.1 247.1 244.7 243.3 -2.33% -2.33% -4.66% 1.71% 

Tauragės apskritis 241.3 247.9 270.5 264.9 258.3 255.9 261.5 267.4 262 261.9 261.7 -2.13% 2.27% -1.21% 8.45% 

Jurbarko r. sav. 262.4 280 284.4 269.2 272 274.3 280.8 281.9 279.1 270.9 272.4 -3.37% -0.69% 1.19% 3.81% 

Pagėgių sav. 190.1 212.7 254.1 269.1 246.6 248 259.3 262.1 246.2 245.4 256.3 -2.21% 3.35% -4.76% 34.82% 

Šilalės r. sav. 263 249.7 267.9 274.4 267.2 255.7 265.3 268.2 264 271.1 267.3 -0.34% 4.54% -2.59% 1.63% 

Tauragės r. sav. 224.8 232.4 266 255.2 246.1 245.3 246.6 258.2 252.5 253.8 252.5 -2.21% 2.94% -1.06% 12.32% 

Greitosios medicinos pagalbos gavėjai (atvejai) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Asmenų, kuriems suteikta greitoji medicinos pagalba, skaičius 

Lietuvos Respublika 609829 625224 663560 658647 666908 656100 669593 686457 650551 657190 643074 -6.32% -1.99% -2.36% 5.45% 

Tauragės apskritis 19413 20065 21630 20894 21351 20662 19515 19675 18043 17777 17019 -13.50% -17.63% -18.55% -12.33% 

Jurbarko r. sav. 4638 4500 4734 4587 4311 4710 4712 4945 4624 4739 4643 -6.11% -1.42% 1.22% 0.11% 

Pagėgių sav. 1516 1452 1597 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Šilalės r. sav. 5080 5667 6141 6179 5892 4796 4226 4221 3699 3763 3670 -13.05% -23.48% -40.61% -27.76% 

Tauragės r. sav. 8179 8446 9158 10128 11148 11156 10577 10509 9720 9275 8706 -17.16% -21.96% -14.04% 6.44% 

Asmenų, kuriems suteikta greitoji medicinos pagalba, skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų 

Lietuvos Respublika 192.8 201.9 219.1 220.4 225.5 223.7 230.5 239.3 230 234.6 230.2 -3.80% 2.91% 4.45% 19.40% 

Tauragės apskritis 167.5 178.1 197.9 194.9 202.4 199 191.1 196.9 185.6 187.6 183.5 -6.81% -7.79% -5.85% 9.55% 

Jurbarko r. sav. 145.4 145.5 157.8 155.9 149 165.8 169.1 181.9 175 184.1 184.7 1.54% 11.40% 18.47% 27.03% 

Pagėgių sav. 150.6 149.1 169.6 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Šilalės r. sav. 183.6 209.9 233.3 239.6 232.3 191.6 171.4 175.1 157.9 165.5 165.7 -5.37% -13.52% -30.84% -9.75% 

Tauragės r. sav. 176.7 187.8 210.1 236.6 264.3 221.3 213.1 216.2 205.2 200.4 191.5 -11.42% -13.47% -19.06% 8.38% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

147 

 

Apsilankymai pas gydytojus 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Apsilankymai pas gydytojus 100 gyv. 

Lietuvos Respublika 749.33 686.73 732.22 753.73 761.29 803.46 833.88 860.9 910.09 910.84 911.73 5.90% 13.48% 20.96% -54.62% 

Tauragės apskritis 622.44 583.27 623.63 643.03 664.79 683.7 715.73 756.5 809.33 835.31 876.19 15.82% 28.15% 36.26% 16.93% 

Jurbarko r. sav. 602.46 607.63 654.95 672.35 723.53 724.35 755.77 814.97 837.2 863.79 892.62 9.53% 23.23% 32.76% 43.41% 

Pagėgių sav. 611.02 547.09 609.2 594.78 630.61 686.17 701.68 784.34 847.42 878 923.24 17.71% 34.55% 55.22% 53.25% 

Šilalės r. sav. 591.83 521.31 551.69 596.55 626.54 653.11 687.76 712.04 781.14 794.4 809.76 13.72% 23.99% 35.74% 32.53% 

Tauragės r. sav. 657 611.57 648.64 661.27 654.82 673.82 708.28 738.05 799.73 831.92 894.83 21.24% 32.80% 35.32% 51.20% 

Apsilankymai pas pirminio lygio gydytojus 100 gyv. 

Lietuvos Respublika 476.04 466.06 499.8 512.51 519.51 544.79 568.75 587.11 598.38 597.18 592.93 0.99% 8.84% 15.69% -70.49% 

Tauragės apskritis 392.83 397.37 427.16 434.55 453.81 465.07 487.85 511.79 524.13 531.4 546.7 6.82% 17.55% 25.81% 14.84% 

Jurbarko r. sav. 370.16 424.43 462.28 472.86 514.45 508.56 526.42 560.74 565.03 584.83 594.75 6.07% 16.95% 25.78% 51.40% 

Pagėgių sav. 468.02 435.75 490 470.84 479.69 522.98 535.35 595.67 632.71 644.76 665.21 11.67% 27.20% 41.28% 79.71% 

Šilalės r. sav. 364.54 354.87 377.4 406.23 441.41 450.95 477.27 489.95 507.91 498.04 515.48 5.21% 14.31% 26.89% 10.14% 

Tauragės r. sav. 409.02 395.98 419.45 417.47 414.13 431.58 458.12 474.75 484.48 492.9 510.03 7.43% 18.18% 22.17% 39.91% 

 

Išvengiamas mirtingumas (proc.) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika - - - - - 35.2 34.4 33.7 31.3 30.5 31.7 -5.93% -9.94% - - 

Tauragės apskritis - - - - - 34.39 34.69 35.4 34.2 30.2 32.4 -8.47% -5.79% - - 

Jurbarko r. sav. - - - - - 34.03 36.07 34.3 33.3 29.1 31.3 -8.75% -8.02% - - 

Pagėgių sav. - - - - - 39.42 37.12 43.5 33.1 34.2 28.6 -34.25% -27.45% - - 

Šilalės r. sav. - - - - - 35.16 35.35 30.5 33.4 32.1 34 11.48% -3.30% - - 

Tauragės r. sav. - - - - - 33.05 32.77 37.2 35.5 29.2 33.3 -10.48% 0.76% - - 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

148 

Mirtingumas (100 tūkst. gyventojų) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Asmenų, kuriems suteikta greitoji medicinos pagalba, skaičius 
Lietuvos Respublika 1328.9 1359.9 1355.2 1370.18 1403.49 1372.68 1438.12 1433.15 1419.25 1412.58 1370.05 -4.40% -0.19% -0.01% -31.80% 

Tauragės apskritis 1457.75 1566.09 1546.86 1497.72 1610.75 1486.72 1631.06 1656.59 1586.21 1584.07 1204.5 -27.29% -18.98% -19.58% -9.36% 

Jurbarko r. sav. 1589.29 1778.73 1680.34 1645.08 1749.35 1675.23 1751.36 1769.49 1775.04 1732.17 482.97 -72.71% -71.17% -70.64% -66.87% 

Pagėgių sav. 1589.51 1704.49 1869.16 1574.2 1595.39 1553.29 1541.52 2059.61 1636.46 1564.95 294.37 -85.71% -81.05% -81.30% -81.48% 

Šilalės r. sav. 1383.87 1381.43 1383.14 1496.7 1494.36 1386.34 1606.43 1629.89 1442.84 1464.7 1145.4 -29.73% -17.38% -23.47% -27.94% 

Tauragės r. sav. 1382.62 1500.77 1484.22 1380.55 1588.92 1404.18 1582.86 1514.03 1534.68 1559.34 2320.02 53.23% 65.22% 68.05% 67.65% 

Asmenų, kuriems suteikta greitoji medicinos pagalba, skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų 
Lietuvos Respublika 736.41 762.83 762.39 775.49 789.84 768.12 811.97 805.48 795.89 782.5 748.03 -7.13% -2.62% -3.54% -62.77% 

Tauragės apskritis 867.75 905.56 942.21 908.33 985.98 885.87 948.68 983.94 952.55 929.76 6841.28 595.29% 672.27% 653.17% 829.00% 

Jurbarko r. sav. 940.41 999.32 1013.54 1029.88 1044.08 1041.74 1040.77 1103.63 1040.8 1013.67 264.13 -76.07% -74.65% -74.35% -69.56% 

Pagėgių sav. 913.97 934.39 1157.6 879.38 897.41 793.65 840.83 1066.15 994.46 925.93 165.58 -84.47% -79.14% -81.17% -82.39% 

Šilalės r. sav. 791.3 803.67 851.16 911.21 930.53 767.08 949.25 999.5 823.87 862.11 688.04 -31.16% -10.30% -24.49% -24.72% 

Tauragės r. sav. 853.33 896.01 901.54 829.26 998.41 870.4 908.32 877.19 961.39 914.37 1327.01 51.28% 52.46% 60.02% 67.70% 

Asmenų, kuriems suteikta greitoji medicinos pagalba, skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų 
Lietuvos Respublika 257.04 261.84 267.69 267.69 266.15 273.77 287.38 285.79 282.7 286.56 287.82 0.71% 5.13% 7.52% -85.67% 

Tauragės apskritis 245.83 274.33 263.45 250.86 245.55 282.13 296.65 313.3 278.77 312.38 2584.09 724.80% 815.92% 930.09% 905.33% 

Jurbarko r. sav. 288.39 329.87 273.39 295.71 269.66 320.26 305.05 312.7 310.35 334.01 109.96 -64.84% -65.67% -62.81% -55.27% 

Pagėgių sav. 218.56 308.04 339.85 282.27 254.82 362.81 373.7 496.73 264.35 299.95 52.57 -89.42% -85.51% -81.38% -81.77% 

Šilalės r. sav. 234.86 240.73 239.39 178.36 220.8 275.67 275.85 306.9 268.93 268.31 222.72 -27.43% -19.21% 24.87% 1.90% 

Tauragės r. sav. 229 249.02 254.63 256.96 241.9 242.85 287.35 280.01 266.35 326.37 523.58 86.99% 115.60% 103.76% 122.93% 

Asmenų, kuriems suteikta greitoji medicinos pagalba, skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų 
Lietuvos Respublika 49.35 41.33 41.05 42 49.7 40.24 46.75 45.05 47.52 49.58 43.2 -4.11% 7.36% 2.86% -97.85% 

Tauragės apskritis 43.13 49.72 35.68 55.95 61.62 42.37 62.66 55.05 46.29 51.71 376.66 584.21% 788.98% 573.21% 663.24% 

Jurbarko r. sav. 47.02 51.74 56.68 30.59 41.49 45.75 57.42 55.18 68.13 58.26 10.78 -80.46% -76.44% -64.76% -75.01% 

Pagėgių sav. 69.54 41.07 31.86 54.28 132.95 56.69 35.03 72.69 88.12 52.16 18.4 -74.69% -67.54% -66.10% -60.87% 

Šilalės r. sav. 54.2 74.07 34.2 81.43 63.09 47.94 73.02 45.62 46.96 65.98 35.79 -21.55% -25.34% -56.05% -48.53% 

Tauragės r. sav. 28.08 35.57 22.94 58.4 59.29 33.66 65.75 56.99 22.83 38.85 72.22 26.72% 114.56% 23.66% 33.25% 

Asmenų, kuriems suteikta greitoji medicinos pagalba, skaičius, tenkantis 1 tūkst. gyventojų 
Lietuvos Respublika 14.26 15.53 18.26 20.15 21.47 23.09 25.3 27.89 22.38 21.88 22.58 -19.04% -2.21% 12.06% -98.88% 

Tauragės apskritis 18.98 16.87 20.12 17.72 17.07 22.15 36.22 24.02 21.6 28.49 245.27 921.11% 1007.31% 1284.14% 1619.99% 

Jurbarko r. sav. 18.81 19.4 16.67 16.99 31.11 24.64 28.71 25.75 18.92 15.54 12.94 -49.75% -47.48% -23.84% -31.82% 

Pagėgių sav. 19.87 61.61 63.72 10.86 11.08 22.68 58.39 48.46 12.59 52.16 10.51 -78.31% -53.66% -3.22% -44.13% 

Šilalės r. sav. 28.91 11.11 11.4 27.14 0 15.98 36.51 20.74 25.61 26.39 11.93 -42.48% -25.34% -56.04% -39.96% 

Tauragės r. sav. 12.96 8.89 18.35 14.02 18.97 24.04 36.53 19.82 22.83 33.67 40.62 104.94% 68.97% 189.73% 40.51% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

149 

1P.8. Socialinė apsauga ir paslaugos 

Savivaldybės Lietuvoje yra esminiai socialinių paslaugų teikimo organizatoriai, nes organizuojant 

socialines paslaugas, siekiama socialines paslaugas priartinti prie jų gavėjų gyvenamosios vietos.  

Pagėgių savivaldybės socialinių paslaugų tinklą sudaro 3 savivaldybės įstaigos (Pagėgių Vaiko globos 

centras, Pagėgių palaikomojo gydymo, slaugos ir senelių globos namai, Pagėgių socialinių paslaugų 

centras), 7 nevyriausybinės organizacijos (Pagėgių savivaldybės Neįgaliųjų draugija, VšĮ „Sudoku“, 

Lietuvos Raudonojo kryžiaus draugija Pagėgių komitetas, Diabeto klubas „Rambynas“, Pagėgių 

evangelikų liuteronų parapijos labdaros organizacija „Pagėgių Sandora“ vaikų dienos centras, VšĮ 

„Namai prie Rambyno“ vaikų dienos centras, Šilgalių kaimo bendruomenė, Vaikų dienos centras 

„Vaikams  - laiminga vaikystė“).  

Esminis socialinių paslaugų akcentas Pagėgių savivaldybėje yra nestacionarios socialinės paslaugos. 

Pagrindinis socialinių paslaugų teikėjas Pagėgių sav. yra savivaldybės Pagėgių socialinių paslaugų 

centras, teikiantis plataus profilio socialines paslaugas (dienos socialinės globos, pagalbos į namus, 

socialinių įgūdžių ugdymo ir kt. nestacionarias socialines paslaugas). Tokia koncentracija ir 

kompleksiškumas leidžia užtikrinti socialinių paslaugų kryptingumą ir tikslingumą. 

Pažymėtina, kad bendrąsias ir specialiąsias nestacionarias socialines paslaugas savivaldybės 

gyventojams teikia ne tik Pagėgių socialinių paslaugų centras, bet ir 7 nevyriausybinės organizacijos. 

Šios organizacijos teikia socialinių įgūdžių ugdymo, informacines, konsultacines, mokymo, aprūpinimo 

ir materialinės paramos teikimo, užimtumo ir kt. paslaugas. 

2020 m. pradžioje Pagėgių savivaldybėje buvo 25 socialiniai darbuotojai ir 72 jų padėjėjai.  

1P.8.1. pav. Pagėgių sav. socialinių problemų turinčios šeimos (vnt.) ir vaikai jose (asm.) 

 

Duomenų šaltinis: Pagėgių savivaldybės administracija 

Pagėgių savivaldybės 2020 m. socialinių paslaugų plano duomenimis, 2019 m. socialinių problemų 

turinčių šeimų skaičius Pagėgių savivaldybėje siekė 51, o šiose šeimose augusių vaikų – 120. 

Statistikos departamento duomenimis, datuojamais 2018 m. pabaiga, socialinę riziką patiriančių šeimų 

skaičius Pagėgių savivaldybėje siekė 62. 2013 - 2018 m. laikotarpiu šalyje ir Tauragės apskrityje 

0

20

40

60

80

100

120

140

160

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Socialinių problemų turinčių šeimų skaičius Vaikų jose skaičius



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

150 

socialinę riziką patiriančių šeimų skaičius mažėjo, atitinkamai 9,77 proc. ir 15,12 proc. Tuo pačiu 

laikotarpiu Pagėgių savivaldybėje socialinę riziką patiriančių šeimų skaičius sumažėjo 23,46 proc. 

1P.8.1. lentelė. Socialinės rizikos šeimos (vnt.) ir vaikai jose (asm.) bei jų kaita (proc.) 

 2013 m. 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 5 m. pokytis 

Socialinės rizikos šeimos 

Lietuvos Respublika 10235 9930 9757 9676 9786 9235 -9.77 

Tauragės apskritis 549 514 510 514 527 466 -15.12 

Jurbarko r. sav. 118 110 115 120 126 86 -27.12 

Pagėgių sav. 81 69 67 65 66 62 -23.46 

Šilalės r. sav. 111 107 113 117 115 102 -8.11 

Tauragės r. sav. 239 228 215 212 220 216 -9.62 

Vaikai socialinės rizikos šeimose 

Lietuvos Respublika 20664 19668 19043 18756 18415 17430 -15.65 

Tauragės apskritis 1174 1061 1036 1053 1048 894 -23.85 

Jurbarko r. sav. 260 246 266 288 294 191 -26.54 

Pagėgių sav. 177 142 141 125 132 126 -28.81 

Šilalės r. sav. 272 247 237 252 236 214 -21.32 

Tauragės r. sav. 465 426 392 388 386 363 -21.94 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2013–2018 metų laikotarpiu socialinės rizikos šeimose augančių vaikų skaičius mažėjo šalyje ir 

Tauragės apskrityje (atitinkamai 15,65 ir 23,85 proc.). Tarp visų lyginamų Tauragės apskrities 

savivaldybių, būtent Pagėgių sav. socialinės rizikos šeimose augančių vaikų skaičius mažėjo didžiausiu 

tempu (28,81 proc.), santykinai aukštu, palyginus su šalimi ir apskritimi.  

2019 m. tik 8-iems vaikams Pagėgių savivaldybėje nustatyta globa (rūpyba) ir tai buvo mažiausias 

rodiklis tarp lyginamų savivaldybių. 2014–2019 m., vaikų, kuriems nustatyta globa (rūpyba) skaičius 

Pagėgių savivaldybėje sumažėjo 52,94 proc., tuo tarpu tiek apskrityje, tiek šalyje analogišku laikotarpiu 

buvo fiksuojamas žymiai lėtesnis mažėjimas. 

1P.8.2. pav. Vaikų, kuriems nustatyta globa, skaičiaus pokytis 2014 – 2019 m. (proc.) 

 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje šeimų, globojančių (rūpinančių) vaikus, skaičius siekė 18 ir buvo 

mažiausias tarp Tauragės apskrities savivaldybių. 2014–2019 m. laikotarpiu šeimų, globojančių 

(rūpinančių) vaikus skaičius Pagėgių savivaldybėje sumažėjo 18,18 proc., kai šalyje mažėjo 15,68 proc., 

o Tauragės apskrityje mažėjo 18,63 proc.  

-60.00%

-40.00%

-20.00%

0.00%

20.00%

40.00%

Lietuvos Respublika Tauragės apskritis Jurbarko r. sav.
Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

151 

1P.8.2. lentelė. Šeimų, globojančių vaikus, skaičius ir vaikų jose skaičius bei jų kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Šeimos, globojančios vaikus 

Lietuvos Respublika 4483 4385 4327 4371 4085 3780 -15.68 

Tauragės apskritis 161 159 163 158 138 131 -18.63 

Jurbarko r. sav. 46 44 45 43 34 35 -23.91 

Pagėgių sav. 22 24 27 28 24 18 -18.18 

Šilalės r. sav. 46 45 47 51 46 42 -8.70 

Tauragės r. sav. 47 46 44 36 34 36 -23.40 

Šeimose globojami vaikai 

Lietuvos Respublika 5493 5477 5602 5249 4888 5493 -13.96 

Tauragės apskritis 203 203 195 167 163 203 -24.19 

Jurbarko r. sav. 53 53 49 39 42 53 -25.00 

Pagėgių sav. 32 34 35 27 21 32 -38.24 

Šilalės r. sav. 65 66 73 60 57 65 -14.93 

Tauragės r. sav. 53 50 38 41 43 53 -25.86 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje tokiose šeimose buvo globojami 32 vaikai (mažiausiai iš visų Tauragės 

regiono savivaldybių), kurių skaičius per paskutinius 5 metus sumažėjo 38,24, proc., kas buvo žymiai 

daugiau nei šalies ar apskrities lygmeniu stebėtas mažėjimas, siekęs, atitinkamai 13,96 proc. ir 24,19 

proc. 

Pažymėtina, kad subjektų gausa, funkcijų ir atsakomybės paskirstymas leidžia savivaldybei didinti 

nestacionarių socialinių paslaugų teikimo apimtis. Tačiau nepaisant nestacionarių socialinių paslaugų 

įstaigų santykinai didelės veiklos aprėpties ir teikiamų paslaugų spektro bei apimties augimo, 

nestacionarių socialinių paslaugų infrastruktūra nėra pakankamai išvystyta ir savivaldybėje fiksuojamas 

poreikis dienos centrų paslaugoms, socialinėms paslaugoms namuose ir laikino apgyvendinimo 

paslaugoms. 

1P.8.3. lentelė. Nestacionarių socialinių paslaugų gavėjų skaičius bei jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Socialinių paslaugų namuose gavėjai 

Lietuvos Respublika 18083 17826 18630 18543 17845 20276 12.13 

Tauragės apskritis 688 565 572 606 603 656 -4.65 

Jurbarko r. sav. 252 174 179 168 143 154 -38.89 

Pagėgių sav. 66 36 46 89 73 75 13.64 

Šilalės r. sav. 186 176 165 171 176 189 1.61 

Tauragės r. sav. 184 179 182 178 211 238 29.35 

Laikino apgyvendinimo įstaigų gyventojai 

Lietuvos Respublika 5011 3947 4569 4024 4806 4015 -19.88 

Tauragės apskritis 83 126 162 157 145 176 112.05 

Jurbarko r. sav. 24 33 60 63 42 49 104.17 

Pagėgių sav. 8 8 7 17 7 12 50.00 

Šilalės r. sav. 10 22 38 63 46 46 360.00 

Tauragės r. sav. 41 63 57 14 50 69 68.29 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Pvz., socialinių paslaugų namuose gavėjų skaičius – 13,64 proc. (daugiau nei šalyje ar apskrityje), o 

Savivaldybės laikino apgyvendinimo įstaigų gyventojų skaičius per paskutinius 5 m. išaugo 50 proc. Be 

to, per paskutinius 7 m. vietų savivaldybės laikino apgyvendinimo įstaigose skaičius visada buvo 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

152 

mažesnis nei tokio tipo įstaigų gyventojų skaičius, pvz., 2019 m. 100 gyventojų teko 50 vietų tokio tipo 

įstaigose, o vidutinė metinė šio rodiklio reikšmė per paskutinius 7 m. siekė 66,7. . 

Todėl Pagėgių savivaldybė kryptingai įgyvendina nestacionarių socialinių paslaugų plėtojimo 

iniciatyvas, tačiau šiandien paklausa vis dar viršija pasiūlą. Savivaldybėje vis dar trūksta dienos centrų 

kai kurių rūšių įstaigų ir paslaugų (pvz., krizių valdymo, savarankiško gyvenimo įgūdžių ugdymo).  

Kita situacija yra stebima vertinant stacionarias socialines paslaugas. Jų atveju fiksuojamos 

kontraversiškos tendencijos, t.y. mažėjant poreikiui vaikų stacionariai globai, poreikis senjorų 

stacionariai globai didėja. 

1P.8.3. Globos paslaugų gavėjų skaičius Pagėgių savivaldybėje (asm.) 

 
Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2019 m. Pagėgių savivaldybės globos įstaigose buvo globojama 40 senjorų ir 27 vaikai. Lyginant su 

2014 m., senjorų, gyvenančių globos įstaigose, skaičius išaugo 29,03 proc., o vaikų skaičius globos 

įstaigose sumažėjo 30,77 proc. Tokios tendencijos yra būdingos visai šaliai ir Tauragės regionui. 

2019 m. socialinių pašalpų gavėjų skaičius savivaldybėje siekė 335 (mažiausiai nuo 2008 m., kai 

pašalpų gavėjų skaičius siekė 291) 

1P.8.4. lentelė. Socialinės pašalpos gavėjų skaičius (asm.) bei jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 140114 110701 87898 74548 71213 64604 -53.89 

Tauragės apskritis 7165 5706 4580 3966 3788 3307 -53.85 

Jurbarko r. sav. 1962 1434 1154 1141 1167 1016 -48.22 

Pagėgių sav. 757 698 573 510 393 335 -55.75 

Šilalės r. sav. 1170 1051 893 734 709 650 -44.44 

Tauragės r. sav. 3275 2522 1961 1581 1520 1306 -60.12 

DDuomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Vertinant kitas Tauragės apskrities savivaldybes, Pagėgių savivaldybės socialinių pašalpų gavėjų 

skaičius yra mažiausias. Pagėgių savivaldybėje socialinės pašalpos gavėjų skaičius 2014–2019 m. 

laikotarpiu mažėjo (55,75 proc.) greičiau lėčiau nei šalyje (53,89,5 proc.) ar Tauragės apskrityje (53,85 

proc.). Mažėjant socialinių pašalpų gavėjų skaičiui, mažėjo ir išlaidos pašalpoms (per paskutinius 5 

metus išlaidos socialinėms pašalpoms Pagėgių savivaldybėje sumažėjo 40,59 proc., t.y. beveik 230 

tūkst. €), kas leido relokuoti išteklius socialinių paslaugų teikimui.  

0

10

20

30

40

50

2014 2015 2016 2017 2018 2019
Gyventojų skaičius globos įstaigose seniems žmonėms
Vaikų skaičius vaikų globos įstaigose



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

153 

 

Socialinės apsaugos ir paslaugų duomenų suvestinės lentelės 

Socialinės rizikos šeimos ir vaikai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Socialinės rizikos šeimų skaičius 
Lietuvos Respublika 11121 10904 10608 10389 10235 9930 9757 9676 9786 9235 -5.35% -9.77% -12.94% -18.63% 11121 

Tauragės apskritis 652 596 590 567 549 514 510 514 527 466 -8.63% -15.12% -21.02% -28.96% 652 

Jurbarko r. sav. 139 121 129 120 118 110 115 120 126 86 -25.22% -27.12% -33.33% -32.81% 139 

Pagėgių sav. 80 75 83 87 81 69 67 65 66 62 -7.46% -23.46% -25.30% -38.00% 80 

Šilalės r. sav. 151 130 128 117 111 107 113 117 115 102 -9.73% -8.11% -20.31% -29.17% 151 

Tauragės r. sav. 282 270 250 243 239 228 215 212 220 216 0.47% -9.62% -13.60% -23.94% 282 

Vaikų skaičius socialinės rizikos šeimose 
Lietuvos Respublika 24222 23335 22073 21303 20664 19668 19043 18756 18415 17430 -8.47% -15.65% -21.03% -31.60% 24222 

Tauragės apskritis 1431 1311 1258 1211 1174 1061 1036 1053 1048 894 -13.71% -23.85% -28.93% -36.69% 1431 

Jurbarko r. sav. 347 296 295 271 260 246 266 288 294 191 -28.20% -26.54% -35.25% -37.79% 347 

Pagėgių sav. 181 167 170 186 177 142 141 125 132 126 -10.64% -28.81% -25.88% -42.47% 181 

Šilalės r. sav. 309 291 278 272 272 247 237 252 236 214 -9.70% -21.32% -23.02% -24.65% 309 

Tauragės r. sav. 594 557 515 482 465 426 392 388 386 363 -7.40% -21.94% -29.51% -39.70% 594 

Vaikų globa šeimose 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Šeimų, globojančių (rūpinančių) vaikus, skaičius 
Lietuvos Respublika 5282 5106 4866 4746 4628 4483 4385 4327 4371 4085 3780 -12.64% -15.68% -20.35% -28.44% 

Tauragės apskritis 211 202 177 164 166 161 159 163 158 138 131 -19.63% -18.63% -20.12% -37.91% 

Jurbarko r. sav. 61 55 51 42 44 46 44 45 43 34 35 -22.22% -23.91% -16.67% -42.62% 

Pagėgių sav. 22 24 20 21 21 22 24 27 28 24 18 -33.33% -18.18% -14.29% -18.18% 

Šilalės r. sav. 56 55 52 52 50 46 45 47 51 46 42 -10.64% -8.70% -19.23% -25.00% 

Tauragės r. sav. 72 68 54 49 51 47 46 44 36 34 36 -18.18% -23.40% -26.53% -50.00% 

Šeimose globojamų (rūpinamų) vaikų skaičius 
Lietuvos Respublika 6931 6651 6289 6105 5906 5681 5493 5477 5602 5249 4888 -10.75% -13.96% -19.93% -29.48% 

Tauragės apskritis 297 289 250 235 219 215 203 203 195 167 163 -19.70% -24.19% -30.64% -45.12% 

Jurbarko r. sav. 82 73 65 59 53 56 53 53 49 39 42 -20.75% -25.00% -28.81% -48.78% 

Pagėgių sav. 31 35 30 33 32 34 32 34 35 27 21 -38.24% -38.24% -36.36% -32.26% 

Šilalės r. sav. 90 90 79 78 69 67 65 66 73 60 57 -13.64% -14.93% -26.92% -36.67% 

Tauragės r. sav. 94 91 76 65 65 58 53 50 38 41 43 -14.00% -25.86% -33.85% -54.26% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

154 

 

Vaikų, kuriems nustatyta globa, skaičius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 2175 2145 2305 2055 2112 1871 1837 2184 2402 2033 1312 -39.93% -29.88% -36.16% -39.68% 

Tauragės apskritis 88 95 129 75 115 96 87 113 145 109 88 -22.12% -8.33% 17.33% 0.00% 

Jurbarko r. sav. 18 8 14 8 8 10 12 6 16 18 12 100.00% 20.00% 50.00% -33.33% 

Pagėgių sav. 10 19 19 10 19 17 9 22 18 6 8 -63.64% -52.94% -20.00% -20.00% 

Šilalės r. sav. 13 21 20 14 41 33 42 43 56 31 38 -11.63% 15.15% 171.43% 192.31% 

Tauragės r. sav. 47 47 76 43 47 36 24 42 55 54 30 -28.57% -16.67% -30.23% -36.17% 

Socialinių paslaugų asmens namuose gavėjai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 13554 12873 15022 15902 16051 18083 17826 18630 18543 17845 20276 8.84% 12.13% 27.51% 49.59% 

Tauragės apskritis 464 531 544 583 690 688 565 572 606 603 656 14.69% -4.65% 12.52% 41.38% 

Jurbarko r. sav. 191 239 226 246 289 252 174 179 168 143 154 -13.97% -38.89% -37.40% -19.37% 

Pagėgių sav. 24 23 21 42 35 66 36 46 89 73 75 63.04% 13.64% 78.57% 212.50% 

Šilalės r. sav. 179 172 198 191 213 186 176 165 171 176 189 14.55% 1.61% -1.05% 5.59% 

Tauragės r. sav. 70 97 99 104 153 184 179 182 178 211 238 30.77% 29.35% 128.85% 240.00% 

Dienos centruose socialines paslaugas gavę vaikai iš socialinę riziką patiriančių šeimų 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 6764 8387 8013 6873 8827 8742 8793 8396 8488 8202 8352 -0.52% -4.46% 21.52% 23.48% 

Tauragės apskritis 66 105 60 47 182 183 238 205 265 429 276 34.63% 50.82% 487.23% 318.18% 

Jurbarko r. sav. 50 65 15 15 85 99 109 148 149 250 143 -3.38% 44.44% 853.33% 186.00% 

Pagėgių sav. 0 0 0 0 0 0 45 0 0 25 0 - - - - 

Šilalės r. sav. 1 0 13 0 0 0 4 0 23 70 80 - - - 7900.00% 

Tauragės r. sav. 15 40 32 32 97 84 80 57 93 84 53 -7.02% -36.90% 65.63% 253.33% 

Laikino gyvenimo įstaigų gyventojų skaičius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 4022 4176 4957 4780 5011 3947 4569 4024 4806 4015 -12.13% -19.88% -19.00% 6.39% 4022 

Tauragės apskritis 53 33 8 65 83 126 162 157 145 176 8.64% 112.05% 2100.00% 137.84% 53 

Jurbarko r. sav. 3 3 3 22 24 33 60 63 42 49 -18.33% 104.17% 1533.33% 2350.00% 3 

Pagėgių sav. 18 2 5 10 8 8 7 17 7 12 71.43% 50.00% 140.00% -62.50% 18 

Šilalės r. sav. 0 0 0 8 10 22 38 63 46 46 21.05% 360.00% - - - 

Tauragės r. sav. 32 28 0 25 41 63 57 14 50 69 21.05% 68.29% - 72.50% 32 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

155 

 

Vietų laikino gyvenimo įstaigose skaičius 
 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 1545 1611 1703 1852 2057 1949 1974 2041 1940 2027 2331 14.21% 19.60% 25.86% 50.87% 

Tauragės apskritis 34 34 31 9 99 96 90 101 83 120 148 46.53% 54.17% 1544.44% 335.29% 

Jurbarko r. sav. 3 3 3 3 31 31 14 14 14 14 48 242.86% 54.84% 1500.00% 1500.00% 

Pagėgių sav. 6 6 3 6 6 6 6 6 6 6 6 0.00% 0.00% 0.00% 0.00% 

Šilalės r. sav. 0 0 0 0 22 19 30 38 60 60 14 -63.16% -26.32% - - 

Tauragės r. sav. 25 25 25 0 40 40 40 43 3 40 80 86.05% 100.00% - 220.00% 

Globos įstaigų veiklos rezultatai 
 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Vietų skaičius vaikų globos įstaigose 

Lietuvos Respublika 5832 5556 5445 5174 4865 4371 4279 3909 3364 3016 1715 -56.13% -60.76% -66.85% -70.59% 

Tauragės apskritis 230 220 220 211 204 166 136 129 128 111 91 -29.46% -45.18% -56.87% -60.43% 

Jurbarko r. sav. 70 70 70 61 60 49 47 37 33 33 0 - - - - 

Pagėgių sav. 70 60 60 60 60 45 25 28 31 27 27 -3.57% -40.00% -55.00% -61.43% 

Šilalės r. sav. 30 30 30 30 24 24 24 24 24 24 24 0.00% 0.00% -20.00% -20.00% 

Tauragės r. sav. 60 60 60 60 60 48 40 40 40 27 40 0.00% -16.67% -33.33% -33.33% 

Vaikų skaičius vaikų globos įstaigose 

Lietuvos Respublika 5234 5000 4870 4611 4368 4086 3868 3590 2954 2667 1410 -60.72% -65.49% -69.42% -73.06% 

Tauragės apskritis 223 194 196 177 153 158 120 120 125 105 65 -45.83% -58.86% -63.28% -70.85% 

Jurbarko r. sav. 69 61 64 61 52 49 45 35 34 34 0 - - - - 

Pagėgių sav. 58 49 55 48 46 39 27 28 31 27 27 -3.57% -30.77% -43.75% -53.45% 

Šilalės r. sav. 37 40 34 28 22 26 21 26 24 20 21 -19.23% -19.23% -25.00% -43.24% 

Tauragės r. sav. 59 44 43 40 33 44 27 31 36 24 17 -45.16% -61.36% -57.50% -71.19% 

Vietų skaičius globos įstaigose seniems žmonėms 

Lietuvos Respublika 5484 4847 4699 4899 4947 5158 5285 5350 5999 6324 6538 22.21% 26.75% 33.46% 19.22% 

Tauragės apskritis 236 238 238 244 249 240 226 260 266 266 253 -2.69% 5.42% 3.69% 7.20% 

Jurbarko r. sav. 52 54 58 60 68 67 65 88 87 87 67 -23.86% 0.00% 11.67% 28.85% 

Pagėgių sav. 40 40 40 91 35 40 28 38 45 36 40 5.26% 0.00% -56.04% 0.00% 

Šilalės r. sav. 90 90 90 53 93 83 83 84 84 93 96 14.29% 15.66% 81.13% 6.67% 

Tauragės r. sav. 54 54 50 40 53 50 50 50 50 50 50 0.00% 0.00% 25.00% -7.41% 

Gyventojų skaičius globos įstaigose seniems žmonėms 

Lietuvos Respublika 5004 4476 4414 4514 4665 4829 5012 5571 5809 6071 6387 14.65% 32.26% 41.49% 27.64% 

Tauragės apskritis 217 216 216 220 230 223 218 250 250 261 249 -0.40% 11.66% 13.18% 14.75% 

Jurbarko r. sav. 52 54 58 60 67 62 62 86 87 85 67 -22.09% 8.06% 11.67% 28.85% 

Pagėgių sav. 35 33 25 25 31 31 28 32 30 36 40 25.00% 29.03% 60.00% 14.29% 

Šilalės r. sav. 76 76 84 82 79 83 79 83 83 90 94 13.25% 13.25% 14.63% 23.68% 

Tauragės r. sav. 54 53 49 53 53 47 49 49 50 50 48 -2.04% 2.13% -9.43% -11.11% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

156 

 

Socialinės pašalpos ir jų gavėjai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Socialinės pašalpos gavėjų skaičius 

Lietuvos Respublika 73512 181285 221062 221922 190009 140114 110701 87898 74548 71213 64604 -26.50% -53.89% -70.89% -12.12% 

Tauragės apskritis 5132 10270 11224 11481 9696 7165 5706 4580 3966 3788 3307 -27.79% -53.85% -71.20% -35.56% 

Jurbarko r. sav. 1421 2765 2900 3723 2832 1962 1434 1154 1141 1167 1016 -11.96% -48.22% -72.71% -28.50% 

Pagėgių sav. 510 998 1103 1121 936 757 698 573 510 393 335 -41.54% -55.75% -70.12% -34.31% 

Šilalės r. sav. 1668 2927 3005 2009 1541 1170 1051 893 734 709 650 -27.21% -44.44% -67.65% -61.03% 

Tauragės r. sav. 1533 3581 4216 4629 4387 3275 2522 1961 1581 1520 1306 -33.40% -60.12% -71.79% -14.81% 

Iš savivaldybių biudžetų mokamų vienkartinių pašalpų socialiai remtiniems asmenims gavėjų skaičius 

Lietuvos Respublika 28241 25509 25509 13835 13435 16817 19146 18225 14519 14830 -22.54% 10.38% -41.86% -24.48% 28241 

Tauragės apskritis 1485 1618 1618 1377 1385 1172 1338 1609 1677 1316 -1.64% -4.98% -18.67% 5.11% 1485 

Jurbarko r. sav. 263 404 404 266 199 243 275 296 339 366 33.09% 83.92% -9.41% 27.53% 263 

Pagėgių sav. 86 114 114 25 0 0 28 40 73 92 228.57% - -19.30% 73.58% 86 

Šilalės r. sav. 573 462 462 437 456 360 439 605 623 245 -44.19% -46.27% -46.97% -41.25% 573 

Tauragės r. sav. 563 638 638 649 730 569 596 668 642 613 2.85% -16.03% -3.92% 23.84% 563 

Išlaidos socialinei pašalpai (tūkst. €) 

Lietuvos Respublika 55219 147875.9 177326.4 173622.4 147174.1 103786.5 77323.2 60709.8 58581.4 69143.7 63351.5 4.35% -38.96% -63.51% 14.73% 

Tauragės apskritis 3714 7859.4 8565.9 8620.8 7259.1 5193.4 3844.4 3090.6 2936.8 3473.9 2965.1 -4.06% -42.91% -65.61% -20.16% 

Jurbarko r. sav. 1169.7 2314.1 2281.2 2885.6 2210.7 1494.7 1005.4 800.9 852.9 1080.1 942.2 17.64% -36.96% -67.35% -19.45% 

Pagėgių sav. 414.6 789 860.2 901.6 760.3 562.9 488.8 421.5 396.4 401.8 334.4 -20.66% -40.59% -62.91% -19.34% 

Šilalės r. sav. 1045.4 2020 2118.3 1311.5 937.5 726 654.9 554.9 494.8 625.6 562.2 1.32% -22.56% -57.13% -46.22% 

Tauragės r. sav. 1084.2 2736.2 3306.2 3522.2 3350.6 2409.8 1695.3 1313.4 1192.7 1366.3 1126.2 -14.25% -53.27% -68.03% 3.87% 

Išlaidos iš savivaldybių biudžetų mokamoms vienkartinėms pašalpoms socialiai remtiniems asmenims (tūkst. €) 

Lietuvos Respublika 1372.5 1471.8 1701.6 1895.5 1001.6 1020 1316.9 1837.5 2062.4 2236.3 2333.5 26.99% 128.77% 23.11% 70.02% 

Tauragės apskritis 80.2 100.2 98.2 99.4 102.6 123.9 106.1 143.3 197.4 228.8 199.3 39.08% 60.86% 100.50% 148.50% 

Jurbarko r. sav. 10.4 11.1 18.6 26.4 9.9 9.9 9.3 12.6 16.5 25.6 26.5 110.32% 167.68% 0.38% 154.81% 

Pagėgių sav. 2.3 3.8 4.5 3.9 1 0 0 1.4 1.9 3.6 6.7 378.57% - 71.79% 191.30% 

Šilalės r. sav. 22.2 32.6 21 14.2 36.6 46 32.9 37.1 64.8 76.4 45.8 23.45% -0.43% 222.54% 106.31% 

Tauragės r. sav. 45.2 52.8 54 54.9 55.1 68.1 63.9 92.3 114.2 123.2 120.2 30.23% 76.51% 118.94% 165.93% 

Išlaidos kompensacijoms už būsto šildymą ir išlaidas vandeniui (tūkst. €) 

Lietuvos Respublika 22896 33744 40159 49097 44096 31259 20932 17876 15750 22077 18453 3.23% -40.97% -62.42% -19.41% 

Tauragės apskritis 670 1031 1165 1286 1144 884 537 470 509 739 647 37.66% -26.81% -49.69% -3.43% 

Jurbarko r. sav. 236 358 401 543 448 291 149 123 116 157 130 5.69% -55.33% -76.06% -44.92% 

Pagėgių sav. 22 32 44 44 52 40 35 32 29 49 61 90.63% 52.50% 38.64% 177.27% 

Šilalės r. sav. 158 234 281 174 170 137 116 121 150 230 229 89.26% 67.15% 31.61% 44.94% 

Tauragės r. sav. 254 407 440 525 474 416 238 194 213 304 226 16.49% -45.67% -56.95% -11.02% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

157 

1P.9. Viešasis saugumas  

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019 m. Pagėgių sav. buvo užregistruotos 136 

nusikalstamos veikos, ir tai buvo vienas mažiausių rodiklių Lietuvoje (mažesnį rodiklį turėjo tik 

Birštono, Neringos ir Rietavo sav.). Šis rodiklis sudarė 10,56 proc. Tauragės apskrities ir 0,26 proc. 

šalies rodiklio.  

Per šešerius metus nusikalstamų veikų skaičius visose nagrinėjamuose teritoriniuose administraciniuose 

vienetuose mažėjo, Pagėgių sav. – sumažėjo 51,94 proc., ir rodiklio kitimas spartesnis, nei fiksuotas 

Tauragės apskrities (45,56 proc.), ar šalies (37,92 proc.) lygmeniu. 2014–2019 m. laikotarpiu iš visų 

Tauragės apskrities savivaldybių užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius lėčiausiai mažėjo būtent 

Pagėgių savivaldybėje. 

1P.9.1. lentelė. Užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 82872 72343 59075 63846 57830 51449 -37,92 

Tauragės apskritis 2366 2293 1519 1572 1438 1288 -45,56 

Jurbarko r. sav. 780 625 554 538 450 384 -50,77 

Pagėgių sav. 283 209 176 125 109 136 -51,94 

Šilalės r. sav. 468 608 283 348 299 268 -42,74 

Tauragės r. sav. 835 851 506 561 580 500 -40,12 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Iš visų įvykdytų nusikalstamų veikų 2019 m. Pagėgių savivaldybėje daugiausiai buvo įvykdyta 

nusikaltimų (124 iš 136 nusikalstamų veikų arba 91,18 proc.). Baudžiamųjų nusižengimų buvo įvykdyta 

12 iš 136 nusikalstamų veikų arba 8,82 proc. 

1P.9.1. pav. Ištirtų nusikalstamų veikų dalis (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Mažėjant nusikalstamumui, ištirtų nusikalstamų veikų dalis 2014–2018 m. šalyje, Tauragės apskrityje ir 

visose jos savivaldybėse, įskaitant Pagėgių sav., tendencingai mažėjo, tačiau santykinis dydis, t.y. dalis 

ištirtų nusikalstamų veikų nerodė aiškių augimo tendencijų. Šalyje 2014 m. buvo ištirta 55,6 proc. 

nusikalstamų veikų, o 2019 m. šis rodiklis padidėjo iki 52,4 proc. Tauragės apskrityje ištiriamų 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Tauragės r. sav. Šilalės r. sav. Pagėgių sav.

Jurbarko r. sav. Tauragės apskritis Lietuvos Respublika



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

158 

nusikalstamų veikų dalis sumažėjo nuo 63,4 proc. 2014 m. iki 62,8 proc. 2018 m. Pagėgių r. sav. ištirtų 

nusikalstamų veikų dalis 2018 m. buvo didesnė nei šalyje ir apskrityje (70,8 proc.),  ji, kaip ir šalyje ar 

apskrityje mažėjo, o mažėjimas siekė 2 proc. p. 

1P.9.2. lentelė. Policijos pareigūnų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų (vnt.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 325 309 294 293 294 286 -12,00 

Tauragės apskritis 301 300 283 286 275 272 -9,63 

Jurbarko r. sav. 206 192 182 184 194 171 -16,99 

Pagėgių sav. 276 285 259 257 248 256 -7,25 

Šilalės r. sav. 185 180 168 173 163 167 -9,73 

Tauragės r. sav. 440 449 425 426 401 402 -8,64 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019 m. pabaigoje Pagėgių savivaldybėje buvo 19 

policijos pareigūnų. Tai sudarė 7,54 proc. Tauragės apskrities ir 0,24 proc. šalies policijos pareigūnų 

skaičiaus. Pažymėtina, kad policijos pareigūnų skaičiumi iš vertintų savivaldybių, išsiskyrė tik Tauragės 

r. sav. (regionų centras). Tam įtakos turėjo prieš keletą metų priimti policijos optimizavimo sprendimai, 

kurie nemažą dalį funkcijų perkėlė į apskričių centrus (dėl ko didėjo apskričių centrų, šalies policijos 

pareigūnų skaičius), tačiau tai mažina saugumą kitose savivaldybėse.  

Tai parodo ir santykinis rodiklis – policijos pareigūnų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų.  2019 m. 

pabaigoje Pagėgių sav. 100 tūkst. gyv. teko 256 policijos pareigūnai ir tai buvo didžiausias rodiklis tarp 

lyginamų teritorinių - administracinių vienetų savivaldybių (neskaičiuojant regiono centro Tauragės r. 

sav.). Nepaisant to, kad šis rodiklis laikytinas santykinai didelės reikšmės reginiame kontekste, pagal šį 

rodiklį Pagėgių sav. atsiliko nuo šalies (286 policijos pareigūnai/100 tūkst. gyv.) bei Tauragės apskrities 

(272 policijos pareigūnas/100 tūkst., gyv.) vidurkių. 

2014–2019 m. laikotarpiu policijos pareigūnų skaičius Pagėgių sav. sumažėjo 20,83 proc., Lietuvos 

Respublikoje – 15,81 proc., Tauragės apskrityje – 18,71 proc. Tarp apskrities savivaldybių, policijos 

pareigūnų skaičiaus mažėjimas Pagėgių sav. traktuotinas kaip vidutinis (greičiau pareigūnų skaičius 

nagrinėtu laikotarpiu mažėjo tik Jurbarko r. sav.).  

Analizuojant Lietuvos statistikos departamento duomenis, privalu pastebėti, kad kelių eismo įvykių 

skaičius tiek šalyje, tiek Tauragės apskrityje, tiek Pagėgių sav. 2014–2019 m. mažėjo (atitinkamai 0,78 

proc., 4,7 proc. ir 42,86 proc.). Pagėgių savivaldybėje 2019 m. įvyko 4 įskaitiniai kelių eismo įvykiai 

(mažiau kelių eismo įvykių įvyko tik Birštono ir Neringos savivaldybėse). Vertinant tendencijas, reikia 

pastebėti, kad rodiklio reikšmės mažėjimas penkių metų laikotarpyje Pagėgių savivaldybėje taip pat 

vertintinas teigimai (iš visų Lietuvos savivaldybių greitesnis įskaitinių eismo įvykių skaičiaus 

mažėjimas fiksuotas tik Biržų rajono, Marijampolės, Kalvarijos ir Kazlų Rūdos savivaldybėse. 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje įvykusiuose įskaitiniuose kelių eismo įvykiuose buvo sužeisti 4 asmenys 

(2014 m. – 9 asmenys), žuvusių asmenų nebuvo (2014 m. – žuvo 1 asmuo). Sužeistų asmenų 

įskaitiniuose kelių eismo įvykiuose skaičius Pagėgių savivaldybėje mažėjo (55,56 proc.) greičiau nei bet 

kurioje kitose apskrities savivaldybėje, bet analizuojamu laikotarpiu Tauragės apskrityje ir šalyje buvo 

stebimas tokių asmenų skaičiaus augimas, atitinkamai, 0,97 proc. ir 0,93 proc. 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

159 

1P.9.2. pav. Kelių eismo įvykių skaičiaus kaita 2014 – 2019 m. (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje užregistruoti 46 gaisrai. Gaisrų skaičius Pagėgių savivaldybėje per 

paskutinius 5 metus mažėjo (20,69 proc.). Iš visų Tauragės regiono savivaldybių gaisrų skaičius 2014-

2019 m. nemažėjo tokiu tempu (Šilalės rajone ir Tauragės rajone, atvirkščiai, buvo stebimas gaisrų 

skaičiaus augimas). Nepaisant teigiamų ilgalaikių tendencijų, nei šalyje, nei apskrityje, nei bet kurioje 

Tauragės apskrities savivaldybėje gaisrų skaičius nekito nuosekliai ir kryptingai. 

1P.9.3. lentelė. Gaisrų skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 13324 12018 10041 9394 11848 11509 -13,62 

Tauragės apskritis 427 414 298 323 439 414 -3,04 

Jurbarko r. sav. 124 114 62 77 117 109 -12,10 

Pagėgių sav. 58 49 27 39 37 46 -20,69 

Šilalės r. sav. 82 55 70 72 93 83 1,22 

Tauragės r. sav. 163 196 139 135 192 176 7,98 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Siekdama padidinti saugumą, Pagėgių savivaldybė ir jos administracija aktyviai vykdo prevencijos 

priemones ir programas civilinės saugos ir priešgaisrinės saugos srityse; yra vykdomos civilinės saugos 

pratybos, civilinės saugos mokymas darbo vietoje bei gyventojų švietimas civilinės saugos klausimais.  

Savivaldybėje veikia Pagėgių priešgaisrinė tarnyba, kuriai priskirtos funkcijos: gesinti gaisrus, atlikti 

žmonių ir turto gelbėjimo darbus; gelbėti žmones ir turtą avarijų, gaivalinių nelaimių ir kitų ekstremalių 

situacijų metu; vykdyti pirminius gelbėjimo darbus avarijų, katastrofų bei stichinių nelaimių atvejais; 

dalyvauti vykdant gaisrų prevencijos, gesinimo ir tyrimo programas; teikti valstybinę priešgaisrinę 

priežiūrą vykdančiai įstaigai informaciją, reikalingą gaisrų prevencijos priemonėms įgyvendinti ir 

paramą, vykdant švietimą priešgaisrinės saugos srityje; organizuoti savivaldybės teritorijos gyventojų 

švietimą priešgaisrinės saugos klausimais; skatinti Pagėgių savivaldybės teritorijos gyventojų, 

visuomeninių organizacijų, savanorių ugniagesių veiklą priešgaisrinės saugos srityje, pagal 

kompetenciją įgyvendinti kitas gaisrų prevencijos priemones. Tarnyba turi ugniagesių gelbėtojų 

komandą, apjungiančią keliolika profesionalių ugniagesių gelbėtojų ir ugniagesius savanorius. Vienas iš 

Pagėgių savivaldybės administracijos padalinių - Civilinės saugos ir mobilizacijos skyrius – 

suformuotas siekiant užtikrinti rezultatyvų ir efektyvų civilinės saugos uždavinių vykdymą ir 

ekstremalių situacijų Savivaldybėje valdymą. Taip pat Savivaldybėje veikia Ekstremalių situacijų 

operacijų centras, kurio veikla ypač aktuali COVID-19 pandemijos krizės metu. 

-50.00%

-40.00%

-30.00%

-20.00%

-10.00%

0.00%

10.00%

20.00%

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių
sav.

Šilalės r.
sav.

Tauragės
r. sav.



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

160 

 

Viešojo saugumo duomenų suvestinės lentelės 

Užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Nusikalstamos veikos 
Lietuvos Respublika 83203 77669 79523 82492 84715 82872 72343 59075 63846 57830 51449 -12,91% -37,92% -37,63% -38,16% 

Tauragės apskritis 2482 2500 2441 2772 2811 2366 2293 1519 1572 1438 1288 -15,21% -45,56% -53,54% -48,11% 

Jurbarko r. sav. 733 657 584 620 729 780 625 554 538 450 384 -30,69% -50,77% -38,06% -47,61% 

Pagėgių sav. 276 296 321 344 365 283 209 176 125 109 136 -22,73% -51,94% -60,47% -50,72% 

Šilalės r. sav. 432 487 560 629 559 468 608 283 348 299 268 -5,30% -42,74% -57,39% -37,96% 

Tauragės r. sav. 1041 1060 976 1179 1158 835 851 506 561 580 500 -1,19% -40,12% -57,59% -51,97% 

Nusikaltimai  
Lietuvos Respublika 76291 70618 72086 75349 77373 74581 68240 55948 60363 53651 47348 -15,37% -36,51% -37,16% -37,94% 

Tauragės apskritis 2158 2198 2129 2444 2494 2063 2147 1444 1505 1353 1197 -17,11% -41,98% -51,02% -44,53% 

Jurbarko r. sav. 685 609 528 546 665 717 596 524 521 434 361 -31,11% -49,65% -33,88% -47,30% 

Pagėgių sav. 243 262 272 305 316 234 196 171 119 104 124 -27,49% -47,01% -59,34% -48,97% 

Šilalės r. sav. 356 413 486 562 488 395 569 271 329 273 251 -7,38% -36,46% -55,34% -29,49% 

Tauragės r. sav. 874 914 843 1031 1025 717 786 478 536 542 461 -3,56% -35,70% -55,29% -47,25% 

Baudžiamieji nusižengimai 
Lietuvos Respublika 6912 7051 7437 7143 7342 8291 4103 3127 3483 4179 4101 31,15% -50,54% -42,59% -40,67% 

Tauragės apskritis 324 302 312 328 317 303 146 75 67 85 91 21,33% -69,97% -72,26% -71,91% 

Jurbarko r. sav. 48 48 56 74 64 63 29 30 17 16 23 -23,33% -63,49% -68,92% -52,08% 

Pagėgių sav. 33 34 49 39 49 49 13 5 6 5 12 140,00% -75,51% -69,23% -63,64% 

Šilalės r. sav. 76 74 74 67 71 73 39 12 19 26 17 41,67% -76,71% -74,63% -77,63% 

Tauragės r. sav. 167 146 133 148 133 118 65 28 25 38 39 39,29% -66,95% -73,65% -76,65% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

161 

 

 

Užregistruotų nusikalstamų veikų skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Nusikalstamos veikos 
Lietuvos Respublika 2631 2508 2626 2761 2864 2826 2490 2060 2257 2070 1841 -10,63% -34,85% -33,32% -30,03% 

Tauragės apskritis 2141 2220 2233 2585 2665 2278 2245 1520 1617 1534 1403 -7,70% -38,41% -45,73% -34,47% 

Jurbarko r. sav. 2298 2125 1947 2107 2520 2745 2243 2038 2036 1767 1546 -24,14% -43,68% -26,63% -32,72% 

Pagėgių sav. 2742 3039 3409 3735 4044 3209 2441 2132 1574 1445 1867 -12,43% -41,82% -50,01% -31,91% 

Šilalės r. sav. 1561 1804 2128 2439 2204 1870 2466 1174 1486 1334 1224 4,26% -34,55% -49,82% -21,59% 

Tauragės r. sav. 2249 2357 2239 2754 2746 2008 2072 1254 1423 1514 1323 5,50% -34,11% -51,96% -41,17% 

Nusikaltimai  
Lietuvos Respublika 2412 2280 2381 2522 2616 2543 2349 1951 2134 1920 1695 -13,12% -33,35% -32,79% -29,73% 

Tauragės apskritis 1861 1951 1948 2279 2364 1986 2102 1445 1548 1444 1304 -9,76% -34,34% -42,78% -29,93% 

Jurbarko r. sav. 2147 1970 1760 1856 2299 2523 2139 1928 1972 1705 1454 -24,59% -42,37% -21,66% -32,28% 

Pagėgių sav. 2414 2690 2889 3312 3501 2653 2289 2072 1498 1379 1702 -17,86% -35,85% -48,61% -29,49% 

Šilalės r. sav. 1286 1530 1847 2179 1924 1578 2308 1124 1404 1218 1146 1,96% -27,38% -47,41% -10,89% 

Tauragės r. sav. 1888 2032 1934 2408 2431 1724 1914 1184 1360 1415 1219 2,96% -29,29% -49,38% -35,43% 

Baudžiamieji nusižengimai 
Lietuvos Respublika 219 228 246 239 248 283 141 109 123 150 147 34,86% -48,06% -38,49% -32,88% 

Tauragės apskritis 279 268 285 306 301 292 143 75 69 91 99 32,00% -66,10% -67,65% -64,52% 

Jurbarko r. sav. 150 155 187 252 221 222 104 110 64 63 93 -15,45% -58,11% -63,10% -38,00% 

Pagėgių sav. 328 349 520 423 543 556 152 61 76 66 165 170,49% -70,32% -60,99% -49,70% 

Šilalės r. sav. 275 274 281 260 280 292 158 50 81 116 78 56,00% -73,29% -70,00% -71,64% 

Tauragės r. sav. 361 325 305 346 315 284 158 69 63 99 103 49,28% -63,73% -70,23% -71,47% 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

162 

 

Ištirtos nusikalstamų veikos 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Ištirtų nusikalstamų veikų skaičius 

Lietuvos Respublika 36788 36096 35598 42884 46332 46084 39788 33265 36112 36376 32943 -0,97% -28,52% -23,18% -10,45% 

Tauragės apskritis 1274 1308 1294 1601 1760 1500 1494 1150 1160 1083 968 -15,83% -35,47% -39,54% -24,02% 

Jurbarko r. sav. 405 369 320 359 408 444 362 367 358 340 303 -17,44% -31,76% -15,60% -25,19% 

Pagėgių sav. 111 136 172 209 228 206 125 134 101 102 120 -10,45% -41,75% -42,58% 8,11% 

Šilalės r. sav. 254 291 341 420 407 306 512 242 353 239 219 -9,50% -28,43% -47,86% -13,78% 

Tauragės r. sav. 504 512 461 613 717 544 495 407 348 402 326 -19,90% -40,07% -46,82% -35,32% 

Ištirtų nusikalstamų veikų dalis 

Lietuvos Respublika 44,2 46,5 44,8 52 54,7 55,6 55 45 47,7 52,4 - -4,73% -4,20% 16,96% - 

Tauragės apskritis 51,3 52,3 53 57,8 62,6 63,4 65,2 57,8 61,2 62,8 - -3,68% 0,32% 18,49% - 

Jurbarko r. sav. 55,3 56,2 54,8 57,9 56 56,9 57,9 59,2 60,3 63,9 - 10,36% 14,11% 16,61% - 

Pagėgių sav. 40,2 45,9 53,6 60,8 62,5 72,8 59,8 55,4 62,3 70,8 - 18,39% 13,28% 32,09% - 

Šilalės r. sav. 58,8 59,8 60,9 66,8 72,8 65,4 84,2 62,1 77,1 71,1 - -15,56% -2,34% 16,75% - 

Tauragės r. sav. 48,4 48,3 47,2 52 61,9 65,1 58,2 55,1 51,1 56,5 - -2,92% -8,72% 19,70% - 

Nepilnamečių įvykdytos nusikalstamos veikos 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 4023 3589 3296 3127 3126 3386 2600 2023 1918 2172 1717 -15,13% -49,29% -45,09% -57,32% 

Tauragės apskritis 182 104 157 142 137 132 111 64 59 70 59 -7,81% -55,30% -58,45% -67,58% 

Jurbarko r. sav. 40 40 35 23 37 51 25 26 16 8 18 -30,77% -64,71% -21,74% -55,00% 

Pagėgių sav. 21 3 13 30 22 26 19 16 2 12 1 -93,75% -96,15% -96,67% -95,24% 

Šilalės r. sav. 37 18 63 40 29 16 13 13 14 14 11 -15,38% -31,25% -72,50% -70,27% 

Tauragės r. sav. 84 43 46 49 49 39 54 9 27 36 29 222,22% -25,64% -40,82% -65,48% 

Policijos pareigūnų skaičius (metų pabaigoje) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 10957 10738 9926 9530 9416 9484 8915 8382 8231 8247 7985 -4,74% -15,81% -16,21% -27,12% 

Tauragės apskritis 308 310 278 292 292 310 304 280 274 261 252 -10,00% -18,71% -13,70% -18,18% 

Jurbarko r. sav. 78 76 68 65 63 58 53 49 48 50 43 -12,24% -25,86% -33,85% -44,87% 

Pagėgių sav. 24 26 19 20 20 24 24 21 20 19 19 -9,52% -20,83% -5,00% -20,83% 

Šilalės r. sav. 71 68 52 48 47 46 44 40 40 37 37 -7,50% -19,57% -22,92% -47,89% 

Tauragės r. sav. 135 140 139 159 162 182 183 170 166 155 153 -10,00% -15,93% -3,77% 13,33% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

163 

 

Policijos pareigūnų skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų (metų pabaigoje) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 349 352 330 321 320 325 309 294 293 294 286 -2,72% -12,00% -10,90% -18,05% 

Tauragės apskritis 269 281 257 274 279 301 300 283 286 275 272 -3,89% -9,63% -0,73% 1,12% 

Jurbarko r. sav. 248 251 229 222 220 206 192 182 184 194 171 -6,04% -16,99% -22,97% -31,05% 

Pagėgių sav. 242 273 204 218 224 276 285 259 257 248 256 -1,16% -7,25% 17,43% 5,79% 

Šilalės r. sav. 259 256 199 188 187 185 180 168 173 163 167 -0,60% -9,73% -11,17% -35,52% 

Tauragės r. sav. 295 318 322 373 387 440 449 425 426 401 402 -5,41% -8,64% 7,77% 36,27% 

Kelių eismo įvykių skaičius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 3805 3530 3266 3391 3391 3225 3033 3201 3055 2925 3200 -0,03% -0,78% -5,63% -15,90% 

Tauragės apskritis 123 108 109 101 110 85 84 92 73 75 81 -11,96% -4,71% -19,80% -34,15% 

Jurbarko r. sav. 34 28 26 25 21 17 21 21 12 11 13 -38,10% -23,53% -48,00% -61,76% 

Pagėgių sav. 20 11 10 10 14 7 13 8 5 5 4 -50,00% -42,86% -60,00% -80,00% 

Šilalės r. sav. 28 27 28 30 39 20 29 27 20 21 19 -29,63% -5,00% -36,67% -32,14% 

Tauragės r. sav. 41 42 45 36 36 41 21 36 36 38 45 25,00% 9,76% 25,00% 9,76% 

Kelių eismo įvykiuose nukentėjusių asmenų skaičius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Sužeistieji 

Lietuvos Respublika 4426 4230 3919 3951 4007 3747 3594 3749 3561 3390 3782 0,88% 0,93% -4,28% -14,55% 

Tauragės apskritis 140 124 125 116 128 103 95 118 83 100 104 -11,86% 0,97% -10,34% -25,71% 

Jurbarko r. sav. 35 41 33 26 24 22 23 23 12 17 14 -39,13% -36,36% -46,15% -60,00% 

Pagėgių sav. 24 9 12 13 17 9 14 11 5 7 4 -63,64% -55,56% -69,23% -83,33% 

Šilalės r. sav. 35 29 31 37 49 27 40 37 21 27 21 -43,24% -22,22% -43,24% -40,00% 

Tauragės r. sav. 46 45 49 40 38 45 18 47 45 49 65 38,30% 44,44% 62,50% 41,30% 

Žuvusieji  

Lietuvos Respublika 370 299 296 302 256 267 242 192 191 173 186 -3,13% -30,34% -38,41% -49,73% 

Tauragės apskritis 17 14 10 15 14 6 11 5 6 1 9 80,00% 50,00% -40,00% -47,06% 

Jurbarko r. sav. 2 4 3 5  1 4 3 0 0 2 -33,33% 100,00% -60,00% 0,00% 

Pagėgių sav. 2 2 1 2 3 1 1 0 3 0 0 - -100,00% -100,00% -100,00% 

Šilalės r. sav. 6 3 1 4 5 0 2 0 2 1 3 - - -25,00% -50,00% 

Tauragės r. sav. 7 5 5 4 6 4 4 2 1 0 4 100,00% 0,00% 0,00% -42,86% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

164 

 

Užregistruotų gaisrų skaičius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 16195 12190 12306 11257 11333 13324 12018 10041 9394 11848 11509 14,62% -13,62% 2,24% -28,93% 

Tauragės apskritis 618 471 443 442 473 427 414 298 323 439 414 38,93% -3,04% -6,33% -33,01% 

Jurbarko r. sav. 130 123 101 111 123 124 114 62 77 117 109 75,81% -12,10% -1,80% -16,15% 

Pagėgių sav. 118 64 66 65 61 58 49 27 39 37 46 70,37% -20,69% -29,23% -61,02% 

Šilalės r. sav. 94 83 69 70 73 82 55 70 72 93 83 18,57% 1,22% 18,57% -11,70% 

Tauragės r. sav. 276 201 207 196 216 163 196 139 135 192 176 26,62% 7,98% -10,20% -36,23% 

Gaisruose žuvusių žmonių skaičius 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 203 233 135 151 160 125 125 101 103 86 70 -30,69% -44,00% -53,64% -65,52% 

Tauragės apskritis 6 12 4 4 3 5 3 2 2 4 2 0,00% -60,00% -50,00% -66,67% 

Jurbarko r. sav. 3 8 0 1 2 1 0 0 0 3 0 - - - - 

Pagėgių sav. 0 0 0 2 1 1 0 1 0 0 0 - - - - 

Šilalės r. sav. 3 1 2 0 0 2 0 1 0 1 1 0,00% -50,00% - -66,67% 

Tauragės r. sav. 0 3 2 1 0 1 3 0 2 0 1 - 0,00% 0,00% - 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

165 

1P.10. Susisiekimas ir transportas  

Susisiekimui būnant kertine tiek ekonomikos, tiek socialinio gyvenimo dalimi, svarbu įvertinti kelių 

ilgį ir jų kokybę. Bendras Pagėgių savivaldybės automobilių kelių ilgis 2019 m. pabaigoje siekė 733 

km. Pastebėtina, kad tiek Pagėgių sav., tiek apskrities kelių struktūroje yra tik dvi automobilių kelių 

rūšys: valstybinės reikšmės krašto keliai ir vietiniai keliai.  

1P.10.1. lentelė. Bendras automobilių kelių ilgis ir vietinių kelių dalis jame, bei kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Bendras kelių ilgis (km) 

Lietuvos Respublika 85034 84933 84495 84317 85572 85086 0,06 

Tauragės apskritis 6743 6405 6390 6370 6351 6079 -9,85 

Jurbarko r. sav. 1881 1540 1539 1534 1521 1534 -18,45 

Pagėgių sav. 730 734 728 729 732 733 0,41 

Šilalės r. sav. 2082 2081 2069 2069 2075 2074 -0,38 

Tauragės r. sav. 2051 2050 2053 2037 2022 1738 -15,26 

Vietinės reikšmės kelių dalis (proc.) 

Lietuvos Respublika 75,01% 74,98% 74,86% 74,81% 75,18% 75,04% 0,04 

Tauragės apskritis 77,99% 76,80% 76,71% 76,64% 76,59% 75,52% -3,17 

Jurbarko r. sav. 75,92% 70,58% 70,63% 70,60% 70,35% 70,60% -7,00 

Pagėgių sav. 68,90% 68,66% 68,41% 68,45% 68,58% 68,62% -0,41 

Šilalės r. sav. 78,43% 78,47% 78,40% 78,40% 78,46% 78,50% 0,08 

Tauragės r. sav. 82,64% 82,68% 82,56% 82,43% 82,29% 79,29% -4,06 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Vietinių kelių dalis Pagėgių savivaldybės kelių struktūroje yra santykinai nedidelė, 2019 m jie sudarė 

68,62 proc., t.y. beveik 6,5 proc. p. mažiau nei vidutiniškai šalyje ir apie 7 proc. p. mažiau nei šalyje.  

1P.10.1. pav. Kelių su danga dalis vietinių kelių struktūroje (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Vienas reikšmingiausių kelių būklės vertinimo rodiklių – esama kelių danga. Pagėgių savivaldybė 

išsiskiria santykinai didele kelių su danga dalimi tiek bendroje kelių struktūroje (90,72 proc.), tiek 

0.00% 20.00% 40.00% 60.00% 80.00% 100.00% 120.00%

Lietuvos Respublika

Tauragės apskritis

Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav.

Šilalės r. sav.

Tauragės r. sav.

2019 2018 2017 2016 2015 2014



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

166 

vietinės reikšmės kelių struktūroje (86,28 proc.), taip pat pažymėtinas jų dalies didėjimas paskutinių 5 

m. laikotarpiu. Tokios kelių su danga dalies struktūros nebuvo nei šalyje, ne apskrityje (nors tarp 

Tauragės apskrities savivaldybių didesnė kelių su danga dalis buvo Jurbarko r. sav. ir Tauragės r. sav.). 

Atitinkamai Pagėgių savivaldybėje 2019 m. pabaigoje grunto keliai sudarė 13,72 proc. visų vietinės 

reikšmės ir 9,41 proc. valstybinės reikšmės kelių. Palyginimui, šalyje tokio tipo keliai sudarė 15,25 

proc. visų kelių ir 20,33 vietinių kelių, o apskrityje – atitinkamai, 16,99 ir 22,5 proc. 

Natūralu, kad esant tokiai mažai grunto kelių daliai ir didelei kelių su danga daliai, Pagėgių 

savivaldybė išsiskiria santykinai didele kelių su patobulinta danga (asfaltbetonio arba cementbetonio) 

dalimi ir žvyro kelių dalimi. 

1P.10.2. pav. Kelių su danga rūšių dalis bendroje vietinių kelių struktūroje (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Keliai su patobulinta danga 2019 m. sudarė 21,15 proc. visų Pagėgių savivaldybės kelių ir 8,95 proc. 

visų Pagėgių savivaldybės vietinės reikšmės kelių (šalies rodiklis – 30,81 proc. ir 17,38 proc., 

Tauragės apskrities – 22,65 proc. ir 9,19 proc.). 2014–2019 m. laikotarpiu Pagėgių savivaldybėje kelių 

su patobulinta danga ilgis padidėjo 9,93 proc. ir viršijo šalies, kurioje buvo stebimas 2,74 proc. 

augimas, ir apskrities (kurioje fiksuotas 0,72 proc. sumažėjimas) rodiklių reikšmes, tačiau vertinant 

vietinės reikšmės kelių su patobulinta danga kaitą, pažymėtinas žymiai spartesnis nei šalyje ar 

apskrityje augimas (21,26 proc. padidėjimas per 5 m.).  

Panaši situacija stebima ir žvyrkelių atveju, kurie Pagėgių savivaldybėje sudarė žymia mažesnę nei 

šalyje ar paskrityje dalį visų kelių (69,44 proc.) ir vietinių kelių (77,34 proc.) ir, tuo pačiu, jų ilgis bei 

santykinė dalis per paskutinius metus mažėjo. 

Pastaraisiais metais vis didesnį vaidmenį susisiekimo infrastruktūroje vaidina dviračių takai. 

Vadovaujantis Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019 m. bendras Pagėgių savivaldybės 

dviračių takų ilgis siekė 3,4 km ir sudarė kiek mažiau nei penktadalį (5,1 proc.) visų apskrities dviračių 

takų ilgio, t.y. buvo trumpiausias tarp apskrities savivaldybių.  

Pažymėtina, kad dviračių takų infrastruktūra Pagėgių savivaldybėje pradėta plėtoti tik 2018 m. o 

pirmas ruožas atidarytas tik 2019 m., nors, pažymėtina, toks vangus šios susisiekimo infrastruktūros 

plėtojimas buvo būdingas visam Tauragės regionui. 

0.00%
10.00%
20.00%
30.00%
40.00%
50.00%
60.00%
70.00%
80.00%
90.00%

100.00%

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių
sav.

Šilalės r.
sav.

Tauragės r.
sav.

Keliai su patobulinta danga Žvyro keliai



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

167 

 

1P.10.2. lentelė. Dviračių takų ilgis (km) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 909 1001 1042,1 1064,7 1282 1332,6 46,60 

Tauragės apskritis 59,6 59,5 60,8 62,2 62,2 66,6 11,74 

Jurbarko r. sav. 23,1 23,1 23,4 23,4 23,4 23,4 1,30 

Pagėgių sav. 0 0 0 0 0 3,4 - 

Šilalės r. sav. 11 10,9 10,9 10,9 10,9 11,9 8,18 

Tauragės r. sav. 25,5 25,5 26,5 27,9 27,9 27,9 9,41 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Vienas iš būdų, pripažįstamu efektyvia susisiekimo darnos užtikrinimo priemonių yra automobilių 

eismo intensyvumo mažinimas, glaudžiai susijęs su transporto priemonių parku. 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, Pagėgių savivaldybėje 2019 m. pabaigoje iš viso buvo 

registruotos 4 695 transporto priemonės. Pagėgių savivaldybėje, kaip ir šalyje bei Tauragės apskrityje, 

didžiausią transporto priemonių dalį 2019 m. pabaigoje sudarė individualūs lengvieji automobiliai (jų 

buvo registruota 3 985 ir tai sudarė 84,88 proc. visų Pagėgių savivaldybėje registruotų transporto 

priemonių), kurių bendras skaičius Pagėgių savivaldybėje nuo 2014 m. išaugo 20,47 proc., t.y. daugiau 

nei šalyje ar apskrityje. 

1P.10.3. lentelė. Individualių lengvųjų automobilių skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 1082308 1112167 1145301 1175340 1227903 1302385 20,33 

Tauragės apskritis 42510 42824 43893 44639 46719 49995 17,61 

Jurbarko r. sav. 11860 11826 12033 12113 12669 13451 13,41 

Pagėgių sav. 3308 3320 3408 3445 3685 3985 20,47 

Šilalės r. sav. 10368 10542 10916 11130 11864 12739 22,87 

Tauragės r. sav. 16974 17136 17536 17951 18501 19820 16,77 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

 

1000-iui Pagėgių savivaldybės gyventojų 2019 m. teko 547 lengvieji automobiliai. Šis rodiklis buvo 

didesnis nei Tauragės apskrityje (544) ir šalyje (466) bei didžiausias iš Tauragės apskrities 

savivaldybių, neskaičiuojant Šilalės r. sav. (582 automobiliai 1000-iui gyventojų).  

2014–2019 m. lengvųjų automobilių skaičius, tenkantis 1 000-iui gyventojų, augo tiek šalyje, tiek 

Tauragės apskrityje, tiek visose jos savivaldybėse. Pagėgių savivaldybėje lengvųjų automobilių 

skaičius, tenkantis 1 000-iui gyventojų augo sparčiau nei šalyje (25,95 proc.) ar apskrityje (32,04 

proc.) ir siekė 43,95 proc., tai buvo didžiausias augimas, iš fiksuotų visose apskrities savivaldybėse. 

Dar vienas svarbus susisiekimo sistemos elementas yra keleivių vežimas viešojo susisiekimo 

transportu, tačiau nepaisant fiksuojamos paklausos, savivaldybės teritorijoje nėra viešųjų keleivių 

vežimo subjektų, atitinkamai savivaldybės lygmeniu šios paslaugos netiekiamos.  

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

168 

 

1P.10.3. pav. Individualių lengvųjų automobilių skaičius, tenkantis 1000-iui gyventojų 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

 

 

0

100

200

300

400

500

600

2014 2015 2016 2017 2018 2019

Lietuvos Respublika Tauragės apskritis Jurbarko r. sav.

Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

169 

 

Susisiekimo ir transporto duomenų suvestinės lentelės 

Bendras kelių ilgis (km) 
 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Bendras ilgis 

Lietuvos Respublika - - - 84166 84468 85034 84933 84495 84317 85572 85086 0.70% 0.06% 1.09% - 

Tauragės apskritis - - - 6389 6743 6743 6405 6390 6370 6351 6079 -4.87% -9.85% -4.85% - 

Jurbarko r. sav. - - - 1555 1881 1881 1540 1539 1534 1521 1534 -0.32% -18.45% -1.35% - 

Pagėgių sav. - - - 703 730 730 734 728 729 732 733 0.69% 0.41% 4.27% - 

Šilalės r. sav. - - - 2081 2082 2082 2081 2069 2069 2075 2074 0.24% -0.38% -0.34% - 

Tauragės r. sav. - - - 2050 2051 2051 2050 2053 2037 2022 1738 -15.34% -15.26% -15.22% - 

Kelių su danga ilgis 

Lietuvos Respublika - - - 72297 72591 72848 72716 71908 71723 71906 72108 0.28% -1.02% -0.26% - 

Tauragės apskritis - - - 4878 5216 5215 4921 4878 4860 4902 5046 3.44% -3.24% 3.44% - 

Jurbarko r. sav. - - - 1427 1741 1741 1444 1443 1439 1420 1439 -0.28% -17.35% 0.84% - 

Pagėgių sav. - - - 635 658 656 660 657 658 661 665 1.22% 1.37% 4.72% - 

Šilalės r. sav. - - - 1231 1231 1231 1231 1189 1189 1219 1218 2.44% -1.06% -1.06% - 

Tauragės r. sav. - - - 1585 1586 1586 1586 1589 1576 1601 1724 8.50% 8.70% 8.77% - 

Kelių su patobulinta danga ilgis 

Lietuvos Respublika - - - 25150 25249 25518 25648 25462 25812 25984 26218 2.97% 2.74% 4.25% - 

Tauragės apskritis - - - 1260 1377 1387 1324 1341 1367 1368 1377 2.68% -0.72% 9.29% - 

Jurbarko r. sav. - - - 376 474 478 399 404 403 407 423 4.70% -11.51% 12.50% - 

Pagėgių sav. - - - 126 141 141 146 148 150 150 155 4.73% 9.93% 23.02% - 

Šilalės r. sav. - - - 377 379 380 381 384 393 398 401 4.43% 5.53% 6.37% - 

Tauragės r. sav. - - - 382 384 387 399 406 421 413 397 -2.22% 2.58% 3.93% - 

Žvyro kelių ilgis 

Lietuvos Respublika - - - 47147 47342 47330 47068 46446 45912 45922 45890 -1.20% -3.04% -2.67% - 

Tauragės apskritis - - - 3618 3839 3828 3597 3537 3493 3533 3669 3.73% -4.15% 1.41% - 

Jurbarko r. sav. - - - 1051 1267 1263 1046 1040 1035 1013 1015 -2.40% -19.64% -3.43% - 

Pagėgių sav. - - - 509 517 515 514 509 508 511 509 0.00% -1.17% 0.00% - 

Šilalės r. sav. - - - 854 852 851 850 805 796 821 818 1.61% -3.88% -4.22% - 

Tauragės r. sav. - - - 1204 1202 1199 1187 1184 1155 1188 1327 12.08% 10.68% 10.22% - 

Grunto kelių ilgis 

Lietuvos Respublika - - - 11868 11877 12185 12217 12587 12594 13666 12978 3.11% 6.51% 9.35% - 

Tauragės apskritis - - - 1510 1527 1529 1484 1512 1509 1449 1033 -31.68% -32.44% -31.59% - 

Jurbarko r. sav. - - - 128 140 140 96 96 96 101 96 0.00% -31.43% -25.00% - 

Pagėgių sav. - - - 68 72 74 74 72 71 71 69 -4.17% -6.76% 1.47% - 

Šilalės r. sav. - - - 850 850 850 850 881 881 856 855 -2.95% 0.59% 0.59% - 

Tauragės r. sav. - - - 465 465 464 464 464 462 421 14 -96.98% -96.98% -96.99% - 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

170 

 

Vietinės reikšmės kelių ilgis (km) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Bendras ilgis 

Lietuvos Respublika - - - 62923 63214 63782 63684 63250 63076 64334 63848 0.95% 0.10% 1.47% - 

Tauragės apskritis - - - 4905 5259 5259 4919 4902 4882 4864 4591 -6.34% -12.70% -6.40% - 

Jurbarko r. sav. - - - 1102 1428 1428 1087 1087 1083 1070 1083 -0.37% -24.16% -1.72% - 

Pagėgių sav. - - - 476 503 503 504 498 499 502 503 1.00% 0.00% 5.67% - 

Šilalės r. sav. - - - 1633 1633 1633 1633 1622 1622 1628 1628 0.37% -0.31% -0.31% - 

Tauragės r. sav. - - - 1694 1695 1695 1695 1695 1679 1664 1378 -18.70% -18.70% -18.65% - 

Kelių su danga ilgis 

Lietuvos Respublika - - - 51055 51337 51596 51467 50664 50482 50668 50870 0.41% -1.41% -0.36% - 

Tauragės apskritis - - - 3395 3732 3731 3435 3390 3373 3414 3559 4.99% -4.61% 4.83% - 

Jurbarko r. sav. - - - 974 1288 1288 992 992 987 968 987 -0.50% -23.37% 1.33% - 

Pagėgių sav. - - - 408 431 429 430 426 427 431 434 1.88% 1.17% 6.37% - 

Šilalės r. sav. - - - 782 783 783 783 742 742 772 773 4.18% -1.28% -1.15% - 

Tauragės r. sav. - - - 1230 1231 1231 1231 1231 1218 1243 1364 10.80% 10.80% 10.89% - 

Kelių su patobulinta danga ilgis 

Lietuvos Respublika - - - 11175 11220 11466 11503 11301 11386 11105 11097 -1.81% -3.22% -0.70% - 

Tauragės apskritis - - - 392 504 513 430 445 449 427 422 -5.17% -17.74% 7.65% - 

Jurbarko r. sav. - - - 119 217 221 136 143 139 134 142 -0.70% -35.75% 19.33% - 

Pagėgių sav. - - - 24 36 37 37 39 40 40 45 15.38% 21.62% 87.50% - 

Šilalės r. sav. - - - 103 103 105 105 108 108 101 102 -5.56% -2.86% -0.97% - 

Tauragės r. sav. - - - 146 148 151 152 156 162 153 134 -14.10% -11.26% -8.22% - 

Žvyro kelių ilgis 

Lietuvos Respublika - - - 39880 40117 40131 39964 39363 39097 39563 39773 1.04% -0.89% -0.27% - 

Tauragės apskritis - - - 3003 3229 3218 3005 2946 2925 2988 3136 6.45% -2.55% 4.43% - 

Jurbarko r. sav. - - - 856 1071 1067 856 849 848 835 845 -0.47% -20.81% -1.29% - 

Pagėgių sav. - - - 384 395 393 393 387 387 391 389 0.52% -1.02% 1.30% - 

Šilalės r. sav. - - - 679 679 678 678 634 634 671 671 5.84% -1.03% -1.18% - 

Tauragės r. sav. - - - 1084 1083 1080 1079 1075 1056 1091 1231 14.51% 13.98% 13.56% - 

Grunto kelių ilgis 

Lietuvos Respublika - - - 11868 11877 12185 12217 12587 12594 13666 12978 3.11% 6.51% 9.35% - 

Tauragės apskritis - - - 1510 1527 1529 1484 1512 1509 1449 1033 -31.68% -32.44% -31.59% - 

Jurbarko r. sav. - - - 128 140 140 96 96 96 101 96 0.00% -31.43% -25.00% - 

Pagėgių sav. - - - 68 72 74 74 72 71 71 69 -4.17% -6.76% 1.47% - 

Šilalės r. sav. - - - 850 850 850 850 881 881 856 855 -2.95% 0.59% 0.59% - 

Tauragės r. sav. - - - 465 465 464 464 464 462 421 14 -96.98% -96.98% -96.99% - 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

171 

 

Dviračių takų ilgis (km) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 552.9 564 658.7 762.1 863.5 909 1001 1042.1 1064.7 1282 1332.6 27.88% 46.60% 74.86% 141.02% 

Tauragės apskritis 10.5 10.5 17.7 17.7 54.9 59.6 59.5 60.8 62.2 62.2 66.6 9.54% 11.74% 276.27% 534.29% 

Jurbarko r. sav. 0 0 0 0 23.1 23.1 23.1 23.4 23.4 23.4 23.4 0.00% 1.30% - - 

Pagėgių sav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3.4 - - - - 

Šilalės r. sav. 0 0 0 0 11 11 10.9 10.9 10.9 10.9 11.9 9.17% 8.18% - - 

Tauragės r. sav. 10.5 10.5 17.7 17.7 20.8 25.5 25.5 26.5 27.9 27.9 27.9 5.28% 9.41% 57.63% 165.71% 

Individualūs lengvieji automobiliai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Individualių lengvųjų automobilių skaičius 

Lietuvos Respublika 1558450 1554270 1572789 1607678 1653676 1082308 1112167 1145301 1175340 1227903 1302385 13.72% 20.33% -18.99% -16.43% 

Tauragės apskritis 61125 61221 61884 63325 64834 42510 42824 43893 44639 46719 49995 13.90% 17.61% -21.05% -18.21% 

Jurbarko r. sav. 17254 17399 17374 17786 18103 11860 11826 12033 12113 12669 13451 11.78% 13.41% -24.37% -22.04% 

Pagėgių sav. 5573 5617 5695 5868 6060 3308 3320 3408 3445 3685 3985 16.93% 20.47% -32.09% -28.49% 

Šilalės r. sav. 13789 13891 14304 14721 15244 10368 10542 10916 11130 11864 12739 16.70% 22.87% -13.46% -7.61% 

Tauragės r. sav. 24509 24314 24511 24950 25427 16974 17136 17536 17951 18501 19820 13.02% 16.77% -20.56% -19.13% 

Individualių lengvųjų automobilių skaičius, tenkantis 1000 gyventojų 

Lietuvos Respublika 496 479 524 541 562 370 385 402 418 439 466 15.92% 25.95% -13.86% -6.05% 

Tauragės apskritis 533 554 572 596 620 412 423 445 466 499 544 22.25% 32.04% -8.72% 2.06% 

Jurbarko r. sav. 548 574 586 609 632 421 429 449 465 498 542 20.71% 28.74% -11.00% -1.09% 

Pagėgių sav. 561 589 613 643 679 380 395 421 442 489 547 29.93% 43.95% -14.93% -2.50% 

Šilalės r. sav. 503 522 549 577 605 417 431 459 482 529 582 26.80% 39.57% 0.87% 15.71% 

Tauragės r. sav. 534 552 568 587 608 411 420 439 461 483 524 19.36% 27.49% -10.73% -1.87% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

172 

1P.11. Aplinka ir inžinerinė infrastruktūra 

Vienas esminių šiandienos darnaus vystymosi uždavinių – užtikrinti adekvačia aplinkos kokybę, kuri 

lemiama oro tarškos, vandens vartojimo ir atliekų tvarkymo specifikos.  

Pagrindiniai aplinkos oro taršos šaltiniai yra pramoniniai procesai, įskaitant energijos gavybą ir gamybinę 

veiklą, transportas, namų šildymas, atliekų apdorojimas ir kt. 

Vadovaujantis 2019 m. Aplinkos apsaugos agentūros duomenimis, šalyje veikė 634 įmonės, laikomos 

stacionariais taršos šaltiniais. Tauragės apskrityje buvo 27 tokios įmonės, jos sudarė 4,26 proc. visų šalies 

stacionarių taršos šaltinių. Pagėgių savivaldybėje veikė 3 taršios įmonės, ir tai buvo vienas mažiausių 

skaičių tarp visų šalies savivaldybių (mažesnis stacionarių taršos šaltinių skaičius buvo tik Birštono, 

Neringos, Druskininkų ir Skuodo rajono savivaldybės). 

1P.11.1. lentelė. Taršių įmonių skaičius (vnt.) ir jos kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 562 641 632 649 644 634 12.81 

Tauragės apskritis 15 19 22 27 28 27 80.00 

Jurbarko r. sav. 4 6 6 7 8 8 100.00 

Pagėgių sav. 3 2 3 4 4 3 0.00 

Šilalės r. sav. 3 3 3 6 5 5 66.67 

Tauragės r. sav. 5 8 10 10 11 11 120.00 

Duomenų šaltinis: Aplinkos apsaugos agentūra 

2014–2019 m. laikotarpiu stacionarių taršos šaltinių išmetamų teršalų kiekis šalyje išaugo daugiau nei 12 

proc., Tauragės apskrityje – 42,42 proc. Ir nors stacionarių taršos šaltinių skaičius Pagėgių savivaldybėje 

nebuvo mažiausias, jie generavo mažiausius tarp šalies savivaldybių išmetamų teršalų kiekius (15,89 t), 

be to jų mažėjimo tempas (69,85 proc. proc.) buvo geresnis už visų šalies savivaldybių teršalų išmetimo 

apimčių kaitos tendencijas. 

1P.11.1. pav. Teršalų išmetamų iš stacionarių taršos šaltinių apimčių kaita 2014 – 2019 m. (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas, Aplinkos apsaugos agentūra 

Visgi bendras išmetamų į orą teršalų kiekis gali iškreipti faktinę padėtį, todėl naudotinas santykinis 

rodiklis, t.y. iš stacionarių taršos šaltinių išmestų teršalų kiekis, tenkantis vienam gyventojui. 2019 m. 

šalyje šis rodiklis siekė 5,66 kg/ gyventojui, Tauragės apskrityje – 2,29 kg/ gyventojui, Pagėgių 

-100.00%

-50.00%

0.00%

50.00%

100.00%

150.00%

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r.
sav.



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

173 

savivaldybėje – 0,62 kg/ gyventojui. Pagėgių savivaldybės rodiklis buvo mažiausias iš visų šalies 

savivaldybių.  

1P.11.2. lentelė. Iš stacionarių taršos šaltinių išmestų teršalų kiekis, tenkantis vienam gyventojui, 

(kg) ir jo kaita (proc.) 
 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 5.67 6.14 5.92 5.97 5.66 5.67 17.55% 

Tauragės apskritis 1.39 1.51 2.29 2.38 2.29 1.39 59.45% 

Jurbarko r. sav. 1.41 1.15 2.30 2.77 3.11 1.41 144.32% 

Pagėgių sav. 0.62 1.33 1.44 1.19 0.54 0.62 -64.13% 

Šilalės r. sav. 1.54 1.37 4.73 4.22 4.13 1.54 152.29% 

Tauragės r. sav. 1.90 2.28 2.40 2.50 2.20 1.90 15.75% 

Duomenų šaltinis: Aplinkos apsaugos agentūra 

Lyginant 2019 m. su 2014 m., išmestų teršalų kiekis, tenkantis vienam gyventojui, Pagėgių savivaldybėje 

sumažėjo 64,13 proc., kai šalyje išaugo 17,55 proc., o Tauragės apskrityje – 59,45 proc. 

Lietuvos geologijos tarnybos duomenimis, 2020 m. pabaigoje Pagėgių savivaldybėje iš viso buvo 154 

potencialūs taršos židiniai (daugumą jų sudaro galvijų fermos (55 vnt.), sandėliai (24 vnt.), sąvartynai (18 

vnt.), technikos kiemai (15 vnt.)), ir tai buvo santykinai geras rodiklis, palyginus su kitomis 

analizuojamomis Tauragės apskrities savivaldybėmis (Jurbarko r. sav. – 294, Šilalės r. sav. – 299, 

Tauragės r. sav. – 320). 

Pagal Lietuvos Respublikos atliekų tvarkymo įstatymo nuostatas, pagrindinę atliekų tvarkymo sistemos 

organizavimo funkciją atlieka savivaldos institucijos, todėl labai svarbus savivaldybės veiklos kontekste 

yra atliekų tvarkymas. Pagėgių savivaldybės atliekų tvarkymo sistema yra Tauragės regiono komunalinių 

atliekų tvarkymo sistemos dalis, todėl vadovaujantis LR Atliekų tvarkymo įstatymu, Pagėgių 

savivaldybėje komunalinių atliekų tvarkymo sistemos organizavimo funkcijos yra perduotos LR atliekų 

tvarkymo įstatymo numatyta tvarka atrinktam komunalinių atliekų tvarkymo sistemos Administratoriui – 

UAB „Tauragės regiono atliekų tvarkymo centrui“.  

Komunalinių atliekų tvarkymo paslaugų teikimą Pagėgių savivaldybės teritorijoje reglamentuoja Pagėgių 

savivaldybės atliekų tvarkymo taisyklės ir Pagėgių savivaldybės atliekų tvarkymo 2014–2020 m. planas, 

taip pat LR įstatymai, Vyriausybės nutarimai, Aplinkos ministro įsakymu patvirtintos tvarkos, Valstybinis 

atliekų tvarkymo planas 2014–2020 m., Europos Sąjungos atliekų tvarkymą reglamentuojančių teisės 

aktų reikalavimai. 

Vadovaujantis Aplinkos apsaugos agentūros pateikiama informacija, 2018 m., Pagėgių savivaldybėje, 

komunalinių atliekų tvarkymo paslauga naudojosi 99,913 proc. gyventojų ir 100,0 proc. ūkio subjektų, 

surinkta 3 070,35 t mišrių komunalinių atliekų (iš jų perdirbta/panaudota 36,81 proc.). Palyginimui, 2014 

m. atliekų tvarkymo paslauga naudojosi 98,08 proc. gyventojų ir 97,68 proc. ūkio subjektų, surinkta 2 

767,44 t mišrių komunalinių atliekų (iš jų perdirbta/panaudota 21,79 proc.). 

2018 m. Pagėgių savivaldybėje buvo naudojamas 61 antrinių žaliavų konteineris: iš jų – 22 stiklui, 22 – 

plastikui, 27 – popieriui. Pagėgių savivaldybėje 2016 m. pradėtas įgyvendinti projektas „Tauragės 

regiono komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“, kurio rėmuose Pagėgių savivaldybėje 2019 

m. pabaigoje įrengtos 5 požeminės konteinerių aikštelės. Iš viso Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

numatoma įrengti 25 aikšteles, kuriose bus pastatyti konteineriai plastiko, popieriaus, stiklo, biologiškai 

skaidžioms atliekoms ir mišrioms komunalinėms atliekoms surinkti. Taip pat šalia konteinerių 

antžeminėse konteinerių aikštelėse numatyti konteineriai, skirti tekstilei (vienas Pagėgių m. ir po vieną 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

174 

kiekvienoje iš Savivaldybės seniūnijų). Be to, šio projekto rėmuose individualių namų valdoms dalinamos 

kompostavimo dėžės. 

Geriamojo vandens tiekimo bei nuotekų tvarkymo organizavimas yra taip pat yra savivaldybių funkcija. 

Šią veiklą Pagėgių savivaldybėje reglamentuoja Lietuvos Respublikos geriamojo vandens tiekimo ir 

nuotekų tvarkymo įstatymas bei kiti geriamojo vandens tiekimą bei nuotekų tvarkymą reglamentuojantys 

teisiniai dokumentai. 

Remiantis Statistikos departamento duomenimis, 2019 m. Pagėgių savivaldybėje buvo paimta 776,7 

tūkst. m3 vandens, sunaudota 518,1 tūkst. m3 vandens. Visas paimtas vanduo Pagėgių savivaldybėje yra 

požeminis. O didžioji dalis (65,35 proc.) sunaudojimo tenka pramonės reikmėms, kas būdinga 

savivaldybėms, pasižyminčioms itin išvystu pramonės sektoriumi, pvz., Utenos rajono savivaldybei, arba 

Mažeikių savivaldybei. 

1P.11.3. lentelė. Vandens sunaudojimas (tūkst. m
3
) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Paimta vandens 

Lietuvos Respublika 3140483 2785344 2790478 2769102 2562895 2748465 -12.48% 

Tauragės apskritis 3704.1 3682.2 3577.5 3629.2 3916.3 3917.5 5,76 

Jurbarko r. sav. 1084.9 1013.2 974.6 955.4 995.5 994.9 -8,3 

Pagėgių sav. 781.9 754.2 701.7 740.5 759.4 776.7 -0,67 

Šilalės r. sav. 667.1 673.7 681.3 643 721.2 695.8 4,3 

Tauragės r. sav. 1170.2 1241.1 1219.8 1290.3 1440.3 1450.1 23,92 

Sunaudota vandens 

Lietuvos Respublika 3115127 2759937 2766283 2746652 2539198 2724095 -12,55 

Tauragės apskritis 2837.7 2841.1 2839.8 2840.5 3029.6 3049 7,45 

Jurbarko r. sav. 814.1 802.7 799.7 791 821.4 823.8 1,19 

Pagėgių sav. 568.3 540.7 538.3 548.1 533.5 518.1 -8,83 

Šilalės r. sav. 525 542.7 542.9 506.1 577.8 561.9 7,03 

Tauragės r. sav. 930.3 954.9 958.9 995.4 1097 1145.2 23,1 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Pažymėtina, kad kitų lyginamųjų teritorinių- administracinių vienetų kontekste, vertinant paskutinių 5 m. 

pokyčius, Pagėgių savivaldybė priskirtina prie neefektyviai vandens išteklius naudojančių subjektų (tik 

70,25 proc. paimamo vandens yra sunaudojama, palyginimui, Lietuvoje sunaudojama 99,11 proc. paimto 

vandens, o Tauragės apskrityje - 77,83 proc. paimto vandens), paskutiniais metais pasižyminčiu augančiu 

vandens paėmimu ir, vėlgi, palyginti neefektyviu jo sunaudojimu. 

1P.11.2. pav. Pagėgių sav. išleidžiamų nuotekų kiekis (tūkst. m
3
) ir struktūra (proc.) 2014 – 2019 m. 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

175 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Neigiamai vertintina situacija yra stebima vertinant nuotekas. 

2019 m. Statistikos departamento duomenimis, tik 32,36 proc. visų išleistų Pagėgių savivaldybėje 

nuotekų buvo išvalytos, lyginant su 2014 m. jų dalis sumažėjo daugiau nei 2/3, o per visą 6 m. laikotarpį 

nė karto nebuvo fiksuotas visiškas išleistų metinių nuotekų išvalymas. Tokio santykinai prasto nuotekų 

tvarkymo efektyvumo nebuvo fiksuota jokiame kitame lyginamajame vienete. 

Pagrindinis subjektas, kuris Pagėgių savivaldybėje vykdo geriamojo vandens tiekimą ir nuotekų tvarkymą 

bei eksploatuoja Pagėgių savivaldybės vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo yra infrastruktūrą yra UAB 

„Pagėgių komunalinis ūkis“. Bendrovėje išgaunamas ir vartotojams patiekiamas požeminis vanduo iš 23 

giluminių gręžinių (didžiausi iš jų – Benininkų ir Naktiškių). 

2019 m. UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ aptarnavo 2 839 vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo 

paslaugos vartotojus ir abonentus, iš jų 96 – įmonės abonentai. Palyginus su 2016 m.,  vartotojų ir 

abonentų skaičius padidėjo 0,64 proc. (2014 m. – 2 821 vartotojai ir abonentai). 

1P.11.3. pav. UAB Pagėgių komunalinis ūkis vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų 

vartotojai (asm. / vnt.) 

 

Duomenų šaltinis: Pagėgių komunalinis ūkis 

0 100 200 300 400 500 600 700 800

2014

2015

2016

2017

2018

2019

Išleista išvalytų iki normos nuotekų Išleista nepakankamai išvalytų nuotekų

Išleista užterštų (be valymo nuotekų)

0 500 1000 1500 2000 2500 3000

Prisijungę prie nuotekų
tinklų gyventojai

Prisijungę prie nuotekų
tinklų abonentai

Prisijungę prie
vandentiekio tinklų

gyventojai

Prisijungę prie
vandentiekio tinklų

abonentai

2019 2018 2017 2016



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

176 

UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ eksploatuoja Pagėgių miesto, Stoniškių, Šilgalių, Vilkyškių, Natkiškių, 

Piktupėnų gyvenviečių nuotekų šalinimo sistemas. Nuotekoms surinkti ir paduoti į nuotekų valyklas 

naudojama 40 km nuotekų tinklų bei 19 stočių. 

Vadovaujantis UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ metiniu pranešimu, 2019 m. išgauta 441,23 tūkst. m3 

vandens. Realizuota 179,51 tūkst. m3 vandens. Palyginus su 2017 m., vandens išgavimas padidėjo 16,94 

proc., o realizacija sumažėjo 1,93 proc. 

Taigi UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ vandens netektys 2019 m. sudarė 59,3, proc. kai 2017 m. – 51,5 

proc. Vandens netektys susidaro dėl pasenusių ir susidėvėjusių vidaus ir išorės vandentiekio tinklų (ypač 

kaimo vietovėse), dėl skaitiklių poveikio įvairiomis mechaninėmis priemonėmis bei dėl to, kad ne visi 

gyventojai sąžiningai bei laiku deklaruoja vandens suvartojimą. Didelės vandens netektys patiriamos per 

lauko vandentiekio tinklų vamzdžių sandūrų vietose esančius nesandarumus. 

Išvalytų nuotekų kiekis 2019 m., palyginus su 2017 m., padidėjo 41,35 proc. (2019 m. išvalyta 238,6 

tūkst. m3 nuotekų, 2017 m. – 166,77 tūkst. m3).  

Kadangi Pagėgių savivaldybės demografinėje ir urbanistinėje struktūroje dominuoja kaimo gyvenamosios 

vietovės, centralizuotas šilumos tiekimas yra santykinai nežymi Pagėgių savivaldybės energetikos 

sistemos dalis. Centralizuotos šilumos gamybos ir šilumos tiekimo paslaugas Pagėgių savivaldybėje teikia 

UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“. Šiuo metu UAB ,,Pagėgių komunalinis ūkis" eksploatuoja dvi katilines 

adresu: Vilniaus g. 27 ir Birutės g. 7, Pagėgiai. Bendra katilinių instaliuota galia 0,86 MW, šilumos tinklų 

ilgis – 1,076 km. UAB ,,Pagėgių komunalinis ūkis" priklausančios katilinės tiekia šilumą 

devynių daugiabučių namams -  šildomas plotas sudaro 4302,72 m2 ir įmonėms – šildomas plotas sudaro 

– 4768,07 m2. Bendras šildomas plotas sudaro -  9070,79 m2. Šilumai gaminti katilinėse naudojamas 

biokuras. Per 2019 metus UAB "Pagėgių komunalinis ūkis" įsigijo 1209,31 m3 biokuro. 2019 metais į 

tinklą patiektos bei pagamintos šilumos kiekis 1118,74 tūkst. MWh, šilumos perdavimo technologiniai 

nuostoliai - 263,55 tūkst. MWh. 

Siekiant užtikrinti energijos išteklių vartojimo efektyvumą Pagėgių savivaldybė patvirtino Pagėgių 

savivaldybės energinio efektyvumo didinimo daugiabučiuose namuose programą, kurios tikslas - 

sumažinti daugiausiai energijos vartojančiuose Pagėgių savivaldybės daugiabučiuose namuose 

suvartojamos šiluminės energijos sąnaudas, gerinti  savivaldybėje estetinį vaizdą ir gyvenamąją aplinką. 

Remiantis šio ir kitų dokumentų nuostatomis ir siekiant užtikrinti efektyvų energijos vartojimą bei 

išteklių taupymą Pagėgių savivaldybėje įgyvendinta ir įgyvendinama daug skirtingų iniciatyvų.  

Pvz., minėta įmonė UAB „Pagėgių komunalinis ūkis“ 2020 m. pabaigė įgyvendinti projektą „Nuotekų 

tinklų plėtra Pagėgių savivaldybėje (Mažaičiuose)“, kurio dėka nutiesta 1.28 km nuotekų tinklų Mažaičių 

kaime, suteikta galimybė prisijunti papildomai prie nuotekų tinklų 29 būstams. Kitas pavyzdys – UAB 

„LT Energija“  Natkiškių, Pagėgių, Lumpėnų, Vilkyškių seniūnijose planuojamas įrengti vėjo elektrinių 

parkas, kurį sudarys iki 62 VE. 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

177 

 

Aplinkos ir inžinerinės infrastruktūros duomenų suvestinės lentelės 

Teršalų, išmestų į aplinkos orą iš stacionarių taršos šaltinių, keikis 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Teršalai, išmesti į aplinkos orą iš stacionarių taršos šaltinių, tonos 

Lietuvos Respublika 64518.2 63878.3 67517.3 64864.1 60690.7 56513.7 65928.7 70468 67020.9 66866.05 63298.3 -10.17% 12.01% -2.41% -1.89% 

Tauragės apskritis 639 712.5 833.3 877.5 593.7 595.4 567.9 604.2 892.3 902.62 847.96 40.34% 42.42% -3.37% 32.70% 

Jurbarko r. sav. 108.9 124.8 234.8 213.8 156.4 144.7 157 125.5 243.1 284.99 312.84 149.27% 116.20% 46.32% 187.27% 

Pagėgių sav. 37.5 43.9 42.2 52.4 49.4 52.7 21.3 43.9 45.8 36.41 15.89 -63.80% -69.85% -69.68% -57.63% 

Šilalės r. sav. 167.5 191.1 206 183 84.4 82.5 76.7 67 225 194.84 185.16 176.36% 124.44% 1.18% 10.54% 

Tauragės r. sav. 325.1 352.7 350.3 428.3 303.5 315.5 312.9 367.8 378.4 386.38 334.07 -9.17% 5.89% -22.00% 2.76% 

Teršalų, išmestų į aplinkos orą iš stacionarių taršos šaltinių, kiekis tenkantis vienam gyventojui, kg 

Lietuvos Respublika 5.10 5.16 5.57 5.43 5.13 4.82 5.67 6.14 5.92 5.97 5.66 -7.79% 17.55% 4.35% 11.06% 

Tauragės apskritis 1.38 1.58 1.91 2.05 1.41 1.43 1.39 1.51 2.29 2.38 2.29 51.16% 59.45% 11.71% 65.85% 

Jurbarko r. sav. 0.85 1.01 1.96 1.82 1.35 1.27 1.41 1.15 2.30 2.77 3.11 169.49% 144.32% 71.21% 264.48% 

Pagėgių sav. 0.93 1.13 1.12 1.42 1.37 1.49 0.62 1.33 1.44 1.19 0.54 -59.70% -64.13% -62.33% -42.47% 

Šilalės r. sav. 3.00 3.49 3.87 3.51 1.65 1.64 1.54 1.37 4.73 4.22 4.13 201.31% 152.29% 17.60% 37.80% 

Tauragės r. sav. 1.76 1.96 2.01 2.50 1.80 1.90 1.90 2.28 2.40 2.50 2.20 -3.66% 15.75% -12.24% 25.02% 

Vandens sunaudojimas (tūkst. m
3
) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Paimta vandens 

Lietuvos 
Respublika 

5360202.8 3860239.5 2999593.1 2925581.9 2828883.8 3140482.8 2785344.3 2790477.7 2769101.8 2562894.6 2748465.1 -1.51% -12.48% -6.05% -48.72% 

Tauragės 
apskritis 

3019 3220 3073.7 3058 3570.1 3704.1 3682.2 3577.5 3629.2 3916.3 3917.5 9.50% 5.76% 28.11% 29.76% 

Jurbarko r. sav. 1097 1119 1130.7 1078 1023.3 1084.9 1013.2 974.6 955.4 995.5 994.9 2.08% -8.30% -7.71% -9.31% 

Pagėgių sav. 398 590 450 465 818.4 781.9 754.2 701.7 740.5 759.4 776.7 10.69% -0.67% 67.03% 95.15% 

Šilalės r. sav. 655 589 569 539 575 667.1 673.7 681.3 643 721.2 695.8 2.13% 4.30% 29.09% 6.23% 

Tauragės r. sav. 869 922 924 976 1153.4 1170.2 1241.1 1219.8 1290.3 1440.3 1450.1 18.88% 23.92% 48.58% 66.87% 

Sunaudota vandens 

Lietuvos 
Respublika 

5329713.2 3831716.7 2973470.4 2901379.9 2802181.5 3115126.5 2759936.9 2766283.3 2746651.6 2539197.7 2724095.1 -1.53% -12.55% -6.11% -48.89% 

Tauragės 
apskritis 

2464 2532 2348.7 2321 2688.3 2837.7 2841.1 2839.8 2840.5 3029.6 3049 7.37% 7.45% 31.37% 23.74% 

Jurbarko r. sav. 817 838 851.7 805 779.8 814.1 802.7 799.7 791 821.4 823.8 3.01% 1.19% 2.34% 0.83% 

Pagėgių sav. 335 428 298 332 591 568.3 540.7 538.3 548.1 533.5 518.1 -3.75% -8.83% 56.05% 54.66% 

Šilalės r. sav. 478 441 443 413 443 525 542.7 542.9 506.1 577.8 561.9 3.50% 7.03% 36.05% 17.55% 

Tauragės r. sav. 834 825 756 771 874.5 930.3 954.9 958.9 995.4 1097 1145.2 19.43% 23.10% 48.53% 37.31% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

178 

 

Ūkio, buities ir gamybos nuotekų išleidimas į paviršinius vandenis (tūkst. m
3
) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Iš viso išleista nuotekų 

Lietuvos 

Respublika 

5358393.3 3874635.2 3017423.3 2938537.7 2834139.5 3135607.4 2785187.1 2814603.1 2814001.8 2576561.5 2750662.1 -2.27% -12.28% -6.39% -48.67% 

Tauragės apskritis 2841 3488 4119 3988 4240.8 3821.1 3899.5 4759.7 6178.4 4457.8 4269.7 -10.29% 11.74% 7.06% 50.29% 

Jurbarko r. sav. 653 718 723 742 827.2 772.1 830.7 1009.7 1216.3 827.6 779.8 -22.77% 1.00% 5.09% 19.42% 

Pagėgių sav. 317 556 587 570 510 612.5 598.4 738.4 738.5 682.1 690.4 -6.50% 12.72% 21.12% 117.79% 

Šilalės r. sav. 415 469 517 520 691.6 541.7 611.2 623.7 652.2 507.4 562.7 -9.78% 3.88% 8.21% 35.59% 

Tauragės r. sav. 1456 1745 2292 2156 2212 1894.8 1859.2 2388 3571.4 2440.6 2236.8 -6.33% 18.05% 3.75% 53.63% 

Išleista išvalytų iki normos nuotekų 

Lietuvos 

Respublika 

150819.3 164418.8 167996.4 175456.3 168344.2 153990.5 120044.9 134032.9 151574.9 128574.7 122601.6 -8.53% -20.38% -30.12% -18.71% 

Tauragės apskritis 2739 3303 3867 3836 3646 3706.8 3389.6 4118.7 5933.5 3806.2 3722.3 -9.62% 0.42% -2.96% 35.90% 

Jurbarko r. sav. 651 700 700 742 721.4 766.8 825.5 879.6 1055.8 827.6 774.5 -11.95% 1.00% 4.38% 18.97% 

Pagėgių sav. 235 403 392 441 176 605.5 151.9 255.4 713.2 56.9 223.4 -12.53% -63.10% -49.34% -4.94% 

Šilalės r. sav. 401 459 495 503 582.6 442.4 591.4 623.7 638 507.4 518.6 -16.85% 17.22% 3.10% 29.33% 

Tauragės r. sav. 1452 1741 2280 2150 2166.1 1892.1 1820.8 2360.1 3526.5 2414.2 2205.9 -6.53% 16.58% 2.60% 51.92% 

Išleista nepakankamai išvalytų nuotekų 

Lietuvos 

Respublika 

18816.1 17021.3 13249.4 3995.3 7729 10430.2 44153 45183.5 50371.9 45968.3 48349.3 7.01% 363.55% 1110.15% 156.96% 

Tauragės apskritis 55 172 241 144 594.8 107.3 502.9 634.1 237.5 646.5 544.5 -14.13% 407.46% 278.13% 890.00% 

Jurbarko r. sav. 2 18 23 0  105.8 5.3 5.3 130.1 160.5 0 5.3 -95.93% 0.00% - 165.00% 

Pagėgių sav. 35 140 184 121 334 0 439.4 476.1 17.9 620.1 464.2 -2.50% - 283.64% 1226.29% 

Šilalės r. sav. 14 10 22 17 109 99.3 19.8 0 14.2 0 44 #DIV/0! -55.69% 158.82% 214.29% 

Tauragės r. sav. 4 4 12 6 45.9 2.7 38.4 27.9 45 26.4 30.9 10.75% 1044.44% 415.00% 672.50% 

Išleista nuotekų, kurių nereikia valyti 

Lietuvos 

Respublika 

5188668.9 3693120.3 2836114.8 2759054.1 2658050.2 2971146.2 2620957.7 2635206.6 2612006.9 2399249.7 2579434 -2.12% -13.18% -6.51% -50.29% 

Tauragės apskritis 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Jurbarko r. sav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Pagėgių sav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Šilalės r. sav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Tauragės r. sav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Išleista užterštų (be valymo nuotekų) 

Lietuvos 

Respublika 

89 74.8 62.7 32 16.1 40.5 31.6 180 48.1 2768.8 277.2 54.00% 584.44% 766.25% 211.46% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

179 

Tauragės apskritis 47 13 11 8 0 7 7 6.9 7.4 5.2 2.9 -57.97% -58.57% -63.75% -93.83% 

Jurbarko r. sav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Pagėgių sav. 47 13 11 8 0 7 7 6.9 7.4 5.2 2.9 -57.97% -58.57% -63.75% -93.83% 

Šilalės r. sav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 

Tauragės r. sav. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 - - - - 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

180 

1P.12. Žemės ūkis ir miškininkystė 

Pagėgių savivaldybė priskirta prie mažiau palankių ūkininkavimui teritorijų (vietovių). Dėsninga, kad 

vyraujant nenašiam pagrindui, žemės ūkis šioje savivaldybėje neturi pagrindo būti priskirtam prie 

labiausiai išvystytų ūkio sektorių savivaldybėje.  Vadovaujantis 2018 m. Žemės ūkio ministro įsakymu 

2018 m. atliktas žemės našumo vertinimo atnaujinimas ir parengtas nuo 2019 m. naudojamas žemės 

našumo žemėlapis.  

1P.12.1. pav. Žemės našumo žemėlapis 

 

Duomenų šaltinis: GIS-Centras 

2019 m. pradžioje Pagėgių savivaldybės žemės našumo balas yra pakankamai žemas ir siekia 32,66. 

Pagal šį rodiklį Pagėgių savivaldybė nusileidžia šalies vidurkiui (39,8) ir Tauragės apskrities vidurkiui 

(39,20). Nepaisant žemės našumo, Pagėgių savivaldybė laikytina santykinai agrarine. Nacionalinės 

žemės tarnybos duomenimis žemės ūkio naudmenos 2020 m. pradžioje sudarė 71,24 proc. viso 

savivaldybės žemės fondo.  

1P.12.2. pav. Žemės fondo struktūra 2020 m. pradžioje 

 
Duomenų šaltinis: NŽT 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Lietuvos Respublika Tauragės apskritis Pagėgių r. sav.

Žemės ūkio naudmenos Miškai Kt. žemė



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

181 

2020 m. pradžioje žemės ūkio naudmenos Pagėgių savivaldybėje sudarė 15,21 proc. visų apskrities 

žemės ūkio naudmenų ir 1,12 proc. visų šalies žemės ūkio naudmenų. Pastebėtina, kad nepaisant minėto 

santykinai nepalankaus ūkininkavimui žemių našumo, žemės ūkio naudmenų dalis žemės fondo 

struktūroje Pagėgių sav. buvo didesnė nei šalyje (18,75 proc. p.) ar apskrityje (14,25 proc. p.). 

Vadovaujantis Nacionalinės žemės tarnybos duomenimis, didžiąją žemės ūkio naudmenų, kaip ir kitose 

savivaldybėse, dalį Pagėgių savivaldybėje sudarė ariama žemė.  

Miškų plotas Pagėgių savivaldybėje sudaro 23,44 proc. visos žemės ploto ir atsilieka nuo šalies rodiklio 

ir apskrities rodiklių (Tauragės apskrities miškingumas siekia 33,07 proc., šalies – 33,02 proc.).  

1P.12.3. pav. Vidutinis žemės ūkio valdos dydis 2020 m. spalį ir 2019 m. pradžioje (ha) 

 

Duomenų šaltinis: Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras 

 

Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro duomenimis, 2020 m. spalio 1 d. vidutinis valdos dydis 

šalyje siekė 18,14 ha, Tauragės apskrityje – 14,88 ha. Vidutinis  žemės ūkio valdos plotas Pagėgių 

savivaldybėje siekė 15,79 ha ir pagal šį rodiklį Pagėgių savivaldybė atsiliko nuo Lietuvos vidurkio, bet 

viršijo apskrities vidurkį, pažymėtina, atsilikdamas tik nuo Jurbarko r. sav. vidurkio. 

Pagėgių savivaldybėje 2020 m. spalio 1 d. buvo 1204 ūkininkų ūkiai (jie sudarė 1,4 proc. šalies ūkių 

skaičiaus ir 14,31 proc. visų apskrities ūkių), ir tai buvo mažiausias Tauragės apskrities savivaldybių 

rodiklis. Dėsninga, kad esant santykinai nedideliam ūkininkų skaičiui, 2020 m. vidutinis vieno ūkio 

dydis Pagėgių savivaldybėje (14,9 ha) buvo vienas mažiausių tarp lyginamų savivaldybių ir 4,12 proc. 

atsiliko nuo šalies vidurkio (15,54 ha). Visgi, nepaisant to, kad mažesni ūkiai statistiškai buvo tik Šilalės 

rajone, Pagėgių savivaldybėje vyrauja didesni nei Tauragės apskrityje ūkiai.  

Pažymėtina, kad ūkių stambinimas pastaruoju metu vykdomas visoje šalyje. Tikėtina, jog šis procesas 

padės skatinti smulkios, fragmentuotos žemėnaudos, trukdančios ūkiams efektyviai panaudoti našią 

žemės ūkio techniką, mažėjimą. Be to, žemės ūkio konsolidacija leis efektyviai panaudoti našią žemės 

ūkio techniką, didinti įvairių tipų žemės ūkio veiklų konkurencingumą. Ir nors Pagėgių savivaldybės 

ūkininkų ūkiai stambėja ne tokiais tempais, kaip šalies ar apskritis ūkiai (atitinkamai, 47,58 proc. ir 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

20

Lietuva Tauragės
apskr.

 Jurbarko r.
sav.

 Pagėgių
sav.

 Šilalės r.
sav.

 Tauragės r.
sav.

2019-01-01 2020-10-01



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

182 

26,97 proc.), tačiau 2019 m. pradžioje – 2020 m. spalio mėn. fiksuotas Pagėgių savivaldybės vidutinio 

ūkio dydžio augimas traktuotinas kaip pakankamai greitas (11,86 proc.). 

1P.12.4. pav. Vidutinis ūkininko ūkio dydis 2020 m. spalį ir 2019 m. pradžioje (ha) 

 

Duomenų šaltinis: Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras 

Visgi, Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centro 2020 m. spalio duomenimis, Pagėgių 

savivaldybėje, kaip ir šalyje bei Tauragės apskrityje, dominuoja maži ūkiai, užimantys iki 20 ha plotą. 

Pagėgių savivaldybėje ūkiai, užimantys iki 5 ha, sudarė net 48,84 proc. Analizuojant stambiųjų ūkių dalį 

(>100 ha) bendroje ūkininkų ūkių žemėnaudų struktūroje nustatyta, kad Pagėgių savivaldybėje tokie 

ūkiai sudaro iki 2,33 proc. (iš viso 28 ūkiai), kai šalies vidurkis – 2,52 proc. visų ūkių. 

1P.12.5. pav. Ūkių pasiskirstymas pagal plotą Pagėgių sav. 2020 m. spalį (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Žemės ūkio informacijos ir kaimo verslo centras 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

18

Lietuva Tauragės
apskr.

 Jurbarko r.
sav.

 Pagėgių sav.  Šilalės r.
sav.

 Tauragės r.
sav.

2019-01-01 2020-10-01

48.84% 

18.36% 

12.71% 

13.79% 

3.99% 1.83% 0.50% 
Iki 5 ha

5-10 ha

10-20 ha

20-50 ha

50-100 ha

100-200 ha

200 ha ir
didesni



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

183 

Kitose nagrinėjamose savivaldybėse didesniu stambių ūkių (>100 ha) skaičiumi išsiskiria Jurbarko 

rajono savivaldybė (44 tokio dydžio ūkiai), tačiau joje, kaip ir kitose apskrities savivaldybėse stambių 

ūkių dalis nesiekė šalies vidurkio, nors ir buvo apčiuopiamai didesnė už Pagėgių savivaldybės rodiklio 

reikšmę. 

Vieni svarbiausių rodiklių, apibūdinančių esamą situaciją ir tolimesnes plėtros perspektyvas žemės ūkio 

sektoriuje, yra augalininkystės ir gyvulininkystės produkcijos apimtys. 

Bendrosios žemės ūkio produkcijos, kurią sudaro augalininkystės bei gyvulininkystės produkcija, 

apimtys 2014–2019 m. Pagėgių savivaldybėje išaugo 27,65 proc., šalyje šios produkcijos apimtys 

padidėjo 8,12 proc., o Tauragės apskrityje – 18,4 proc. Šis augimas buvo didesnis nei kitų apskrities 

savivaldybių (išskyrus Tauragės r. sav., kur bendrosios žemės ūkio produkcijos apimtys išaugo 32,24 

proc.). Pagėgių savivaldybėje pagaminta bendroji žemės ūkio produkcija sudarė 15,32 proc. apskrities 

bei 1,04 proc. šalies bendrosios žemės ūkio produkcijos.  

2019 m. bendrąja apimtimi Pagėgių savivaldybės bendroji žemės ūkio produkcija (už 27,7 mln. €) 

atsiliko nuo visų kitų apskrities savivaldybių produkcijos apimčių. 

1P.12.1. lentelė. Bendroji žemės ūkio produkcija (mln. €) ir jos kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Bendroji žemės ūkio produkcija 

Lietuvos Respublika 2450.9 2530.4 2270 2534.6 2358.4 2649.8 8.12% 

Tauragės apskritis 152.7 150.3 150.2 158.8 158.2 180.8 18.40% 

Jurbarko r. sav. 58.3 63.3 56.7 57.4 49.1 65.7 12.69% 

Pagėgių sav. 21.7 19.4 21.6 22.7 24.8 27.7 27.65% 

Šilalės r. sav. 42.3 38.3 41.6 48.3 46.8 47.2 11.58% 

Tauragės r. sav. 30.4 29.3 30.3 30.4 37.5 40.2 32.24% 

Augalininkystės produkcija 

Lietuvos Respublika 1456.2 1678.8 1465.2 1570.7 1425.4 1712.5 17.60% 

Tauragės apskritis 68.9 80.6 76.5 66.4 68 88.6 28.59% 

Jurbarko r. sav. 31.5 40.1 32.9 29.1 23.5 39 23.81% 

Pagėgių sav. 9.9 9.9 10.5 7.9 10.8 12.9 30.30% 

Šilalės r. sav. 15.3 15.6 17 17.2 15.9 16.5 7.84% 

Tauragės r. sav. 12.2 15 16.1 12.2 17.8 20.2 65.57% 

Gyvulininkystės produkcija 

Lietuvos Respublika 994.7 851.6 804.8 963.9 933 937.3 -5.77% 

Tauragės apskritis 83.8 69.7 73.7 92.4 90.2 92.2 10.02% 

Jurbarko r. sav. 26.8 23.2 23.8 28.3 25.6 26.7 -0.37% 

Pagėgių sav. 11.8 9.5 11.1 14.8 14 14.8 25.42% 

Šilalės r. sav. 27 22.7 24.6 31.1 30.9 30.7 13.70% 

Tauragės r. sav. 18.2 14.3 14.2 18.2 19.7 20 9.89% 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Didesnę bendrosios žemės ūkio produkcijos dalį Pagėgių savivaldybėje sudaro gyvulininkystės 

produkcija (53,43 proc. 2019 m.). Priešinga struktūra vyrauja šalyje (35,37 proc.), o Tauragės apskrityje 

nėra aiškios dominantės (gyvulininkystės produkcija 2019 m. sudarė 51 proc.). Tikėtina, kad žemės ūkio 

kryptį Pagėgių savivaldybėje nulemia santykinai žemas žemės našumo balas.  

Tarp Tauragės apskrities savivaldybių tik Šilalės rajono savivaldybėje kaip ir Pagėgių savivaldybėje 

didesnę dalį žemės ūkio produkcijos sudaro gyvulininkystės produkcija (65,04 proc.). 

Nors, būtina pažymėti, kad augalininkystės produkcijos apimtys Pagėgių savivaldybėje 2014–2019 m. 

laikotarpiu sparčiai augo (padidėjo 30,30 proc.), savo ruožtu, šalyje išaugo 17,6 proc., o Tauragės 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

184 

apskrityje – 28,59 proc. Labiausiai augalininkystės produkcijos apimtys augo Tauragės rajone – 65,57 

proc.  

Gyvulininkystės produkcijos apimtys Pagėgių savivaldybėje 2014–2019 m. laikotarpiu išaugo 25,42 

proc., kai šalyje rodiklio mažėjimas siekė 5,77 proc., o Tauragės apskrityje buvo fiksuotas 10,02 proc. 

augimas. Tarp lyginamų Tauragės apskrities savivaldybių gyvulininkystės produkcijos apimtys 

labiausiai augo būtent Pagėgių savivaldybėje.  

1P.12.6. pav. Bendrosios žemės ūkio produkcijos pasiskirstymas 2019 m. (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2019 m. duomenimis, Pagėgių savivaldybėje grūdinių kultūrų derlingumas (3,07 t iš ha) yra žemesnis 

nei vidutinis šalyje (3,7 t iš ha), taip pat žemesnis nei bet kurioje Tauragės apskrities savivaldybėje, 

atitinkamai, žemesnis nei vidutinis Tauragės apskrityje (3,81 t iš ha). 2014–2019 m. laikotarpiu grūdinių 

kultūrų derlingumas Pagėgių savivaldybėje sumažėjo 2,54 proc., tuo tarpu šalyje buvo stebimas 4,88 

proc. mažėjimas (4,88 proc.). Visgi lyginant su apskrities lygiu fiksuotu pokyčiu (12,06 proc. augimas), 

pokytis vertintinas neigiamai. 

1P.12.7. pav. Grūdinių kultūrų, daržovių ir bulvių derlingumas 2019 m. (t/ha) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

1712.5 
88.6 

39 
12.9 

16.5 
20.2 

937.3 
92.2 

26.7 
14.8 

30.7 
20 

0%

20%

40%

60%

80%

100%

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių
sav.

Šilalės r.
sav.

Tauragės r.
sav.

Augalininkystės produkcija Gyvulininkystės produkcija

0

5

10

15

20

25

30

35

Grūdiniai augalai Daržovės, iš viso Bulvės
Lietuvos Respublika Tauragės apskritis Jurbarko r. sav.
Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

185 

Panaši situacija buvo stebima vertinant daržovių derlingumą, kuris Pagėgių savivaldybėje 2019 m. siekė 

12,02 t/ha, kai šalyje šio rodiklio reikšmė siekė 18,33 ha, o apskrityje – 20,96 ha, o Jurbarko rajone – net 

28,71 ha. Be to, net ir toks, santykinai žemas derlingumas, vertinant 5 m. perspektyvoje Pagėgių 

savivaldybėje mažėja (nuo 2014 m. iki 2019 m. buvo užfiksuotas 62,41 proc. mažėjimas). 

Pagėgių savivaldybėje, vadovaujantis Ekologinių ūkių žemėlapiu, 2020 m. pabaigoje buvo  34 

ekologiniai ūkiai, turintys VšĮ „Ekoagros“ sertifikatą. Vertinant analizuojamas savivaldybes, rodiklio 

reikšmė yra žymiai mažesnė nei kitose apskrities savivaldybėse (Tauragės r. sav. tokių ūkių skaičius 

siekė 68, Jurbarko r. sav. – 52, Šilalės r. sav. - 90). 

1P.12.8. pav. Pagėgių ekologinių ūkių žemėlapis 

 

Duomenų šaltinis: GIS-Centras 

Dėsninga, kad esant tokiai situacija, kai Pagėgių savivaldybė, nepaisant išankstinių neigiamų sąlygų, 

išlaiko žemės ūkio konkurencingumą ir šio sektoriaus aktyvumą. 

Kitokia situacija stebima miškininkystės sektoriuje, kuriame objektyvios sąlygos negali būti 

niveliuojamos subjektinių veiksmų, todėl natūralu, kad Pagėgių savivaldybėje, pasižymėjusioje 

santykinai mažu miškingumu yra labai mažos medienos atsargos (20,7 tūkst. m3), nors, privalu 

pažymėti, stebimas santykinai aukštas medynų produktyvumas (247 m3/ha, palyginimui apskrityje – 

251 m3/ha, o šalyje 244 m3/ha).  

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

186 

 

Žemės ūkio ir miškininkystės duomenų suvestinės lentelės 

Žemės ūkio produkcija to meto kainomis (mln. €) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Bendroji žemės ūkio produkcija 

Lietuvos Respublika 1652.9 1850.2 2354 2711.2 2548.7 2450.9 2530.4 2270 2534.6 2358.4 2649.8 16.73% 8.12% -2.26% 60.31% 

Tauragės apskritis 111.2 131.3 159.8 156 175.1 152.7 150.3 150.2 158.8 158.2 180.8 20.37% 18.40% 15.90% 62.59% 

Jurbarko r. sav. 35.7 43.3 51.8 53 64 58.3 63.3 56.7 57.4 49.1 65.7 15.87% 12.69% 23.96% 84.03% 

Pagėgių sav. 15.1 18.4 21.5 21.4 25.1 21.7 19.4 21.6 22.7 24.8 27.7 28.24% 27.65% 29.44% 83.44% 

Šilalės r. sav. 33.5 39.8 50.6 47.2 50.4 42.3 38.3 41.6 48.3 46.8 47.2 13.46% 11.58% 0.00% 40.90% 

Tauragės r. sav. 26.9 29.9 35.9 34.5 35.6 30.4 29.3 30.3 30.4 37.5 40.2 32.67% 32.24% 16.52% 49.44% 

Augalininkystės produkcija 

Lietuvos Respublika 938.2 1006.8 1397.5 1752.1 1512 1456.2 1678.8 1465.2 1570.7 1425.4 1712.5 16.88% 17.60% -2.26% 82.53% 

Tauragės apskritis 56.6 62.4 76.9 76.9 86 68.9 80.6 76.5 66.4 68 88.6 15.82% 28.59% 15.21% 56.54% 

Jurbarko r. sav. 19.1 23.6 27.3 33.8 36.5 31.5 40.1 32.9 29.1 23.5 39 18.54% 23.81% 15.38% 104.19% 

Pagėgių sav. 8.5 9.6 10.8 9.8 13.6 9.9 9.9 10.5 7.9 10.8 12.9 22.86% 30.30% 31.63% 51.76% 

Šilalės r. sav. 15.9 16.5 23.1 20.5 22.7 15.3 15.6 17 17.2 15.9 16.5 -2.94% 7.84% -19.51% 3.77% 

Tauragės r. sav. 13.1 12.7 15.7 12.8 13.2 12.2 15 16.1 12.2 17.8 20.2 25.47% 65.57% 57.81% 54.20% 

Gyvulininkystės produkcija 

Lietuvos Respublika 714.6 843.4 956.6 959.1 1036.7 994.7 851.6 804.8 963.9 933 937.3 16.46% -5.77% -2.27% 31.16% 

Tauragės apskritis 54.6 68.9 82.9 79.1 89.1 83.8 69.7 73.7 92.4 90.2 92.2 25.10% 10.02% 16.56% 68.86% 

Jurbarko r. sav. 16.5 19.7 24.5 19.1 27.5 26.8 23.2 23.8 28.3 25.6 26.7 12.18% -0.37% 39.79% 61.82% 

Pagėgių sav. 6.6 8.8 10.8 11.6 11.5 11.8 9.5 11.1 14.8 14 14.8 33.33% 25.42% 27.59% 124.24% 

Šilalės r. sav. 17.7 23.2 27.5 26.7 27.7 27 22.7 24.6 31.1 30.9 30.7 24.80% 13.70% 14.98% 73.45% 

Tauragės r. sav. 13.8 17.2 20.2 21.8 22.4 18.2 14.3 14.2 18.2 19.7 20 40.85% 9.89% -8.26% 44.93% 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

187 

 

Pagėgių savivaldybės žemės ūkio augalų derlingumas (t/ha) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Grūdiniai augalai 9 2,41 2,15 2,92 3,4 3,15 3,54 2,83 2,48 2,71 3,07 8,48% -2,54% 5,14% 5,14% 

Daržovės (viso) 0 17,54 20,2 18,85 27,72 31,98 26,39 23,88 13,47 10,91 12,02 -49,66% -62,41% -36,23% - 

Sodai ir uogynai 4,97 1,08 1,43 2,53 1,74 1,49 1,84 3,24 3,67 8,87 4,22 30,25% 183,22% 66,80% -15,09% 

Bulvės 19,56 10,69 14,14 17,64 16,87 23,3 17,92 13 11,57 14,63 26,57 104,38% 14,03% 50,62% 35,84% 

Medynų produktyvumas (m
3
/ha) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 211 214 219 222 226 230 234 237 240 244 244 2.95% 6.09% 9.91% 15.64% 

Tauragės apskritis 210 213 216 217 218 237 245 247 249 251 251 1.62% 5.91% 15.67% 19.52% 

Jurbarko r. sav. 213 217 219 219 220 246 252 255 257 259 259 1.57% 5.28% 18.26% 21.60% 

Pagėgių sav. 224 225 226 227 227 249 249 249 249 247 247 -0.80% -0.80% 8.81% 10.27% 

Šilalės r. sav. 192 193 198 199 202 207 222 223 226 229 229 2.69% 10.63% 15.08% 19.27% 

Tauragės r. sav. 218 222 223 224 226 247 253 255 257 258 258 1.18% 4.45% 15.18% 18.35% 

Medienos ištekliai (100 tūkst. m
3
) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 4327.3 4401 4508 4563.5 4644.9 4720.1 4819.5 4875.9 4936.5 5016.2 4879.1 0.07% 3.37% 6.92% 12.75% 

Tauragės apskritis 290.1 294.7 298 299.5 301.6 327.6 338.4 340.3 343.7 346.9 333.7 -1.94% 1.86% 11.42% 15.03% 

Jurbarko r. sav. 114.7 117.4 118.3 118.7 119.4 132.1 135.8 136.9 138.3 139.6 134.3 -1.90% 1.67% 13.14% 17.09% 

Pagėgių sav. 18.3 18.4 18.5 18.5 18.5 20.8 21 21 21 21.1 20.7 -1.43% -0.48% 11.89% 13.11% 

Šilalės r. sav. 62.9 62.9 64.6 65.2 66.1 67.5 71.8 71.8 73 74.1 70.7 -1.53% 4.74% 8.44% 12.40% 

Tauragės r. sav. 94.2 96 96.6 97.1 97.7 107.1 109.8 110.6 111.4 112.1 107.8 -2.53% 0.65% 11.02% 14.44% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

188 

1P.13. Turizmas 

Turizmo veikla yra svarbi bet kurio darinio ekonominės sistemos dalis, o paslaugos, apimančios 

įvairias veiklas, yra glaudžiai susijusios su įvairiais ekonomikos sektoriais. Dėl šios priežasties turizmo 

paslaugos gali garantuoti vietovės ekonominį augimą, stabilias pajamas. 

Pagėgių savivaldybės objektyvios gamtinės sąlygos (pvz., aukščiau minėta gamtinės aplinkos kokybė) 

bei mažosios Lietuvos istorinis – kultūrinis patrauklumas lemia santykinai aukštą turizmo plėtojimo 

potencialą.  

Turizmo informacijos sklaidą Pagėgių savivaldybėje vykdo bei turizmo sektorių koordinuoja nuo 2011 

m. vasaros veikiantis Pagėgių krašto turizmo informacijos centras, kurios prioritetinė veiklos kryptis - 

vieninga ir darni kultūrinio turizmo plėtra Vakarų Lietuvoje, siekiant mažinti turizmo sezoniškumą ir 

įtakoti turistų apsistojimą bent vienai nakvynei, o strateginis tikslas - skatinti Pagėgių krašto turizmo 

infrastruktūros ir paslaugų plėtrą, krašto reprezentavimą, vietinių ir užsienio turistų srautų didėjimą, 

prisidedant prie krašto ekonomikos gerėjimo. 

Pagėgių savivaldybės turizmo paslaugų kompleksą sudaro ekskursijos/maršrutai (apima vandens, 

dviračių, pėsčiųjų, maršrutus bei ekskursijas), rekreacinis poilsis Rambyno regioniniame parke ir 

Pagėgių savivaldybės miškuose, aktyvus poilsis (jodinėjimas žirgais, sportinė veikla, žūklė ir pan.), 

edukacinės programos ir kt. Pagėgių krašto turizmo informacijos centro ir Rambyno regioninio parko 

duomenimis, kasmet Pagėgių kraštą aplanko apie 40 tūkst. turistų. 

Svarbiausios ekonominės veiklos rūšys turizmo sektoriuje yra apgyvendinimo ir maitinimo (įskaitant 

gėrimų teikimą) bei poilsio organizavimo paslaugų teikimas.  

Apgyvendinimo paslaugos pasiūla ir pakankamumas bei kokybė daro lemiamą įtaką turistų srautams ir 

įtakoja jų lankymo trukmę. 

Vadovaujantis Pagėgių krašto turizmo informacijos centro duomenimis, 2020 m. pabaigoje 

apgyvendinimo paslaugas Pagėgių savivaldybėje teikė 5 apgyvendinimo įstaigos (2 viešbučiai, 2 

kaimo turizmo sodybos ir 1 vila). 

Vadovaujantis Lietuvos statistikos departamento 2019 m. pabaigos duomenimis, apgyvendinimo 

paslaugas Pagėgių savivaldybėje teikia 7 subjektai (neįtraukiant kaimo turizmo sodybų).  

1P.13.1. pav. Apgyvendinimo įstaigų skaičiaus kaita 2014 – 2019 m. (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

0.00%

50.00%

100.00%

150.00%

200.00%

250.00%

300.00%

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių sav. Šilalės r.
sav.

Tauragės r.
sav.



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

189 

2014–2019 m. laikotarpiu jų skaičius išaugo 133,33 proc., t.y. sparčiau nei Lietuvoje ar apskrityje, 

pvz., Lietuvoje apgyvendinimo įstaigų skaičius per analogišką laikotarpį padidėjo 82,06 proc., o visoje 

apskrityje – 91,18 proc., taigi abiem atvejais mažiau nei 2 kartus. 

1P.13.1. lentelė. Turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose (asm.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Visi turistai 

Lietuvos Respublika 2673531 2805808 3064514 3253204 3620390 4037749 51.03 

Tauragės apskritis 14785 16510 16120 22339 22377 25714 73.92 

Jurbarko r. sav. 1696 3094 3115 3800 3470 3592 111.79 

Pagėgių sav. 2556 2516 1944 1715 1537 2300 -10.02 

Šilalės r. sav. 603 922 801 1006 2575 2402 298.34 

Tauragės r. sav. 5879 5898 6195 11392 10011 12248 108.33 

Lietuvos gyventojai 

Lietuvos Respublika 1316696 1417321 1546624 1669403 1875657 2099777 59.47 

Tauragės apskritis 12101 13281 13212 18989 18475 22039 82.13 

Jurbarko r. sav. 1573 2905 2829 3420 3215 3220 104.70 

Pagėgių sav. 2227 2281 1538 1354 1280 2042 -8.31 

Šilalės r. sav. 603 728 801 1006 2575 2402 298.34 

Tauragės r. sav. 4099 3758 4479 9283 7194 9790 138.84 

Užsieniečiai 

Lietuvos Respublika 1356835 1388487 1517890 1583801 1744733 1937972 42.83 

Tauragės apskritis 2684 3229 2908 3350 3902 3675 36.92 

Jurbarko r. sav. 123 189 286 380 255 372 202.44 

Pagėgių sav. 329 235 406 361 257 258 -21.58 

Šilalės r. sav. 0 194 0 0 0 0 - 

Tauragės r. sav. 1780 2140 1716 2109 2817 2458 38.09 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2019 m. Pagėgių savivaldybės apgyvendinimo įstaigose (be kaimo turizmo sodybų) buvo apgyvendinti 

2 300 turistų. Analizuojant apgyvendintų Lietuvos ir užsienio turistų pasiskirstymą, pastebimas 

dominuojantis Lietuvos turistų apgyvendinimas, užsienio turistai per paskutinius 3 m. kasmet sudarė 

vis mažesnę pagyvendintų turistų dalį (mažėjusią nuo 21,05 proc. iki 11,22 proc.). 

1P.13.2. pav. Apgyvendintų turistų skaičiaus kaita 2014 – 2019 m. (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

-50.00%

0.00%

50.00%

100.00%

150.00%

200.00%

250.00%

300.00%

350.00%

Lietuvos
Respublika

Tauragės
apskritis

Jurbarko r.
sav.

Pagėgių
sav.

Šilalės r.
sav.

Tauragės r.
sav.



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

190 

2014–2019 m. laikotarpiu apgyvendintų turistų skaičius Pagėgių savivaldybėje keitėsi be aiškio 

krypties, o bendras 5 m. rezultatas buvo neigiamas (-8,31 proc.) ir blogesnis nei fiksuotas šalyje, 

apskrityje, ar bet kurioje Tauragės apskrities savivaldybėje, visų šių teritorinių – administracinių 

vienetų rodiklių reikšmėms augant. 

2019 m. Pagėgių sav. apsilankiusiems turistams buvo suteiktos 2 826 nakvynės. Tai buvo vienas 

mažiausių suteiktų nakvynių skaičius tarp Tauragės apskrities savivaldybių (mažiau buvo tik Šilalės r. 

sav. – 2 549).  

1P.13.2. lentelė. Suteiktų nakvynių skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Visi turistai 

Lietuvos Respublika 6465004 6581192 6992675 7364924 8091647 8946758 38.39 

Tauragės apskritis 30712 35534 32339 39273 46323 48216 56.99 

Jurbarko r. sav. 4577 5474 6979 6241 8029 8363 82.72 

Pagėgių sav. 4638 4354 3182 2726 3101 2826 -39.07 

Šilalės r. sav. 1393 1727 1617 1527 4046 2549 82.99 

Tauragės r. sav. 8712 12570 8849 16287 16937 20316 133.20 

Lietuvos gyventojai 

Lietuvos Respublika 3431178 3570465 3719255 3933691 4354797 4804232 40.02 

Tauragės apskritis 26366 26856 27258 32904 39166 39536 49.95 

Jurbarko r. sav. 4396 4952 6586 5575 6943 5295 20.45 

Pagėgių sav. 3546 3111 2026 1805 2638 2373 -33.08 

Šilalės r. sav. 1393 1533 1617 1527 4046 2549 82.99 

Tauragės r. sav. 6494 6712 6285 12525 12532 16325 151.39 

Užsieniečiai 

Lietuvos Respublika 3033826 3010727 3273420 3431233 3736850 4142526 36.54 

Tauragės apskritis 4346 8678 5081 6369 7157 8680 99.72 

Jurbarko r. sav. 181 522 393 666 1086 3068 1595.03 

Pagėgių sav. 1092 1243 1156 921 463 453 -58.52 

Šilalės r. sav. 0 194 0 0 0 0 - 

Tauragės r. sav. 2218 5858 2564 3762 4405 3991 79,94 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

 

Toks santykinai mažas suteiktų nakvynių skaičius lydimas žymaus jo mažėjimo per paskutinius 5 m. 

(39,07 proc.), tuo tarpu rodiklio reikšmei didėjant bet kurioje kitoje Tauragės apskrities savivaldybėje, 

išskyrus Pagėgių sav., šalyje bei apskrityje buvo fiksuotas augimas (atitinkamai, 38,39 proc. ir 56,99 

proc.). 

Be aprašytųjų apgyvendinimo įstaigų Pagėgių savivaldybėje turistines paslaugas dar teikia kaimo 

turizmo sodybos.  

Šalia apgyvendinimo paslaugų svarbi turizmo paslaugų sudėtinė dalis tenka maitinimo paslaugoms. 

Pagal Pagėgių krašto turizmo informacijos centro pateikiamą informaciją, Pagėgių savivaldybėje 

veikia 3 maitinimo įstaigos (1 kavinė, 1 restoranas ir 1 baras). 

Lietuvos statistikos departamento duomenimis, 2019 m. pabaigoje Pagėgių savivaldybėje veikė tik 2 

maitinimo ir gėrimų teikimo veiklos įmonių maitinimo vienetai. Tai buvo mažiausias maitinimo 

įstaigų skaičius tarp visų šalies savivaldybių, artimiausią skaičių demonstruojant Širvintų r. sav. (6 

vnt.). 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

191 

 

1P.13.3. pav. Maitinimo subjektų ir vietų juose skaičiaus kaita 2014 – 2019 m. (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Per penkis metus maitinimo įstaigų skaičius Pagėgių savivaldybėje, skirtingai nei šalyje bei apskrityje, 

mažėjo. 

Panašios tendencijos stebimas vertinant ne tik maitinimo subjektų skaičių bet ir jų pajėgumą. 2019 m. 

pabaigoje Pagėgių savivaldybėje maitinimo vienetuose buvo 0,2 tūkst. vietų. Šis skaičius buvo 

mažiausias šalyje (Širvintų, Kalvarijų ir Rietavo savivaldybėse maitinimo vienetų vietų skaičius siekė 

0,3 tūkst.). Per paskutinius penkis metus maitinimo vietų skaičius Pagėgių savivaldybėje sumažėjo 

trečdaliu. 

Darytina išvada, kad tiek apgyvendinimo, tiek maitinimo paslaugas teikiančių įmonių veiklos 

rezultatai demonstruoja, kad Pagėgių savivaldybė neišnaudoja potencialo.  

Naujos pasiūlos trūkumas, kiekybinis it turinio nepakankamumas ir pan. aspektai neleidžia suformuoti 

tvarios turistinės bazės. Tokia bazė gali būti formuojama aktyvaus laisvalaikio ir pramogų pasiūlos 

pagrindu, tačiau tokio tipo paslaugas savivaldybėje teikia ribotas subjektų skaičius. Neskaičiuojant  

elementarių formų (pvz., dviračių nuomos) bei pramogų organizavimo apgyvendinimo įstaigose 

(turizmo sodybose), visoje savivaldybėje aktyvaus laisvalaikio ir pramogų paslaugas teikia tik 1 įstaiga 

– Nemuno žirgynas. 

Panaši situacija yra ir su kultūrinės ir gamtinės rekreacijos potencialu, kuris yra santykinai didelis, 

tačiau jo galimybės neišnaudojamos. Vien Rambyno kalnas disponuoja dideliu traukos potencialu, o be 

jo ir regiono parko, Pagėgių savivaldybėje yra 2 valstybiniai draustiniai, 1 gamtos paminklas (Raganų 

eglė) ir 1 valstybinių gamtos paveldo objektas (Vilkyškių ąžuolų alėja), taip pat savivaldybės 

teritorijoje, Respublikos kultūros vertybių registro (https://kvr.kpd.lt) duomenimis, 2020 m. pabaigoje 

yra 147 nekilnojamos kultūros vertybės, iš kurių 19 turi kultūros paminklo statusą ir 1 kilnojamo 

paveldo objektas (paveikslas Šv. apaštalas Pilypas).  

-80.00%-60.00%-40.00%-20.00% 0.00% 20.00% 40.00% 60.00%

Maitinimo vienetai

Maitinimo vietos

Tauragės r. sav. Šilalės r. sav. Pagėgių sav.
Jurbarko r. sav. Tauragės apskritis Lietuvos Respublika



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

192 

 

Turizmo duomenų suvestinės lentelės 

Turizmo informacijos centrų lankytojai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Visi 

Lietuvos Respublika - - 729253 793590 840724 917585 886787 985399 777144 1075135 1307536 32.69% 42.50% 64.76% - 

Tauragės apskritis - - 6725 11226 12916 12277 6333 1181 4768 11360 10352 776.55% -15.68% -7.79% - 

Jurbarko r. sav. - - 3611 2589 1372 3084 2192 1181 1759 5303 720 -39.03% -76.65% -72.19% - 

Pagėgių sav. - - 0 4939 6810 1991 817 0 0 0 0 - -100.00% -100.00% - 

Šilalės r. sav. - - 0 0 0 0 0 0 0 2551 2077 - - - - 

Tauragės r. sav. - - 3114 3698 4734 7202 3324 0 3009 3506 7555 - 4.90% 104.30% - 

Lietuvos gyventojai 

Lietuvos Respublika - - 307271 320106 343157 348128 340544 332699 322191 436473 513578 54.37% 47.53% 60.44% - 

Tauragės apskritis - - 4881 8005 8573 10577 5340 910 4160 10166 9104 900.44% -13.93% 13.73% - 

Jurbarko r. sav. - - 3271 2169 1257 2798 1897 910 1730 4893 685 -24.73% -75.52% -68.42% - 

Pagėgių sav. - - 0 3396 3619 1356 582 0 0 0 0 - -100.00% -100.00% - 

Šilalės r. sav. - - 0 0 0 0 0 0 0 2398 2047 - - - - 

Tauragės r. sav. - - 1610 2440 3697 6423 2861 0 2430 2875 6372 - -0.79% 161.15% - 

Užsieniečiai 

Lietuvos Respublika - - 421982 473484 497567 569457 546243 652700 454953 638662 793958 21.64% 39.42% 67.68% - 

Tauragės apskritis - - 1844 3221 4343 1700 993 271 608 1194 1248 360.52% -26.59% -61.25% - 

Jurbarko r. sav. - - 340 420 115 286 295 271 29 410 35 -87.08% -87.76% -91.67% - 

Pagėgių sav. - - 0 1543 3191 635 235 0 0 0 0 - -100.00% -100.00% - 

Šilalės r. sav. - - 0 0 0 0 0 0 0 153 30 - - - - 

Tauragės r. sav. - - 1504 1258 1037 779 463 0 579 631 1183 - 51.86% -5.96% - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

193 

 

Apgyvendinimo pajėgumai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Apgyvendinimo įstaigų skaičius 

Lietuvos Respublika - - - 1637 1837 2062 2319 2686 2971 3616 3754 39.76% 82.06% 129.32% - 

Tauragės apskritis - - - 36 31 34 34 36 45 64 65 80.56% 91.18% 80.56% - 

Jurbarko r. sav. - - - 7 6 6 6 11 11 15 15 36.36% 150.00% 114.29% - 

Pagėgių sav. - - - 3 3 3 3 3 5 4 7 133.33% 133.33% 133.33% - 

Šilalės r. sav. - - - 2 2 2 2 2 3 6 7 250.00% 250.00% 250.00% - 

Tauragės r. sav. - - - 9 5 9 9 7 11 24 22 214.29% 144.44% 144.44% - 

Numerių skaičius apgyvendinimo įstaigose 

Lietuvos Respublika - - - 26776 27751 28933 29353 30618 31764 35188 40941 33.72% 41.50% 52.90% - 

Tauragės apskritis - - - 285 274 276 286 274 300 394 414 51.09% 50.00% 45.26% - 

Jurbarko r. sav. - - - 56 62 53 60 65 66 95 85 30.77% 60.38% 51.79% - 

Pagėgių sav. - - - 20 20 20 20 20 31 38 58 190.00% 190.00% 190.00% - 

Šilalės r. sav. - - - 11 11 11 11 11 12 32 26 136.36% 136.36% 136.36% - 

Tauragės r. sav. - - - 79 62 81 84 72 81 116 136 88.89% 67.90% 72.15% - 

Vietų skaičius apgyvendinimo įstaigose 

Lietuvos Respublika - - - 67250 69287 72926 73762 77024 80766 89813 108488 40.85% 48.76% 61.32% - 

Tauragės apskritis - - - 664 634 621 655 612 736 1042 1111 81.54% 78.90% 67.32% - 

Jurbarko r. sav. - - - 116 145 112 128 133 139 220 201 51.13% 79.46% 73.28% - 

Pagėgių sav. - - - 49 49 49 49 49 79 100 160 226.53% 226.53% 226.53% - 

Šilalės r. sav. - - - 24 24 24 24 24 26 111 66 175.00% 175.00% 175.00% - 

Tauragės r. sav. - - - 198 139 178 188 164 215 322 400 143.90% 124.72% 102.02% - 

Turistų skaičius apgyvendinimo įstaigose 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika - - - 2238245 2460250 2673531 2805808 3064514 3253204 3620390 4037749 31.76% 51.03% 80.40% - 

Tauragės apskritis - - - 15945 15095 14785 16510 16120 22339 22377 25714 59.52% 73.92% 61.27% - 

Jurbarko r. sav. - - - 4528 1782 1696 3094 3115 3800 3470 3592 15.31% 111.79% -20.67% - 

Pagėgių sav. - - - 1698 2941 2556 2516 1944 1715 1537 2300 18.31% -10.02% 35.45% - 

Šilalės r. sav. - - - 287 1134 603 922 801 1006 2575 2402 199.88% 298.34% 736.93% - 

Tauragės r. sav. - - - 4893 4303 5879 5898 6195 11392 10011 12248 97.71% 108.33% 150.32% - 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

194 

 

Pagėgių savivaldybės apgyvendinimo įstaigų turistai pagal atvykimo tikslą 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Atostogos, poilsis - - - 66 72 97 99 100 100 100 100 0,00% 3,09% 51,52% - 

Kitas - - - 4 15 0 0 0 0 0 0 - - -100,00% - 

Verslas - - - 25 12 1 0 0 0 0 0 - -100,00% -100,00% - 

Giminių ir draugų lankymas - - - 4 2 2 1 0 0 0 0 - -100,00% -100,00% - 

Nakvynių skaičius apgyvendinimo įstaigose 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika - - - 5741252 6089056 6465004 6581192 6992675 7364924 8091647 8946758 27.94% 38.39% 55.83% - 

Tauragės apskritis - - - 36951 35524 30712 35534 32339 39273 46323 48216 49.10% 56.99% 30.49% - 

Jurbarko r. sav. - - - 10505 5385 4577 5474 6979 6241 8029 8363 19.83% 82.72% -20.39% - 

Pagėgių sav. - - - 3914 5919 4638 4354 3182 2726 3101 2826 -11.19% -39.07% -27.80% - 

Šilalės r. sav. - - - 513 1730 1393 1727 1617 1527 4046 2549 57.64% 82.99% 396.88% - 

Tauragės r. sav. - - - 9265 8525 8712 12570 8849 16287 16937 20316 129.59% 133.20% 119.28% - 

Apgyvendinimo įstaigų užimtumas (proc.) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Numerių užimtumas 

Lietuvos Respublika - - - 45.2 47.9 48.7 49.3 51 53.7 55.2 55.9 9.61% 14.78% 23.67% - 

Tauragės apskritis - - - 34.9 28 26 29 23 24.7 20.6 29.6 28.70% 13.85% -15.19% - 

Jurbarko r. sav. - - - 49.6 18.2 14.3 15.8 19.2 18.3 16 11.7 -39.06% -18.18% -76.41% - 

Pagėgių sav. - - - 52.9 57.1 41.9 50.9 31.4 23.6 21.2 5.4 -82.80% -87.11% -89.79% - 

Šilalės r. sav. - - - 15 48.2 59.4 39.4 40.6 37.5 23.4 35.1 -13.55% -40.91% 134.00% - 

Tauragės r. sav. - - - 21.9 25 26.8 34.2 20.3 28.9 25.9 48.6 139.41% 81.34% 121.92% - 

Vietų užimtumas 

Lietuvos Respublika - - - 35 36.8 37.1 36.8 39 40.8 42.7 44 12.82% 18.60% 25.71% - 

Tauragės apskritis - - - 23.1 18.2 15 16.5 12.5 13.1 13.1 17.1 36.80% 14.00% -25.97% - 

Jurbarko r. sav. - - - 39.5 17.4 11.8 11.5 11.4 11.3 11.4 10.5 -7.89% -11.02% -73.42% - 

Pagėgių sav. - - - 23.1 34.6 26.5 22.8 16.3 13 14.9 1.7 -89.57% -93.58% -92.64% - 

Šilalės r. sav. - - - 8.4 20.1 26.6 19.9 18.6 17.2 11.8 17.1 -8.06% -35.71% 103.57% - 

Tauragės r. sav. - - - 14.4 13.1 12.3 18.2 10.8 13.9 15.1 24.8 129.63% 101.63% 72.22% - 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

195 

 

 

 

Maitinimo subjektai 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Maitinimo ir gėrimų teikimo veiklos įmonių maitinimo vienetų skaičius 

Lietuvos Respublika 2961 3080 3107 3179 3369 3459 3685 3735 3864 3961 4070 8.97% 17.66% 28.03% 37.45% 

Tauragės apskritis 56 60 68 69 72 74 75 84 81 84 87 3.57% 17.57% 26.09% 55.36% 

Jurbarko r. sav. 19 20 23 24 23 21 20 23 21 24 24 4.35% 14.29% 0.00% 26.32% 

Pagėgių sav. 2 3 4 4 4 5 4 3 3 3 2 -33.33% -60.00% -50.00% 0.00% 

Šilalės r. sav. 8 9 10 10 11 11 12 15 14 14 15 0.00% 36.36% 50.00% 87.50% 

Tauragės r. sav. 27 28 31 31 34 37 39 43 43 43 46 6.98% 24.32% 48.39% 70.37% 

Maitinimo ir gėrimų teikimo veiklos įmonių maitinimo vienetų skaičius 1000 gyventojų 

Lietuvos Respublika 0.9 1 1 1.1 1.1 1.2 1.3 1.3 1.4 1.4 1.4 7.69% 16.67% 27.27% 55.56% 

Tauragės apskritis 0.5 0.5 0.6 0.6 0.7 0.7 0.7 0.8 0.8 0.9 0.9 12.50% 28.57% 50.00% 80.00% 

Jurbarko r. sav. 0.6 0.6 0.8 0.8 0.8 0.7 0.7 0.8 0.8 0.9 0.9 12.50% 28.57% 12.50% 50.00% 

Pagėgių sav. 0.2 0.3 0.4 0.4 0.4 0.6 0.5 0.4 0.4 0.4 0.2 -50.00% -66.67% -50.00% 0.00% 

Šilalės r. sav. 0.3 0.3 0.4 0.4 0.4 0.4 0.5 0.6 0.6 0.6 0.6 0.00% 50.00% 50.00% 100.00% 

Tauragės r. sav. 0.6 0.6 0.7 0.7 0.8 0.9 0.9 1.1 1.1 1.1 1.2 9.09% 33.33% 71.43% 100.00% 

Vietos maitinimo subjektuose 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Maitinimo ir gėrimų teikimo veiklos įmonių maitinimo vienetų vietų skaičius (tūkst.) 

Lietuvos Respublika 165.8 186.4 193.3 201.3 216.9 221.9 238.9 243.7 246 252.5 260.1 6.73% 17.21% 29.21% 56.88% 

Tauragės apskritis 3 3.5 3.7 3.8 4 4 4.1 4.5 4.3 4.6 5.2 15.56% 30.00% 36.84% 73.33% 

Jurbarko r. sav. 0.9 1 1.1 1.2 1.2 1.1 1.1 1.2 1.2 1.4 1.4 16.67% 27.27% 16.67% 55.56% 

Pagėgių sav. 0.1 0.3 0.3 0.3 0.3 0.3 0.2 0.2 0.2 0.2 0.2 0.00% -33.33% -33.33% 100.00% 

Šilalės r. sav. 0.4 0.5 0.5 0.5 0.6 0.6 0.7 0.9 0.7 0.7 0.8 -11.11% 33.33% 60.00% 100.00% 

Tauragės r. sav. 1.6 1.7 1.8 1.8 1.9 2 2.1 2.2 2.2 2.3 2.8 27.27% 40.00% 55.56% 75.00% 

Maitinimo ir gėrimų teikimo veiklos įmonių maitinimo vienetų vietų skaičius 1000 gyventojų 

Lietuvos Respublika 52 60 64 67 73 76 82 85 87 90 93 9.41% 22.37% 38.81% 78.85% 

Tauragės apskritis 26 31 34 35 37 39 40 45 44 49 56 24.44% 43.59% 60.00% 115.38% 

Jurbarko r. sav. 27 34 38 42 42 40 39 46 44 56 57 23.91% 42.50% 35.71% 111.11% 

Pagėgių sav. 15 25 27 27 28 31 27 21 31 32 24 14.29% -22.58% -11.11% 60.00% 

Šilalės r. sav. 13 17 19 20 22 25 28 36 30 30 34 -5.56% 36.00% 70.00% 161.54% 

Tauragės r. sav. 35 39 41 41 44 47 50 56 56 59 73 30.36% 55.32% 78.05% 108.57% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

196 

 

 

Maitinimo įmonių apyvarta to meto kainomis (tūkst. €) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika 352694 336205 394825 421447 474735 512932 574604 633255 725104 833825 936894 47.95% 82.65% 122.30% 165.64% 

Tauragės apskritis 4078.8 4064.1 4681.5 4605 4588.5 5172.6 5649.1 5781.4 7053.2 8056.2 8964.5 55.06% 73.31% 94.67% 119.78% 

Jurbarko r. sav. 1165.4 1021.9 1459.3 1244.8 1046.9 1444.1 1411.6 1528.3 1705.6 1965.4 2195.7 43.67% 52.05% 76.39% 88.41% 

Pagėgių sav. 303.2 404.7 475.3 554.1 529.9 501.3 611.8 517.1 497.9 510.1 393.6 -23.88% -21.48% -28.97% 29.82% 

Šilalės r. sav. 508.7 616.1 544.4 813.9 849.7 895.1 1146.5 1440 1842.8 2034.8 2308.6 60.32% 157.92% 183.65% 353.82% 

Tauragės r. sav. 2101.3 2021.3 2202.3 1992 2161.9 2332 2479.1 2295.8 3006.8 3545.9 4066.6 77.13% 74.38% 104.15% 93.53% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

197 

1P.14. Statyba ir pramonė  

Statyba yra svarbus sektorius Pagėgių savivaldybės ūkio struktūroje. Statybų sektoriaus plėtra 

tiesiogiai priklauso nuo pritrauktų materialinių investicijų kiekio, gyventojų perkamosios galios, naujų 

smulkiųjų ir vidutinių įmonių steigimo ir pan.  

2020 m. pradžioje Pagėgių savivaldybėje veikė 10 statybos įmonių, ir tai buvo viena mažiausiai 

statybos įmonių turinti savivaldybė tarp visų šalies savivaldybių (mažiau įmonių šiame sektoriuje buvo 

tik Birštono, Kalvarijos ir Rietavo savivaldybėse). Per šešerius metus šių įmonių skaičius Pagėgių 

savivaldybėje išaugo 233,33 proc. ir pagal šio rodiklio didėjimo tempus viršijo Tauragės apskrities 

rodiklio augimą (40,82 proc.), taip pat šalies mastų stebėtą tokio tipo įmonių skaičiaus augimą (29,2 

proc.). 

1P.14.1. lentelė. Veikiančių statybos įmonių skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) 

 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 6948 7274 7712 7996 8384 8977 29,2 

Tauragės apskritis 98 111 122 125 126 138 40,82 

Jurbarko r. sav. 29 34 38 37 33 41 41,38 

Pagėgių sav. 3 3 3 7 7 10 233,33 

Šilalės r. sav. 29 32 35 38 41 39 34,48 

Tauragės r. sav. 37 42 46 43 45 48 29,73 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Statybos darbų apimtys Pagėgių savivaldybėje 2014–2019 m. kito švytuoklės principu, tik 2019 m. ir 

2018 m. du metus iš eilės fiksuojant augimą lyginant su praėjusių metų apimtimi. 

1P.14.1. pav. Atliktų statybos darbų apimčių pokytis per 3 m., 5 m., 7 m. ir 10 m. (proc.) 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2019 m. Pagėgių savivaldybėje atlikta statybos darbų už 6 279 tūkst. €, tai sudarė 10,52 proc. Tauragės 

apskrities bei 0,18 proc. šalies rodiklio. Mažesnės statybos darbų apimtys 2019 m. laikotarpiu iš visų 

šalies savivaldybių buvo tik Skuodo rajono (5 998 tūkst. €), Kalvarijų rajono (3 524 tūkst. €) ir Rietavo 

(2 548 tūkst. €) savivaldybėse. 

-80.00%

-60.00%

-40.00%

-20.00%

0.00%

20.00%

40.00%

60.00%

80.00%

100.00%

Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos Respublika Tauragės apskritis Jurbarko r. sav.
Pagėgių sav. Šilalės r. sav. Tauragės r. sav.



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

198 

Be to, vertinant 2014–2019 metų laikotarpį, statybos darbų apimtys Pagėgių savivaldybėje sumažėjo 

68,72 proc.  

Didesnis statybos darbų apimčių susitraukimas fiksuojamas tik Kalvarijos (-88,4 proc.) ir Kazlų Rūdos 

(80,57 proc.) savivaldybėse. 

Nors pastatų statyba nėra vienintelė statybos įmonių vykdomos veiklos rūšis, kadangi dažnai jie vykdo 

rekonstrukcijos ar remonto veiklas, o kitų statinių, pvz., susisiekimo ar inžinerinių statinių statyba 

dažnai reikalauja didesnės kvalifikacijos, specifinės patirties ir, atitinkamai, generuoja didesnį 

finansinį veiklos rezultatą, būtent pastatų statyba išlieka skaitlingu statybos sektoriaus funkcionavimo 

rezultatą atspindinčiu rodikliu.  

1P.14.2. pav. Pagėgių sav. leistų, pradėtų ir pabaigtų statyti naujų pastatų skaičius 

 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

2014–2019 m. laikotarpiu šalyje pastatytų pastatų skaičius netendencingai, bet padidėjo ir per šešerius 

metus išaugo 29,97 proc. Tauragės apskrityje baigtų statyti naujų pastatų skaičius tuo pačiu laikotarpiu 

taip pat netolygiai keitėsi ir padidėjo (0,79 proc.). Pagėgių savivaldybėje 2014–2019 m. pastatytų 

pastatų skaičius, nors ir netendencingai augdamas, padidėjo 40 proc. 

Kitokia situacija stebima vertinant pradėtų statyti naujų pastatų ir leistų statyti naujų pastatų skaičiaus 

dinamiką, kuri, nepaisant švytuoklinių svyravimų, 5 m. perspektyvoje rodo aiškias mažėjimo 

tendencijas. Pagėgių sav. leistų statyti naujų pastatų skaičius per 2014 – 2019 m. laikotarpį sumažėjo 

71,43 proc., o pradėtų statyti naujų pastatų skaičius – 90,00 proc. 

Tačiau privalu pabrėžti, kad nepaisant to, kad šalies mastu nebuvo fiksuojama tokio drastiško 

mažėjimo, bendros tendencijos yra panašios ir statomų pastatų skaičius visoje šalyje bei kituose 

teritoriniuose – administraciniuose dariniuose yra linkęs mažėti. 

 

 

 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

16

Leistų statyti naujų
pastatų skaičius

Pradėtų statyti naujų
pastatų skaičius

Baigtų statyti naujų
pastatų skaičius

2014 2015 2016 2017 2018 2019



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

199 

1P.14.2. lentelė. Naujų pastatų statyba (vnt.) ir jos kaita (proc.) 

 2014 m. 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 5 m. pokytis 

Leista statyti naujų pastatų 

Lietuvos Respublika 8994 9233 9490 8923 9188 8889 -1,17 

Tauragės apskritis 222 215 140 160 118 135 -39,19 

Jurbarko r. sav. 54 73 20 38 28 19 -64,81 

Pagėgių sav. 14 9 8 10 10 4 -71,43 

Šilalės r. sav. 79 45 54 40 36 43 -45,57 

Tauragės r. sav. 75 88 58 72 44 69 -8,00 

Pradėta statyti naujų pastatų 

Lietuvos Respublika 7341 6997 7808 6869 6048 4771 -35,01 

Tauragės apskritis 171 147 226 135 73 65 -61,99 

Jurbarko r. sav. 44 35 61 31 17 8 -81,82 

Pagėgių sav. 10 12 8 6 5 1 -90,00 

Šilalės r. sav. 55 34 60 32 20 22 -60,00 

Tauragės r. sav. 62 66 97 66 31 34 -45,16 

Baigta statyti naujų pastatų 

Lietuvos Respublika 5526 7000 7651 7193 7143 7182 29,97 

Tauragės apskritis 126 192 215 144 132 127 0,79 

Jurbarko r. sav. 20 35 48 34 29 24 20,00 

Pagėgių sav. 5 13 10 5 6 7 40,00 

Šilalės r. sav. 47 50 54 28 38 35 -25,53 

Tauragės r. sav. 54 94 103 77 59 61 12,96 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Skirtingai nei statybos srityje, kurioje fiksuojamas įmonių skaičiaus augimas, pramonės srityje Pagėgių  

savivaldybėje galima išskirti aiškius rinkos lyderius (jau minėtos AB „Vilkiškių pieninė“ ir UAB 

„Klaipėdos mėsinė“), kurie savo dydžio dėka, kuris drastiškai dominuoja tokiame mažame 

teritoriniame administraciniame vienete kaip Pagėgių sav. ir, atitinkamai, mažina erdvę kitų pramonės 

įmonių steigimuisi. 

Tai rodo ribotą pramonės vystymo potencialą,  kuriam išnaudoti būtinos subjektinės iniciatyvos ir 

atitinkamos prielaidos investicijoms, kurios gali būti kuriamos tik savivaldybės lygmeniu. 

1P.14.3. lentelė. Veikiančių pramonės įmonių skaičius (vnt.) ir jo kaita (proc.) 

 2015 m. 2016 m. 2017 m. 2018 m. 2019 m. 2020 m. 5 m. pokytis 

Lietuvos Respublika 7375 7523 7668 7607 7719 7875 6,78 

Tauragės apskritis 196 196 193 197 196 195 -0,51 

Jurbarko r. sav. 39 35 36 37 36 38 -2,56 

Pagėgių sav. 5 5 6 6 6 6 20,00 

Šilalės r. sav. 32 36 35 36 42 42 31,25 

Tauragės r. sav. 120 120 116 118 112 109 -9,17 

Duomenų šaltinis: Lietuvos statistikos departamentas 

Visgi privalu pažymėti, kad nepaisant santykinai nepalankios erdvės kūrimuisi ir investavimui, 2020 

m. pradžioje pramonės ((apdirbamosios) gamybos) įmonės sudarė mažiau nei 5 proc. visų Pagėgių 

savivaldybės veikiančių ūkio subjektų. O jų skaičiaus augimas (20 proc. per 5 m.) apčiuopiamai viršijo 

šalies augimo tempus, kai Tauragės apskrityje buvo fiksuojamas tokių įmonių skaičiaus mažėjimas.  

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

200 

 

Statybos ir pramonės duomenų suvestinės lentelės 

Šalyje atlikti statybos darbai to meto kainomis (tūkst. €) 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Lietuvos 

Respublika 

1672784 1489447 1821077 2110143 2522466 2474716 2278909 2563712 2999593 3390534 48.78% 34.41% 86.18% -6.25% 1672784 

Tauragės 

apskritis 

27435 57719 68818 94904 75700 64315 48113 50542 52399 59668 24.02% -21.18% -13.30% -12.97% 27435 

Jurbarko r. 

sav. 

6536 9712 14903 8802 14068 15711 9137 13339 14449 16318 78.59% 15.99% 9.49% 20.22% 6536 

Pagėgių sav. 2862 6157 8536 14910 20075 4565 12445 5223 6096 6279 -49.55% -68.72% -26.44% -7.85% 2862 

Šilalės r. sav. 7970 14756 13144 38479 10076 15589 7768 12894 13343 12481 60.67% 23.87% -5.04% -19.82% 7970 

Tauragės r. 

sav. 

10067 27094 32235 32713 31481 28450 18763 19086 18511 24590 31.06% -21.89% -23.72% -24.58% 10067 

Naujų pastatų statyba 

 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019 Δ 3 m. Δ 5 m. Δ 7 m. Δ 10 m. 

Leistų statyti naujų pastatų skaičius 

Lietuvos Respublika 8952 7954 7571 8250 9966 8994 9233 9490 8923 9188 8889 -6.33% -1.17% 7.75% -0.70% 

Tauragės apskritis 393 306 287 331 311 222 215 140 160 118 135 -3.57% -39.19% -59.21% -65.65% 

Jurbarko r. sav. 54 45 48 60 52 54 73 20 38 28 19 -5.00% -64.81% -68.33% -64.81% 

Pagėgių sav. 17 11 15 16 33 14 9 8 10 10 4 -50.00% -71.43% -75.00% -76.47% 

Šilalės r. sav. 74 115 105 82 74 79 45 54 40 36 43 -20.37% -45.57% -47.56% -41.89% 

Tauragės r. sav. 248 135 119 173 152 75 88 58 72 44 69 18.97% -8.00% -60.12% -72.18% 

Pradėtų statyti naujų pastatų skaičius 

Lietuvos Respublika - - - - - 7341 6997 7808 6869 6048 4771 -38.90% -35.01% - - 

Tauragės apskritis - - - - - 171 147 226 135 73 65 -71.24% -61.99% - - 

Jurbarko r. sav. - - - - - 44 35 61 31 17 8 -86.89% -81.82% - - 

Pagėgių sav. - - - - - 10 12 8 6 5 1 -87.50% -90.00% - - 

Šilalės r. sav. - - - - - 55 34 60 32 20 22 -63.33% -60.00% - - 

Tauragės r. sav. - - - - - 62 66 97 66 31 34 -64.95% -45.16% - - 

Baigtų statyti naujų pastatų skaičius 

Lietuvos Respublika 8947 6435 7063 4409 4356 5526 7000 7651 7193 7143 7182 -6.13% 29.97% 62.89% -19.73% 

Tauragės apskritis 157 184 167 101 88 126 192 215 144 132 127 -40.93% 0.79% 25.74% -19.11% 

Jurbarko r. sav. 46 40 67 26 23 20 35 48 34 29 24 -50.00% 20.00% -7.69% -47.83% 

Pagėgių sav. 8 24 8 0 3 5 13 10 5 6 7 -30.00% 40.00% - -12.50% 

Šilalės r. sav. 30 47 43 29 27 47 50 54 28 38 35 -35.19% -25.53% 20.69% 16.67% 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros planas 2021-2031 metams                          

 

 

201 

Tauragės r. sav. 73 73 49 46 35 54 94 103 77 59 61 -40.78% 12.96% 32.61% -16.44% 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

202 

2 PRIEDAS. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS 2021-2031 METAMS 

PLANO PRIEMONIŲ PLANAS  

 

 
Priemonė

s kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

I PRIORITETAS. DARNI VERSLO, TURIZMO IR KAIMO PLĖTRA MODERNIOS INFRASTRUKTŪROS 

PAGRINDU 

1.1. tikslas. Palankios ekonominės aplinkos kūrimas ir investicijų skatinimas 

1.1.1. uždavinys. Sudaryti palankias sąlygas verslo plėtrai ir investicijų pritraukimui 

1.1.2.  

1.1.1.1. Parengti savivaldybės ekonominės plėtros/ 

investicijų pritraukimo galimybių studiją/ 

planą 

Parengta galimybių studija/ planas 2021-2031 Pagėgių 

savivaldybės 

administracija 

(PSA) 

1.1.1.2. Vykdyti aktyvią investuotojų paiešką 

sukurtai pramoninei teritorijai įveiklinti 

Pritrauktų investuotojų skaičius,  

(vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.1.1.3. Atrinkti ir pritaikyti  potencialias 

teritorijas verslo poreikiams, sukuriant ir 

(arba) plečiant inžinerinę infrastruktūrą 

Paruoštų teritorijų skaičius (vnt.) 2021-2031 PSA 

1.1.1.4. Sutvarkyti, pritaikyti ir (arba) plėsti kitą 

verslui svarbią bei investicijų pritraukimui 

palankią infrastruktūrą  

Įrengtos ir (arba) atnaujintos 

infrastruktūros skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.1.1.5. Energetinio parko įrengimas pramoninėje 

teritorijoje, panaudojant atsinaujinančius 

energijos šaltinius 

Įrengtas energetinis parkas, vnt. 2021-2031 PSA 

1.1.2 uždavinys. Gerinti verslo konsultavimo bei informavimo sistemą, teikti viešąsias paslaugas verslui 
 

1.1.2.1. Sukurti (atnaujinti) verslo rėmimo ir 

skatinimo sistemą   

Sukurta verslo rėmimo sistema  

 

2021-2031 PSA 

1.1.2.2. Teikti techninę ir metodinę pagalbą 
savivaldybės verslininkams, verslo 

įmonėms, asmenims, ketinantiems pradėti 

verslą, investuotojams  

Verslininkų, verslo įmonių, asmenų, 
ketinančių pradėti verslą, 

investuotojų, kuriems suteikta 

techninė ir metodinė pagalba, 

skaičius (vnt./ asmenys) 

2021-2031 PSA 

1.1.2.3. Plėtoti bendradarbiavimą tarp vietos 

savivaldos, valstybinių institucijų, verslą 

vienijančių organizacijų, organizuojant 

reguliarius atstovų susitikimus, susijusius 

su viešųjų paslaugų, teikiamų verslui, 

kokybe ir plėtra 

Susitikimų skaičius (vnt.) 2021-2031 PSA 

1.1.2.4. Vykdyti rinkodarines priemones, 

pristatant verslo plėtojimo  ir investavimo 

Pagėgiuose galimybes  

Verslo misijų/ susitikimų/ parodų ir 

mugių, kuriose dalyvauta skaičius 

(vnt.) ir dalyvių jose skaičius 

(asmenys); 
Įgyvendintų rinkodaros priemonių 

skaičius (vnt.) 

 

2021-2031 PSA 

1.1.3.uždavinys.Plėtoti viešojo ir privataus sektorių bendradarbiavimą, gyventojų verslumą bei ekonominį mobilumą 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

203 

Priemonė

s kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

 

1.1.3.1. Skatinti ir plėtoti viešojo bei privataus 

sektorių partnerystę inicijuojant ir 

įgyvendinant bendrus projektus 

Pasirašytų bendradarbiavimo 

sutarčių skaičius (vnt.); 

Parengtų ir įgyvendintų bendrų 

projektų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.1.3.2. Organizuoti ir viešinti verslumą 

skatinančius, gerąją verslo patirtį 

propaguojančius renginius 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų 

renginių, konkursų skaičius (vnt.) 

 

2021-2031 PSA 

1.1.3.3. Palaikyti ir skatinti „jauno verslo“, 

laisvųjų profesijų, nuotoliniu būdu 

dirbančių gyventojų „ekosistemas“  

Veikiančių verslo bendradarbystės 

erdvių skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.2. tikslas. Turizmo plėtra ir rekreacinio patrauklumo didinimas 

1.2.1. uždavinys. Plėtoti turizmo infrastruktūrą, įvairinti turizmo paslaugas, jų kokybę ir prieinamumą 

1.2.1.1. Parengti ir įgyvendinti Pagėgių turizmo 

plėtros  strategiją (galimybių studiją)   

Parengta ir įgyvendinti strategija 2021-2031 PSA, VšĮ 

”Pagėgių krašto 

turizmo 

informacijos 

centras” (toliau 

- TIC)  
1.2.1.2. Plėsti ir (arba) atnaujinti viešąją 

rekreacijos ir aktyvaus poilsio paslaugų 
bei pramogų infrastruktūrą  

Išplėstų ir (arba) atnaujintų 

viešosios rekreacijos ir aktyvaus 
poilsio objektų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, Rambyno 

regioninio 
parko direkcija 

(toliau - RRPD) 
1.2.1.3. Plėsti ir (arba) atnaujinti pažintinio 

turizmo paslaugų infrastruktūrą Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje  

Išplėstų ir (arba) atnaujintų 

pažintinio turizmo objektų skaičius 

(vnt.) 

 

2021-2031 

PSA, RRPD 

1.2.1.4. Plėsti ir (arba) atnaujinti vandens turizmo 

paslaugų bei pramogų infrastruktūrą  

Išplėstų ir (arba) atnaujintų vandens 

turizmo objektų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.2.1.5. Įrengti ir (arba) sutvarkyti poilsiavietes, 

stovyklavietes, kempingus, apžvalgos 

aikšteles  

Įrengtų ir (arba) atnaujintų 

poilsiaviečių, stovyklaviečių, 

kempingų, paplūdimių, apžvalgos 

aikštelių skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, RRPD 

1.2.1.6. Tvarkyti ir prižiūrėti Pagėgių  

savivaldybės turizmo bei rekreacijos 

objektus 

Sutvarkytų ir prižiūrėtų turizmo bei 

rekreacijos objektų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, RRPD 

1.2.1.7. Plėsti ir (arba) atnaujinti turistinių ir 

rekreacinių objektų, kultūros bei gamtos 
paveldo objektų ženklinimo sistemą  

Pastatytų informacinių stendų, kelio 

ženklų skaičius (vnt.); 
Įrengtų nuorodų, informacijos 

terminalų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, RRPD, 

TIC 

1.2.1.8. Pritaikyti turizmo bei rekreacijos objektus 

asmenų su negalia poreikiams 

Turizmo ir rekreacijos objektų, 

pritaikytų asmenų su negalia 

poreikiams, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, RRPD 

1.2.1.9. Gerinti ir plėsti Pagėgių savivaldybės  

turizmo informacinę sistemą ir veiklą  

Suorganizuotų renginių turizmo 

paslaugų teikėjams skaičius (vnt.) ir 

dalyvių skaičius juose (asmenys); 

Įsigytų įrangos, įrenginių skaičius 

(vnt.); 

Įgyvendintų viešinimo priemonių 

skaičius (vnt.); 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų 

renginių, mokymų, kursų, seminarų 
skaičius (vnt.) ir dalyvių juose 

skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA, TIC 

http://www.tic.pagegiai.lt/
http://www.tic.pagegiai.lt/
http://www.tic.pagegiai.lt/
http://www.tic.pagegiai.lt/
http://www.tic.pagegiai.lt/


 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

204 

Priemonė

s kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

1.2.1.10. Įrengti ir (arba) atnaujinti dviračių ir 

pėsčiųjų takus, sujungiant turizmo ir 

rekreacijos objektus 

Įrengtų dviračių ir pėsčiųjų takų 

skaičius (vnt.) 

Įrengtų takų ilgis, (km) 

2021-2031 PSA, RRPD 

1.2.2. uždavinys. Pritaikyti gamtos ir kultūros paveldo objektus turizmui 

1.2.2.1. Sutvarkyti Pagėgių savivaldybės kultūros 

paveldo objektus ir pritaikyti juos 

turizmui, švietimui, kultūrai, kitoms 

viešosioms paslaugoms bei ekonominei 

veiklai vystyti bei atlikti kultūros paveldo 

objektų konservavimo darbus 

Sutvarkytų ir pritaikytų kultūros 

paveldo objektų skaičius (vnt.); 

Atliktų konservavimo darbų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.2.2.2. Sutvarkyti Pagėgių savivaldybės 

sakralinius objektus bei pritaikyti juos 
turizmui, švietimui, kultūrai, kitoms 

viešosioms paslaugoms bei ekonominei 

veiklai vystyti 

Sutvarkytų ir pritaikytų sakralinių 

objektų skaičius (vnt.) 

 

2021-2031 

PSA 

1.2.2.3. Sutvarkyti gamtos paveldo objektus ir 

pritaikyti juos turizmui, švietimui, 

kultūrai, kitoms viešosioms paslaugoms 

bei ekonominei veiklai vystyti 

Sutvarkytų ir pritaikytų gamtos 

paveldo objektų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, RRPD 

1.2.3. uždavinys. Įveiklinti kultūros ir kitų viešųjų paslaugų teikimo infrastruktūrą turizmo paslaugoms teikti 

1.2.3.1. Parengti kultūros, švietimo ir laisvalaikio 

paslaugų teikimo infrastruktūros 

įveiklinimo organizuojant ir tiekiant 

turizmo paslaugas programą   

Parengta programa 2021-2031 PSA, Kultūros 

centras (toliau - 

KC), Vydūno 

Viešoji 

biblioteka 

(toliau – VB), 

M. Jankaus 
muziejus (toliau 

– Muziejus), 

ugdymo 

įstaigos 
1.2.3.2. Kurti savivaldybių partnerystes, 

įveiklinant kultūros paveldo objektus 

edukacijos, rekreaciniais tikslais 

Sukurtų partnerysčių skaičius, (vnt.) 

Įgyvendintų projektų skaičius, (vnt.) 

2021-2031 PSA, KC, VB, 

Muziejus 

1.2.3.3. Skatinti bendruomenių partnerystes, 

puoselėjant skirtingą etnokultūrų paveldą, 

palaikant jų tradicijas, amatus, papročius. 

Sukurtų partnerysčių skaičius, (vnt.) 

Įgyvendintų projektų skaičius, (vnt.) 

2021-2031 PAS, 

bendruomenės 

1.3. tikslas. Darnios aplinkos užtikrinimas ir patrauklaus kraštovaizdžio puoselėjimas 

1.3.1. uždavinys. Tobulinti atliekų tvarkymo bei aplinkos išsaugojimo sistemą 

1.3.1.1. Rengti ir įgyvendinti Pagėgių 

savivaldybės aplinkos monitoringo, 

prevencines ir aplinkos apsaugos 

priemones ir programas 

Parengtų ir įgyvendintų priemonių, 

programų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.3.1.2. Modernizuoti Pagėgių savivaldybės 

atliekų tvarkymo sistemą  

Įgyvendintų priemonių skaičius 

(vnt.); 
Įsigytos įrangos skaičius (vnt./ 

kompl.) 

2021-2031 PSA, , UAB 

„Pagėgių 
komunalinis 

ūkis“ (toliau – 

Komunalinis 

ūkis) Tauragės 

regioninis 

atliekų tvarkymo 

centras (toliau – 

TRATC) 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

205 

Priemonė

s kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

1.3.1.3. Atnaujinti ir (arba) plėsti komunalinių 

atliekų rūšiuojamojo surinkimo 

infrastruktūrą  

Įrengtų ir (arba) išplėstų antžeminių 

bendro naudojimo konteinerių 

aikštelių skaičius (vnt.); 

Įrengtų pusiau požeminių/ 

požeminių bendrojo naudojimo 

atliekų konteinerių aikštelių skaičius 

(vnt.); 

Įsigytų ir (arba) atnaujintų bendro 

naudojimo konteinerių skaičius 
(vnt.); 

Įsigytų individualių antrinių žaliavų 

rūšiavimo konteinerių skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA,  

Komunalinis 

ūkis, TRATC 

1.3.1.4. Atnaujinti ir (arba) plėsti biologiškai 

skaidžių atliekų surinkimo infrastruktūrą 

Įsigytų ir (arba) atnaujintų 

biologiškai skaidžių atliekų 

konteinerių/komposto dėžių skaičius 

(vnt.); 

Įrengta žaliųjų atliekų 

kompostavimo aikštelė 

2021-2031 PSA,  

Komunalinis 

ūkis, TRATC 

1.3.1.5. Įgyvendinti paramos asbesto turintiems 

gaminiams šalinti iš viešojo naudojimo ir 

gyvenamųjų pastatų programą  

Įgyvendinta programa 2021-2031 PSA 

1.3.1.6. Skatinti ir remti aplinkos apsaugos 

iniciatyvas, organizuoti įvairius renginius, 

skatinančius tausoti aplinką, rūšiuoti 
atliekas  

Iniciatyvų ir renginių skaičius (vnt.)  2021-2031 PSA 

1.3.1.7. Vykdyti gyventojų aplinkosauginį 

švietimą 

Renginių skaičius, (vnt.) 

Dalyvių skaičius, (vnt.)  

2021-2031 PSA 

1.3.2. uždavinys. Didinti gyvenamųjų teritorijų patrauklumą 

1.3.2.1. Kompleksiškai vystyti Pagėgių 

savivaldybės gyvenamųjų vietovių viešąją 

infrastruktūrą ir viešąsias erdves 

Įgyvendintų kompleksinės plėtros 

projektų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, 

Komunalinis 

ūkis 

1.3.2.2. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės viešosios paskirties 

infrastruktūrą, ją pritaikant 

bendruomeniniams, visuomeniniams, 

verslo poreikiams 

Sutvarkytos viešosios paskirties 

infrastruktūros objektų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA, 

Komunalinis 

ūkis  

1.3.2.3. Tvarkyti ir (arba) kurti Pagėgių 

savivaldybės parkus, žaliąsias apsaugines 

zonas, želdynus  

Sutvarkytų ir (arba) įkurtų parkų, 

žaliųjų ir apsaugos zonų, želdynų 

plotas (ha) 

2021-2031 PSA, 

Komunalinis 

ūkis  

1.3.2.4. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės kapinių teritorijas ir jų 
teikiamas paslaugas 

Atnaujintų ir išplėstų kapinių 

skaičius (vnt.) 
 

2021-2031 PSA, 

Komunalinis 
ūkis  

1.3.2.5. Užtikrinti ir plėtoti gyvūnų gerovės ir 

laikymo infrastruktūrą, įgyvendinti 

priemones, mažinančias bešeimininkių 

gyvūnų skaičių, Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje  

Patobulintos ir (arba) naujai įrengtos 

infrastruktūros objektų skaičius 

(vnt.); 

Įgyvendintų priemonių skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA, 

Komunalinis 

ūkis  

1.3.3. uždavinys. Didinti kraštovaizdžio patrauklumą, puoselėti ir saugoti žaliųjų zonų teritorijas 

1.3.3.1. Tvarkyti ir (arba) likviduoti  

bešeimininkius, apleistus pastatus ir 

statinius bei aplink juos esančias teritorijas 

Sutvarkytų ir (arba) likviduotų 

pastatų ir statinių skaičius (vnt.); 

Sutvarkytų teritorijų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.3.3.2. Valyti ir tvarkyti vandens telkinius ir jų 

pakrantes, gerinti vandens kokybę, 

pritaikyti vandens telkinius mėgėjiškai 

žvejybai ir kitoms veikloms.   

Išvalytų vandens telkinių plotas 

(ha); 

Sutvarkytų pakrančių ilgis (km) 

2021-2031 PSA 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

206 

Priemonė

s kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

1.3.3.3. Valyti ir tvarkyti užterštas teritorijas  Sutvarkytų teritorijų plotas (ha) 2021-2031 PSA 

1.3.3.4. Naikinti invazinius augalus ir gyvūnus  Įgyvendintų priemonių skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.3.3.5. Tvarkyti, formuoti, atkurti Pagėgių 

savivaldybės kraštovaizdį ir (arba) jo 

elementus 

Sutvarkytų ir (arba) suformuotų ir 

(arba) atkurtų kraštovaizdžio 

elementų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.4. tikslas. Veiklos kaime patrauklumo ir žemės ūko konkurencingumo didinimas 

1.4.1. uždavinys. Vystyti inovatyvų žemės ūkį, modernizuoti ir plėsti jam reikalingą infrastruktūrą 

1.4.1.1. Prižiūrėti ir (arba) atnaujinti melioracijos 

infrastruktūrą Pagėgių savivaldybėje 

Rekonstruotų, remontuotų ir (arba) 

atnaujintų sausinimo sistemų plotas 

(ha), griovių ilgis (km), įrenginių 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.4.1.2. Skatinti fizinius ir (arba) juridinius 

asmenis rekonstruoti, remontuoti, 
atnaujinti ir (arba) įrengti naujus 

melioracijos statinius, esančius jiems 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

nuosavybės teise priklausančiuose žemės 

sklypuose 

Rekonstruotų, remontuotų ir (arba) 

atnaujintų sausinimo sistemų plotas 
(ha), griovių ilgis (km), įrenginių 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.4.1.2. Įrengti ir (arba) atnaujinti inovatyviems 

ūkiams reikalingą inžinerinę infrastruktūrą     

Įrengi inžinerinės infrastruktūros 

objektai, (vnt.)  

2021-2031 PSA 

1.4.2. uždavinys. Skatinti pažangų ūkininkavimą ir ekologiškai subalansuotą ūkinę veiklą kaime 

1.4.2.1. Skatinti ekologinių, specializuotų, 

netradicinių žemės ūkių vystymąsi bei 

plėtrą Pagėgių savivaldybėje  

Įkurtų žemės ūkių skaičius (vnt.); 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų 

renginių, mokymų, kursų, seminarų 

skaičius (vnt.) ir dalyvių juose 

skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA 

1.4.2.2. Sudaryti sąlygas organizuoti Pagėgių 

savivaldybės žemės ūkio veiklą vykdančių 

asmenų mokymus 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų 

renginių, mokymų, kursų, seminarų 

skaičius (vnt.) ir dalyvių juose 
skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA 

1.4.3. uždavinys. Plėtoti alternatyvias veiklas kaime 

1.4.3.1. Organizuoti Pagėgių  savivaldybės 

kaimiškų vietovių gyventojų verslumą bei 

alternatyvias žemės ūkiui veiklas kaime 

skatinančius mokymus 

Organizuotų mokymų skaičius, 

(vnt.)  

Mokymo dalyvių skaičius, (vnt.)  

2021-2031 PSA 

1.4.3.2. Skatinti alternatyvias žemės ūkiui veiklas  Paskatintų veiklų skaičius (vnt.); 

Įkurtų veiklų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.4.3.3. Skatinti tradicinių amatų centrų kūrimąsi 

ir plėtrą  

Įkurtų tradicinių amatų centrų 

skaičius (vnt.); 

Sertifikuotų amatininkų skaičius 

(asmenys) 

2021-2031 PSA 

1.4.3.4. Skatinti vietinio maisto sistemų atsiradimą 

ir plėtojimą  

Vietinio maisto sistemų 

(konkrečioje vietovėje gaminamų, 

perdirbamų ir vartojamų maisto 

produktų) skaičius (vnt.); 
Ūkio subjektų, dalyvaujančių 

vietinėse maisto sistemose, skaičius 

(vnt.) 

Sutvarkytos ir pritaikytos 

infrastruktūros vietinėms maisto 

sistemoms skaičius (vnt.); 

Taikytų marketingo ir rinkodaros 

priemonių vietinėms maisto 

2021-2031 PSA 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

207 

Priemonė

s kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

sistemoms skaičius (vnt.) 

Įrengtų ūkininkų turgelių skaičius, 

(vnt.) 

1.4.3.5. Organizuoti Pagėgių  savivaldybės 

kaimiškų vietovių gyventojų verslumą bei 

alternatyvias žemės ūkiui veiklas kaime 

skatinančius mokymus 

Organizuotų mokymų skaičius, 

(vnt.)  

Mokymo dalyvių skaičius, (vnt.)  

2021-2031 PSA 

1.5. tikslas. Infrastruktūros modernizavimas ir plėtra 

1.5.1. uždavinys. Gerinti susisiekimo infrastruktūrą, užtikrinant darnų judumą bei gyventojų mobilumą 

1.5.1.1. Atnaujinti ir (arba) įrengti Pagėgių 

savivaldybės gatvių, vietinės reikšmės 

kelių, privažiavimo kelių, statinių 

infrastruktūrą, asfaltuoti žvyrkelius  

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

gatvių, vietinės reikšmės kelių, 

privažiavimo kelių ilgis (km); 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 
statinių skaičius (vnt.); 

Naujai asfaltuotų žvyrkelių ilgis 

(km) 

2021-2031 PSA 

1.5.1.2. Atnaujinti ir (arba) įrengti automobilių 

stovėjimo ir laikymo aikštelių 

infrastruktūrą Pagėgių  savivaldybės 

teritorijoje 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

automobilių stovėjimo ir laikymo 

aikštelių skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, 

Komunalinis 

ūkis 

1.5.1.3. Atnaujinti ir (arba) įrengti Pagėgių  

savivaldybės įstaigų, įmonių ir 

organizacijų kiemų infrastruktūrą 

Įstaigų ir organizacijų, kuriuose 

atnaujinta ir (arba) įrengta kiemų 

infrastruktūra, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, 

Komunalinis 

ūkis 

1.5.1.4. Pritaikyti esamą Pagėgių savivaldybės 

gatvių, vietinės reikšmės kelių, 

privažiavimo kelių, automobilių stovėjimo 

ir laikymo aikštelių infrastruktūrą 

neįgaliesiems 

Pritaikytos infrastruktūros objektų 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.5.1.5. Atnaujinti ir (arba) plėsti pėsčiųjų, 

dviračių ir kito bevariklio transporto 

priemonių infrastruktūrą Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

pėsčiųjų takų ilgis (km); 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

dviračių takų ilgis (km); 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

kitų bevariklio transporto priemonių 

infrastruktūros objektų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.5.1.6. Atnaujinti ir (arba) diegti saugaus eismo 

priemones Pagėgių savivaldybėje 

Atnaujintų ir (arba) įdiegtų saugaus 

eismo priemonių skaičius (vnt.); 

Modernizuotų sankryžų skaičius 

(vnt.); 

Įrengtų sankryžų skaičius (vnt.); 
Modernizuotų pėsčiųjų perėjų 

skaičius (vnt.); 

Įrengtų pėsčiųjų perėjų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.5.1.7. Diegti intelektines transporto sistemas, 

skirtas darnaus judumo funkcijai užtikrinti 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

Įdiegtų intelektinių transporto 

sistemų skaičius (vnt.)  

2021-2031 PSA 

1.5.1.8. Įrengti privataus ir viešojo transporto 

jungties aikšteles (Park and Ride, Bike 

and Ride) bei diegti dviračių dalijimosi 

sistemas (Bike sharing) Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje 

Įrengtų privataus ir viešojo 

transporto jungties aikštelių skaičius 

(vnt.); 

Įdiegta dviračių dalijimosi sistema 

2021-2031 PSA 

1.5.1.9. Įrengti elektromobilių bei elektrinių 

paspirtukų įkrovimo infrastruktūrą 
Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

Įrengtų infrastruktūros objektų 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

208 

Priemonė

s kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

1.5.1.10. Dalyvauti bendroje Tauragės regiono 

viešojo transporto sistemoje, plėtojant 

gyventojų mobilumo paslaugas ir 

produktus, intelektinių transporto sistemų 

ir inovatyvių technologijų kūrimą  

Sukurtų mobilumo paslaugų ir 

produktų skaičius (vnt.); 

Įdiegta elektroninė bilietų 

pardavimo sistema; 

Įdiegta keleivių apskaitos sistema; 

Įdiegtų intelektinių transporto 

sistemų ir inovatyvių technologijų, 

skirtų gyventojų mobilumui 

pagerinti, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.5.1.11. Remti ir skatinti alternatyvias pavėžėjimo 
iniciatyvas, kompensuojančias tradicinio 

viešojo transporto trūkumą Pagėgių 

savivaldybėje  

Naujai teikiamų alternatyvių 
pavėžėjimo paslaugų skaičius (vnt.); 

Naudojamų kolektyvinių transporto 

priemonių kaimiškose teritorijose 

skaičius (vnt.); 

Naudojamo socialinio taksi (skirto 

socialiai pažeidžiamų gyventojų 

grupėms) skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.5.2. uždavinys. Vystyti ir modernizuoti viešąją energetinę infrastruktūrą bei šilumos ūkį, užtikrinant alternatyvių ir 

atsinaujinančių energijos šaltinių panaudojimą 

1.5.2.1. Modernizuoti Pagėgių savivaldybės 

šilumos ūkį 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

šilumos tinklų ilgis (km); 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

šilumos įrenginių skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.5.2.2. Modernizuoti Pagėgių  daugiabučių 

gyvenamųjų namų pastatus, siekiant 
efektyvinti šilumos energijos suvartojimą 

Modernizuotų daugiabučių 

gyvenamųjų namų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.5.2.3. Modernizuoti Pagėgių savivaldybės 

viešuosius pastatus, siekiant efektyvinti 

šilumos energijos suvartojimą 

Modernizuotų viešųjų pastatų 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.5.2.4. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės gatvių, kelių, viešųjų 

teritorijų apšvietimą  

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

šviestuvų skaičius (vnt.); 

Atnaujintų ir (arba) naujai įrengtų 

apšvietimo tinklų ilgis (km); 

Apšviestų gatvių, kelių ilgis (km) 

2021-2031 PSA 

1.5.2.5. Plėtoti ir skatinti ekologinių inovacijų, 

atsiradimą ir naudojimą Pagėgių  

savivaldybės įstaigose ir organizacijose 

Savivaldybės įstaigų ir organizacijų, 

savo veikloje 100 procentu 

naudojančių atsinaujinančius ir 

alternatyvius energijos šaltinius 

(„renewables“), skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.5.2.6. Plėtoti vėjo jėgainių  parkus Pagėgių 
savivaldybės teritorijoje  

Įrengtų vėjo jėgainių parkų skaičius, 
(vnt.)  

2021-2031 PSA 

1.5.2.7. Gamtinių dujų dujotiekio į Pagėgių 

savivaldybę nutiesimas   

Nutiestas gamtinių dujų dujotiekis, 

km 

2021-2031 PSA 

1.5.2.8. Gamtinių dujų tinklų nutiesimas ir 

infrastruktūros sukūrimas Pagėgių 

savivaldybėje.  

Nutiesti gamtinių dujų tinklai, km 

Įrengtų gamtinių dujų 

infrastruktūros objektų skaičius, 

(vnt.)   

2021-2031 PSA 

1.5.3. uždavinys. Modernizuoti ir plėsti vandens tiekimo ir nuotekų šalinimo infrastruktūrą 

1.5.3.1. Atnaujinti ir (arba) plėsti vandens tiekimo, 

vandens gerinimo ir buitinių nuotekų 

tvarkymo infrastruktūrą Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų vandens 

tiekimo tinklų ir (arba) buitinių 

nuotekų tinklų ilgis (km); 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų vandens 

kokybės gerinimo ir (arba) buitinių 

nuotekų valymo įrenginių skaičius 

(vnt.); 
Įrengtų vandenviečių skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

209 

Priemonė

s kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

1.5.3.2. Atnaujinti ir (arba) plėsti paviršinių 

nuotekų infrastruktūrą Pagėgių  

savivaldybės teritorijoje 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų 

paviršinių nuotekų tinklų ilgis (km); 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų 

paviršinių nuotekų valymo įrenginių 

skaičius (vnt.)  

2021-2031 PSA 

1.5.3.3. Likviduoti ir konservuoti bešeimininkius 

ir nenaudojamus vandens gręžinius 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

Likviduotų ir konservuotų 

bešeimininkių ir nenaudojamų 

vandens gręžinių skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

1.5.3.4. Sukurti paskatų sistemą gyventojams 

diegti vandens tiekimo ir nuotėkų 

tvarkymo sistemas  

Įrengtų vandens tiekimo ir tvarkymo 

sistemų skaičius, (vnt.) 

2021-2031 PSA 

 

 

 

 

 

 

Priemonės 

kodas 
Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) 

Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

II PRIORITETAS. VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO UŽTIKRINIMAS  

2.1. tikslas.  Švietimo paslaugų kokybės, prieinamumo ir pasiekiamumo gerinimas  

2.1.1. uždavinys. Tobulinti ugdymo (-si) infrastruktūrą, aplinką ir materialinę bazę, diegti technologines ir ugdymo inovacijas  

2.1.1.1. Atnaujinti ir (arba) plėsti  Pagėgių  

savivaldybės ikimokyklinio ir 

priešmokyklinio ugdymo įstaigų 

infrastruktūrą 

Ikimokyklinio ir priešmokyklinio 

ugdymo įstaigų, kuriose atnaujinta 

infrastruktūra, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos  

2.1.1.2. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių  

savivaldybės bendrojo ugdymo 

mokyklų infrastruktūrą  

BUM, kuriose atnaujinta 

infrastruktūra, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.1.3. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių  

savivaldybės  neformaliojo švietimo 
įstaigų infrastruktūrą 

Neformaliojo švietimo įstaigų, kuriose 

atnaujinta ir (arba) išplėsta 
infrastruktūra, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.1.4. Kurti visos dienos mokyklas Pagėgių 

savivaldybėje 

Įkurtų visos dienos mokyklų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.1.5. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių  

savivaldybės  ugdymo įstaigų 

materialiąsias bei edukacines aplinkas 

Ugdymo įstaigų, kuriose atnaujintos ir 

(arba) išplėstos materialiosios bei 

edukacinės aplinkos, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.1.6. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių  

savivaldybės ugdymo įstaigų 

informacinių technologijų aplinką ir 

elektronines paslaugas 

Ugdymo įstaigų, kuriose atnaujintos ir 

(arba) išplėstos informacinių 

technologijų aplinkos bei elektroninės 

paslaugos, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.1.7. Tobulinti mokinių pavėžėjimo 

paslaugas Pagėgių  savivaldybės 
teritorijoje 

Įsigytų ir (arba) atnaujintų transporto 

priemonių skaičius (vnt.); 
Maršrutų, pritaikytų mokinių 

poreikiams, skaičius (vnt.); 

Pavežamų mokinių dalis nuo bendro 

besimokančiųjų skaičiaus (procentai) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.2. uždavinys. Plėsti švietimo paslaugas, tobulinti ugdymo proceso kokybę ir švietimo paslaugų prieinamumą 

2.1.2.1. Tobulinti savivaldybės mokytojų, 

pagalbos mokiniui specialistų, 

mokyklų vadovų kompetencijas ir 

kvalifikaciją 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų 

renginių, mokymų, kursų, seminarų 

skaičius (vnt.) ir dalyvių juose skaičius 

(asmenys) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

210 

Priemonės 

kodas 
Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) 

Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

2.1.2.2. Pritraukti motyvuotus, jaunus 

pedagogus dirbti ugdymo įstaigose, 

kurti ir vykdyti pedagogų skatinimo 

sistemą 

Sukurta pedagogų pritraukimo į 

savivaldybę, pedagogų motyvacijos 

sistema; 

Pedagogų, pasinaudojusių taikytomis 

skatinimo priemonėmis, lengvatomis, 

skaičius (asmenys); 

Pradėjusių dirbti asmenų skaičius 

(asmenys) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.2.3. Plėtoti švietimo ir specialiosios 

pagalbos teikimą Pagėgių savivaldybės 
ikimokyklinio, priešmokyklinio ir 

mokyklinio amžiaus vaikams bei jų 

tėvams (globėjams) 

Įsteigtų socialinio pedagogo, 

specialiojo pedagogo, psichologo, 
mokytojo padėjėjo pareigybių skaičius 

(vnt.) arba suburtų specialistų 

komandų skaičius (vnt.)  

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.2.4. Plėsti ir skatinti vaikų bei jaunimo 

poilsio dienos ir stacionarių stovyklų, 

edukacinių programų, socializacijos 

programų (ypatingai vasaros 

laikotarpiu) organizavimą bei vykdymą 

Pagėgių krašte 

Suorganizuotų vaikų ir jaunimo dienos 

ir stacionarių stovyklų skaičius (vnt.) 

ir dalyvių juose skaičius (asmenys); 

Parengtų ir įgyvendintų socializacijos 

programų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.2.5. Didinti vaikų neformaliojo švietimo 

prieinamumą Pagėgių savivaldybėje 

NVŠ programų skaičius (vnt.) 

Naujai pradėtų teikti neformaliojo 

vaikų ugdymo paslaugų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.2.6. Skatinti ir remti ugdymo įstaigų 

vykdomus projektus  

Įgyvendintų projektų skaičius (vnt.) 2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.3 uždavinys. Skatinti mokymosi visą gyvenimą principų įgyvendinimą 

2.1.3.1. Skatinti ir įgyvendinti mokymosi visą 

gyvenimą projektus, veiklas ir 
iniciatyvas Pagėgių savivaldybėje 

Įgyvendintų projektų skaičius, (vnt.)  2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.1.3.2. Skatinti neformalaus švietimo paslaugų 

plėtrą jaunimui ir suaugusiems 

asmenims   

 2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos, NVO 

2.1.3.3. Sukurti Trečiojo amžiaus universiteto 

padalinį Pagėgių savivaldybėje 

Sukurtas padalinys  2021-2031 PAS, ugdymo 

įstaigos 

 Skatinti NVO ir švietimo įstaigų 

bendradarbiavimą, kuriant ir plėtojant 

mokymosi principų įgyvendinimą 
Pagėgių savivaldybėje  

Bendrų projektų skaičius, (vnt.) 2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos, NVO 

2.2. tikslas. Gyventojų sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas 

2.2.1. uždavinys. Modernizuoti ir plėsti sveikatos priežiūros įstaigų infrastruktūrą 

2.2.1.1. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės sveikatos priežiūros 

įstaigų infrastruktūrą 

Sveikatos priežiūros įstaigų, kuriose 

atnaujinta ir (arba) išplėsta 

infrastruktūra, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, VšĮ 

Pagėgių 

Pirminės 

sveikatos 

priežiūros 

centras (PSPC) 

2.2.1.2. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės asmens ir visuomenės 

sveikatos priežiūros įstaigų medicininę 
įrangą, materialinę aplinką 

Asmens ir visuomenės sveikatos 

priežiūros įstaigų, kuriose atnaujinta ir 

(arba) išplėsta medicininė įranga ir 
materialinė bazė, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, PSPC 

2.2.2. uždavinys. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą 

2.2.2.1. Gerinti sveikatos priežiūros paslaugas, 

diegti naujas bei didinti jų 

prieinamumą Pagėgių savivaldybėje  

Naujų teikiamų sveikatos priežiūros 

paslaugų skaičius (vnt.); 

Pagerintų/patobulintų/išplėstų 

sveikatos priežiūros paslaugų skaičius 

2021-2031 PSA, PSPC 

http://pagegiupspc.lt/
http://pagegiupspc.lt/
http://pagegiupspc.lt/
http://pagegiupspc.lt/
http://pagegiupspc.lt/
http://pagegiupspc.lt/


 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

211 

Priemonės 

kodas 
Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) 

Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

(vnt.) 

2.2.2.2. Rengti ir kurti paskatų sistemą Pagėgių 

savivaldybėje, siekiant pritraukti bei 

išlaikyti sveikatos priežiūros 

specialistus sveikatos priežiūros 

įstaigose 

Sukurta paskatų sistema 

(planas/programa) 

Atvykusių dirbti sveikatos priežiūros 

įstaigų specialistų skaičius (asmenys); 

Paskatintų sveikatos priežiūros 

specialistų skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA, PSPC 

2.2.2.3. Plėtoti mobilių sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimą savivaldybės 
gyventojams 

Sukurta mobilių sveikatos priežiūros 

paslaugų teikimo komandų skaičius, 
(vnt.) 

2021-2031 PSA, PSPC 

2.2.3. uždavinys. Didinti gyventojų fizinį aktyvumą, ugdyti sportišką bendruomenę 

2.2.3.1. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės sporto infrastruktūrą 

Atnaujintos ir (arba) naujai įrengtos 

sporto infrastruktūros objektų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.2.3.2. Atnaujinti ir (arba) plėsti sporto 

infrastruktūrą prie  ugdymo įstaigų 

Ugdymo įstaigų, kuriose atnaujinta ir 

(arba) įrengta sporto infrastruktūra, 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.2.3.3. Atnaujinti sporto inventorių  

savivaldybės ugdymo įstaigose 

Ugdymo įstaigų, kuriose atnaujintas 

sporto inventorius, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, ugdymo 

įstaigos 

2.2.3.4. Atnaujinti ir (arba) plėsti 

bendruomeninę fizinio aktyvumo 

infrastruktūrą Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje  

Įrengtų ir (arba) atnaujintų vaikų 

žaidimo aikštelių skaičius (vnt.); 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų 

bendruomeninių sporto aikštelių 

skaičius (vnt.); 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų lauko 
treniruoklių skaičius (vnt.); 

Įrengtų ir (arba) atnaujintų kitų 

bendruomeninių fizinio aktyvumo 

infrastruktūros objektų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, BO 

2.2.3.5. Skatinti ir plėtoti neįgaliųjų, senjorų 

fizinį aktyvumą ir sportą, pritaikant 

sporto infrastruktūrą specialiesiems 

poreikiams 

Sporto bazių, pritaikytų specialiesiems 

poreikiams, skaičius (vnt.); 

Sportuojančių neįgaliųjų ir (arba) 

senjorų skaičius (asmenys); 

Vykdytų sporto renginių skaičius 

žmonėms su negalia ir (arba) 

senjorams (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.2.3.6. Organizuoti įvairius sporto renginius 

Pagėgių savivaldybėje bei skatinti 

dalyvauti juose 

Suorganizuotų ir (arba) dalyvautų 

sporto renginių skaičius (vnt.) ir 

dalyvių juose skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA 

2.3. tikslas. Kultūrinės veiklos puoselėjimas, gyventojų įtraukimas į kultūrinę veiklą 

2.3.1. uždavinys. Plėtoti kultūrinę veiklą, gerinti kultūros paslaugų pakankamumą ir pasiekiamumą 

2.3.1.1. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės įstaigų infrastruktūrą 

Kultūros įstaigų, kuriose atnaujinta ir 

(arba) išplėsta infrastruktūra, skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA  

2.3.1.2. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės kultūros įstaigų 

materialinę bei edukacinę aplinkas 

Kultūros įstaigų, kuriose atnaujinta ir 

(arba) išplėsta materialinė ir (arba) 

edukacinė aplinka, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA , kultūros 

įstaigos 

2.3.1.3. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės kultūros įstaigų 

informacinių technologijų aplinką bei 

elektronines paslaugas 

Kultūros įstaigų, kuriose atnaujinta ir 

(arba) išplėsta informacinių 

technologijų aplinka, skaičius (vnt.); 

Pagerintų ir (arba) naujai suteiktų 

kultūros elektroninių paslaugų 

skaičius (vnt.); 

Atnaujintų ir (arba) sukurtų kultūros 

įstaigų interneto svetainių skaičius 
(vnt.) 

2021-2031 PSA, kultūros 

įstaigos 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

212 

Priemonės 

kodas 
Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) 

Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

2.3.1.4. Įveiklinti Pagėgių savivaldybės 

kultūros įstaigų infrastruktūrą ir 

kultūros paslaugas europiniams, 

nacionaliniams, regioniniams keliams 

(turizmui), švietimui, kultūrai, kitoms 

viešosioms paslaugoms ir ekonominei 

veiklai 

Įveiklintos kultūros įstaigų 

infrastruktūros skaičius (vnt.); 

NVO, BO, JO, kitų organizacijų, 

pasinaudojusių kultūros įstaigų baze, 

skaičius (vnt. per metus); 

Įveiklintų kultūros paslaugų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA, kultūros 

įstaigos 

2.3.1.5. Pritaikyti Pagėgių savivaldybės 

viešąsias erdves kultūros poreikiams 

Pritaikytų kultūrinių erdvių skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.3.1.6. Skatinti jaunų, motyvuotų kultūros 

specialistų pritraukimą į  savivaldybės 
kultūros įstaigas   

Sukurta motyvacinė sistema  

Pradėjusių dirbti kultūros specialistų 
skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA, kultūros 

įstaigos 

2.3.2. uždavinys. Sudaryti sąlygas bendruomenei dalyvauti kultūrinėje veikloje 

2.3.2.1. Organizuoti, skatinti ir finansuoti 
vietinius, regioninius, nacionalinius bei 

tarptautinius kultūros renginius, 

programas ir projektus bei dalyvauti 

juose 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų 
kultūros renginių skaičius (vnt.) ir 

dalyvių juose skaičius (asmenys) 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų 

kultūrinių susitikimų skaičius (vnt.) ir 

dalyvių juose skaičius (asmenys) 

Įgyvendintų projektų, programų 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.3.2.2. Skatinti bei sudaryti sąlygas Pagėgių 

savivaldybės meno mėgėjų kolektyvų, 

atskirų menininkų veiklai 

Paskatintų meno mėgėjų kolektyvų, 

menininkų skaičius (vnt./asmenys) 

2021-2031 PSA, kultūros 

įstaigos  

2.3.2.3. Gerinti Pagėgių savivaldybės kultūros 

įstaigų vadovų, kultūros ir meno 

darbuotojų kvalifikaciją ir 

kompetencijas 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų 

mokymų, kursų, seminarų skaičius 

(vnt.) ir dalyvių juose skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, kultūros 

įstaigos  

2.3.2.4. Tobulinti ir plėsti Pagėgių 

savivaldybės kultūros paslaugas, 
siekiant didinti jų prieinamumą  

Patobulintų kultūros paslaugų skaičius 

(vnt.); 
Asmenų, besinaudojančių kultūros 

paslaugomis, dalis nuo visų gyventojų 

skaičiaus (procentai) 

2021-2031 PSA, kultūros 

įstaigos  

2.3.2.5. Skatinti ir remti Pagėgių savivaldybės 

kultūros įstaigų vykdomus projektus  

Įgyvendintų projektų skaičius (vnt.) 2021-2031 PSA, kultūros 

įstaigos  

2.4. tikslas. Socialinės pagalbos plėtra ir socialinės atskirties mažinimas 

2.4.1. uždavinys. Vystyti ir modernizuoti socialinių paslaugų įstaigų bei organizacijų infrastruktūrą 

2.4.1.1. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės socialines paslaugas 

teikiančių įstaigų ir organizacijų 

infrastruktūrą 

Socialinių paslaugų įstaigų ir 

organizacijų, kuriose atnaujinta ir 

(arba) išplėsta infrastruktūra, skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA, Pagėgių 

savivaldybės 

socialinių 

paslaugų centras 

(SPC) 

2.4.1.2. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės socialines paslaugas 

teikiančių įstaigų ir organizacijų 

materialinę aplinką 

Socialinių paslaugų įstaigų ir 

organizacijų, kurios atnaujinta ir 

(arba) išplėsta materialinė aplinka, 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, SPC 

2.4.1.3. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 
savivaldybės  socialines paslaugas 

teikiančių įstaigų ir organizacijų 

informacinių technologijų aplinką bei 

elektronines paslaugas 

Socialinių paslaugų įstaigų ir 
organizacijų, kuriose atnaujinta ir 

(arba) išplėsta informacinių 

technologijų aplinka / elektroninės 

paslaugos, skaičius (vnt.); 

Įdiegtų ir (arba) pagerintų elektroninių 

paslaugų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, SPC  

2.4.2. uždavinys. Gerinti socialinių paslaugų kokybę, pakankamumą ir pasiekiamumą 

2.4.2.1. Plėsti ir gerinti stacionarias socialines 

paslaugas, jų pakankamumą ir 

pasiekiamumą Pagėgių savivaldybėje  

Suteiktų socialinių paslaugų skaičius 

(vnt.); 

Naujai sukurtų ir (arba) pagerintų 

2021-2031 PSA, SPC  

http://pagegiuspc.lt/
http://pagegiuspc.lt/
http://pagegiuspc.lt/
http://pagegiuspc.lt/


 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

213 

Priemonės 

kodas 
Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) 

Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

socialinių paslaugų skaičius (vnt.) 

2.4.2.2. Plėsti ir gerinti nestacionarias bei kitas 

socialines paslaugas, jų pakankamumą 

ir pasiekiamumą Pagėgių 

savivaldybėje 

Suteiktų socialinių paslaugų skaičius 

(vnt.); 

Naujai sukurtų ir (arba) pagerintų 

socialinių paslaugų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, SPC  

2.4.2.3. Kurti, plėsti ir gerinti bendruomenines 

socialines paslaugas, jų pasiekiamumą 

ir pakankamumą Pagėgių 

savivaldybėje  

Suteiktų socialinių paslaugų skaičius 

(vnt.); 

Naujai sukurtų ir (arba) pagerintų 

socialinių paslaugų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, SPC, BO, 

NVO 

2.4.2.4. Plėsti ir gerinti socialines paslaugas 
asmens namuose, gerinti jų 

pasiekiamumą ir pakankamumą 

Suteiktų socialinių paslaugų skaičius 
(vnt.); 

Pagerintų socialinių paslaugų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA, SPC, BO, 
NVO 

2.4.2.5. Plėsti ir gerinti integralias socialines 

bei slaugos paslaugas, gerinti jų 

pasiekiamumą ir pakankamumą  

Suteiktų socialinių paslaugų skaičius 

(vnt.); 

Pagerintų socialinių paslaugų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA, SPC, 

Globos namai 

2.4.2.6. Rengti ir įgyvendinti Pagėgių 

savivaldybės socialinių paslaugų planą 

Parengtų ir įgyvendintų planų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA, SPC  

2.4.2.7. Gerinti Pagėgių savivaldybėje 

socialines paslaugas teikiančių 

darbuotojų kompetencijas bei 

kvalifikaciją 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų 

mokymų, kursų, seminarų skaičius 

(vnt.) ir dalyvių juose skaičius 

(asmenys) 

2021-2031 PSA, SPC 

2.4.2.8. Pritraukti motyvuotus, jaunus 

socialines paslaugas teikiančius 
specialistus dirbti Pagėgių 

savivaldybėje, kurti ir vykdyti jų 

skatinimo sistemą 

Sukurta socialines paslaugas 

teikiančių specialistų pritraukimo į 
savivaldybę, jų motyvacijos sistema; 

Socialines paslaugas teikiančių 

specialistų, pasinaudojusių taikytomis 

skatinimo priemonėmis, lengvatomis, 

skaičius (asmenys); 

Pradėjusių dirbti asmenų skaičius 

(asmenys) 

2021-2031 PSA, SPC 

2.4.2.9. Skatinti savanorystę socialinių 

paslaugų teikimo srityje Pagėgių 

savivaldybėje  

Savanoriškai dirbančių asmenų 

skaičius (asmenys) ir organizacijų 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, SPC, NVO, 

BO 

2.4.3. uždavinys. Kurti palankią vaikui ir šeimai aplinką, mažinti socialinę atskirtį 

2.4.3.1. Rengti ir įgyvendinti emigrantų 

grąžinimo veiklas ir programas 

Pagėgių savivaldybėje  

Parengtų ir įgyvendintų veiklų, 

programų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.4.3.2. Remti ir skatinti bendruomeninius 
socialinių inovacijų projektus Pagėgių 

savivaldybėje, skirtus socialinei 

integracijai ir socialinės atskirties 

mažinimui 

Paremtų ir paskatintų bendruomeninių 
socialinių inovacijų projektų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA, NVO, BO 

2.4.3.3. Atnaujinti ir (arba) plėsti Pagėgių 

savivaldybės  socialinio būsto fondą 

Įsigytų socialinių būstų skaičius (vnt.); 

Pagerintų, pritaikytų socialinių būstų 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.4.3.4. Plėsti  Pagėgių savivaldybės jaunimo 

organizacijų, neformalių jaunimo 

grupių veiklą, teikiant socialinę 

atskirtį patiriančių jaunų asmenų 

integravimosi ar grįžimo į darbo rinką 

ir (arba) švietimo sistemą, 

visuomeninį gyvenimą paslaugas 

Pradėtų naujai teikti paslaugų 

jaunimui skaičius (vnt.); 

Įstaigų, jaunimo organizacijų, 

neformalių jaunimo grupių, pradėjusių 

teikti naujas paslaugas jaunimui, 

skaičius (vnt.); 

Jaunų, socialinę atskirtį turinčių 
asmenų, kurie integravosi ar grįžo į 

darbo rinką ir (arba) švietimo įstaigą, 

2021-2031 PSA, NVO, BO 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

214 

Priemonės 

kodas 
Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) 

Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

skaičius (asmenys) 

2.4.3.5. Kurti ir (arba) pritaikyti Pagėgių 

savivaldybėje specializuotas 

programas ir veiklas, skirtas 

institucinę patirtį turinčių grupių 

integracijai į visuomenę 

Sukurtų, pritaikytų ir įgyvendintų 

programų, veiklų skaičius (vnt.); 

Institucinę patirtį turinčių asmenų, 

integruotų į visuomenę skaičius 

(asmenys) 

2021-2031 PSA 

2.4.3.6. Pritaikyti Pagėgių savivaldybės  

viešuosius pastatus ir aplinką 

specialiųjų poreikių turintiems 
asmenims 

Viešųjų pastatų ir teritorijų, pritaikytų 

specialiųjų poreikių turintiems 

asmenims, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.4.3.7. Pritaikyti Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje esančius gyvenamuosius 

būstus ir gyvenamąją aplinką 

specialiųjų poreikių turintiems 

asmenims 

Pritaikytų gyvenamųjų būstų skaičius 

(vnt.); 

Teritorijų, kuriose gyvenamoji aplinka 

pritaikyta specialiųjų poreikių 

turintiems asmenims, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.4.3.8. Organizuoti globėjų (rūpintojų), įtėvių 

paiešką, atranką, mokymus, skatinti ir 

remti globą šeimoje 

Paremtų šeimų, šeimynų, socialinių 

globėjų, budinčių globotinių, kurie 

globoja vaikus, skaičius (asmenys); 

Suorganizuotų ir (arba) lankytų 

renginių, mokymų, kursų, seminarų 

skaičius (vnt.) ir dalyvių juose skaičius 

(asmenys); 
Parengtų globėjų (rūpintojų) ir įtėvių 

skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA, NVO, BO 

2.4.3.9. Plėtoti socialinį darbą su šeimomis, 

kurių vaikai yra patekę į laikinąją 

globą, bei su šeimomis, 

globojančiomis našlaičius ir netekusius 

tėvų globos 

Vaikų, sugrįžusių į biologines šeimas, 

skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA, NVO, BO 

2.5. tikslas. Gyventojų viešojo saugumo užtikrinimas 

2.5.1. uždavinys. Užtikrinti viešąją tvarką ir viešąjį saugumą 

2.5.1.1. Atnaujinti ir (arba) plėsti stebėjimo 

sistemas, gyventojų perspėjimo ir 

informavimo sistemas bei kitas viešojo 

saugumo priemones Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje 

Įrengtų vaizdo stebėjimo kamerų 

skaičius (vnt.); 

Įgyvendintų kitų saugumo priemonių 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.5.1.2. Atnaujinti ir plėsti civilinės saugos 

infrastruktūrą Pagėgių savivaldybėje  

Atnaujintų ir (arba) įsigytų civilinės 

saugos priemonių skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.5.1.3. Gerinti Pagėgių  priešgaisrinės 

tarnybos ugniagesių komandų teikiamų 
paslaugų kokybę 

Atnaujintų ugniagesių komandų 

patalpų skaičius (vnt.); 
Atnaujintų gaisro gesinimo 

automobilių skaičius (vnt.); 

Atnaujintos įrangos ir priemonių 

komplektų skaičius (kompl.); 

Suorganizuotų mokymų, kursų, 

pratybų  skaičius (vnt.) ir dalyvių 

juose skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA, 

Priešgaisrinė 
tarnyba 

2.5.1.4. Organizuoti ir remti ugniagesių 

savanorystę Pagėgių savivaldybėje 

Parengtų ir priemonėmis aprūpintų 

ugniagesių savanorių skaičius 

(asmenys) 

2021-2031 PSA, 

Priešgaisrinė 

tarnyba 

2.5.1.5. Organizuoti priešgaisrinių vandens 

telkinių priežiūrą ir užtikrinti kitas 

gaisrui gesinti būtinas priemones 
Pagėgių  savivaldybės teritorijoje 

Įrengtų ir prižiūrimų privažiavimų prie 

priešgaisrinių vandens telkinių 

skaičius (vnt.); 
Pritaikytų gaisrui gesinti vandens 

hidrantų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, 

Priešgaisrinė 

tarnyba 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

215 

Priemonės 

kodas 
Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (-iai) 

Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (-os) 

institucija (-os) 

2.5.1.6. Organizuoti ir remti policijos rėmėjų 

veiklą Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

Policijos rėmėjų skaičius, (vnt.) 2021-2031 PSA, Policija  

2.5.1.7. Skatinti kurtis saugios kaimynystės 

grupes  

Įsikūrusių saugios kaimynystės grupių 

skaičius, (vnt.) 

2021-2031 PSA, BO, 

Policija 

2.5.1.8. Parengti ir įgyvendinti programą 

gyventoju saugumui  vienkiemiuose ir 

atokiose gyvenvietėse užtikrinti 

Parengta programa 

Įgyvendintų priemonių skaičius, (vnt.) 

2021-2031 PSA, BO, 

Policija 

2.5.1.9. Plėtoti tarpinstitucinį 

bendradarbiavimą su sienos apsaugos, 

muitinės ir kitomis tarnybomis, 

siekiant užtikrinti gyventojų saugumą 

Įgyvendintų bendrų priemonių 

skaičius, (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.5.2. uždavinys. Vykdyti prevencines programas ir veiklas 

2.5.2.1. Organizuoti ir vykdyti patyčių, smurto 

artimoje aplinkoje bei ugdymo 
įstaigose prevencines priemones ir 

programas 

Įgyvendintų prevencinių priemonių, 

programų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.5.2.2. Šviesti ir skleisti informaciją 

priešgaisrinės saugos, civilinės saugos, 

ekstremaliųjų situacijų prevencijos ir 

pirmosios pagalbos teikimo klausimais 

Įgyvendintų viešinimo priemonių 

skaičius (vnt.);; 

Suorganizuotų renginių, mokymų, 

kursų, seminarų skaičius (vnt.) ir 

dalyvių juose skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA 

2.5.2.3. Vykdyti, skatinti ir remti 

nusikalstamumo ir savižudybių 

prevencijai skirtas priemones ir 

programas 

Įgyvendintų prevencinių priemonių, 

programų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, BO, 

Policija 

2.5.2.4. Vykdyti, skatinti ir remti prevencines 

priemones ir programas, skirtas 

priklausomybėms 

Įgyvendintų prevencinių priemonių, 

programų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

2.5.2.5. Vykdyti, skatinti ir remti prevencines 
priemones ir programas, skirtas eismo 

saugumo didinimui  

Įgyvendintų prevencinių priemonių, 
programų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, BO, 
Policija 

2.5.3. uždavinys. Užtikrinti efektyvią ekstremalių situacijų prevenciją ir valdymą 

2.5.3.1. Užtikrinti Pagėgių savivaldybės 

administracinių gebėjimų tobulinimą, 

reikalingą ekstremalioms situacijoms 

valdyti  

Suorganizuotų mokymų ir pratybų 

skaičius, (vnt.)  

2021-2031 PSA 

2.5.3.2. Užtikrinti infrastruktūros parengimą ir 

pritaikymą ekstremalioms situacijoms 

valdyti  

Reikiamos infrastruktūros parengimas, 

objektai, (vnt.) 

 

2021-2031 PSA 

2.5.3.3. Užtikrinti reikiamų priemonių, 

reikalingų  ekstremalioms situacijoms 

valdyti įsigijimą   

Priemonių ekstremalioms situacijoms 

valdyti skaičius, (vnt.) 

 

2021-2031 PSA 

 

 

 
Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (–iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (–os) 

institucija (–os) 

III PRIORITETAS. EFEKTYVI IR PILIEČIAMS ATVIRA SAVIVALDA 

3.1. tikslas. Savivaldybės valdymo gerinimas 

3.1.1. uždavinys. Didinti savivaldybės valdymo ir veiklos efektyvumą 

3.1.1.1. Užtikrinti nuolatinį Pagėgių  

savivaldybės viešųjų ir administracinių 

paslaugų teikimo modernizavimą 

Viešųjų ir administracinių paslaugų, 

kurioms pakeisti/ pritaikyti jų teikimo 

būdai, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

216 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (–iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (–os) 

institucija (–os) 

3.1.1.2. Plėsti ir tobulinti vieno langelio 

principu veikiančias viešąsias 

paslaugas Pagėgių  savivaldybėje  

Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.) 2021-2031 PSA 

3.1.1.3. Nuolat vertinti Pagėgių  savivaldybės 

gyventojų nuomonę dėl savivaldybės 

lygiu teikiamų viešųjų paslaugų 

kokybės, pasiekiamumo ir 

pakankamumo 

Atliktų apklausų/ tyrimų skaičius 

(vnt.); 

Atliktų e–apklausų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.1.1.4. Gerinti savivaldybės administracijos 

darbo aplinką ir užtikrinti darbo saugą 

Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.) 2021-2031 PSA 

3.1.1.5. Organizuoti  savivaldybės 

administracijos darbuotojų ir politikų,  
savivaldybės įstaigų bei organizacijų 

darbuotojų mokymus, siekiant stiprinti 

jų kompetencijas ir gebėjimus 

Suorganizuotų renginių, mokymų, 

kursų, seminarų skaičius (vnt.) ir 
dalyvių juose skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA 

3.1.1.6. Įgyvendinti lygias galimybes 

užtikrinančias priemones Pagėgių 

savivaldybės administracijoje, 

įstaigose bei organizacijose  

Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.) 2021-2031 PSA 

3.1.1.7. Parengti ir įgyvendinti korupcijos 

prevencijos priemones Pagėgių 

savivaldybės administracijoje, 

įstaigose bei organizacijose 

Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.); 

Parengtų ir įgyvendintų planų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.1.1.8. Įgyvendinti administracinės naštos 

mažinimo priemones Pagėgių 

savivaldybėje 

Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.) 2021-2031 PSA 

3.1.1.9. Dalyvauti  visuotinių erdvinių 

duomenų platformų kūrime, plėtoti 
Pagėgių savivaldybės geoinformacinę 

sistemą (toliau -GIS) 

Nuolatinis duomenų ir informacijos 

teikimas 

2021-2031 PSA 

3.1.1.10. Rengti  ir/ar rengti/ atnaujinti Pagėgių 

savivaldybės teritorijų planavimo 

dokumentus bei žemės valdos 

projektus, inicijuoti teritorinių 

planavimo dokumentų pakeitimus 

(pvz., Rambyno regioninio parko 

planavimo schema ir kt.) 

Parengtų ir (arba) atnaujintų 

dokumentų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.1.1.11. Inicijuoti ir/ar  rengti Pagėgių 

savivaldybės administracijos, įstaigų ir 

organizacijų investicijų projektus, 

galimybių studijas, sektorines studijas 

Parengtų investicijų projektų skaičius 

(vnt.); 

Parengtų galimybių studijų skaičius 

(vnt.); 
Parengtų sektorinių studijų skaičius 

(vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.1.1.12. Inicijuoti ir/ar rengti Pagėgių 

savivaldybės administracijos, įstaigų ir 

organizacijų techninius projektus, 

ekspertizes, statybos leidimus 

Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.) 2021-2031 PSA 

3.1.2. uždavinys. Skatinti modernių technologijų naudojimą teikiant viešąsias bei administracines paslaugas 

3.1.2.1. Diegti ir (arba) atnaujinti Pagėgių 

savivaldybės administracijos, įstaigų ir 

organizacijų informacines sistemas bei 

kompiuterinę įrangą, plėsti ir tobulinti 

teikiamas elektronines paslaugas 

Įdiegtų ir (arba) atnaujintų 

informacinių sistemų skaičius (vnt.); 

Išplėstų/ naujai sukurtų elektroninių 

paslaugų skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.1.2.2. Tobulinti ir prižiūrėti Pagėgių 

savivaldybės interneto svetainę bei  

savivaldybės įstaigų ir organizacijų 
interneto svetaines 

Nuolatinė interneto svetainių 

priežiūra, teisės aktų, standartų 

atitikimas 

2021-2031 PSA 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

217 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (–iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (–os) 

institucija (–os) 

3.1.2.3. Plėsti viešųjų interneto prieigos taškų 

tinklą ir skatinti viešosios interneto 

infrastruktūros naudojimą Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje 

Sukurtų viešosios  interneto prieigos 

taškų skaičius, (vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.1.2.4. Skatinti gyventojus naudotis Pagėgių 

savivaldybės teikiamomis viešosiomis 

elektroninėmis paslaugomis 

Įgyvendintų iniciatyvų ir priemonių 

skaičius, (vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.1.3. uždavinys. Stiprinti regioninį ir tarpinstitucinį bendradarbiavimą 

3.1.3.1. Plėtoti Pagėgių savivaldybės 

bendradarbiavimą su Tauragės regiono 

savivaldybėmis, kuriant ir 

įgyvendinant funkcinės zonos 
Tauragė+ strategiją 

Sukurtų bendrų institucinių struktūrų 

skaičius, (vnt.) 

Įgyvendintų projektų skaičius, (vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.1.3.2. Kurti funkciniais ryšiais pagrįstas 

partnerystes su gretimomis 

savivaldybėmis, siekiant efektyviau 

panaudoti turimą žmogiškąjį, 

organizacinį potencialą, turimą 

infrastruktūrą ir kitus išteklius 

Sukurtų partnerysčių skaičius, (vnt.) 

Įgyvendintų bendrų projektų skaičius, 

(vnt.)  

2021-2031 PSA 

3.1.3.3. Plėtoti savivaldybės įstaigų ir 

organizacijų, kitų savivaldybės 

teritorijoje veikiančių įstaigų ir 

institucijų bendradarbiavimą, 

įgyvendinant Pagėgių krašto plėtrai 

svarbius projektus 

Sukurtų bendrų iniciatyvų skaičius, 

(vnt.) 

Įgyvendintų bendrų projektų skaičius, 

(vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.1.3.4. Plėtoti Pagėgių savivaldybės 

tarptautinį bendradarbiavimą 

Naujų užsienio partnerių skaičius 

(vnt.); 
Įgyvendintų bendrų projektų skaičius 

(vnt.); 

Suorganizuotų ir lankytų susitikimų, 

renginių skaičius (vnt.) bei dalyvių 

juose skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA 

3.1.3.5. Plėtoti Pagėgių savivaldybės įstaigų, 

NVO, BO ir socialinių–ekonominių 

partnerių bendradarbiavimą 

tarpusavyje, su kitomis šalies bei 

užsienio įstaigomis ir organizacijomis, 

NVO ir BO 

Įgyvendintų bendrų projektų skaičius 

(vnt.) 

Suorganizuotų ir lankytų susitikimų, 

renginių skaičius (vnt.) bei dalyvių 

juose skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos  

3.1.3.6. Skatinti Pagėgių savivaldybės 

tarpusavio jaunimo organizacijų, 
neformalių jaunimo grupių, su jaunimu 

dirbančių organizacijų 

bendradarbiavimą ir bendradarbiavimą 

su Savivaldybės administracija bei 

kitomis šalies ir užsienio JO 

Įgyvendintų bendrų projektų skaičius 

(vnt.); 
Suorganizuotų ir lankytų susitikimų, 

renginių skaičius (vnt.) bei dalyvių 

juose skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 
organizacijos 

3.1.4. uždavinys. Formuoti ir stiprinti palankų savivaldybės įvaizdį 

3.1.4.1. Parengti ir įgyvendinti Pagėgių 

savivaldybės kompleksinę įvaizdžio 

formavimo strategiją/ studiją/ planą  

Parengta ir įgyvendinta kompleksinė 

įvaizdžio formavimo strategija/ 

studija/ planas 

2021-2031 PSA 

3.1.4.2. Skleisti informaciją apie Pagėgių 

savivaldybę  nacionaliniuose ir 

tarptautiniuose leidiniuose, interneto 
tinklalapiuose, socialiniuose tinkluose 

Publikuotų straipsnių, pranešimų 

skaičius (vnt.); 

Įgyvendintų kitų viešinimo priemonių 
skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.1.4.3. Plėtoti organizacinę kultūrą Pagėgių 

savivaldybės administracijoje, 

įstaigose ir organizacijose 

Parengta programa; 

Įgyvendintų priemonių skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

218 

Priemonės 

kodas 

Priemonės pavadinimas Pasiekimo indikatorius (–iai) Pasiekimo 

laikas 

(metai) 

Atsakinga (–os) 

institucija (–os) 

3.1.4.4. Įgyvendinti reprezentacines veiklas ir 

priemones Pagėgių savivaldybės 

administracijoje, įstaigose ir 

organizacijose 

Įgyvendintų veiklų, priemonių 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA 

3.2. tikslas. Pilietiškos bendruomenės ugdymas 

3.2.1. uždavinys. Skatinti nevyriausybinių ir bendruomenių organizacijų veiklą, iniciatyvas, jų dalyvavimą viešajame valdyme ir 

viešųjų paslaugų teikime 

3.2.1.1. Inicijuoti bei skatinti  nevyriausybinių 

organizacijų, bendruomeninių 

organizacijų vykdomus projektus, 

didinant jų įtrauktį dalyvaujant 

viešajame valdyme ir viešųjų paslaugų 
teikime 

Įgyvendintų projektų skaičius (vnt.); 

Paskatintų NVO, BO skaičius (vnt.) 

Perduotų viešųjų paslaugų teikimo 

nevyriausybinėms organizacijoms 

apimtis, proc.  
 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 

3.2.1.2. Kurti/ pritaikyti paskatų sistemą, 

užtikrinančią nevyriausybinių 

organizacijų ir bendruomeninių 

organizacijų teikiamų paslaugų 

kokybės gerėjimą bei naujų mišrių 

viešųjų paslaugų atsiradimą 

Sukurta/ pritaikyta paskatų sistema 

NVO, BO, kurios teikia mišrias 

viešąsias paslaugas, skaičius(vnt.); 

NVO, BO, kurių teikiamų paslaugų 

kokybė pagerėjo, skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 

3.2.1.3. Teikti finansinę ir metodinę pagalbą 

NVO, BO gebėjimų dalyvauti viešojo 

valdymo procesuose stiprinimui 

NVO, BO, kurios gavo finansinę ir 

metodinę pagalbą, skaičius (vnt.); 

Parengtų piliečių chartijų skaičius 

(vnt.); 

Suorganizuotų renginių, susitikimų, 

mokymų, kursų, seminarų skaičius 

(vnt.) ir dalyvių juose skaičius 
(asmenys) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 

3.2.1.4. Organizuoti nevyriausybinių 

organizacijų, bendruomeninių 

organizacijų lyderių, narių mokymus ir 

konsultacijas  

Suorganizuotų mokymų, kursų, 

seminarų skaičius (vnt.) ir dalyvių 

juose skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 

3.2.1.5.  Skatinti socialinio verslo įmonių 

atsiradimą Pagėgių savivaldybėje  

Socialinio verslo įmonių skaičius, 

(vnt.) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 

3.2.1.6. Skatinti Vietos veiklos grupių (toliau-

VVG) strategijų atnaujinimą ir 

įgyvendinimą, aktyviai dalyvauti VVG 

veikloje 

Parengtos (atnaujintos) strategijos, 

(vnt.) 

Įgyvendintos strategijos, (vnt.) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 

3.2.2. uždavinys. Vystyti jaunimui palankią aplinką bei infrastruktūrą, plėsti ir skatinti įvairia jaunimo veiklas ir užimtumą 

3.2.2.1. Skatinti atvirų jaunimo centrų (toliau – 

AJC), atvirų jaunimo erdvių (toliau – 

AJE) plėtrą Pagėgių savivaldybėje 

Įsteigtų AJC skaičius (vnt.); 

Įsteigtų AJE skaičius (vnt.); 

Įgyvendintų AJC ir AJE projektų 
skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 

3.2.2.2. Skatinti ir remti Pagėgių savivaldybės 

jaunimo veiklos projektus, jaunimo 

organizacijų veiklą ir plėtrą  

Įgyvendintų projektų skaičius(vnt.); 

Veikiančių jaunimo organizacijų 

skaičius (vnt.) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 

3.2.2.3. Didinti jaunimo organizacijų dalyvių 

kompetencijas ir gebėjimus 

Suorganizuotų ir (arba) dalyvautų 

mokymų, kursų, seminarų skaičius  

(vnt.) ir dalyvių juose skaičius 

(asmenys) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 

3.2.2.4. Plėtoti mobilų darbą su jaunimu 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

Įgyvendintų projektų, skirtų mobiliam 

darbui su jaunimu, skaičius (vnt.); 

Paslaugos gavėjų skaičius (asmenys) 

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 

3.2.2.5. Skatinti jaunimo savanorystę  Įgyvendintų savanorystės skatinimo 

iniciatyvų skaičius,(vnt.) 

Į ilgalaikę savanorišką veiklą įtrauktų 

jaunų asmenų skaičius  

2021-2031 PSA, NVO, BO, 

jaunimo 

organizacijos 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

219 

 
 

 

 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                    

                

 

 

220 

3 PRIEDAS. EFEKTO (VIZIJOS VERTINIMO) KRITERIJAI 

 
Eil. 

Nr. 
Vertinimo kriterijaus pavadinimas Duomenų 

šaltinis  
Atsakingas už 

duomenų 

pateikimą  

Atskaitos taškas  

(2019 m. 

duomenys) 

Siekiamybė  

(2031 m.) 
Paaiškinimas (kaip apskaičiuota) 

E–

1 

Pagėgių savivaldybės tiesioginių užsienio 

investicijų, tenkančių 1-am gyventojui, 
santykis su šalies rodikliu (procentai) 

Lietuvos 

statistikos 
departamentas 

PSA Strateginio 

planavimo ir 
investicijų 

skyrius (PSA 
SPIS) 

29,2% 

 
 

30% 

 

TUI 1-am gyventojui Pagėgių sav., padalintos iš TUI 1-am 

gyventojui šalyje ir padauginta iš 100: 
(1938EUR/6644 EUR)*100 

E–
2 

Pagėgių savivaldybės bendrosios žemės ūkio 
produkcijos, tenkančios 1000 gyventojų, 
santykis su šalies vidurkiu (procentai) 

Ekologinių ūkių 
žemėlapis 

PSA Žemės ūkio 
skyrius 

401% 

 
 

Nemažėjantis 

 

Bendrosios žemės ūkio produkcija Pagėgių sav. santykis su 
gyventojų skaičiumi, padalintas iš bendrosios žemės ūkio 

produkcijos šalyje santykio su gyventojų skaičiumi ir padauginta 

iš 100: (27,7 mln. EUR/7543 gyv.)/(2649,8 mln. EUR/ 2794090 
gyv.)*100 

E–
3 

Pagėgių savivaldybės kultūros įstaigose 
vykusių kultūros renginių lankytojų bei 
dalyvių, tenkančių 1 000-iui gyventojų, 
santykis su šalies rodikliu (procentai) 
 

PSA Švietimo, 
kultūros ir sporto 
skyrius (ŠKSS) 

PSA ŠKSS 196,7% 
 

Nemažėjantis 

 

Lankytojų skaičius Pagėgių sav. organizuojamuose renginiuose 
padalintas iš bendro gyventojų skaičiaus Pagėgių .sav. ir 

padaugintas iš 1000, padalintas iš šalies renginiuose bendro 
dalyvių ir lankytojų skaičiaus, padalinto iš šalies gyventojų 

skaičiaus ir padauginto iš 1000 

E–
4 

Pagėgių savivaldybėje apsilankiusių turistų 
skaičius (tūkst. asm./ metus) 

Pagėgių TIC Pagėgių TIC n/d  20 tūkst. 

asm./ metus 

 

E–
5 

Medianinio gyventojų amžiaus14 Pagėgių 
savivaldybėje santykis su šalies rodikliu 
(procentai) 

Lietuvos 
statistikos 

departamentas 

PSA Dokumentų 
valdymo ir teisės 
skyrius (DVTS) 

106,8% 
 

 

100% 
(atitinka šalies 

vidurkį) 

Medianinis gyventojų amžius Pagėgių sav. padalintas iš šalies 
medianinio gyventojų amžiaus ir padaugintas iš 100:  

(47,0 metai/ 44,0 metai)*100 

E–
6 

Nedarbo lygio (registruotų bedarbių ir 
darbingo amžiaus gyventojų santykis) 
Pagėgių savivaldybėje santykis su šalies 
rodikliu (procentai) 

Lietuvos 
statistikos 

departamentas 

PSA Dokumentų 
valdymo ir teisės 
skyrius (DVTS 

96,4% 
 
 

100% 
(atitinka šalies 

vidurkį) 

Nedarbo lygis Pagėgių sav., padalintas iš nedarbo lygio šalyje ir 
padaugintas iš 100: (8,1 % / 8,4 %)*100 

E–
7 

Bendro vidutinio mėnesinio darbo 
užmokesčio (bruto) Pagėgių savivaldybėje 

santykis su šalies rodikliu (procentai) 

Lietuvos 
statistikos 

departamentas 

PSA Dokumentų 
valdymo ir teisės 

skyrius (DVTS 

79,0% 
 

90% 
 

Vidutinis mėnesinis bruto darbo užmokestis Pagėgių sav., 
padalintas iš vidutinio mėnesinio bruto darbo užmokesčio šalyje ir 

padaugintas iš 100: (1024,4 EUR /1296,4 EUR)*100 

  

                                                
14

Vadovaujantis Lietuvos statistikos departamentu, medianinis gyventojų amžius – tai tokia gyventojų amžiaus reikšmė, kuri atitinka variacinės eilutės vidurinę reikšmę, t. y. dalija gyventojus į dvi vienodas dalis taip, kad 

pusė jų yra jaunesni nei medianinio amžiaus, kita pusė –vyresni. 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                    

                

 

 

221 

 

4 PRIEDAS. REZULTATO (PRIORITETŲ/ TIKSLŲ VERTINIMO) KRITERIJAI 

I PRIORITETAS.  DARNI VERSLO, TURIZMO IR KAIMO PLĖTRA MODERNIOS INFRASTRUKTŪROS PAGRINDU 

Tikslo numeris 

ir pavadinimas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Duomenų šaltinis Atsakingas už 

duomenų 

pateikimą 

Atskaitos 

taškas 

(2019 m.) 

Siekiamybė 

(2031 m.) 
Paaiškinimas 

(kaip apskaičiuota) 

1.1. tikslas.  
Palankios 
ekonominės 
aplinkos kūrimas 
ir investicijų 
skatinimas 

Pagėgių savivaldybės materialinių 
investicijų, tenkančių 1-am gyventojui, 
santykis su šalies rodikliu (procentai) 

Lietuvos statistikos 
departamentas 

 49,9%  
(49,9 % šalies 

vidurkio) 

60% 

 

MI 1–am gyventojui Pagėgių sav., padalintos iš 
MI 1–am gyventojui šalyje ir padauginta iš 100: 

(1635EUR/ 3277 EUR)*100  

Pagėgių savivaldybės verslumo lygio15 

rodiklio santykis su šalies rodikliu 
(procentai) 

VŠĮ Versli Lietuva  www.versliliet

uva.lt 
47,42% 

 

55% 

 

Verslumo lygio rodiklis Pagėgių sav., padalintas iš 

šalies verslumo lygio rodiklio, ir padaugintas iš 
100 

1.2. tikslas. 
Turizmo plėtra ir 
rekreacinio 
patrauklumo 
didinimas 

Pagėgių savivaldybėje apsilankiusių 
užsienio turistų skaičiaus dalis nuo visų 
apsilankiusių turistų skaičiaus (procentas)  

Pagėgių TIC  Pagėgių TIC  n/d 10% 
 

Pagėgių savivaldybėje apsilankiusių užsienio 
turistų skaičiaus padalintas iš visų Pagėgių 

savivaldybėje apsilankiusių turistų skaičiaus, 
padalintas iš šalies rodiklio ir padaugintas iš 100. 

Pagėgių savivaldybėje naujai sutvarkytų, 
įrengtų ir pritaikytų lankymui savivaldybės 
kultūros ir gamtos paveldo objektų bei 

teritorijų skaičius (vienetai) 

PSA SPIS   PSA SPIS    Ne mažiau 

kaip 8 

objektai 

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

1.3. tikslas.  
Darnios aplinkos 
užtikrinimas ir 
patrauklaus 
kraštovaizdžio 
puoselėjimas 

Teršalų, išmestų į aplinkos orą Iš 
stacionarių taršos šaltinių, tenkančių 1 
gyventojui, Pagėgių savivaldybėje dalies 
santykis su šalies rodikliu (procentai) 

Lietuvos statistikos 
departamentas 

PSA SPIS   10,9% 
 
 

Nedidėjantis Teršalų, išmestų į Pagėgių sav. aplinkos orą, 
tenkančių 1 gyventojui, dalis, padalinta iš teršalų, 

išmestų į šalies aplinkos orą, tenkančių 1 
gyventojui, dalies ir padauginta iš 100:  

(0,62 kg / 5,67 kg)*100 

Rūšiuojamų komunalinių atliekų dalis 

Pagėgių savivaldybėje nuo viso surinktų 
atliekų kiekio per metus (procentai) 

PSA SPIS   PSA SPIS   n/d 
 

100% 
(visos 

komunalinės 
atliekos turi būti 

rūšiuojamos) 

Rūšiuojamų komunalinių atliekų kiekis Pagėgių 

savivaldybėje padalintas iš visų čia surinktų 
atliekų kiekį  per metus ir padaugintas iš 100. 

Perdirbtų/ iš naujo panaudotų komunalinių 

atliekų dalies Pagėgių savivaldybėje nuo 
viso surinktų atliekų kiekio per metus 
santykis su šalies rodikliu (procentai) 

VšĮ Aplinkos 

apsaugos agentūra 

PSA SPIS   65,7% 
 

100% 
(atitinka šalies 

rodiklį) 

Perdirbtų/ iš naujo panaudotų komunalinių atliekų 

dalis Pagėgių sav., padalinta iš perdirbtų/ iš naujo 
apnaudotų komunalinių atliekų dalies šalyje, ir 

padauginta iš 100. 

                                                
15

 Vadovaujantis Lietuvos statistikos departamentu, verslumo lygis – tai mažų ir vidutinių įmonių skaičius, tenkantis 1 000 gyventojų 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                    

                

 

 

222 

Tikslo numeris 

ir pavadinimas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Duomenų šaltinis Atsakingas už 

duomenų 

pateikimą 

Atskaitos 

taškas 

(2019 m.) 

Siekiamybė 

(2031 m.) 

Paaiškinimas 

(kaip apskaičiuota) 

Iki reikalaujamų normų išvalomų 
centralizuotai surenkamų ūkio, buities ir 
gamybos nuotekų dalis Pagėgių 
savivaldybės teritorijoje (procentai) 

PSA SPIS   PSA SPIS   32,4% 
 

100% 
(visos nuotekos 
išvalomos iki 

normų) 

Išleistų išvalytų iki normos nuotekų  kiekis 
padalintas iš bendro išleistų nuotekų kiekio ir 
padauginta iš 100: (223,4 kg/690,4 kg)*100. 

1.4. tikslas.  
Veiklos kaime 
patrauklumo ir 
žemės ūko 
konkurencingum
o didinimas 

Pagėgių savivaldybėje veikiančių 
ekologinių ūkių skaičius (vienetai) 

Ekologinių ūkių 
žemėlapis 

PSA žemės 
ūkio skyrius 

34 vnt. 
(2020  m. 

duomenys) 

50 vnt. 

 

 

Pagėgių savivaldybės augalininkystės ir 
gyvulininkystės produkcijos santykis 
(procentai) 

Lietuvos statistikos 
departamentas 

PSA žemės 
ūkio skyrius  

87% 

 

70% 

 

Pagėgių savivaldybės augalininkystės produkcijos 
vertė padalinta iš tu pačių metų gyvulininkystės 
produkcijos vertės  ir padauginta iš 100: (12,9 

mln. Eur /14,8 mln. Eur)*100. 

Naujai įkurtų alternatyvių žemės ūkio 
veiklai verslų Pagėgių savivaldybės kaimo 
teritorijose skaičius per laikotarpį (vienetai) 

Pagėgių savivaldybėje 
veikiančių vietos 
veiklos grupių 

duomenys  

PSA žemės 
ūkio skyrius  

n/d 

 

Ne mažiau 

kaip 10 vnt.  

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

1.5. tikslas.  
Infrastruktūros 
modernizavimas 
ir plėtra 

Pagėgių savivaldybės vietinės reikšmės 
kelių su patobulinta danga dalies bendrame 
kelių ilgyje santykis su šalies rodikliu 
(procentai) 

Lietuvos statistikos 
departamentas 

PSA SPIS   51,5% 

 

70% 

 

Pagėgių sav. vietinės reikšmės kelių su patobulinta 
danga ilgio dalis bendrame Pagėgių sav. kelių 

ilgyje, padalinta iš šalies vietinės reikšmės kelių su 
patobulinta danga ilgio dalies bendrame šalies 

kelių ilgyje ir padauginta iš 100: 
(45km/503km)/(11097km/63848km)*100. 

Pagėgių savivaldybėje  įrengtų ir (arba) 
atnaujintų dviračių ir/ ar pėsčiųjų takų ir/ar 
trasų ilgis (kilometrai) 

Lietuvos statistikos 
departamentas 

PSA SPIS   3,4 km 

 

15 km Per 2021–2031  m. laikotarpį 

Įsigytos naujos ir (arba) naudojamos 
ekologiškos transporto priemonės Pagėgių 
savivaldybės administracijoje ir (arba) 
įstaigose (vienetai) 

PSA turto ir ūkio 
skyriaus, PS  įstaigų 
pateikiami duomenys 

PSA SPIS   n/d 

 

Ne mažiau 

kaip 15 vnt.  

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

Pagėgių savivaldybėje vykusių kelių eismo 

įvykių, kuriuose sužeisti arba žuvo žmonės, 
skaičius (vienetai) 

Lietuvos statistikos 

departamentas 

PSA SPIS   4 vnt. 

 

Mažėjantis  

 

 

Įrengtų elektromobilių įkrovimo stotelių 
skaičius Pagėgių savivaldybės teritorijoje 
(vienetai) 

PSA SPIS   PSA SPIS   n/d 

 

7 vnt.  Per 2021–2031  m. laikotarpį 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                    

                

 

 

223 

Tikslo numeris 

ir pavadinimas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Duomenų šaltinis Atsakingas už 

duomenų 

pateikimą 

Atskaitos 

taškas 

(2019 m.) 

Siekiamybė 

(2031 m.) 

Paaiškinimas 

(kaip apskaičiuota) 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje įrengtų 
energiją taupančių šviestuvų dalis nuo 
bendro šviestuvų skaičiaus (procentai) 

PSA SPIS   PSA SPIS   n/d 100% 
(visi šviestuvai – 

taupantys 

energiją) 

Pagėgių sav. energiją taupančių šviestuvų 
skaičius, padalintas iš visų šviestuvų skaičiaus ir 

padaugintas iš 100 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje renovuotų 
daugiabučių gyvenamųjų namų skaičius 
(užbaigta renovacija) (vienetai) 

PSA SPIS   PSA SPIS   n/d 10 vnt. 

 

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

Pagėgių gyventojų, prisijungusių prie 
vandens tiekimo tinklų, dalis nuo gyventojų 
skaičiaus aglomeracijose, viršijančiose 2000 
GE skaičiaus (procentai) 

PSA SPIS   PSA SPIS   n/d 

 

100 %  

Pagėgių gyventojų, prisijungusių prie 
nuotekų surinkimo tinklų, dalis nuo 
gyventojų skaičiaus aglomeracijose, 

viršijančiose 2000 GE skaičiaus (procentai) 

PSA SPIS   PSA SPIS   n/d 

 

100 %  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II PRIORITETAS.  VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO UŽTIKRINIMAS 

Tikslo 

numeris ir 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Duomenų 

šaltinis  
Atsakingas už 

duomenų 

pateikimą  

Atskaitos taškas  

(2019 m.) 
Siekiamybė  

(2031 m.) 
Paaiškinimas (kaip apskaičiuota) 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                    

                

 

 

224 

Tikslo 

numeris ir 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Duomenų 

šaltinis  

Atsakingas už 

duomenų 

pateikimą  

Atskaitos taškas  

(2019 m.) 

Siekiamybė  

(2031 m.) 

Paaiškinimas (kaip apskaičiuota) 

2.1. tikslas.  
Švietimo 
paslaugų 
kokybės, 
pakankamumo 
ir 

pasiekiamumo 
gerinimas   

Įgyvendintų projektų, kurių metu atnaujinta ir 
(arba) įrengta infrastruktūra Pagėgių savivaldybės 
švietimo įstaigose, skaičius (vienetai) 

PSA SPIS, ŠKSS   PSA SPIS, 
ŠKSS   

 Ne mažiau 

kaip 6 

projektai  

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

Pagėgių savivaldybėje ikimokykliniame ugdyme 

dalyvaujančių vaikų dalies (1–6 metų) santykis su 
šalies rodikliu (procentai) 

ŠVIS 

 

PSA SPIS, 

ŠKSS   
53,8%  

(nuo šalies 
vidurkio atsilieka 

46,2 %) 

100% 
(atitinka šalies 

vidurkį) 

Pagėgių sav. ikimokykliniame ugdyme 

dalyvaujančių 1–6 metų vaikų dalis, padalinta iš 
šalies ikimokykliniame ugdyme dalyvaujančių 

1–6 metų vaikų dalies, ir padauginta iš 100:  
(37,1% / 69%)*100 

Pagėgių savivaldybės mokinių, per vienerius 
mokslo metus iškritusių (nubyrėjusių) iš švietimo 
sistemos, dalis (procentai)  

ŠVIS PSA SPIS, 
ŠKSS   

0% 
(2018–2019 m. 

m.) 
 

0% 
(nei vienas 
mokinys 

nenubyrėjo) 

Pagėgių sav. mokinių, per vienerius mokslo 
metus iškritusių iš švietimo sistemos, skaičius 

padalintas iš bendro Pagėgių sav. bendrojo 

ugdymo mokyklų mokinių skaičiaus, ir 
padaugintas iš 100:  

(0 mokinių/133 mokinių)*100.  

Neformaliojo švietimo galimybėmis mokykloje ir 
kitur besinaudojančių mokinių dalies Pagėgių 
savivaldybėje santykis su šalies rodikliu 

(procentai) 

ŠVIS PSA SPIS, 
ŠKSS   

92,7% 
(2019–2020 m. 

m.) 
 

110% 
(10% viršija  

šalies vidurkį) 

Pagėgių sav. mokinių, besinaudojančių ne-
formaliojo švietimo galimybėmis mokyklose ir 
kitur, skaičiaus procentas nuo visų Pagėgių sav. 

mokinių skaičiaus padalintas iš šalies rodiklio ir 
padaugintas iš 100:  

(56,9% / 61,4%)*100. 

2.2. tikslas. 
Gyventojų 
sveikatos 
išsaugojimas 
ir stiprinimas 

Įgyvendintų projektų, kurių metu atnaujinta ir 
(arba) įrengta infrastruktūra Pagėgių savivaldybės 
teritorijoje veikiančiose sveikatos priežiūros 
įstaigose, skaičius (vienetai) 

PSA  
Savivaldybės 

gydytojas 

PSA  
Savivaldybės 

gydytojas 

 Ne mažiau 

kaip 3 

projektai  

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

Prisirašiusiųjų asmenų prie Pagėgių savivaldybės 
teritorijoje veikiančių sveikatos priežiūros įstaigų 
dalis nuo bendro gyventojų skaičiaus (procentai) 

Klaipėdos TLK, 
Lietuvos 
statistikos 

departamentas 
 

PSA  
Savivaldybės 

gydytojas 

90,6 % 
 

Nemažėjantis Prisirašiusiųjų asmenų prie Pagėgių  
savivaldybės teritorijoje veikiančių sveikatos 

priežiūros įstaigų skaičius, padalintas iš bendro 
Pagėgių sav. gyventojų skaičiaus ir padauginta iš 

100:  
(6600 prisirašiusiųjų asm. / 7543 gyv.)*100 

Pagėgių savivaldybėje veikiančiose sporto 
organizacijose sportuojančių gyventojų dalies, 

tenkančio 1000 gyv., santykis su šalies rodikliu 
(procentai) 

Lietuvos sporto 
statistikos 

metraštis 

ŠKSS 121,7% 
(2017 m.) 

 

Nemažėjantis Pagėgių sav. sporto organizacijose sportuojančių 
gyventojų, tenkančio 1000 gyv., dalis padalinta 

iš šalies sporto organizacijose sportuojančiųjų 
gyventojų dalies, tenkančio 1000 gyv., ir 

padauginta iš 100 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                    

                

 

 

225 

Tikslo 

numeris ir 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Duomenų 

šaltinis  

Atsakingas už 

duomenų 

pateikimą  

Atskaitos taškas  

(2019 m.) 

Siekiamybė  

(2031 m.) 

Paaiškinimas (kaip apskaičiuota) 

Įgyvendintų projektų, kurių metu atnaujinta ir 
(arba) įrengta sporto/ sveikatingumo infrastruktūra 
Pagėgių savivaldybėje, skaičius (vienetai) 

ŠKSS ŠKSS  Ne mažiau 

kaip 10 

projektų  

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

2.3. tikslas.  
Kultūrinės 
veiklos 
puoselėjimas, 

gyventojų 
įtraukimas į 
kultūrinę 
veiklą 

Įgyvendintų projektų, kurių metu atnaujinta ir 
(arba) įrengta infrastruktūra Pagėgių savivaldybės 
kultūros įstaigose, skaičius (vienetai) 

ŠKSS ŠKSS  Ne mažiau 

kaip 6 

projektai  

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

Pagėgių savivaldybės kultūros įstaigose vykusių 
kultūros renginių skaičius (vienetai) ir juose per 

metus apsilankiusių lankytojų bei dalyvių, 
tenkančių 1 gyventojui, skaičius (asmenys) 

Lietuvos 
nacionalinis 

kultūros centras,  
Lietuvos 
statistikos 

departamentas 

ŠKSS 356 vnt. 

 

8,8 asm./1 

gyv. 

Nemažėjantis Lankytojų skaičius Pagėgių sav. 
organizuojamuose renginiuose padalintas iš 

bendro gyventojų skaičiaus Pagėgių sav. :  
66891 lankytojų ir dalyvių/ 7543 gyv. 

M. Jankaus  muziejuje ir padaliniuose per metus 
apsilankiusių lankytojų skaičius, tenkantis 1 
gyventojui (asmenys) 

M. Jankaus 
muziejus  

ŠKSS 1,6 asm./ 1 

gyv. 

 

Nemažėjantis M. Jankaus  muziejuje ir padaliniuose per metus 
apsilankiusių lankytojų skaičius, padalintas iš 

bendro gyventojų skaičiaus Pagėgių sav.:   
11747 asm./ 7543 gyv. 

2.4. tikslas.  
Socialinės 
pagalbos 
plėtra ir 
socialinės 
atskirties 
mažinimas 

Įgyvendintų projektų, kurių metu atnaujinta ir 
(arba) įrengta infrastruktūra Pagėgių savivaldybės 
socialines paslaugas teikiančiose įstaigose ir (arba) 
organizacijose, skaičius (vienetai) 

PSA SPIS, PSA  
SPS 

PSA SPIS, 
PSA  SPS 

 Ne mažiau 

kaip 8 

projektų 

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

Vaikų, kuriems per metus Pagėgių savivaldybėje 
nustatyta globa (rūpyba) skaičius (asmenys) 

Lietuvos 
statistikos 

departamentas 

PSA  SPS 8 asm. 
 

Mažėjantis  

Pagėgių savivaldybėje per metus socialines 
paslaugas asmens namuose gavusių asmenų 
(gavėjų) skaičius (asmenys)  

Lietuvos 
statistikos 

departamentas 

PSA  SPS 75 asm. 
 

Didėjantis  

2.5. tikslas.  
Gyventojų 
viešojo 

saugumo 
užtikrinimas 

Užregistruotų Pagėgių savivaldybėje nusikalstamų 
veikų, tenkančių 100 000-ių gyventojų, santykis su 
šalies rodikliu (procentai) 

Lietuvos 
statistikos 

departamentas 

PSA  
vyriausias 
civilinės 

saugos 
specialistas 

101,4% 
 

100% 
(atitinka šalies 

vidurkį) 

Užregistruotos nusikalstamos veikos, tenkančios 
100 tūkst. gyv. Pagėgių sav., padalintos iš 

užregistruotų nusikalstamų veikų, tenkančių 100 

tūkst. gyv. šalyje ir padauginta iš 100: (1867 vnt. 
/ 1841 vnt.)*100 

Saugios kaimynystės grupių Pagėgių savivaldy-
bės viešosiose erdvėse skaičius (vienetai) 

PSA seniūnijos PSA 
seniūnijos 

n/d 

 

16 vnt. Per 2021–2031  m. laikotarpį 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje vykusių gaisrų 
skaičius (vienetai) 

Lietuvos 
statistikos 

departamentas 

PSA civilinės 
saugos 

specialistas 

46 vnt. 

 

Mažėjantis  



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                    

                

 

 

226 

 

 

III PRIORITETAS. EFEKTYVI IR PILIEČIAMS ATVIRA SAVIVALDA 

Tikslo 

numeris ir 

pavadinimas 

Vertinimo kriterijaus pavadinimas Duomenų šaltinis  Atsakingas 

už 

duomenų 

pateikimą  

Atskaitos taškas  

(2019 m. arba 

2020 m.) 

Siekiamybė  

(2031 m.) 
Paaiškinimas (kaip apskaičiuota) 

3.1. tikslas.  
Savivaldybės 

valdymo 
gerinimas 

Galimybių pateikti prašymus elektroniniu būdu 
Pagėgių savivaldybės administracijoje dalis nuo 
Savivaldybės administracijos teikiamų visų 
paslaugų skaičiaus (procentas) 

PSA DVTS PSA DVTS n/d 

 

80,0 % 

 

PSA DVTS pateikiami duomenys 

3.2. tikslas.  
Pilietiškos 

bendruomenės 
ugdymas 

Įgyvendintų Pagėgių savivaldybės teritorijoje 
veikiančių vietos veiklos grupių strategijų 

skaičius (vienetai) 

Pagėgių 
savivaldybės 

teritorijoje 
veikiančių vietos 
veiklos grupių 

pateikiami 
duomenys 

PSA DVTS n/d Ne mažiau 

kaip 2 vnt.  
 

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje naujai įkurtų 
AJE ir (arba) AJC skaičius (vienetai) 

Jaunimo reikalų 
koordinatoriaus 

(JRK)  pateikiami 

duomenys 

JRK n/d Ne mažiau 

kaip 4 

objektai  

 

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

Pagėgių savivaldybėje veikiančių jaunimo 
organizacijų, su jaunimu dirbančių organizacijų 
ir neformalių jaunimo grupių vykdytų projektų 
skaičius (vienetai) 

JRK JRK  50 vnt. 
 

Per 2021–2031  m. laikotarpį 

 

 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

227 

5 PRIEDAS. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS STRATEGINIO PLĖTROS PLANO 2021-2031 

METAMS ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS TVARKOS APRAŠAS 

 
I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Šis tvarkos aprašas reglamentuoja Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano iki 2031 m. 

įgyvendinimo priežiūrą, kuri sudaro sąlygas kontroliuoti plano įgyvendinimą, vertinti priemonių 

poveikį Pagėgių savivaldybei ir prireikus papildyti ar koreguoti plėtros strateginį planą.  

2. Strateginio plėtros plano įgyvendinimo priežiūros tvarkos aprašas apibrėžia plano įgyvendinimo 

institucinę struktūrą, kasmetinį įgyvendinimo darbų ciklą, įgyvendinimo rodiklių sistemą. 

3. Šiame tvarkos apraše vartojamos sąvokos: 

strateginis planavimas – procesas, kurio metu nustatomos veiklos kryptys ir būdai vykdyti 

institucijos misiją, pasiekti numatytus tikslus ir rezultatus, veiksmingai panaudojant finansinius, 

materialinius ir žmogiškuosius išteklius; 

Pagėgių  savivaldybės strateginis plėtros planas (toliau – SPP) – strateginio planavimo 

dokumentas, kuriame išdėstyta Pagėgių savivaldybės vizija, ilgalaikiai prioritetai, tikslai, 

uždaviniai ir priemonės planui įgyvendinti; 

Pagėgių savivaldybės strateginis veiklos planas (toliau – SVP) – trumpos trukmės (3 metų) 

veiklos planavimo dokumentas, kuriame, atsižvelgiant į SPP ir kitų Pagėgių savivaldybės tarybos 

patvirtintų planavimo dokumentų nuostatas, taip pat į aplinkos analizės išvadas, suformuluota 

misija, strateginiai tikslai, aprašomos vykdomos programos, siekiami rezultatai ir numatomi 

asignavimai; 

tikslas (strateginis tikslas) – užsibrėžtas siekis, rodantis planuojamą pasiekti rezultatą per 

planavimo dokumento įgyvendinimo laikotarpį; 

priemonė – užsibrėžto uždavinio įgyvendinimo būdas (veiksmai), kuriam naudojami 

žmogiškieji, finansiniai ir materialiniai ištekliai; 

vertinimo kriterijus – rodiklis, suteikiantis informaciją apie SPP įgyvendinimą; 

Pagėgių savivaldybės strateginio planavimo komisija (toliau – SPK) – Pagėgių savivaldybės 

tarybos įgaliojimų laikui sudaryta komisija, kurią sudaro tarybos nariai ir savivaldybės 

administracijos darbuotojai. Komisija stebi ir vertina savivaldybės strateginių planų rengimo 

procesą, aprobuoja strateginius tikslus bei programas; 

Pagėgių savivaldybės strateginio plėtros plano 2021-2031 metams įgyvendinimo ir 

priežiūros grupė (toliau – SPPĮPG) – mero potvarkiu patvirtinta darbo grupė, kurią sudaro 

tarybos nariai, savivaldybės administracijos darbuotojai, savivaldybės biudžetinių įstaigų ir 

savivaldybės viešųjų įstaigų atstovai; 

socialiniai ir ekonominiai partneriai – Pagėgių savivaldybės interesų grupių (bendruomenių, 

vietos veiklos grupių, valstybinių institucijų, asocijuotų verslo ir kitų visuomenės struktūrų) 

atstovai. Prireikus kviečiami dalyvauti SPK, SPPĮPG darbe. 

 

II. STRATEGINIO PLĖTROS PLANO ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS SISTEMA  

 

4. SPP įgyvendinimo priežiūros objektai – vizija, prioritetai, tikslai, uždaviniai ir priemonės bei 

rodiklių sistema, pagal kuriuos yra vykdoma SPP įgyvendinimo priežiūra. 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

228 

5. SPP įgyvendinimo priežiūros rezultatas – periodiškai teikiama ataskaita vykdant SPP 

įgyvendinimo priežiūrą. 
 
6. SPP įgyvendinimo priežiūros institucinę struktūrą sudaro: 
 

6.1. Politinis lygmuo: 
 

6.1.1. savivaldybės taryba: 

6.1.1.1. priima su SPP įgyvendinimo priežiūra ir koregavimu susijusius sprendimus,  

6.1.1.2. priima sprendimus dėl savivaldybės biudžeto ir kitų finansinių šaltinių, reikalingų 

SPP įgyvendinti; 

6.1.2. savivaldybės tarybos komitetai svarsto (pagal kompetenciją) su SPP įgyvendinimo 

priežiūra ir koregavimu susijusius savivaldybės tarybai teikiamų sprendimų projektus; 

6.1.3. SPK: 

6.1.3.1. svarsto, teikia pasiūlymus ir aprobuoja Finansų ir strateginio planavimo skyriaus 

pateiktas SPP įgyvendinimo ataskaitas, gautus pasiūlymus dėl SPP papildymo ir / ar 

koregavimo, 

6.1.3.2. svarsto savivaldybės tarybos komitetams ir tarybos posėdžiams teikiamų sprendimų 

projektus, susijusius su: 

6.1.3.2.1. SPP įgyvendinimo priežiūra ir koregavimu, 

6.1.3.2.2. savivaldybės biudžeto ir kitais finansiniais ištekliais, reikalingais SPP įgyvendinti; 

6.1.3.3. SPK sprendimai įforminami protokolais; 

6.1.3.4. SPK protokolus pasirašo SPK pirmininkas ir protokolavęs asmuo; 

6.1.4. socialiniai ir ekonominiai partneriai bei asmenys, kurie įgyvendina SPP, prireikus 

kviečiami dalyvauti SPK ir SPPĮPG, gali turėti patariamąjį balsą, pagal kompetenciją teikia 

informaciją ir pasiūlymus Finansų ir strateginio planavimo skyriui dėl SPP įgyvendinimo, 

koregavimo ir ataskaitų; 

6.1.5. visuomenės nariai raštu ar elektroniniu paštu teikia pasiūlymus dėl SPP įgyvendinimo ir 

koregavimo Finansų ir strateginio planavimo skyriui; 

6.2. Administracinis lygmuo: 

6.2.1. savivaldybės administracijos direktorius atsakingas už SPP įgyvendinimą ir jo 

įgyvendinimo priežiūrą; 

6.2.2. SPPĮPG prižiūri SPP įgyvendinimą, teikia siūlymus dėl plano tikslinimo; 

6.2.3. Finansų ir strateginio planavimo skyrius: 

6.2.3.1. teikia pasiūlymus ir rengia sprendimų projektus dėl savivaldybės biudžeto ir kitų 

finansinių šaltinių, reikalingų SPP įgyvendinti; 

6.2.3.2. atlieka skyriaus nuostatuose numatytas funkcijas, susijusias su SPP įgyvendinimu, 

tikslinimu ir įgyvendinimo priežiūra, 

6.2.3.3. techniškai aptarnauja SPK ir SPPĮPG, rengia pasiūlymus, 

6.2.3.4. apibendrina ir susistemina savivaldybės administracijos padalinių, savivaldybės 

administracijos teritorinių padalinių, biudžetinių įstaigų ir visuomeninių įstaigų ar visuomenės 

atstovų pateiktus pasiūlymus dėl SPP įgyvendinimo, įgyvendinimo priežiūros ir koregavimo, 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

229 

6.2.3.5. rengia SPP įgyvendinimo ataskaitas ir teikia svarstyti. 

 

III. SPP ĮGYVENDINIMO PRIEŽIŪROS PROCESAS  

 

7. SPP įgyvendinimo priežiūros procedūrą sudaro: 

7.1. rodiklių apie SPP įgyvendinimą rinkimas; 

7.2. rezultatų aptarimas; 

7.3. ataskaitų parengimas. 
 
8. Savivaldybė įgyvendina SPP, atsižvelgdama į jame numatytas priemones, rengia SVP, kurį 

reglamentuoja atskiras dokumentas. 

9. Savivaldybės administracijos struktūrinių padalinių vedėjai, savivaldybės administracijos 

teritorinių padalinių vadovai, savivaldybės biudžetinių įstaigų ir savivaldybės viešųjų įstaigų 

vadovai (pagal poreikius) skiria už strateginį planavimą atsakingus asmenis. 

10. Už strateginį planavimą atsakingi asmenys vykdo SPP įgyvendinimo priežiūrą – renka 

rodiklius apie SPP vizijos, prioritetų, priemonių įgyvendinimą, analizuoja SPP įgyvendinimo 

poveikį Pagėgių savivaldybei. Visa savivaldybės administracijos padalinių, savivaldybės 

administracijos teritorinių padalinių, savivaldybės biudžetinių įstaigų ir savivaldybės viešųjų 

įstaigų surinkta informacija (statistikos bei apklausų duomenys ir pan.) teikiama Strateginio 

planavimo ir investicijų skyriui.  

11. Kasmet Strateginio planavimo ir investicijų skyrius rengia informaciją apie priemonių 

įgyvendinimo lygio rodiklius ir teikia SPK ir Pagėgių savivaldybės tarybai. 

 

IV. SPP ĮGYVENDINIMO IR PRIEŽIŪROS RODIKLIŲ SISTEMA 
 
 

12. SPP įgyvendinimo priežiūros tvarkos apraše numatyta trijų lygių rodiklių sistema, kuria 

naudojantis kontroliuojamas SPP priemonių įgyvendinimas:  
12.1. vizijos rodikliai yra pirmojo (aukščiausio) lygio, kurį sudaro pagrindiniai rodikliai. Vizijos 

rodikliai parodo SPP įgyvendinimo poveikį savivaldybės plėtrai ir vizijos pasiekimo lygį. Vizijos 

rodikliams nustatytos siektinos reikšmės iki 2031 m.; 

12.2. prioritetų rodikliai yra antrojo (vidurinio) lygio, kurį sudaro rodikliai, parodantys SPP 

įgyvendinimo poveikį SPP prioritetams; 

12.3. priemonių įgyvendinimo rodikliai yra trečiojo (žemiausio) lygio. Priemonių lygiu nurodyti 

rodikliai leidžia įvertinti per metus įgyvendintų SPP priemonių dalį 
 
13. SPP prioritetų ir priemonių įgyvendinimo rodikliams siektinos reikšmės nenustatomos. 
 
14. Tikslų ir uždavinių lygiu papildomų rodiklių nėra. 
 
15. Rodikliai, nustatyti rengiant SPP, gali būti koreguojami ar papildomi pagal poreikį. 

 

 

V. SPP KOREGAVIMAS 

 

16. SPP koregavimas – tai procedūra, kurios metu SPP prioritetai, tikslai, uždaviniai arba 

priemonės yra papildomi naujais, keičiami arba atmetami. 

16.1. SPP uždaviniai ir priemonės gali būti keičiami ir peržiūrimi kasmet, tikslai ir prioritetai – ne 

dažniau negu kas treji metai. 



 Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                 

                   

 

 

230 

16.2. Pasiūlymus raštu dėl SPP koregavimo gali pateikti savivaldybės tarybos nariai, SPK, 

savivaldybės administracijos direktorius, SPPĮPG, savivaldybės administracijos padalinių vadovai, 

savivaldybės administracijos teritorinių padalinių vadovai, savivaldybės biudžetinės įstaigos, 

savivaldybės viešosios įstaigos, nevyriausybinės organizacijos, socialiniai ir ekonominiai partneriai, 

visuomenės nariai. 

16.3.Pasiūlymai dėl SPP keitimo teikiami raštu ir / arba elektroniniu paštu Strateginio planavimo ir 

investicijų skyriui. 

 
  



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

231 

6 PRIEDAS. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS GYVENTOJŲ APKLAUSOS TYRIMO 

ATASKAITA  

 

6P.1.Tyrimo charakteristika 

Tyrimo tikslas Šiuo tyrimu siekiama nustatyti gaires Pagėgių savivaldybės 

strateginei plėtrai planuoti, įvertinti prioritetines savivaldybės 

plėtros kryptis.  

Tyrimo uždaviniai Atskleisti, kaip respondentai vertina Pagėgių savivaldybės kaip 

gyvenamosios vietovės patrauklumą, pagrindinės socialines-

ekonomines problemas, viešųjų paslaugų prieinamumą ir kokybę, 

prioritetines savivaldybės plėtros kryptis.  

Tyrimo tikslinė grupė Pagėgių savivaldybės gyventojai (N=119).   

Tyrimo metodas Kiekybinis tyrimas, sudarant internetinę anketą sistemoje 

apklausa.lt ir ją išplatinant respondentams pagal pateiktą nuorodą 

internete. 

Tyrimo vykdymo 

laikotarpis 

2020 m. birželio-gruodžio mėn. 

Tyrimo užsakovas ir 

vykdytojas  

Apklausos užsakovas – Pagėgių savivaldybės administracija, 

vykdytojas – VŠĮ „Vilniaus regiono plėtros agentūros“ TŪB. 

Apklausa vykdoma rengiant Pagėgių savivaldybės strateginį plėtros 

planą iki 2031 m. 

 

 

6P.2.Demografinės apklausos dalyvių charakteristikos 

 

Iš viso gyventojų apklausoje dalyvavo 119 respondentų. Didžiausia respondentų dalis (53,8 proc.) 

– tai respondentai, gyvenantys Pagėgių miesto seniūnijos teritorijoje. Pagėgių savivaldybės 

kaimiškų vietovių seniūnijų teritorijose gyvena 46,2 proc. apklausoje dalyvavusių respondentų. 

6P.1. lentelė. Respondentų pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietovę – seniūniją (n=119) 

Gyvenamoji vietovė (seniūnija) Iš viso Proc. 

Lumpėnų sen. 6 5,0 

Natkiškių sen. 17 14,3 

Pagėgių sen. 64 53,8 

Stoniškių sen. 15 12,6 

Vilkyškių sen. 17 14,3 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

232 

6P.1. pav. Respondentų pasiskirstymas pagal gyvenamąją vietovę – seniūniją (n=119) 

 

Pagrindinės apklausos dalyvių demografinės charakteristikos yra pateiktos 2 lentelėje. Iš visų 

tyrime dalyvavusių respondentų moterys sudarė 77,3 proc., o vyrai – 22,7 proc. Pagal amžių 

didžiausią respondentų grupė (49,6 proc.) – tai asmenys, kuriems 40-60 metų, o mažiausia (6,7 

proc.) – asmenys, kurių amžius yra 18-24 metai. Daugiau nei pusė respondentų (51,3 proc.) – tai 

asmenys su aukštuoju universitetiniu išsilavinimu. Mažiausia respondentų dalį (0,8 proc.) sudaro 

asmenys, turintys pagrindinį išsilavinimą. Analizuojant respondentų pasiskirstymą pagal 

pagrindinį užsiėmimą nustatyta, kad didžiausia respondentų dalis (45,4 proc.) – tai tarnautojai, o 

mažiausia (2,5 proc.) – tai ūkininkai. Pagal pajamų grupes didžiausią dalį (14,3 proc.) sudaro 

respondentai, kurių mėnesio pajamos 701-800 EUR, o mažiausia (2,5 proc.) – asmenys, kurių 

mėnesio pajamos yra 1201-1300 EUR. 

6P.2. lentelė. Respondentų demografinės charakteristikos (n=119) 

 Respondentų skaičius Proc. 

Lytis 

Moteris 92 77,3 

Vyras 27 22,7 

Amžiaus grupės 

18-24 metai 8 6,7 

25-39 metai 36 30,3 

40-60 metų 59 49,6 

61 ir daugiau metų 16 13,4 

Išsilavinimas 

Pagrindinis 1 0,8 

Vidurinis 6 5 

Profesinis 8 6,7 

Aukštesnysis 19 16 

Aukštasis neuniversitetinis 24 20,2 

Aukštasis universitetinis 61 51,3 

Pagrindinis užsiėmimas 

Studentas 4 3,4 

Bedarbis 7 5,9 

Namų šeimininkė 4 3,4 

Pensininkas 7 5,9 

Ūkininkas 3 2,5 

Tarnautojas 54 45,4 

Samdomas darbuotojas 33 27,7 

Pats sau darbdavys 4 3,4 

5.0 

14.3 

53.8 

12.6 

14.3 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0

Lumpėnų sen.

Natkiškių sen.

Pagėgių sen.

Stoniškių sen.

Vilkyškių sen.

procentai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

233 

Verslininkas 3 2,5 

Pajamų grupė 

Mažiau nei 200 EUR 8 6,7 

201-300 EUR 4 3,4 

301-400 EUR 8 6,7 

401-500 EUR 11 9,2 

501-600 EUR 16 13,4 

601-700 EUR 14 11,8 

701-800 EUR 17 14,3 

801-900 EUR 16 13,4 

901-1000 EUR 7 5,9 

1001 - 1200 EUR 9 7,6 

1201- 1300 EUR 3 2,5 

Virš 1301 EUR 6 5,0 

 

 

6P.3. Pagėgių savivaldybės patrauklumo vertinimas  

 

Tyrimu siekta išsiaiškinti, kuo gyventojams patraukli Pagėgių savivaldybė kaip gyvenamoji 

vietovė  

6P.2. pav. Pagėgių savivaldybės kaip gyvenamosios vietovės patrauklumo vertinimas 

 

4.2 

6.7 

11.8 

13.4 

16.0 

23.5 

27.7 

28.6 

31.1 

34.5 

37.0 

38.7 

42.9 

45.4 

60.5 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0

Palanki aplinka nuosavam verslui

Geras susisiekimas dviračiais ir pėsčiomis

Geras susisiekimas viešuoju transportu

Aktyvi bendruomenė

Geros galimybės lankytis kultūriniuose renginiuose

Patogi kaip pasienio regiono geografinė padėtis

Arti sveikatos priežiūros įstaigos

Žemas nusikalstamumo lygis

Jaukios gyvenvietės, maloni kaimynystė

Geras susisiekimas automobiliu

Arti darbovietė

Sutvarkyta ir prižiūrima gyvenamoji aplinka

Graži gamta, geros galimybės naudotis gamtiniais
ištekliais

Arti vaikų švietimo ir ugdymo įstaigos

Švarus oras, mažai triukšmo

procentai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

234 

 

 

Didžiausia respondentų dalis (60,5 proc.) nurodė, kad pagrindinis Pagėgių savivaldybės kaip 

gyvenamosios vietovės patrauklumo veiksnys yra švarus oras ir mažas triukšmo lygis. Taip pat 

didelės respondentų dalys nurodė tokius Pagėgių savivaldybės kaip gyvenamosios vietovės 

patrauklumo veiksnius, kaip artumas šalia švietimo ir ugdymo įstaigų (45,4 proc.), graži gamta ir 

geros galimybės naudotis gamtiniais ištekliais (42,9 proc.), sutvarkyta ir prižiūrima gyvenamoji 

aplinka (38,7 proc.). Mažiausia respondentų dalis kaip palankų veiksnį gyventi Pagėgių 

savivaldybėje nurodė palankią aplinką nuosavam verslui (4,2 proc.). Taip pat mažiausios 

respondentų dalys vertino tokius veiksnius, kaip gerą susiekimą dviračiais ir pėsčiomis (6,7 proc.), 

gerą susiekimą viešuoju transportu (11,8 proc.) ir aktyvią bendruomenę (13,4 proc.). 

6P.3. pav. Pagrindinių Pagėgių savivaldybės kaip gyvenamosios vietovės patrauklumo 

veiksnių vertinimas pagal amžiaus grupes 

 

Remiantis respondentų vertinimų pasiskirstymu pagal amžiaus grupes, pagrindiniai veiksniai,  

respondentų nuomone, lemiantys Pagėgių savivaldybės patrauklumą čia gyventi, yra aktualesni 40 

metų amžiaus ir vyresniems respondentams nei jaunesniems kaip 40 metų amžiaus 

respondentams. Tarp asmenų, vertinusių švarų orą ir mažą triukšmo lygį kaip patrauklumą 

sąlygojantį veiksnį, 62,5 proc. buvo 40 metų amžiaus ir vyresni respondentai. Atitinkamai, tai, kad 

arti vaikų švietimo ir ugdymo įstaigos vertino 57,0 proc. 40 metų amžiaus ir vyresnių respondentų, 

gražios gamtos ir geras galimybes naudotis gamtiniais ištekliais – 66,7 proc., o sutvarkytą ir gerai 

prižiūrimą gamtinę aplinka 65,2 proc.  

Apibendrinant galima padaryti išvadą, kad Pagėgių savivaldybė, kaip gyvenamoji vietovė, 

patraukli švariu oru ir nedideli triukšmo lygiu, nedideliais atstumais iki švietimo ir ugdymo 

įstaigų, gražia gamta ir geromis galimybėmis naudotis gamtiniais ištekliais, o taip pat sutvarkyta ir 

prižiūrima gyvenamąja aplinka. Veiksniai, kurie neformuoja Pagėgių savivaldybės kaip 

patrauklios gyventi, yra nepalanki aplinka nuosavam verslui plėtoti, prastos susisiekimo galimybės 

tiek viešuoju transportu, tiek dviračiais ar pėsčiomis, o taip pat nepakankamas bendruomenės 

aktyvumas. 

Tyrimu siekta išsiaiškinti veiksnius, kurie sąlygoja Pagėgių savivaldybės nepatrauklumą (4 pav.). 

 

 

34.8 

33.3 

42.6 

37.5 

65.2 

66.7 

57.0 

62.5 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Sutvarkyta ir prižiūrima gyvenamoji aplinka

Graži gamta, geros galimybės naudotis gamtiniais ištekliais

Arti vaikų švietimo ir ugdymo įstaigos

Švarus oras, mažai triukšmo

procentai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

235 

 

 

6P.4. pav. Pagėgių savivaldybės nepatrauklumą sąlygojančių veiksnių vertinimas 

 

 

Atlikta respondentų vertinimų analizė parodė, kad nei vienas respondentas neįvertino, kad užteršta 

aplinka ir oras, o taip pat didelis nusikalstamumas yra Pagėgių savivaldybės nepatrauklumo 

veiksniai. Didžiausia respondentų dalis (89,1 proc.) kaip pagrindinį Pagėgių savivaldybės 

nepatrauklumo veiksnį nurodė tai, kad šioje savivaldybėje sunku  rasti darbą. Du trečdaliai (66,6 

proc.) respondentų kaip pagrindinį nepatrauklumo veiksnį nurodė blogas sąlygas verslui, 50,4 

proc. – prastai veikiantį viešąjį transportą, o 49,6 proc. tai, kad Pagėgių savivaldybė yra 

traktuojama kaip provincija. Mažiausia respondentų dalis (0,8 proc.) kaip savivaldybės 

nepatrauklumo veiksnį įvardino nesaugią aplinką, 3,4 proc., pateikė, kad savivaldybėje 

netvarkinga aplinka, 14,3 proc. - kad nepatogus švietimo įstaigų tinklas, o 17,6 proc. pažymėjo 

silpną bendruomeninę veiklą. 

Pagrindinių Pagėgių savivaldybės nepatrauklumo veiksnių vertinimai pagal respondentų amžiaus 

grupes pateikti 5 pav. 

 

 

 

0.0 

0.0 

0.8 

3.4 

14.3 

17.6 

20.2 

30.3 

33.6 

37.0 

43.7 

49.6 

50.4 

66.4 

89.1 

0.0 10.0 20.0 30.0 40.0 50.0 60.0 70.0 80.0 90.0 100.0

Didelis nusikalstamumas

Užteršta aplinka ir oras

Nesaugi aplinka

Netvarkinga aplinka

Nepatogus švietimo įstaigų tinklas

Silpna bendruomeninė veikla

Brangus pragyvenimas

Blogai išvystyta paslaugų sfera

Sveikatos ir socialinių įstaigų stygius

Mažai kultūros, sporto renginių, neišvystyta laisvalaikio…

Didelis atstumas iki didmiesčių

Provincija

Prastai veikiantis viešasis transportas

Blogos sąlygos verslui

Sunku rasti darbą

procentai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

236 

 

6P.5. pav. Pagrindinių Pagėgių savivaldybės nepatrauklumo veiksnių vertinimai pagal 

respondentų amžiaus grupes 

 

Vertinant Pagėgių savivaldybės nepatrauklumo veiksnius, pažymėtinas jaunesnių nei 40 metų 

amžiaus respondentų akcentas į ekonominio pobūdžio veiksnius, tokius kaip darbo pasiūla, verslo 

sąlygos savivaldybėje. Neigimai vertindami šiuos veiksnius, jie pranoko vyresnių respondentų 

vertinimus. Beveik visi jaunesni nei 40 metų amžiaus respondentai nurodė, kad Pagėgių 

savivaldybės nepatrauklumo veiksniai yra darbo paieškos problemos, beveik trys ketvirtadaliai - 

blogos sąlygos verslui. Pastebėtina, kad savivaldybės kaip provincijos veiksnys jaunesniems nei 

40 metų amžiaus respondentams nėra toks svarbus, kaip vyresnio amžiaus respondentams.  

Apibendrinant galima padaryti išvadą, kad, respondentų nuomone, pagrindiniai Pagėgių 

savivaldybės nepatrauklumo veiksniai yra tai, kad savivaldybės teritorijoje sunku rasti darbą, kad 

joje blogos sąlygos verslui, prastai veikiantis viešasis transportas ir tai, kad Pagėgių savivaldybė 

yra provincija. Tuo tarpu tik labai nedidelė respondentų dalis nurodė, kad savivaldybėje nesaugi ir 

netvarkinga aplinka. 

 

6P.4. Pagrindinių socialinių-ekonominių problemų Pagėgių savivaldybėje vertinimas 

 

Tyrimu siekta išsiaiškinti respondentų požiūrį į pagrindines socialines-ekonomines problemas 

Pagėgių savivaldybėje (6 pav.). 

6P.6. pav. Pagrindinių socialinių-ekonominių problemų Pagėgių savivaldybėje vertinimas 

36.4 

56.8 

70.5 

90.9 

57.3 

46.7 

64.0 

88.0 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Provincija

Prastai veikiantis viešasis transportas

Blogos sąlygos verslui

Sunku rasti darbą

procentai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

237 

 

Kaip pagrindines socialines-ekonomines problemas Pagėgių savivaldybėje respondentai nurodė 

nedarbą (69,7 proc. respondentų), gyventojų senėjimą ir gimstamumo mažėjimą (66,4 proc. 

respondentų). Taip pat didelės respondentų dalys nurodė prastas sąlygas verslui plėtoti ir mažus 

atlyginimus (po 54,6 proc. respondentų). Mažiausia respondentų dalis (21,0 proc.) kaip socialinę-

ekonominę problemą Pagėgių savivaldybėje nurodė mažą gyventojų aktyvumą, o 23,5 proc. 

respondentų – didelę socialinę atskirtį. 

Pagrindinių socialinių-ekonominių problemų Pagėgių savivaldybėje vertinimas pagal amžiaus 

grupes pateiktas 7 pav. 

6P.7. pav. Pagrindinių socialinių-ekonominių problemų Pagėgių savivaldybėje vertinimas 

pagal amžiaus grupes 

 

Pagrindinių socialinių-ekonominių problemų Pagėgių savivaldybėje vertinimas tarp skirtingų 

amžiaus grupių respondentų koreliuoja su nepatrauklumo gyventi Pagėgių savivaldybėje 

veiksniais.  Jaunesnių kaip 40 metų amžiaus respondentų dalis, lyginant su vyresniais 

respondentais, labiau išskiria tokias socialines-ekonomines problemas kaip nedarbas ir prastos 

sąlygos verslui plėtoti. Vyresni respondentai kaip pagrindines socialines-ekonomines problemas 

labiau akcentuoja gyventojų senėjimą ir gimstamumo mažėjimą, mažus atlyginimus bei 

savivaldybės provincialumą.  

Apibendrinant galima padaryti išvadą, kad pagrindinės ekonominės-socialinės problemos Pagėgių 

savivaldybėje yra nedarbas, gyventojų senėjimas ir gimstamumo mažėjimas, prastos sąlygos 

verslui plėtoti ir maži atlyginimai. Kaip mažiausias socialines-ekonomines problemas Pagėgių 

savivaldybėje respondentai įvardino mažą gyventojų socialinį aktyvumą ir didelę socialinę atskirtį. 

 

21.0 

23.5 

38.7 

54.6 

54.6 

66.4 

69.7 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Mažas gyventojų socialinis aktyvumas

Didelė socialinė atskirtis

Emigracija

Maži atlyginimai

Prastos sąlygos verslui plėtoti

Gyventojų senėjimas, gimstamumo mažėjimas

Nedarbas

procentai 

50.0 

59.1 

65.9 

77.3 

57.3 

52.0 

66.7 

65.3 

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90

Maži atlyginimai

Prastos sąlygos verslui plėtoti

Gyventojų senėjimas, gimstamumo mažėjimas

Nedarbas

procentai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

238 

6P.5. Viešųjų paslaugų teikimo Pagėgių savivaldybėje vertinimas 

 

Organizuojant savivaldos plėtros procesus, labai svarbu žinoti gyventojų požiūrį į viešųjų 

paslaugų prieinamumą ir kokybę. Ypatingas dėmesys skiriamas kultūros, laisvalaikio, sporto, 

švietimo, socialinių paslaugų teikimo, jų kokybės vertinimui.  

Tyrimo metu buvo siekta išsiaiškinti respondentų nuomonę apie kultūros, laisvalaikio ir sporto 

paslaugas Pagėgių savivaldybės teritorijoje (8 pav.). Siekiant diferencijuoti respondentų 

vertinimus, kiekviena iš paslaugų buvo vertinama penkių balų Likert‘o skalėje, kuri 1 reiškia 

įvertinimą „labai blogai“; 2 – „blogai“; 3 – „patenkinamai“; 4- „gerai“; o 5 – įvertinimą „labai 

gerai“. Vertinimų vidurkiai gali kisti nuo 1 iki 5: kuo arčiau 5 – tuo paslaugą respondentai įvertino 

geriau. 

Geriausiai respondentai įvertino viešosios bibliotekos teikiamas paslaugas (vertinimų vidurkis 

4,04 balai). Taip pat respondentai aukštai įvertino tokių kultūros, laisvalaikio ir sporto paslaugas 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje, kaip kultūros įstaigų pakankamumą (vertinimų vidurkis 3,77 

balų), esamų sporto aikštelių būklę ir pakankamumą (vertinimų vidurkis 3,49 balų), o taip pat 

bendruomenės organizuojamų renginių kokybę (vertinimų vidurkis 3,49 balų). Vertinimų vidurkių 

balai rodo, kad šios sritys vertinamos daugiau nei „patenkinamai“. Mažiau nei „patenkinamai“ 

vertinamas renginių šeimoms bei vaikams pakankamumas ir patrauklumas, aktyvaus poilsio 

paslaugos, pėsčiųjų ir dviračių takų būklė, gamtos objektų pritaikymas poilsiui, renginių jaunimui 

pakankamumas ir patrauklumas, viešųjų maudyklių pakankamumas.  

P6.8. pav. Kultūros, laisvalaikio ir sporto paslaugas Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

vertinimų vidurkiai 

 

2.33 

2.52 

2.77 

2.83 

2.90 

2.92 

3.02 

3.04 

3.22 

3.29 

3.43 

3.49 

3.49 

3.77 

4.04 

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5

Esamą viešų maudyklų (vasaros metu) būklę ir…

Renginių jaunimui pakankamumą ir patrauklumą

Gamtos objektų (miškai, parkai, vandens telkinių…

Esamą pėsčiųjų ir dviračių takų būklę ir pakankamumą

Kaip bendrai vertinate aktyvaus poilsio paslaugas savo…

Renginių šeimoms/vaikams pakankamumą ir patrauklumą

Renginių pagyvenusiems žmonėms pakankamumą ir…

Esamą sporto salių būklę ir pakankamumą

Dabartinę istorijos ir architektūros paminklų, istorinės…

Savivaldybės organizuojamų kultūros renginių kokybę

Esamą vaikų žaidimo aikštelių būklę ir pakankamumą

Bendruomenės organizuojamų renginių kokybę

Esamą sporto aikštelių būklę ir pakankamumą

Kultūros įstaigų (bibliotekų, kultūros namų ir pan.) tinklo…

Viešosios bibliotekos teikiamas paslaugas

balai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

239 

 

Kaip rodo tyrimo rezultatai, skirtingų amžiaus atstovų kultūros, laisvalaikio ir sporto paslaugų 

vertinimai yra panašūs, nors, išskyrus sporto aikštelių būklę ir pakankamumą, vyresnio amžiaus 

atstovų vertinimai yra šiek tiek geresni nei jaunesnių kaip 40 metų amžiaus respondentų 

vertinimai.  

Geriausiai respondentų įvertintų kultūros, laisvalaikio ir sporto paslaugų Pagėgių ravivaldybėje 

vertinimai pagal respondentų amžių pateikti 9 pav. 

 

 

 

 

6P.9. pav. Geriausiai respondentų įvertintų kultūros, laisvalaikio ir sporto paslaugų Pagėgių  

savivaldybėje vertinimai pagal respondentų amžių 

Tyrimu siekta išsiaiškinti respondentų nuomonę apie sveikatos paslaugas Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje (10 pav.). 

 

6P.10. pav. Sveikatos paslaugų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai 

 

3.14 

3.55 

3.64 

3.74 

3.69 

3.46 

3.85 

4.23 

0 0.5 1 1.5 2 2.5 3 3.5 4 4.5

Bendruomenės organizuojamų renginių kokybę

Esamą sporto aikštelių būklę ir pakankamumą

Kultūros įstaigų (bibliotekų, kultūros namų ir pan.) tinklo
pakankamumą

Viešosios bibliotekos teikiamas paslaugas

balai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų

3.04 

3.16 

3.26 

3.29 

3.36 

2.8 2.9 3.0 3.1 3.2 3.3 3.4

Kaip bendrai vertinate sveikatos paslaugų prieinamumą ir
kokybę Pagėgių savivaldybėje?

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos atvykimo greitį ir
aptarnavimo kokybę

Pirminės sveikatos priežiūros įstaugų teikiamas paslaugas ir
aptarnavimo kokybę

Šilutės visuomenės sveikatos centro teikiamas paslaugas ir
organizuojamų užsiėmimų bei renginių kokybę

Privačių medicinos (šeimos gydytojų, odontologų,
specialistų) įstaigų teikiamas paslaugas ir aptarnavimo…

balai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

240 

Pagal respondentų vertinimus, respondentai geriausiai įvertino privačių medicinos įstaigų 

teikiamas paslaugas ir aptarnavimo kokybę (vertinimų vidurkis 3,36 balų). Taip pat respondentai 

gerai įvertino Šilutės visuomenės sveikatos centro teikiamas paslaugas ir organizuojamų 

užsiėmimų bei renginių kokybę (vertinimų vidurkis 3,29 balų) bei pirminės sveikatos priežiūros 

įstaigų teikiamas paslaugas ir aptarnavimo kokybę (vertinimų vidurkis 3,26 balų). Blogiausiai 

respondentai įvertino bendrą sveikatos paslaugų prieinamumą ir kokybę Pagėgių savivaldybėje 

(vertinimų vidurkis 3,04 balų).  

Pagrindinių sveikatos paslaugų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai pagal 

amžiaus grupes pateikiami 11 pav. 

 

 

 

6P.11. pav. Pagrindinių sveikatos paslaugų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų 

vidurkiai pagal amžiaus grupes 

 

Remiantis respondentų vertinimais, 40 metų amžiaus ir vyresni respondentai geriau nei jaunesni 

kaip 40 metų amžiaus respondentai vertino visas sveikatos paslaugas Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje, išskirtas 10 pav. patektoje diagramoje.  

Apibendrinant galima padaryti išvadą, kad bendrai sveikatos paslaugų prieinamumas ir kokybė 

Pagėgių savivaldybėje vertinamas „patenkinami“. Geriausiai vertinamas privačių medicinos  

įstaigų teikiamos paslaugos ir aptarnavimo kokybė, o taip pat Šilutės visuomenės sveikatos centro 

teikiamos paslaugos ir organizuojamų užsiėmimų bei renginių kokybę. 

Tyrimų siekta išsiaiškinti respondentų nuomonę apie konkrečius socialinių paslaugų aspektus ir 

socialinių problemų sprendimą Pagėgių savivaldybės teritorijoje (12 pav.). 

Geriausiai iš socialinių paslaugų aspektų ir socialinių problemų sprendimų Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje respondentai įvertino rūpinimąsi senyvo amžiaus ir neįgaliais asmenimis (vertinimų 

vidurkis 3,44 balų). Taip pat santykinai gerai respondentai įvertino socialinių paslaugų teikimą 

socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir jose augantiems vaikams (vertinimų vidurkis 3,41 balų) 

ir Socialinių paslaugų infrastruktūrą (vertinimų vidurkis 3,38 balų). Silpniausiai respondentai 

įvertino viešosios paskirties ir masinio lankomumo vietų pritaikymą neįgaliesiems (vertinimų 

vidurkis 2,91 balų). 

6P.12. pav. Konkrečių socialinių paslaugų aspektų ir socialinių problemų sprendimų 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai 

2.93 

3.19 

3.14 

3.21 

3.31 

3.29 

3.37 

3.46 

2.6 2.7 2.8 2.9 3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5

Greitosios medicinos pagalbos tarnybos atvykimo greitį ir
aptarnavimo kokybę

Pirminės sveikatos priežiūros įstaugų teikiamas paslaugas ir
aptarnavimo kokybę

Šilutės visuomenės sveikatos centro teikiamas paslaugas ir
organizuojamų užsiėmimų bei renginių kokybę

Privačių medicinos (šeimos gydytojų, odontologų, specialistų)
įstaigų teikiamas paslaugas ir aptarnavimo kokybę

balai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

241 

 
 

6P.13. pav. Pagrindinių socialinių paslaugų aspektų ir socialinių problemų sprendimų 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai pagal amžiaus grupes 

 

Remiantis respondentų vertinimais, 40 metų amžiaus ir vyresni respondentai geriau nei jaunesni 

kaip 40 metų amžiaus respondentai vertino visus pagrindinių socialinių paslaugų aspektus ir 

socialinių problemų sprendimus Pagėgių savivaldybės teritorijoje, išskirtus 12 pav. patektoje 

diagramoje.  

Apibendrinant galima padaryti išvadą, kad, respondentų nuomone, Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje pakankamai rūpinamasi senyvo amžiaus ir neįgaliais asmenimis, teikiamos tinkamos ir 

pakankamos paslaugos socialinę riziką patiriančioms šeimoms ir jose augantiems vaikams ir gera 

socialinių paslaugų infrastruktūra.  Tai atspindi bendrą vertinimą „patenkinamai“. Tačiau 

nepakankamai pritaikytos viešosios paskirties ir masinio lankymo vietos neįgaliųjų poreikiams.  

Tyrimu siekta išsiaiškinti respondentų nuomonę apie švietimo įstaigų teikiamas paslaugas Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje (14 pav.). 

6P.14. pav. Švietimo įstaigų teikiamų paslaugų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų 

vidurkiai 

2.91 

3.00 

3.01 

3.26 

3.38 

3.41 

3.44 

2.6 2.7 2.8 2.9 3.0 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5

Viešosios paskirties ir masinio lankomumo vietų…

ūpinimąsi socialinę riziką patyrusiais (priklausomais nuo…

NVO įsitraukimą į socialinių paslaugų teikimą Pagėgių…

Kaip bendrai vertinate socialinių paslaugų prieinamumą ir…

Socialinių paslaugų infrastruktūrą (socialinių paslaugų…

Socialinių paslaugų teikimą socialinę riziką patiriančioms…

Rūpinimąsi senyvo amžiaus ir neįgaliais asmenimis

balai 

3.02 

3.26 

3.26 

3.26 

3.41 

3.44 

3.55 

3.54 

2.7 2.8 2.9 3 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6

Kaip bendrai vertinate socialinių paslaugų prieinamumą ir
kokybę Pagėgių savivaldybės teritorijoje?

Socialinių paslaugų infrastruktūrą (socialinių paslaugų
įstaigų tinklą, įstaigų būklę, įrangą ir pan.)

Socialinių paslaugų teikimą socialinę riziką patiriančioms
šeimoms ir jose augantiems vaikams

Rūpinimąsi senyvo amžiaus ir neįgaliais asmenimis

balai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

242 

 

Remiantis respondentų vertinimais iš švietimo įstaigų teikiamų paslaugų Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje respondentai geriausiai įvertino vaikų lopšelių-darželių pastatų ir vidaus būklę 

(vertinimų vidurkis 3,87 balų). Taip pat santykinai gerai įvertinti bendrojo lavinimo mokyklų 

tinklas ir pasiekiamumas (vertinimų vidurkis 3,59 balų), bendrojo lavinimo mokyklų pastatų ir 

vidaus būklė (vertinimų vidurkis 3,49 balų), o taip pat ugdymo priemonių pakankamumą 

ikimokyklinėse įstaigose (vertinimų vidurkis 3,42 balų). Švietimo srityje būtina atkreipti dėmesį į 

sąlyginai prastą ugdymo procesų modernumo vertinimą. Žemiau nei „patenkinamai“ vertinamos 

mokymosi visą gyvenimą sąlygos, suaugusiųjų švietimas ir švietėjiškoji veikla Pagėgių 

savivaldybėje.  

Pagrindinių švietimo įstaigų teikiamų paslaugų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų 

vidurkiai pagal amžiaus grupes pateikti 15 pav. 

 

6P.15. pav. Pagrindinių švietimo įstaigų teikiamų paslaugų Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

vertinimų vidurkiai pagal amžiaus grupes 

2.64 

2.65 

2.82 

2.93 

3.15 

3.25 

3.30 

3.42 

3.49 

3.59 

3.87 

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5

Sudarytas sąlygas suaugusiųjų mokymuisi

Mokymosi visą gyvenimą sąlygas Pagėgių savivaldybėje

Galimybę dalyvauti švietėjiškose paskaitose, diskusijų…

Ugdymo proceso modernumą (IT naudojimas, laboratorijų…

Kaip bendrai vertinate švietimo paslaugų prieinamumą ir…

Vaikų ir jaunimo neformalaus ugdymo paslaugų (būrelių)…

Pedagoginio personalo kvalifikaciją

Ugdymo priemonių pakankamumą ikimokyklinėse įstaigose

Bendrojo lavinimo mokyklų pastatų ir vidaus būklę

Bendrojo lavinimo mokyklų tinklą ir pasiekiamumą

Vaikų lopšelių-darželių pastatų ir vidaus būklę

balai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

243 

 
 

Vertinant švietimo įstaigų teikiamas paslaugas Pagėgių savivaldybės teritorijoje pagal respondentų 

amžiaus grupes, respondentų vertinimai yra panašūs, nors paprastai jaunesnių nei 40 metų amžiaus 

respondentų vertinimai būna labiau kritiški, jie reiklesni švietimo paslaugų kokybei ir 

prieinamumui.  

Apibendrinant galima padaryti išvadą, kad Pagėgių savivaldybės teritorijoje yra pakankama vaikų 

lopšelių-darželių ir bendrojo ugdymo įstaigų pastatų ir vidaus būklė, bendrojo lavinimo mokyklų 

tinklas ir pasiekiamumas, o taip pat ugdymo priemonių pakankamumas ikimokyklinėse įstaigose. 

Vertinant apibendrinant, švietimo sektorius savivaldybėje vertinamas artėja nuo „patenkinamai“ 

iki „gerai“. Tačiau Pagėgių savivaldybės teritorijoje nėra pakankamai sudaryta sąlygų suaugusiųjų 

mokymui ir mokymuisi visą gyvenimą. 

Tyrimu siekta išsiaiškinti respondentų nuomonę apie viešąją tvarką ir saugumą užtikrinančių 

institucijų darbą savivaldybės teritorijoje (16 pav.). 

 

 

6P.16. pav. Viešąją tvarką ir saugumą užtikrinančių institucijų darbo Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje vertinimų vidurkiai 

2.63 

3.41 

3.56 

3.92 

3.12 

3.54 

3.59 

3.84 

0.0 0.5 1.0 1.5 2.0 2.5 3.0 3.5 4.0 4.5

Ugdymo priemonių pakankamumą ikimokyklinėse
įstaigose

Bendrojo lavinimo mokyklų pastatų ir vidaus būklę

Bendrojo lavinimo mokyklų tinklą ir pasiekiamumą

Vaikų lopšelių-darželių pastatų ir vidaus būklę

balai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

244 

 

Remiantis respondentų vertinimų vidurkių pasiskirstymu, geriausiai respondentai įvertino 

priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbą (vertinimų vidurkis 3,86) ir policijos darbą (vertinimų 

vidurkis 3,75 balų). Taip respondentai pakankamai aukštai įvertino bendrą kriminogeninę padėtį 

savivaldybės teritorijoje (vertinimų vidurkius 3,62 balų) ir viešąją tvarką ir saugumą užtikrinančių 

institucijų darbą (vertinimų vidurkis 3,56 balų). Silpniausiai respondentai įvertino vykdomą 

nepilnamečių nusikalstamumo prevenciją (vertinimų vidurkis 3,31 balų) ir gyventojų saugumo 

užtikrinimą kaimuose ir vienkiemiuose (vertinimų vidurkis 3,36 balų). 

Viešąją tvarką ir saugumą užtikrinančių institucijų darbo Pagėgių savivaldybės teritorijoje 

vertinimų vidurkiai pagal amžiaus grupes pateikiami 17 pav. 

Remiantis respondentų vertinimais, 40 metų amžiaus ir vyresni respondentai geriau nei jaunesni 

kaip 40 metų amžiaus respondentai vertina priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos ir policijos darbą, o 

taip pat bendrai viešąją tvarką ir saugumą užtikrinančių institucijų darbą Pagėgių savivaldybėje. 

Tuo tarpu jaunesni kaip 40 metų amžiaus respondentai geriau nei vyresni respondentai vertina 

bendrą kriminogeninę padėtį savivaldybės teritorijoje. 

Apibendrinant galima padaryti išvadą, kad Pagėgių savivaldybės teritorijoje gerai dirba policija, 

priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba, gera bendra kriminogeninė padėtis. Respondentai pakankamai 

gerai vertina viešąją tvarką ir saugumą užtikrinančių institucijų darbą. Pagrindinės problemos yra 

dar per menkai vykdoma nepilnamečių nusikalstamumo prevencija ir nepilnai užtikrinamas 

gyventojų saugumas kaimuose ir vienkiemiuose. 

 

 

 

 

 

 

 

6P.17. pav. Viešąją tvarką ir saugumą užtikrinančių institucijų darbo Pagėgių savivaldybės 

teritorijoje vertinimų vidurkiai pagal amžiaus grupes 

3.31 

3.36 

3.56 

3.56 

3.62 

3.75 

3.86 

3.0 3.1 3.2 3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 4.0

Vykdomą nepilnamečių nusikalstamumo prevenciją

Gyventojų saugumo užtikrinimą kaimuose ir vienkiemiuose

Gyventojų saugumo užtikrinimą gyvenvietėse

Kaip bendrai vertinate viešąją tvarką ir saugumą
užtikrinančių institucijų darbą Pagėgių savivaldybėje?

Bendrą kriminogeninę padėtį savivaldybės teritorijoje

Policijos darbą

Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbą

balai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

245 

 

Tyrimu siekta išsiaiškinti respondentų nuomonę apie konkrečius komunalinio ūkio, aplinkos 

tvarkymo, susisiekimo ir kitų paslaugų aspektus Pagėgių savivaldybės teritorijoje (18 pav.).  

Remiantis respondentų vertinimais, geriausiai yra įvertinti tokie komunalinio ūkio, aplinkos 

tvarkymo, susisiekimo ir kitų paslaugų aspektai Pagėgių savivaldybės teritorijoje kaip oro 

užterštumo lygis (vertinimų vidurkis 3,82 balų), parkų, žaliųjų vejų būklę ir priežiūra (vertinimų 

vidurkis 3,75 balų), bendras aplinkos ekologiškumas (vertinimų vidurkis 3,74 balų) ir 

triukšmingumo lygis (vertinimų vidurkis 3,72 balų). Blogiausiai (bendras vertinimo balų vidurkis 

yra žemiau vertinimo „patenkinamai“) įvertinti tokie komunalinio ūkio, aplinkos tvarkymo, 

susisiekimo ir kitų paslaugų aspektai Pagėgių savivaldybės teritorijoje, kaip galimybė viešuoju 

transportu susisiekti su kitomis savivaldybės gyvenvietėmis (vertinimų vidurkis 2,38 balų) ir su 

kitais miestais, rajonais (vertinimų vidurkis 2,67 balų), autobusų stotelių ir jų aplinkos būklė 

(vertinimų vidurkis 2,39 balų), taip pat bendrai viešojo transporto paslaugas Pagėgių 

savivaldybėje (vertinimų vidurkis 2,60 balų). „Patenkinamai“ vertinamos pagrindinės komunalinio 

ūkio, aplinkos tvarkymo tarnybų paslaugos.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3.52 

3.71 

3.74 

3.74 

3.59 

3.56 

3.76 

3.93 

3.3 3.4 3.5 3.6 3.7 3.8 3.9 4

Kaip bendrai vertinate viešąją tvarką ir saugumą
užtikrinančių institucijų darbą Pagėgių savivaldybėje?

Bendrą kriminogeninę padėtį savivaldybės teritorijoje

Policijos darbą

Priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos darbą

balai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

246 

6P.18. pav. Konkrečių komunalinio ūkio, aplinkos tvarkymo, susisiekimo ir kitų paslaugų 

aspektų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai 

 

Pagrindinių komunalinio ūkio, aplinkos tvarkymo, susisiekimo ir kitų paslaugų aspektų Pagėgių 

savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai pagal amžiaus grupes pateikti 19 pav. 

Remiantis respondentų vertinimais, jaunesni nei 40 metų respondentai geriau už 40 metų amžiaus 

ir vyresnius respondentus vertino oro užterštumo lygį ir triukšmingumo lygį, nors teikė prastesnius 

įvertinimus parkų, žaliųjų vejų būklės ir jų priežiūros,  bendros ekologinės būklės vertinimo 

Pagėgių savivaldybės teritorijoje srityse. 

Apibendrinant galima padaryti išvadą, kad Pagėgių savivaldybės teritorijoje, respondentų 

nuomone, nedidelis oro užterštumo lygis, gerai prižiūrimi parkai ir žaliosios vejos, žemas 

triukšmingumo lygis ir gera bendra ekologinė būklė. Didžiausias problemas respondentai įžvelgia 

viešojo susisiekimo srityje.  

 

 

 

 

 

 

2.38 

2.39 

2.60 

2.67 

2.76 

2.83 

2.89 

3.04 

3.04 

3.08 

3.10 

3.12 

3.13 

3.16 

3.27 

3.35 

3.43 

3.54 

3.59 

3.62 

3.63 

3.65 

3.66 

3.72 

3.74 

3.75 

3.82 

0.00 0.50 1.00 1.50 2.00 2.50 3.00 3.50 4.00 4.50

Galimybę viešuoju transportu susisiekti su kitomis…

Autobusų stotelių ir jų aplinkos būklę

Kaip bendrai vertinate viešojo transporto paslaugas Pagėgių…

Galimybę viešuoju transportu susisiekti su kitais miestais,…

Viešųjų tualetų išdėstymą, švaros juose palaikymą ir pan.

Kelių valymą žiemą

Kaip vertinate apšvietimo pakankamumą savo gyvenamoje…

Kelių/gatvių su asfalto danga būklę

Nuotėkų tvarkymą

Savavališkų šiukšlynų likvidavimo tvarką ir operatyvumą

Centralizuotai tiekiamo geriamojo vandens kokybę

Kaip bendrai vertinate gatvių ir kelių priežiūros paslaugas…

Kaip bendrai vertinate vandens, nuotėkų, šilumos, elektros…

Necentralizuotai tiekiamo (iš gręžinio, šulinio) geriamojo…

Vandens telkinių užterštumo lygį

Kaip bendrai vertinate švaros palaikymo paslaugas savo…

Kelių ir gatvių ženklinimo būklę

Buitinių atliekų tvarkymo, šiukšlių išvežimą

Kapinių priežiūrą (apšvietimą, atliekų išvežimą, valymą ir…

Atliekamus dekoratyvinio apželdinimo (gėlynai, želdynai ir…

Palaikomą švarą gyvenvietėje (viešų teritorijų valymas,…

Kaip bendrai vertinate želdinių priežiūrą savo gyvenamoje…

Dirvožemio užterštumo lygį

Triukšmingumo lygį

Kaip bendrai vertinate aplinkos ekologiškumą savo…

Parkų, žaliųjų vejų būklę ir priežiūrą

Oro užterštumo lygį

balai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

247 

6P.19. pav. Pagrindinių komunalinio ūkio, aplinkos tvarkymo, susisiekimo ir kitų paslaugų 

aspektų Pagėgių savivaldybės teritorijoje vertinimų vidurkiai pagal amžiaus grupes 

 

Tyrimu siekta išsiaiškinti respondentų motyvus, paskatinančius iš nuosavo automobilio persėsti į 

viešąjį transportą (20 pav.). 

 

P6.20. pav. Motyvų, galinčių paskatinti iš nuosavo automobilio persėsti į viešąjį transportą, 

vertinimas 

 

 
 

Didžiausia respondentų dalis (62,2 proc.) nurodė, kad pagrindinis motyvas jiems persėsti iš 

nuosavo automobilio į viešąjį transportą būtų patogus autobusų grafikas. Kita didelė respondentų 

dalis (61,3 proc.) kaip tokį motyvą įvardino patogius maršrutus. Mažiausios respondentų dalys 

nurodė, kas iš nuosavo automobilio persėsti į viešąjį transportą juos skatintų autobusų būklė (15,1 

proc.) ir sutvarkyta stotelių aplinka. 

Pagrindinių motyvų persėsti iš nuosavo automobilio į viešąjį transportą vertinimų pasiskirstymas 

pagal amžiaus grupes pateiktas 21 pav. 

 

3.83 

3.73 

3.66 

3.85 

3.64 

3.75 

3.81 

3.81 

3.5 3.55 3.6 3.65 3.7 3.75 3.8 3.85 3.9

Triukšmingumo lygį

Kaip bendrai vertinate aplinkos ekologiškumą savo
gyvenamoje vietovėje?

Parkų, žaliųjų vejų būklę ir priežiūrą

Oro užterštumo lygį

balai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų

11.8 

15.1 

34.5 

61.3 

62.2 

0 10 20 30 40 50 60 70

Sutvarkyta stotelių aplinka (priėjimas šaligatviu, apšvietimas)

Autobusų būklė (švara, šildymas, vairuotojų kultūra)

Bilietų kaina

Patogūs maršrutai

Patogus autobusų grafikas

balai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

248 

 

6P.21. pav. Pagrindinių motyvų persėsti iš nuosavo automobilio į viešąjį transportą 

vertinimų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

 

Remiantis respondentų vertinimų pasiskirstymu didesnė 40 metų ir vyresnių respondentų dalis nei 

jaunesnių kaip 40 metų amžiaus respondentų dalis pagrindiniais motyvais persėsti iš nuosavo 

automobilio į viešąjį transportą nurodė patogius maršrutus ir bilietų kainas. Tuo tarpu didesnė 

jaunesnių kaip 40 metų amžiaus respondentų dalis nei 40 metų amžiaus ir vyresnių respondentų 

dalis nurodė, kad pagrindinis motyvas persėsti iš nuosavo automobilio į viešąjį transportą yra 

patogus autobusų grafikas. 

Apibendrinant galima padaryti išvadą`, kad pagrindiniai motyvai, kurie juos paskatintų persėsti iš 

nuosavo automobilio į viešąjį transportą yra patogus autobusų grafikas ir patogūs maršrutai. Tuo 

tarpu autobusų būklė ir sutvarkyta stotelių aplinka didelės įtakos tokiam jų sprendimui neturėtų. 

 

 

 

6P.6. Plėtros prioritetų Pagėgių savivaldybėje vertinimas  

 

Tyrimu siekta išsiaiškinti respondentų nuomonę apie sritis, kurioms Pagėgių savivaldybės valdžia 

turėtų skirti didžiausią prioritetą artimiausiu dešimtmečiu (22 pav.).  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

29.5 

52.3 

65.9 

37.3 

66.7 

60.1 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Bilietų kaina

Patogūs maršrutai

Patogus autobusų grafikas

procentai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

249 

6P.22. pav. Sričių, kurioms Pagėgių savivaldybės valdžia turėtų skirti didžiausią prioritetą 

artimiausiu dešimtmečiu, vertinimas 

 

Didžioji respondentų dalis nurodė, kad Pagėgių savivaldybės valdžia artimiausiu dešimtmečiu 

didžiausią prioritetą turėtų skirti verslo investicijų pritraukimui (73,1 proc.). Taip pat didelės 

respondentų dalys įvardino tokias sritis, kaip gyventojų užimtumo skatinimas (63,1 proc.), 

visuomeninio susisiekimo sistemos gerinimas (47,1 proc.) sveikatos priežiūros paslaugų 

prieinamumo ir kokybės gerinimui (45,4 proc.). Kaip mažiausiai reikšmingas sritis, kurių plėtrai 

vietos valdžios atstovai turi skirti dėmesį respondentai nurodė aplinkos apsaugą (4,2 proc.), 

viešojo saugumo užtikrinimas (5,9 proc.), vietos bendruomenių telkimas (6,7 proc.) ir 

paveldosaugos problemų sprendimas (7,6 proc.). 

Pagrindinių sričių, kurioms Pagėgių savivaldybės valdžia turėtų skirti didžiausią prioritetą 

artimiausiu dešimtmečiu, vertinimų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes pateiktas 23 pav. 

 

 

 

 

 

 

4.2 

5.9 

6.7 

7.6 

7.6 

8.4 

8.4 

9.2 

10.9 

10.9 

11.8 

13.4 

14.3 

15.1 

24.4 

24.7 

26.1 

30.3 

37.1 

45.4 

47.1 

63.1 

73.1 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Aplinkos apsauga

Viešojo saugumo užtikrinimas

Vietos bendruomenių telkimas

Paveldosaugos problemų sprendimas

Paslaugos ikimokyklinio amžiaus vaikams

Želdynų ir parkų tvarkymas

Kultūros paslaugų organizavimas

Švietimo paslaugų organizavimas

Atliekų tvarkymas

Gyvenamosios aplinkos tvarkymas

Laisvalaikio ir sporto paslaugų organizavimas

Profesinio ugdymo paslaugos

Socialinių paslaugų ir paramos organizavimas

Turizmo paslaugų prieinamumas

Savivaldybės įvaizdžio formavimas

Teritorijų planavimas ir naujų objektų statybos

Socialinės atskirties mažinimas

Viešojo sektoriaus specialistų (sveikata, švietimas, slauga ir pan.)…

Jaunimo politika ir užimtumas

Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir kokybė

Visuomeninio susisiekimo sistemos gerinimas

Gyventojų užimtumo skatinimas

Verslo investicijų pritraukimas

procentai 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

250 

 

6P.23. pav. Pagrindinių sričių, kurioms Pagėgių savivaldybės valdžia turėtų skirti didžiausią 

prioritetą artimiausiu dešimtmečiu, vertinimų pasiskirstymas pagal amžiaus grupes 

 

Vertinant pagrindines sritis, kurioms vietos valdžia turi skirti pagrindinį dėmesį, kaip jaunesniojo, 

taip ir vyresniojo amžiaus respondentų nuomonės didele dalimi sutampa. 40 metų amžiaus ir 

vyresni respondentai, lyginant su jaunesnio amžiaus apklausos dalyviais, dėl suprantamų 

priežasčių artimiausiam dešimtmečiui yra linkę skirti didesnį prioritetą sveikatos priežiūros ir 

prieinamumo paslaugų plėtrai. 

  Apibendrinant galima padaryti išvadą, kad respondentų nuomone per artimiausią dešimtmetį 

prioritetinės Pagėgių savivaldybės veiklos sritys turėtų būti verslo investicijų pritraukimas, 

gyventojų užimtumo skatinimas, visuomeninio susiekimo sistemos gerinimas ir sveikatos 

priežiūros paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimas. 

 

34.1 

47.7 

61.4 

70.5 

52.1 

46.7 

64.1 

74.7 

0 10 20 30 40 50 60 70 80

Sveikatos priežiūros paslaugų prieinamumas ir kokybė

Visuomeninio susisiekimo sistemos gerinimas

Gyventojų užimtumo skatinimas

Verslo investicijų pritraukimas

procentai 

40 metų ir vyresni iki 40 metų



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

251 

6P.7. Apklausos atlikimo sertifikatas 

 

 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

252 

7 PRIEDAS. PAGĖGIŲ SAVIVALDYBĖS SPP 2021-2031 METAMS PLANUOJAMŲ ĮGYVENDINTI INVESTICINIŲ PROJEKTŲ 

SĄRAŠAS 
Lėšos, tūkst. Eur. 
Tikslas Uždav. 

Kodas 

Uždavinio 

pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Laukiamas 

rezultatas 

Įgyven-

dinimo 

terminas, 

metai 

Lėšos, 

tūkst. 

EUR 

Vykdytojas 

Pavadinimas / 

matavimo vnt. 
Kiekis 

I PRIORITETAS. DARNI VERSLO, TURIZMO IR KAIMO PLĖTRA MODERNIOS INFRASTRUKTŪROS PAGRINDU 

1
.1

 P
a
la

n
k

io
s 

ek
o
n

o
m

in
ės

 a
p

li
n

k
o
s 

k
ū

ri
m

a
s 

ir
 i

n
v
es

ti
ci

jų
 

sk
a
ti

n
im

a
s 

1.1.1 Sudaryti palankias 

sąlygas verslo 

plėtrai ir investicijų 

pritraukimui 

1. Pagėgių pramoninės zonos trūkstamos infrastruktūros 

įrengimas (pagal Tauragė+ funkcinės zonos projekto 

veiklas) 

objektas 1 2023 474.3 SA 

2. Magistralinio dujotiekio nutiesimas į  Pagėgių pramoninę 

zoną  

km    SA 

3. Gamtinių dujų infrastruktūros įrengimas  Pagėgių mieste km    SA 

1
.2

. 
T

u
r
iz

m
o
 p

lė
tr

a
 i

r
 r

e
k

r
e
a
c
in

io
 p

a
tr

a
u

k
lu

m
o
 d

id
in

im
a
s 

1.2.1 Plėtoti turizmo 

infrastruktūrą, 

įvairinti turizmo 

paslaugas, jų 

kokybę ir 

prieinamumą  

1. Vilkyškių dvaro arklidžių rekonstravimas, bendro 

turizmo maršruto „Karalienės Luizės žiedas“ sukūrimas 

ir interaktyvaus žaidimo „istorijos inkubatorius“ 

sukūrimas (įgyvendinant LT-RU projektą „Tikslinės 

turizmo traukos vietovės tarp Vakarų ir Rytų Europos 
sukūrimas, propagavimas ir plėtra“ ) 

objektas 1 2021 401,8 TIC 

2. Apžvalgos bokšto įrengimas  

 

objektas 1 2025 200,0 RRPD, SA 

3. Apžvalgos bokšto prie gandrų kolonijos įrengimas  objektas 1 2025 200,0 RRPD 

(pasiūlė 

Rambyno 

regioninio 

parko 

direkcija) 

4. Autoturizmo infrastruktūros sukūrimas Bitėnuose, 

įrengiant kempingą ir automobilių parkavimo aikšteles  

objektas 1 2024 800,0 RRPD 

5. Šereiklaukio rekreacinės zonos plėtra, įrengiant kempingą objektas 1 2025 800,0 RRPD 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

253 

Tikslas Uždav. 

Kodas 

Uždavinio 

pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Laukiamas 

rezultatas 

Įgyven-

dinimo 

terminas, 

metai 

Lėšos, 

tūkst. 

EUR 

Vykdytojas 

Pavadinimas / 

matavimo vnt. 
Kiekis 

ir poilsiavietę prie Šereiklaukio malūno tvenkinio 

6. Rekreacinės zonos prie Merguvos ežero plėtra, įrengiant 

paplūdimį bei stovyklavietes   

objektas 1 2023 50,0 SA, RRPD 

7. Pažintinio pėsčiųjų tako „Nuo Rambyno iki Rojaus“ 

įrengimas 

km  2022 20,0 SA, RRPD 

8. Pažintinių pėsčiųjų takų įrengimas Vilkyčių ir 

Šereiklaukio gyvenvietėse lankomų objektų 

pasiekiamumui didinti  

km 8 2024 20,0 RRPD 

9. Lankomų gamtos paveldo objektų pasiekiamumo 

didinimas, įrengiant dviračių taką įrengimas Šereiklaukio 

miške 

km 12 2030 600,0 RRPD 

10. Mažosios laivininkystės prieplaukos įrengimas Bitėnuose objektas 1 2025 150,0 RRPD 

1.2.2 Pritaikyti gamtos ir 

kultūros paveldo 

objektus turizmui 

1. Žiemos pramogų trasos įrengimas ant Kaskalnio kalno 

Bitėnuose 

objektas 1 2023 20,0 SA 

2. Martyno Jankaus sodybos Bitėnuose atkūrimas objektas 1 2030 200,0 M. Jankaus 

muziejus 

3. Istorinės atminties objektų Šereiklaukyje,  Vilkyškiuose ir 

Pempynėje (dvaro sodybų ir jų elementų) atnaujinimas ir 

ekspozicinės veiklos organizavimas, pritaikant jas 

lankymui  

objektas 3 2030 900,0 RRPD 

1.2.3 Įveiklinti kultūros 

ir kitų viešųjų 

paslaugų teikimo 

infrastruktūrą 

turizmo 

paslaugoms teikti   

1. Rambyno kalno viešųjų erdvių atnaujinimas, įrengiant 

reprezentacinius statinius bei lankymui būtiną 

infrastruktūrą   

objektas 1 2025 150,0 RRPD 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

254 

Tikslas Uždav. 

Kodas 

Uždavinio 

pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Laukiamas 

rezultatas 

Įgyven-

dinimo 

terminas, 

metai 

Lėšos, 

tūkst. 

EUR 

Vykdytojas 

Pavadinimas / 

matavimo vnt. 
Kiekis 

1
.3

. 
D

a
r
n

io
s 

a
p

li
n

k
o

s 
u

ž
ti

k
r
in

im
a

s 
ir

 p
a

tr
a

u
k

la
u

s 

k
r
a

št
o

v
a

iz
d

ži
o

 p
u

o
se

lė
ji

m
a

s 
1.3.1 Tobulinti atliekų 

tvarkymo bei 

aplinkos 

išsaugojimo 

sistemą 

1. Konteinerinių aikštelių rūšiuojamojo surinkimo 

konteineriams įrengimas, įgyvendinant TRATC projektą  

„Komunalinių atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtra“  

vnt   285,0 TRATC 

1.3.2 Didinti 

gyvenamųjų 

teritorijų 

patrauklumą 

1. Daugiabučių namų kiemų poilsio infrastruktūros 

įrengimas, taikant universalaus dizaino principą Pagėgių 

mieste, Natkiškių, Vilkyškių, Rukų gyvenvietėse 

objektas 4 2030 900,0 SA 

2. Gyvenamųjų patalpų pritaikymas neįgaliesiems, taikant 
universalaus dizaino principą 

objektas 20 2030 300,0 SA 

1.3.3 Didinti 

kraštovaizdžio 

patrauklumą, 

puoselėti ir saugoti 

žaliųjų zonų 

teritorijas 

1. Kraštovaizdžio apsaugos gerinimas Pagėgių 

savivaldybėje, likviduojant bešeimininkius pastatus (2 

vnt.), renatūralizuojant Beninkų upelį ir sutvarkant  

teritorijas (3 objektai).   

vnt. 2 

 

2021 363,05 SA 

objektas 3 

1
.4

 .
 V

ei
k

lo
s 

k
a
im

e 
p

a
tr

a
u

k
lu

m
o
 i

r 

ž
e
m

ė
s 

ū
k

o
 k

o
n

k
u

r
e
n

ci
n

g
u

m
o
 

d
id

in
im

a
s 

1.4.1 Vystyti inovatyvų 

žemės ūkį, 

modernizuoti ir 

plėsti jam 

reikalingą 

infrastruktūrą  

1. Pagėgių savivaldybės Plaškių, Nausėdų, Plaušdvarių 

polderių rekonstrukcija, įrengiant automatinius vartus, 

vietoje buvusių siurblinių  

objektas 3 2026 300,0 SA 

2. Pagėgių savivaldybės patikėjimo teise valdomų 
melioracijos griovių ir juose esančių statinių atnaujinimas  

km 150 2030 2250,0 SA 

3. Pagėgių savivaldybės patikėjimo teise valdomų 

melioracijos statinių (tiltų) rekonstrukcija 

objektas 5 2030 700,0 SA 

4. Naujų pylimų įrengimas Šilgaliuose ir Panemunėje, 
Pagėgių sav. 

objektas 2 2022 2166,

06 

SA 

1
.5

 

ti
k

s

la
s.

 

In
fr

a
st

r

u
k

t

ū
r
o

s 

m
o

d
e
r

n
iz

a
v

i

m
a

s 

ir
 

p
lė

t

r
a
 1.5.1 Gerinti susisiekimo 

infrastruktūrą, 

1. Pagėgių autobusų stoties statyba ir aplinkinės teritorijos 

pritaikymas tvaraus judumo skatinimui* 

objektas 1 2023 780,0 SA 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

255 

Tikslas Uždav. 

Kodas 

Uždavinio 

pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Laukiamas 

rezultatas 

Įgyven-

dinimo 

terminas, 

metai 

Lėšos, 

tūkst. 

EUR 

Vykdytojas 

Pavadinimas / 

matavimo vnt. 
Kiekis 

užtikrinant darnų 

judumą bei 

gyventojų 

mobilumą 

*pažymėti funkcinės zonos Tauragė+ strategijoje 

numatyti projektai 

2. Elektromobilių įkrovimo vietų Pagėgių gyvenvietėse  

įrengimas* 

objektas 6 2030 60,0 SA 

3. Viešojo susisiekimo informacinių švieslenčių Pagėgiuose 

ir Vilkyškiuose įrengimas* 

objektas 2 2023 24,0 SA 

4. Pėsčiųjų ir dviračių tako Pagėgiai-Mikytai per Būbliškių 

mišką įrengimas* 

km 3,75 2024 276,0 SA 

5. Kelio Nr.4247 Mociškiai–Vėžininkai–Nausėdai 

neasfaltuotos atkarpos rekonstrukcija* 

km 9,34 2027 3736,0 SA 

6. Kelio Nr. 4532 Griežpelkiai I–Vilkyškiai neasfaltuotos 

atkarpos rekonstrukcija* 

km 8,8 2027 3520,0 SA 

7. Kelio Nr. 4225 Kulmenai-Kentriai neasfaltuotos atkarpos 

rekonstrukcija* 

km 2,23 2027 892,0 SA 

8. Vietinės reikšmės kelias PG-3011 Šakininkai – 

Trakininkai kapitalinis remontas* 

km 3,75 2027 1200,0 SA 

9. Vietinės reikšmės kelias PG-3007 Šakininkai – Bardinai 

kapitalinis remontas* 

km 4,56 2027 1580,0 SA 

10. Vietinės reikšmės kelio PG9703 Šilgalių gyv. 

Geležinkelio ir Žirgų gatvių atkarpų kapitalinis remontas* 

km 1,43 2027 462,0 SA 

11. Natkiškių seniūnijos vietinės reikšmės kelias Nr. PG1014 

,,Natkiškiai-Natkiškių miškas“ kapitalinis remontas 

km 0,584 2021 195,0 SA 

12. Stoniškių seniūnijos vietinės reikšmės keliai Nr. PG5029 

,,Rukai-Pakamonai" ir Nr. PG5033 ,,Privažiavimas prie 

Spengių nuo kelio PG5029" kapitalinis remontas 

km 0,886 2022 323,5 SA 

13. „Sodų gatvės atšakos Nr. PG7234 nuo PK02+20 ir Klevų km 0,438 2023 170,0 SA 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

256 

Tikslas Uždav. 

Kodas 

Uždavinio 

pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Laukiamas 

rezultatas 

Įgyven-

dinimo 

terminas, 

metai 

Lėšos, 

tūkst. 

EUR 

Vykdytojas 

Pavadinimas / 

matavimo vnt. 
Kiekis 

gatvės atšakos į Rambyno g. Nr. PG7233 atkarpos nuo 

PK00+00 iki PK00+90 Pagėgių mieste, Pagėgių 

savivaldybėje kapitalinis remontas. 

14. „Vietinės reikšmės kelio Nr. PG7610 ,,M. Jankaus g. 

atšaka į daugiabutį M. Jankaus g. 32“ Pagėgių mieste 

kapitalinis remontas. 

km 0,230 2023 50,0 SA 

15. „Pievų gatvės Nr. PG8511 Vilkyškių miestelyje, 

Vilkyškių sen. Pagėgių sav. kapitalinis remontas. 

km 0,200 2022 40,0 SA 

16. Lumpėnų seniūnijos vietinės reikšmės kelias Nr. PG3007 

Privažiavimas prie Rambyno regioninio parko nuo kelio 

A12 kapitalinis remontas. 

km 4,559 2025 1100,0 SA 

17. Pagėgių seniūnijos, Pagėgių miesto vietinės reikšmės 

kelias Nr. PG0098 ,,Privažiuojamasis kelias prie 

kolektyvinių sodų nuo gatvės PG7212" kapitalinis 

remontas 

km 0,378 2022 90,0 SA 

18 Pagėgių seniūnijos, Panemunės miesto Nemuno gatvė 

Nr. PG7402 kapitalinis remontas     

km 0,365 2023 94,0 SA 

19. Stoniškių seniūnijos, Šilgalių kaimo Geležinkelio gatvė 

Nr. PG9703 kapitalinis remontas               

km 0,500 2025 100,7 SA 

20. Lumpėnų seniūnijos, vietinės reikšmės kelias Nr. 

PG3021 ,,Bitėnai-Bardėnai" kapitalinis remontas 

km 2,416 2025 1100,0 SA 

21. Privažiavimas  Nr. PG2112 ,,Privažuojamasis kelias prie 

naujųjų kapinių Vilkyškiuose" ir stovėjimo aikštelė 

Vilkyškiuose  kapitalinis remontas.     

km 0,170 2025 82,7 SA 

22. Lumpėnų seniūnijos Lumpėnų kaimo Liepų gatvė Nr. 

PG9007 kapitalinis remontas.  

km 0,358 2025 144,5 SA 

23. Natkiškių seniūnijos vietinės reikšmės kelias Nr. PG1006 

,,Privažiavimas prie Ropkojų nuo kelio 4226" kapitalinis 

km 0,270 2025 103,5 SA 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

257 

Tikslas Uždav. 

Kodas 

Uždavinio 

pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Laukiamas 

rezultatas 

Įgyven-

dinimo 

terminas, 

metai 

Lėšos, 

tūkst. 

EUR 

Vykdytojas 

Pavadinimas / 

matavimo vnt. 
Kiekis 

remontas   

24. 06.2.1-TID-R-511-71-0004 Ateities gatvės 

infrastruktūros sutvarkymo  projektas 

km 0,2 2021 164,15 SA 

25. Vietinės reikšmės  kelio  PG3010 Lumpėnai – Bardinai 

asfaltavimas 

km 1,350 2021 334,91 SA 

26. Jankaus g. ir stovėjimo aikštelės Bitėnų k. Pagėgių sav. 

Infrastruktūros sutvarkymas 

objektas 1 2021 155,0 SA 

1.5.2 Vystyti ir 

modernizuoti 

viešąją energetinę 

infrastruktūrą bei 

šilumos ūkį, 

užtikrinant 

alternatyvių ir 

atsinaujinančių 

energijos šaltinių 

panaudojimą 

1. Šildymo sistemų modernizavimas naujausių technologijų 

pagrindu Pagėgių ir Vilkyškių gimnazijose. 

objektas 2 2023 300,0 SA 

2. Saulės jėgainės įrengimas Pagėgių pramoninėje teritorijoje objektas 1 2025 1200,0 SA 

3. Centralizuoto šilumos tiekimo katilinės modernizavimas 

Pagėgių mieste 

objektas 1 2025 800,0 SA 

4. Šilumos trasų modernizavimas  km 10 2030 4000,0 SA 

5. Pagėgių savivaldybės gatvių, kelių, viešųjų teritorijų 

apšvietimo modernizavimas, taikant energiją taupančias 

priemones 

objektas 10 2027 600,0 SA 

1.5.3 Modernizuoti ir 

plėsti vandens 

tiekimo ir nuotekų 

šalinimo 

infrastruktūrą 

1. Vandentiekio (14 km) ir nuotėkų tinklų (29 km) 

modernizavimas Panemunės mieste, Kentrių, Rukų, 

Stoniškių, Plaškių, Lumpėnų, Vėžininkų, Žukų, 

Kriokiškių  gyvenvietėse  ir nuotėkų valyklų  

modernizavimas Panemunės, Lumpėnų, Stoniškių, Kentrių 

gyvenvietėse.    

km 

 

 

43 

 

 

2030 5715,0 SA 

objektas 4 

II PRIORITETAS. VIEŠŲJŲ PASLAUGŲ KOKYBĖS IR PRIEINAMUMO UŽTIKRINIMAS 

2
.1

.Š
v

ie
ti

m
o

 

p
a

sl
a

u
g ų
 

k
o

k
y

b
ė s,
 

p
r
i

e
in

a
m u m
o

 

ir
 

p
a

si
e

k
ia m u m
o

 

g
e

r
in im a
s 2.1.1 Tobulinti ugdymo   1. Pagėgių savivaldybės Pagėgių pradinės mokyklos objektas 1 2021 850.0 SA 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

258 

Tikslas Uždav. 

Kodas 

Uždavinio 

pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Laukiamas 

rezultatas 

Įgyven-

dinimo 

terminas, 

metai 

Lėšos, 

tūkst. 

EUR 

Vykdytojas 

Pavadinimas / 

matavimo vnt. 
Kiekis 

(-si) infrastruktūrą, 

aplinką ir 

materialinę bazę, 

diegti 

technologines ir 

ugdymo inovacijas 

infrastruktūros Vilniaus g. 48 Pagėgiuose modernizavimas 

2. Ugdymo aplinkos gerinimas Vilkyškių gimnazijoje, 

keičiant taršias stogo dangas   

objektas 1 2023 200,0 SA 

3. Pagėgių gimnazijos sporto aikštyno (stadiono) 

modernizavimas 

objektas 1 2030 200,0 SA 

4. Vilkyškių gimnazijos sporto aikštyno (stadiono) 

modernizavimas 

objektas 1 2030 200,0 SA 

2
.2

. 
G

y
v
e
n

to
jų

 s
v
e
ik

a
to

s 
iš

sa
u

g
o

ji
m

a
s 

ir
 

st
ip

r
in

im
a

s 

2.2.1 

Modernizuoti ir 

plėsti sveikatos 

priežiūros įstaigų 

infrastruktūrą 

1. Pastato, esančio Jaunimo g. 6 Pagėgių m., pritaikymas 

ligoninės veiklai (pagal Tauragė+ funkcinės zonos 

projekto veiklas) 

objektas 1 2023 823,0 SA 

2. Ligoninės pastato kapitalinis remontas (įgyvendinant LT-

RU-3-106 projektą „Medicinos paslaugų kokybės 

gerinimas pagyvenusiems žmonėms Pagėgių ir Sovetsko 

miestuose“) 

 

objektas 1 2023 488,0 SA 

2.2.3 Didinti gyventojų 

fizinį aktyvumą, 

ugdyti sportišką 

bendruomenę 

1. Pagėgių miesto stadiono modernizavimas  

 

objektas 1 2030 600,0 SA 

2. Aktyvaus poilsio ir sporto paslaugų prieinamumo 

didinimas, įrengiant  treniruoklių sales seniūnijose   

objektas 4 2024 240,0 SA 

2
.4

 .
 

S
o

c
ia

li
n

ė
s 

p
a

g
a
lb

o
s 

p
lė

tr
a
 i

r 

so
c
ia

li
n

ė
s 

a
ts

k
ir

ti
e
s 

m
a

ž
in

im
a
s 2.4.1 Vystyti ir 

modernizuoti 

socialinių paslaugų 

įstaigų bei 

1. Pagėgių senelių globos namų rekonstravimas objektas 1 2026 1700.0 SA 

2. Bendruomeninių apgyvendinimo ir užimtumo paslaugų 

asmenims su proto ir (arba) psichikos negalia plėtra 

Tauragės regione, Pagėgių savivaldybėje.  

objektas 2 2023 386.8 SA 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

259 

Tikslas Uždav. 

Kodas 

Uždavinio 

pavadinimas 

Eil. 

Nr. 

Projekto pavadinimas Laukiamas 

rezultatas 

Įgyven-

dinimo 

terminas, 

metai 

Lėšos, 

tūkst. 

EUR 

Vykdytojas 

Pavadinimas / 

matavimo vnt. 
Kiekis 

organizacijų 

infrastruktūrą 

3. Institucinės globos pertvarka Pagėgių savivaldybėje  objektas 2 2022 150. SA 

4. Pastato Klaipėdos g. 4, Pagėgiai, remontas ir pritaikymas 

naujoms veikloms, įgyvendinant LT – PL projektą 

„Bendradarbiavimo stiprinimas krizių valdymo ir 

saugumo srityse (LT-PL-5R-348)“ 

objektas 1 2023 450.0 SA 

2.4.3 Kurti palankią 

vaikui ir šeimai 

aplinką, mažinti 

socialinę atskirtį 

1. Lumpėnų ir Natkiškių  seniūnijų administracinių patalpų 

atnaujinimas ir pritaikymas neįgaliesiems, taikant 

universalaus dizaino principą. 

objektas 2 2023 450.0 SA 

2. Gyvenamųjų patalpų pritaikymas neįgaliesiems, taikant 

universalaus dizaino principą. 

objektas 20 2030 300,0 SA 



Pagėgių savivaldybės strateginis plėtros 2021-2031 metams planas                                                                                                                                                  

 

 

260 

 


